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Imatran tulevaisuus muuttui kertaheitolla 24.2.2022, kun Vengja kaynnisti sodan Ukrainaa vastaan. Sota ja sen seu-
raukset tulevat tarkoittamaan, ettei koronan myéta vahentynyt kanssakayminen Vengjan kanssa tule lisdantymaan
pitkadan aikaan. Pakotteista johtuen myds maiden valinen kauppa on vahentynyt merkittavasti, joilla on puolestaan
runsaasti vaikutuksia paikallisiin yrityksiin ja moniin imatralaisiin. Lukuisien imatralaisten yritysten toimintaymparistéd
on muuttunut radikaalisti. Vaikutuksia on nakynyt runsaasti myds suoraan Imatran kaupunkikonsernissa mm. Imatran
Ladmmon toiminnassa, joka kaynnistyneen energiakriisin vuoksi on joutunut panostamaan varautumiseen, polttoai-
nehankintaan ja uusien asiakkaiden littamiseen aiempaa voimakkaammin. My&s Imatrankosken rataa koskeva vay-
[@investointi tuli kaytanndssa jaadytetyksi. Kesalld Imatralla kaynnistyneen vastaanottokeskuksen myéta pakolaisia
on tullut paikkakunnalle, ja syksysta lahtien valmistavan opetuksen oppilasmaarat ovat kasvaneet merkittavasti.
Imatralle sijoittuvan era- ja luontokulttuurimuseon valmistelu on lahtenyt alkuvuoden aikana etenemaan erityisesti
valtion ja kaupungin antaman hankerahoituksen turvin, ja valtion budjettiriihessa hallitus teki linjauksen investointi-
valtuudesta museohankkeelle. Imatran uuden yleiskaavan luonnos oli nahtavilla helmi-maaliskuussa. Kaupungin
uusi strategia "Energinen Imatra 2030" hyvaksyttiin kesakuun valtuustossa, ja tata koskeva toimeenpano-ohjelma
loppuvuodesta.

Kaupungin viranhaltijajohdossa tapahtui merkittavia muutoksia, kun kaupunginvaltuusto paatti 25.3.2022 purkaa kau-
punginjohtaja Ari Lindemanin virkasuhteen koeajalla. Tasan kuukautta myéhemmin kaupunginvaltuusto paatti siirtaa
tehtavaan strategia- ja hallintojohtaja Matias Hildenin. Lindemanin virkasuhteen purku sai lainvoiman marraskuussa
2022. Uusi elinvoimajohtaja Susanna Issakainen rekrytoitiin kaupungille loppuvuodesta.

Merkittavin vireilld oleva investointi, jatevedenpuhdistamon saneeraus rakentaminen, kaynnistyi syksylla 2021, ja on
edennyt varsin hyvin aikataulussa, vaikkakin muun muassa korona ja Ukrainan sota ovat vaikuttaneet urakan toteut-
tamiseen.

Alkuvuodesta Covid-19 -pandemian vuoksi tehtyjen koronarajoitusten vaikutus toimintaan oli edelleen merkittava,
mutta vaheni selvasti loppuvuotta kohden. Aiemmista vuosista poiketen erityisesti kevaalla 2022 toimintaan vaikutti-
vat merkittavasti henkildston omat sairauspoissaolot suurten tartuntamaarien vuoksi. Lisaksi sairastuvuus nakyi
edelleen kaupungin kohenneina sote-kustannuksina.

Vuoden 2022 vaestdvahenema (421 henkilda, 1,6 %) oli hyvin tarkalleen vuoden 2021 tasolla, ja vuoden 2022 lopussa
asukkaita oli Imatralla 25 234 (Tilastokeskuksen ennakkotieto). Vahenemasta luonnollisen vaestédnkehityksen osuus
oli noin kolme neljasosaa, ja neljasosa johtui kokonaismuuttotappiosta. Maan sisainen muuttoliike oli negatiivinen
noin 270 asukkaan verran, mutta maahanmuutto kompensoi tasta lahes puolet. Edeltavaan vuoteen nahden vakilu-
kuun vaikutti erityisen negatiivisesti kasvanut kuolleisuus. Erityisesti vuoden toisella puoliskolla muuttoliike kaantyi
kuitenkin aiempaa positiivisemmaksi, ja tammikuussa 2023 edeltavan 12 kuukauden muuttotappio oli enda 86 hen-
ked. Syntyvyysluvut ovat viimeisten vuosien aikana Imatralla olleet padsaantdisesti laskusuuntaiset. Vuonna

2022 syntyi 131 lasta, mika on yhden lapsen verran enemman kuin vuonna 2021. Lasten ja nuorten maaran kehityk-
sen tiivis seuraaminen on tarkeaa jatkossakin varhaiskasvatus- ja koulutuspalvelujen oikean mitoituksen suunnitel-
malliseksi toteuttamiseksi.

Vuotta varittivat kaupungin lahivuosien merkittavien investointinankkeiden (keskusasema, urheilutalo, uimahalli)
suunnittelu. Myos eramuseon valmistelu ja siihen vahvasti kytkeytyva kaupungintalon toimintojen muutto Imatran-
koskelle on ollut valmistelussa vuoden aikana. Nahtavilla ollut yleiskaavaluonnos ei edennyt toimintavuoden aikana
viela ehdotusvaiheeseen. Loppuvuodesta 2022 kaupunki osti Fortumilta nk. IVOn alueen maat ja rakennukset, tar-
koituksena yhdessa alueella jo olevan tonttivarannon kanssa kehittdaa uusi vetovoimainen asuinalue kaupungin kes-
kustan valittdmaan laheisyyteen. Kaupunginhallitus hyvaksyi aluetta koskevan hankesopimuksen alkuvuodesta
2023 ja alueen kunnallistekniikan rakentuminen kaynnistyi syksylla 2022, mahdollistaen tonttien luovutukset asuin-
kayttdéon vuonna 2024.

Imatran kaupungin elinvoiman kannalta erityisen tarkea matkailuala kehittyi toimintavuoden aikana myonteisesti
huolimatta Vengjan aloittamasta sodasta: kotimaiset matkailijat loysivat Imatralle edelleen hyvin. Vuonna 2021 kdyn-
nistynytta yritysten sijoittumismarkkinointia jatkettiin myos vuoden 2022 aikana. Rakentamisen kysynta kaupungissa
Jjatkui kuitenkin hyvin hiljaisena.
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Kaupungin tavoite on saavuttaa hiilineutraalius vuoteen 2030 mennessa. Kaupungin v. 2019 uudistettu Ilmasto-oh-
jelma asettaa tavoitteet koko kaupunkikonsernin ilmastotydlle vuosina 2020-2030. Imatra kuuluu Hinku-verkostoon.
Kaupungin paastojen kannalta olennaisimpia toimia ovat olleet mm. Imatran LaAmmoén panostukset erityisesti maa-
kaasuasiakkuuksien konvertoimiseksi kaukolampoén, ja lisaksi tilikauden aikana kaynnistyi hukkaldammon talteen-
otto Fortumin Imatrankosken voimalaitokselta. Alkuvuodesta 2023 julkistettiin myds suunnitelma Stora Enson huk-
kalammon hyodyntamiseksi kaukolampoéverkostossa, mihin TEM myonsi merkittavan investointituen. Laitos kattaisi
noin puolet kaupungin lBmmaoéntarpeesta, ja vahentaisi merkittavasti CO2-paastoja ilmakehaan, vaikkei vaikutusta
paastélaskennassa olekaan. Kaupunki on maanomistajana ja kaavoitusviranomaisena vienyt eteenpain myos aurin-
kosahkopuiston toteuttamista Linnankoskelle.

Emokaupungin taloudellinen tulos oli historiallisen heikko alijgdman ollessa noin 9,3 miljoonaa euroa. Alijaama selit-
tyi kuitenkin lAhes kokonaan arvonalennuskirjauksella Mitra Managementia koskien, minka lisaksi taloutta heikensi
merkittavasti kasvaneet sote-kustannukset. Kaupunkikonsernin tulos toteutui vaikean vuoden merkeissa 2,0 miljoo-
naa euroa alijagdmaisend. Kaupungin velkataakka kasvoi edelleen merkittavasti, erityisesti meneilldan olevan jateve-
denpuhdistamon saneerauksen johdosta.

Sosiaali- ja terveyspalvelujen uudistus eteni suunnitellusti. Sote-palveluiden jarjestaminen siirtyi kunnilta maakun-
nallisille hyvinvointialueille 1.1.2023 lukien.

Imatra-henkea tarvitaan tana aikana ehka enemman kuin moniin vuosiin aiemmin. Erityisen paljon sita tarvitaan paat-
tajilta ja kaupungin henkildstolta. Haluan omasta puolestani osoittaa kiitokset Imatran eteen tehdysta tydsta men-
neena vuotena, luottaen siihen, ettda menemme valoa kohti. Ei y6 niin pitka ettei paiva perassa.

Matias Hilden
kaupunginjohtaja
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1.1.2. Kaupungin hallinto ja siina tapahtuneet muutokset

Imatran kaupungin organisaatio 31.12.2022
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Kaupunginvaltuuston poliittiset Kaupunginhallituksen poliittiset
voimasuhteet 1.8.2021 alkaen voimasuhteet 1.8.2021 alkaen

SDP 16 SDP 4
KOK 12 KOK 3
PS 7 PS 2
VIHR 4 VIHR 1
KESK 2 KESK 1
KD 1

VAS 1

YHTEENSA 43 YHTEENSA 11

Kaupungin tilintarkastajana toimii BDO Audiator Oy:n nimeama JHT, KHT Ulla-Maija Tuomela.

Kaupunginvaltuuston puheenjohtajana toimi 1.8.2021 alkaen Anna Helminen (kok.), 1. varapuheenjohtajana Paivi
Marttila (vihr.) ja 2. varapuheenjohtajana Antero Lattu (sd.). Kaupunginhallituksen puheenjohtajana toimi Ilkka Noke-
lainen (sd.), 1. varapuheenjohtajana Mikko Airas (kok.) ja 2. varapuheenjohtajana Timo Harkénen (ps.).

Kaupunginjohtajana ja kaupunginhallituksen esittelijana toimi 25.3. saakka Ari Lindeman ja 25.3. alkaen Matias Hilden.

Tilivelvollisia ovat kaupunginhallituksen ja lautakunnan jasenet ja esittelijat seka edelld mainittujen toimielinten alai-
suudessa toimivien luottamushenkiléelinten jasenet ja esittelijat. Tilivelvollisia ovat myds ensisijaisen esittelijan Li-
saksi maaritellyt muut toimielinten esittelijat.

Talousarvio on kaupunginvaltuuston hyvaksyma sitova ohje kaupunginhallitukselle, lautakunnille, viranhaltijoille ja
tyontekijoille. Tilivelvollisten on huolehdittava siita, etta mydnnetyt maararahat riittavat tavoitteiden saavuttamiseen
Jja hyvaksyttyjen tilaussopimusten toteuttamiseen.

1.1.3. Yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys
Yleinen taloudellinen kehitys (LAHTEET: VM taloudellinen katsaus talvi 2022, Kuntaliitto)

Suomen bruttokansantuote (BKT) kdantyi lievaan laskuun syksylla ja heikon talouskehityksen odotetaan jatkuvan
talven ajan. Vuonna 2023 BKT:n arvioidaan supistuvan 0,2 prosenttia, kun hintojen nousu heikentaa kotitalouksien
ostovoimaa ja vahentaa kulutusta. Inflaation hidastuminen kaantaa kuitenkin reaalitulot kasvuun jo vuoden 2023 ai-
kana. Suomen talous kasvaakin jalleen vuosina 2024 ja 2025 1,2 ja 1,4 prosenttia. Vengjan hyokkayssota vaikuttaa ta-
loudessa pidempaan, eika talous palaudu aiemmin ennakoidulle kasvu-uralleen.

Venajan hydkkayssota nosti viime kevaana merkittavasti energian ja raaka-aineiden hintoja koronakriisin takia jo val-
miiksi korkealta tasolta. Laaja-alainen hintojen nousu on leikannut kotitalouksien ostovoimaa ympari maailman, kun
tulojen kasvu on jaanyt jalkeen hintojen noususta. Lisaksi velkaantuneiden kotitalouksien ahdinkoa lisaavat EKP:n ja
muiden keskuspankkien koronnostot, jotka lisaavat lainanhoitokustannuksia.

Kuntien ja kuntayhtymien tilikauden tulos heikkeni hieman suhteessa aikaisempiin kahteen vuoteen mutta sailyi yha
vahvalla tasolla. Tulos nousi 1,3 miljardiin euroon hyvien verotulojen ja poikkeuserien vuoksi. Kuntatalouden kulut
kasvoivat vanhojen kuntien viimeisena vuonna 2022 vauhdilla: 5 prosenttia. Kulukehitys todennakoisesti kasvaa viela
ennakkoarvioista, silla luvut eivat viela sisalla kaikkia sote-kuntayhtymien laskutuksia. Korona aiheutti vime vuonna
yha kustannuksia, mutta kunnat saivat niihin kompensaatioita. Yhteisoveron tuotto kasvoi vime vuonna perati 7 pro-
senttia, kunnallisvero 5 prosenttia ja kiinteistoverokin yli 6 prosenttia.
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Seutukunnan taloudellinen kehitys

Imatran matkailuun merkittavasti vaikuttavat rajanylitykset kasvoivat vuoden 2021 pohjalukemista lahes 100 %,
mutta olivat kuitenkin alle puolet vuoden 2020 tasosta. Venalaisten matkailijoiden turismi Suomeen keskittyi lahinna
kesaan, jolloin raja oli auki COVID-rajoitusten ja maahantulorajoitusten valisena aikana.

Pitkaaikaisty6ttdmyys vaheni Imatralla 24 % (joulukuu 2022, 307 henkiléa) vuoden 2021 joulukuun loppuun verrat-
tuna. Imatran tyottémyysaste oli 14,1 % joulukuussa 2022, Rautjarvella 13,1 %, Ruokolahdella 9,8 % ja Parikkalassa
10,3 %. Imatran seudun tyottdmien tydnhakijoiden maara vaheni 6 % joulukuusta 2021 vuoden 2022 joulukuuhun.

Imatran seutukunnan vaestomaarassa ei ole tapahtunut uutta kaannetta, vaan vaestd on vahentynyt edelleen.
Kaupungin kehitys

Imatran asukasluvun vaheneminen jatkui vuonna 2022. Asukkaita oli vuoden lopussa 25 234. Vuoden 2022 vahe-
nema oli 421 henkil6ad, kun se edellisena vuonna oli 420. Syntyneita oli 131 ja kuolleita 434, joten luonnollinen vaes-
tdnmuutos oli -303 henkea. Kuntien valinen nettomuutto oli -271 henkiléa ja nettomaahanmuutto +156, joten koko-
naisnettomuutto oli -115, kun se edellisvuonna oli -162.

Imatran ty6ttémyystilanne koheni vuonna 2022 edellisvuodesta. Keskimaarainen tyéttémyysaste vuonna 2022 oli
12,8 %, kun se vuonna 2021 oli 14,5 %, joten Imatran tyottdmyystilanne koheni vuonna 2022 edellisvuodesta noin

1,7 prosenttiyksikkdda. Keskimaarainen tyéttémyysaste vuonna 2022 oli 5,5 prosenttiyksikdn verran matalampi kuin
vuonna 2020. Nuorten alle 25-vuotiaiden keskimaarainen tyéttdomyysaste vuonna 2022 oli 18,0 %, mika oli selvasti
edellisvuotta (20,8 %) parempi. Pitkaaikaistyottdmien maara vaheni vuonna 2022. Pitkaaikaistyottomia oli keskimaarin
337, kun heita vuonna 2021 oli 447.

Vuoden 2022 tilinpaatdksen jalkeen kaupungin taseessa oleva kertynyt ylijadma on 64,5 M€.

Kaupunki siirtyi vuosien 2021-2022 taitteessa kaupunginjohtaja ja apulaiskaupunginjohtaja -rakenteesta kolmen
ylimman johtajan malliin, jossa on kaupunginjohtaja ja hanen alaisuudessaan strategia- ja hallintojohtaja ja palvelu-
johtaja. Tama malli muuttui kuitenkin jo kevaalla 2022, kun strategia- ja hallintojohtajan virka lakkautettiin ja viranhal-
tija siirrettiin kaupunginjohtajan virkaan. Loppuvuodesta kaupungille rekrytoitiin tydsuhteinen elinvoimajohtaja.

Imatran kaupungin verorahoitus kehittyi vuonna 2022 mydnteisesti toteutuen 182,8 miljoonana eurona. Verotuloja
kertyi 2,0 miljoonaa euroa ja valtionosuuksia 4,4 miljoonaa euroa vuotta 2021 enemman. Toimintakate kasvoi edelli-
sesta vuodesta 6,2 %:lla ollen 173,9 miljoonaa euroa. Vuosikate tippui 8,9 miljoonaan euroon kun se edellisena
vuonna oli 12,0 miljoonaa euroa. Kaupungin tulos oli 9,3 miljoonaa euroa alijagdmainen arvonalennusten seurauksena.

Vuoden 2022 nettoinvestoinnit olivat 18,3 miljoonaa euroa. Suurin yksittainen investointi oli Meltolan jatevedenpuh-
distamon saneeraus, jonka nettoinvestointi toteutui 9,1 miljoonana eurona. Kaupungin lainakanta kasvoi 118,8 miljoo-
naa euroon tarkoittaen, etta lainamaara asukasta kohden kasvoi 4 708 euroon. Konsernilainakannan taso ylitti puo-
lestaan jo 10 000 euroa/asukas.
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1000 € 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Toimintakate -144 283 -145741  -145 000 -150 774 -152588 -163509 -163680 -173889
Vuosikate 11 934 14 285 15951 8 093 10 948 12775 12 079 8 856
Tulovero-% 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
Verotulot
Kunnan tulovero 93785 93 467 91183 89 509 90 624 90701 92544 93596
Kiinteistévero 9 005 9262 9920 9786 11979 11 241 11913 12708
Yhteisévero 4831 3959 4487 3740 3372 3804 5378 5504
Yhteensa 107621 106683 105590 103034 105975 105745 109834 111809
Valtionosuudet 49 046 53738 55631 56 039 56103 68907 66 622 71036
Verorahoitus 156 667 160 427 161 221 159 074 162 078 174 652 176 456 182 844
Lainakanta 60 769 61153 61146 63107 90 418 101 622 104 099 118 799
Asukasluku 27835 27 517 27 269 26932 26 508 26 076 25667 25234
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1.1.5. Arvio todennakoéisesta tulevasta kehityksesta

Kaupungin vaestdrakenteesta johtuen alueella tulee entista voimallisemmin nakymaan lasten maaran vahentymi-
nen ja ikaihmisten maaran kasvu. Kaupungin talouden kannalta vuosi 2023 nayttaa verrattain positiiviselta erityisesti
kertaluonteisten verotuottojen vuoksi, mutta tulevina vuosina kaupunkia tulee rasittamaan korkokustannusten raju
kasvu, tyomarkkinaratkaisusta johtuvat henkildstokustannuksen nousut seka yleinen inflaatio. Kaupungin tulorahoi-
tuksen kannalta on kriittista tyoikaisen ja lapsiperheiden muuttoliike ja sen kehitys. Toistaiseksi kaupungin teollinen
toiminta nayttaa edelleen vakaalta, mutta globaalit ja EU-tason tekijoiden tulevia vaikutuksia on vaikea ennakoida.
Alueen matkailun pysyminen vetovoimaisella on talla hetkella erityisesti kotimaisen kysynnan varassa, eika Vengjan
ulkopuolista turismia ole Imatran seudulle tai Etela-Karjalaan kohdentunut merkittavissa maarin. Myds kaupan pal-
velut ovat erityisesti seudullisen kulutuskysynnan varassa, eika toistaiseksi voida ennakoida millaan tavalla venalai-
sen ostovoiman paluuta alueelle.

1.1.6. Kaupungin henkilésté 31.12.2022

Vuoden 2022 lopussa tyo- tai virkasuhteessa Imatran kaupunkiin oli kaikkiaan 728 henkiloa, joista vakituisessa palve-
lussuhteessa oli 535 ja maaraaikaisessa 193 henkildéa. Henkildstdmaara kasvoi vuoden aikana 20 henkildlla. Vakituis-
ten henkildiden maara vaheni vuoden aikana 1 henkilolla. Maaraaikaisien kasvoi 21 henkilélla. Luvuissa ei ole mukana
tyollistetyt eika harjoittelijat.

Kaupunki laatii vuosittain erillisen henkildstokertomuksen.

I
Vakituiset | Maara- |Yhteensa | vakituiset| Maara- |Yhteensa
aikaiset aikaiset
Konsemipalvelut 59 4 63 55 7 62
Hyvinvointi- ja koulutuspalvelut 428 178 606 433 152 585
Kaupunkikehitys ja tekniset palvelut 48 11 59 48 13 61
Yhteensa 535 193 728 536 172 708

1.1.7. Ymparisto6asiat

Vuoden 2022 aikana ilmastohankkeiden vetovastuu ja konkreettinen ilmastoty siirtyi ymparistétoimelta kaupungin
konsernipalveluille. Talla vahvistettiin kaupungin sisaisen ilmastotyon johtamista ja toteuttamista osana kaupunki-
konsernin normaalia toimintaa. Vuonna 2022 paattyivat Ilmastoviisaat- ja Hinkua Etela-Karjalaan! - hankkeet. Uu-
tena seudullisena Etela-Karjalan liiton hallinnoimana hankkeena aloitettiin Ilmastotekoja ja osaamista Etela-Karja-
laan. Seudullinen yhteisty6 seka ilmasto- etta muissa ymparistdasioissa on jarkeva tapa toimia.

Ilmastovuosikelloa on kaytetty, toimenpiteita on toteutettu ja etenemisesta on raportoitu valtuustolle kahdesti vuo-
dessa. Ilmastovuosikellossa on listattu konsernitason tavoitteita. Kestavan kehityksen edistamiseksi toiminnassa on
huomioitu myds sosiaalinen ja taloudellinen kestava kehitys. Kaupunki on mukana Ymparistdministerion vetamassa
Kestava kaupunki -ohjelman Kestava budjetointi ja Haastekimppu-ryhmissa. Ryhmissa haasteita ratkotaan fasili-
toiduissa kaupunkien, kuntien, ministerididen ja mahdollisesti muiden tahojen muodostamissa kumppanuusryh-
missa.

Ymparistdoon, ilmastoon ja kestavaan kehitykseen kaikkineen liittyvat toimenpiteet linkittyvat [@heisesti seka ympa-
ristétoimeen, kaupunkikehitykseen kuten myos kaikkiin muihin kaupungin toimintoihin. Konsernitasolla on tarkeaa
Jjatkossakin huomioida kaikki kestavan kehityksen osa-alueet ja konsernin toiminnot. Toimenpiteiden kokoaminen ja
edistymisen seuraaminen ja raportointi on osa kaupungin normaalia toimintaa ja sita tulee kehittaa entista aktiivi-
semmaksi ja vaikuttavammaksi. Mittaamiseen ja mittaristoihin tulee jatkossa kiinnittaa entista enemman huomioita.
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Imatran kaupungin eettisissa periaatteissa (§ 77, kaupunginvaltuusto 14.10.2019) kaupunkikonsernin toiminnalta edel-
lytetaan, etta konsernin toiminta ja paatdksenteko on julkista ja lapinakyvaa. Jokainen luottamushenkild ja tyontekija
ovat vastuussa toimimaan ja kayttaytymaan asemansa edellyttamalla tavalla, kaupunkikonsernin edun mukaisesti.
Henkildkohtainen tai lahipiirin etu ei saa vaikuttaa millaan tasolla paatoksentekoon. Kaupunginhallituksen hyvaksy-
mat sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeet (kaupunginhallitus 8.2.2021 § 41) taydentavat eettisia periaatteita.

Kuntalaki velvoittaa kuntia ilmoittamaan luottamushenkiléiden ja johtavien viranhaltijoiden sidonnaisuuksista julki-
sessa tietoverkossa. Imatran kaupungin verkkosivuilla on julkistettu tassa tarkoitettu sidonnaisuusrekisteri.

Imatran kaupunkikonserni vastustaa korruptiota ja lahjontaa. Kaupunkikonsernissa ei ole sallittua vastaanottaa eika
maksaa lahjuksia tai muita laittomia maksuja, eika mydskaan hyvaksyta rahanpesuun osallistumista tai siina avusta-
mista. Kaupunkikonsernissa tulee pitaa huolta, etta kaikki toiminta on puolueetonta ja etta se myos nayttaa silta.
Tama tarkoittaa mm. sita, etta ei vaadita, eika oteta vastaan, eika hyvaksyta vieraanvaraisuutta, lahjoja tai muita
etuuksia, joilla pyritaan vaikuttamaan tai voidaan olettaa vaikutettavan toimintaan tai paatoksentekoon.

Kaupunkikonserni torjuu aktiivisesti harmaata taloutta ja edellyttaa sita myods sopimuskumppaneiltaan.

Imatran kaupunkikonsernilla on ollut kaytéssa vuodesta 2021 eettinen ilmoituskanava, joka tullaan vuoden 2023
alussa laajentamaan EU-direktiivin ja kansallisen lain vaatimuksia vastaavaksi ilmoituskanavaksi.

Riskeja, epavarmuustekijoita ja toimintaympariston kehittymista on arvioitava tavoitteiden ja strategian kannalta seka
edesautettava tavoitteiden saavuttamista oikeilla hallintatoimenpiteilla. Arvio merkittavimmista riskeista pohjautuu
paaosin vastuualueiden ja strategisten yhtididen sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan selontekoihin. Lisaksi riskien-
arviointia tehdaan osana normaaleja suunnittelu-, paatoksenteko- ja toimintaprosesseja. Riskien arvioinnissa ja hal-
linnassa hyddynnetaan erilaisia tunnuslukuja kuten investointien tulorahoitusosuus, suhteellinen velkaantuneisuus,
omavaraisuusaste ja lainanhoitokate.

Strategiset ja taloudelliset riskit

Vuonna 2019 alkanut Covid-19 -pandemia vaikutti merkittavasti alueelliseen elinvoimaan. Vaikka pandemia ei juuri
vaikuta enaa alueella, on Vendjan kaynnistamien sotatoimien vaikutus Imatran tulevaan kehitykseen ollut dramaatti-
nen.

Imatran tyéttdémyysaste on pienentynyt koronavuosista ja vuosikeskiarvo on talla hetkella noin 13 % tasolla, mika on
noin 2 prosenttiyksikkda korkeampi kuin maakunnassa keskimaarin. Muita lahialueita hitaammin kasvanut koulutus-
taso on merkittava riski.

Konsernissa nahdaan selkeana riskina osaamisvaje ja Imatran kaupungin houkuttelevuus tydantajana. Lukuisat hen-
kilostdvaihdokset tuovat riskin toiminnan ja johtamisen jatkuvuudelle. Lisaksi jatkuvat toimintaymparistén muutokset
ja pienentyva organisaatio vaikuttavat henkiloston tehtavakuviin.

Merkittavia epavarmuustekija on myoés kuntiin liittyva verotulopohjan pieneneminen hyvinvointialueen muodostumi-
sen myéta. Kaupungin investointitarpeet huomioiden ja talouden likkumavaran merkittava heikennys tulevien vuo-
sien aikana vaikuttaa investointikykyyn. Lisaksi Imatran negatiivinen vaestdnkehitys etenkin tydikaisten seka lasten ja
nuorten ikaluokissa vahentaa verotulokertymaa seka valtionosuuksia. Vengjan hydkkays Ukrainaan helmikuussa
2022 on lisannyt epavarmuutta Imatran seudulla laajasti.

Rahoitukseen kohdistuvien riskien hallinta on vaikeutunut huomattavasti kohonneen korkotason ja merkittavan vel-
kataakan vuoksi.

Kaupungin lainasalkun korkoriski on edelleen vahainen ja suojausaste on vuoden 2026 loppuun saakka 75 % tai
enemman. Korkokustannusten kasvu tulee tasta huolimatta realisoitumaan vuosittain. Kaupungin lainoista vain Mel-
tolan jatevedenpuhdistamon saneerauksen rahoittamiseksi otetut lainat on suojaamatta, koska saneeraushankkeen
kokonaisnettokustannuksista 25 % laskutetaan Lappeenrannan Energiaverkot Oy:lta ja Ruokolahden kunnalta, eika
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Imatran kaupungille kohdistuvaa lopullista rahoitusosuutta nain ollen viela tiedeta. Kaupunkikonsernin lainasalkun
korkoriskista on vuoden 2026 loppuun saakka suojattu 50 - 60 %. Kaupunkikonsernin lainamaarasta 253,7 miljoonaa
euroa kaupungin osuus on 46,8 % ja muiden tilinpaatokseen yhdisteltyjen toimijoiden 53,2 %.

Imatran elinvoimaisuuden ja hyvinvoinnin kannalta keskeisia pitkan aikavalin riskeja ovat tyottémyys ja erityisesti
nuorten syrjaytyminen. Niiden ennalta ehkaisemiseen ja ratkaisemiseen on panostettu ja on tarkeaa panostaa jat-
kossakin.

Toiminnalliset ja vahinkoriskit

Toiminnallisiin tavoitteisiin liittyvia mahdollisuuksia on pystytty hyodyntamaan ja merkittavimpiin uhkiin on varau-
duttu.

Konsernin johtamisjarjestelmaa on edelleen kehitettavd, arvioitava kriittisesti ja siihen liittyvien riskien hallintaa pa-
rannettava. Epavarmuustekijéita ovat mm. konserniohjauksen toimivuus, omistajapolitiikan toteuttaminen, proses-
sien selkeys seka tiedon ja ohjeistuksen yhtendisyys ja kaytettavyys. Tiedonkulkua ja avointa yhteisty6ta tulee kehit-
tda paremmaksi kaupungin ja yhtididen valilla. Yhtiét ovat kaupungin 100 % omistamia, joten avoimuus etenkin yhti-
6iden osalta tulee olla avointa ja lapinakyvaa.

Sopimusriskit voivat toteutuessaan aiheuttaa merkittavia taloudellisia tappioita ja niihin onkin kiinnitettava erityista
huomiota. Myds kaupunkikonsernin sisaiset sopimukset tulee paivittaa ajantasaisiksi ja sopimushallintaa on paran-
nettava.

Suurimpia riskeja nyt ja tulevaisuudessa ovat edelleen kaupungin katu- ja vesihuoltoverkoston huono kunto eli kor-
Jjausvelka. Konsernin merkittavimmat vahinkoriskit kohdistuvatkin edellisten vuosien tapaan etenkin vesihuoltover-
koston kuntoon. Korjausvelan pienentamiseen tulee varautua.

Kaupunkikonsernin omistamissa kiinteistoissa on kiinteistéjen kuntoon ja tyhjana oloon liittyvia riskeja, seka lisaksi
konsernin omistuksessa on edelleen runsaasti vajaalla kaytolla olevia tiloja. Myos yksityisomistuksessa olevaan ra-
kennettuun ymparistdon kohdistuu edelleen kohoavia riskeja, joiden hallinnassa kaupungilla on vahan keinoja, vaik-
kakin lakisaateiset vastuut ovat taltakin osin olennaisia.

Tietojarjestelmien ja tietoliikenneyhteyksien toimivuus ja hairidttdmyys on varmistettava riittavilla toimenpiteilla ja
resursseilla. Lisaksi kyberturvallisuusriskeihin on pystyttava varautumaan entista paremmin.

Imatran kaupungin hallintosaanndssa maaritellaan vastuut riskienhallinnan jarjestamisesta ja yhteensovittamisesta
seka kaupungin omaisuuden ja vastuiden vakuuttamisesta. Konserniohjeessa annetaan tytaryhtioille ohjeet sisaisen
valvonnan ja riskienhallinnan toteuttamisesta.

Imatran kaupunkikonsernin sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet on hyvaksytty kaupunginvaltuustossa
15.2.2021 (§ 17) Sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeet on paivitetty vuoden 2020 lopussa ja kaupunginhallitus
on hyvaksynyt ohjeen 8.2.2021 (§ 41).

Imatran kaupunginhallituksen selonteko sisaisesta valvonnasta ja riskienhallinnasta perustuu vastuualueiden, kon-
sernipalveluiden ja konserniyhtididen laatimiin selontekoihin. Selonteot on kasitelty kaupunginhallituksessa
6.3.2023.

Hallinto- ja johtamistapa

Hyvan hallinto- ja johtamistavan vastaisia toimia ei ole tiedossa, joista seuraisi merkittavia korvausvastuita tai oikeus-
seuraamuksia. Hallinnon ja johtamisen prosesseihin liittyy kuitenkin lukuisien henkilovaihdoksien myéta toiminnalli-
sia riskeja ja epajatkuvuutta. Tehtavien ja toimivallan jako ei ole ollut selkeaa. Tunnistettuja ongelmia on toimivalta-
ja vastuujaoissa myods konsernin emon ja tytaryhtion valilla.

Paatos- ja valmisteluprosessit kaipaavat tarkennusta. Paatdsten valmisteluun tulee kiinnittaa erityista huomiota. Li-
saksi puutteelliset perehdyttamiskaytannoét ovat heikentaneet saantojen, ohjeistusten ja eettisten periaatteiden tun-
temusta.
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Imatran kaupungin viranhaltijatoiminnasta tehtiin vuonna 2022 kaksi kantelua Etela-Suomen Aluehallintovirastolle
(erityistuen jarjestaminen, oppilaaksiottoasia). Edelld mainituissa asioissa kaupungin paatdkset eivat muuttu-

neet. Ita-Suomen hallinto-oikeudessa vireilla yksi hallintoriita-asia, liittyen maaraaikaisten virkasuhteiden ketjuttami-
seen. Lisaksi ammattijarjestd Juko jattanyt OVTES:in soveltamisalaan liittyvasta asiasta palkkasaatavavaatimuksen.

Imatran kaupunki keskeytti joukkolilkenteen hankintaprosessin, josta tehtiin valitus Markkinaoikeuteen. Markkinaoi-
keus kuitenkin hylkasi valituksen paatékselladn 17.3.2023.

Kaupungin hallintosaantoa tulee viela tarkentaa seka selkeyttaa johtamisrakennetta ja toimivalta- ja vastuunjakoa.
Hyvan hallinto- ja johtamistavan periaatteet tulee luoda konserniohjeen uudistamisen yhteydessa. Lisaksi uusien
esihenkildiden perehdyttamista on parannettava. Johtoryhmatyoskentelya on myos kehitettava seka esihenkiloita
koulutettava ja perehdytettava oman substanssialansa lainsaadanndsta.

Riskienhallinta

Kaupungin yksikoissa on kaytdssa jarjestelma, jolla voidaan arvioida tyoturvallisuuden ja tydn riskeja (turvallisuusha-
vainnot ja laheltd piti -tilanteet) seka vastuualueiden ja yksikoiden strategisia, operatiivisia, taloudellisia ja vahinko-
riskeja. Viranhaltijat ja tydntekijat ovat vastuussa riskienhallinnasta oman tydnsa osalta ja huolehtivat riskienhallinnan
toteutumisesta omassa paivittaisessa tydssa. Esihenkildt vastaavat kuitenkin siita, etta henkildstd on tietoinen tehta-
vistdan, vastaten henkildston edellytyksista suorittaa heille kuuluvat tehtavat asianmukaisesti.

Kaupungin johto- ja paallikkotason henkildstossa on tapahtunut vuoden 2022 aikana vaihtuvuutta, joka on osaltaan
Jjatkumoa vuoden 2021 aikaisiin henkildstovaihdoksiin. Johtamistoimintojen jatkuvuuteen liittyy merkittavia riskeja ja
syntyneeseen osaamisvajeeseen on edelleen kyettava vaikuttamaan ennakoivin toimenpitein.

Vuoden 2022 aikana Imatran kaupunki osallistui osana kokonaisvaltaisen riskienhallinnan edistamistoimia Aluehallin-
toviraston johtamaan KAAKKO22-valmiusharjoitukseen, jossa mm. testattiin kaupungin johtamisvalmiutta normaa-
liolojen hairidtilanteissa ja poikkeusoloissa. Edellisvuoden aikana aloitettiin valmiussuunnitelmien paivitysprosessi
seka perustettiin kaupunginjohtajan toimintaa tukeva valmiusjohtoryhma hallitsemaan ensivaiheen tilanteita kau-
punkia kohdistuvien mahdollisten kriisitilanteiden hallintaan varten. Valmiussuunnitelmien osalta on edelleen jatket-
tava paivitystydta toimintaymparistdssa havaittujen muutoksien edellyttamalla tavalla.

Riskienhallinnan tarkeys osana organisaation toiminnan tuloksellisuutta on huomioitu aiempaa paremmin, mutta
osassa kaupungin vastuualueiden yksikdita ovat riskiarvioinnit jadaneet paivittamatta tai kokonaan suorittamatta. Kau-
pungilla on sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan ohje vuodelta, joka ohjaa vastuualueiden ja yksikoiden toimintaa,
mutta jonka periaatteita tulee jatkossa ottaa paremmin huomioon kaytanndn operatiiviseen tydskentelyyn. Lisaksi
aiempien vuosien mukaisesti yksikodiden henkildston jarjestelmateknista osaamista Granite-sovellukseen tulee lisata.
Asianhallinta, dokumentointi ja tietojohtamisen kokonaisuuden koetaan yksikkdtasolla haasteellisiksi ja siten asetta-
van erityisia uhkia yksikdiden riskienhallinnan toteuttamiseen. Taloudellisten riskien hallinnan osalta varainhankinta-
politikka seka antolainaus- ja takauspolitiikka ovat parhaillaan valmisteilla.

Valvontatoimenpiteet
Konsernissa ei ole raportoitu merkittavia menetyksia tai vahinkoja vaarinkaytoksista.

Toimivallat ja vastuut on maaritelty hallintosaannossa, joita tulee kuitenkin tarkentaa. Kaupungin johto- ja paallikké-
tason henkildoston suuri vaihtuvuus on vaikuttanut siihen, etta toimivallat ja prosessivastuut ovat epaselvia. Epasel-
vat toimivallat seka kehittamisen ja toiminnan jatkuvuuden vaarantuminen voi muodostaa pitkakestoisena merkitta-
van riskin. Toimivalta- ja vastuujaon ollessa epaselvia myos valvontamenettelyt voivat vaarantua.

Koko konsernin tasolla on tunnistettu selkeita puutteita sopimushallinnassa ja yhtididen osalta kehittymattémat toi-
mintatavat ja jarjestelmat eivat mahdollista sopimushallinnan asianmukaista toteuttamista.

Jaaviys- ja esteellisyyskysymyksiin tulee kiinnittaa jatkossa huomiota valmistelussa ja paatoksenteossa.
Alaskirjauksia omaisuudesta ja saatavista on tehty vuoden 2022 tilinpaatokseen seuraavasti
tasearvon arvonalennus 8,66 M€ (Mitra Management Oy)

luottotappiokirjauksia yhteensa 115 970 € eraantyneista saatavista vuosilta 2018-2019
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konserniyhtiot ovat alaskirjanneet taseen jaannosarvot puretuista kiinteistoista yhteensa 1,59 M€
Konsernin alaskirjaukset ovat yhteensa 10,37 M€. Muita merkittdvia menetyksia ja arvonalennuksia ei ole raportoitu.
Tieto ja tiedonvalitys

Imatran kaupunkikonsernin ulkoisessa tiedottamisessa on noudatettu avoimuutta, oikea-aikaisuutta ja julkisuusperi-
aatteen mukaisuutta. Vuoden 2022 aikana on kehitetty kaupungin verkkosivu-uudistuksen myéta tiedottamisen saa-
tavuutta mm. lisaamalla verkkosivuille kielen kaanndssovellus. Viestinnan avoimuutta on lisatty lisaksi panostamalla
resursseja sosiaalisen median sisalléontuotantoon, jotta mahdollisimman moni kaupunkilainen saisi tietoa heita kos-
kettavista kaupungin asioista. Lisaksi sosiaalisen median sisalldntuotantoon on luotu maara- ja laatutavoitteet.

Imatran kaupungin sisdisessa tiedonvalityksessa hyddynnetaan mm. kokouksia (henkilosto- ja yksikkdtaso), Intraa
seka erilaisia sahkaoisia tietojarjestelmia. Sisainen tiedonkulku ja viestinta kaupungissa ja kaupunkiyhtidissa ovat kui-
tenkin olleet osittain puutteellista, johtuen esimerkiksi toimintatapakulttuurista. Esimerkiksi sisaista verkkopalvelu
Intraa ei hyddynnetd valttdmatta kaikissa yksikdissa aktiivisesti, mika aiheuttaa oikea-aikaiseen tiedonkulun hallin-
taan haasteita.

Tiedon kasittelyyn ja jakamiseen liittyvat kokemukset jakavat merkittavasti kaupungin eri yksikkoja. Kaupungilla on
kaytossa M-Files -tiedonhallinta-alusta, joka mahdollistaa asiakirjojen sahkdisen tallentamisen pilvipalveluun, mutta
jonka kayttoa ei ole ohjeistettu ja koordinoitu riittavalla tasolla. Tama aiheuttaa tiedon jakoon ja sen hallintaan yli-
maaraista haittaa. Kaupunki on tunnistanut tarpeen tietosuojaselosteiden tarkastamiselle ja niiden paivittamiselle.

Useissa vastuualueiden yksikoissa koetaan, ettda avoimempaa viestintaa ja tiedonjakoa erityisesti kaupungin johdon
ja paallikkotason keskuudessa tulisi lisata. Samalla tulee selkeyttaa roolituksia tietojohtamisen vastuista ja yleisesti
raportoinnin toteuttamisesta.

Digitaalisen tiedon hyddyntaminen operatiivisella tasolla tulee haastamaan kaupungin tyéntekijdiden kykya kayttaa
tietoa, mikali tiedonhallinnan kokonaisuus on puutteellista. Ulkoisessa viestinnassa tulee korostumaan kaupungin
kyvykkyys saattaa oikeaa tietoa kaupunkilaisten kayttéon, silla vaaran tiedon levittamisen riski on kasvanut aiempaa
vuosia enemman.

Seuranta

Taloushallinnossa on kehitetty perintaprosessia ja perinnassa olevien saatavien seurantaa seka talousarvio- ja tilin-
paatosprosesseja.

Valmiussuunnitelma on paivitetty vuoden 2022 aikana. Valmiussuunnitelmaa tarkastellaan uudelleen vuonna 2023.

Opetus- ja varhaiskasvatuspalveluissa kehittamistoimien vaikuttavuuden seurantaa on kehitetty. Seurantaa on muun
muassa toteutettu tieteellisten laatutydobservointimittausten avulla.

Asianhallintajarjestelman kaytto ei toteudu kattavasti, eivatka aineistojen sailytysajat valttamatta toteudu arkisto-
ohjeistuksen ja lain mukaisesti.

Organisaatiossa tunnistetaan johtamis- ja asiantuntijatydssa osaamisvajetta, milla on vaikutus toimintaan. Si-
saista valvontaa ja sen dokumentointia tulee tehostaa koko konsernissa.

Itsearviointi

Selonteon laatimisen yhteydessa arvioitiin sisdisen valvonnan ja riskienhallinnan tasoa eri osa-alueilta itsearviointina.
Konsernin arviointitulokset on esitetty alla olevassa kaaviossa vertailtuna edelliseen vuoteen.
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Konsernin itsearvioinnin tulokset ovat lahes samalla tasolla kuin vuoden 2021 arvioinnissa.
Arvio sisdisen tarkastuksen ja riskienhallinnan jarjestamisesta

Sisainen tarkastus on osa Imatran kaupunkikonsernin johtamisjarjestelmaa. Konsernin sisdista tarkastusta kayttavat
apunaan johtavat tilivelvolliset (kaupunginhallitus ja kaupunginjohtaja) toteuttaessaan tilivelvollisuuteen kuuluvaa
valvontavelvollisuuttaan. Sisainen tarkastus toimii kaupunginjohtajan alaisuudessa.

Riskienhallintaa koordinoi turvallisuuspaallikko, joka on tydskennellyt riskienhallinnan asiantuntijana vuoden 2022
maaliskuusta alkaen kaupunginjohtajan alaisena. Hanen tehtaviinsa on kuulunut koordinoida ja tukea kaupunginhal-
litusta ja kaupunginjohtoa seka palvelualueita asianmukaisessa riskienhallinnan jarjestdmisessa.

Keskeiset tulokset ja johtopddtokset:

Sisdisen tarkastuksen tyéohjelma toteutui vuonna 2022 sovitun mukaisesti. Tarkastustydn lisdksi sisainen tarkastus
on osallistunut asiantuntijana eri tyéryhmiin mm. Whistle Blow -ilmoituskanavan kayttédnottoon.

Sisdinen tarkastus arvioi toimeksiantojensa yhteydessa sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan toimivuutta seka kehit-
tamisehdotusten toteutumista. Arvioinneissa havaituista sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan puutteista seka kehit-
tamistarpeista on raportoitu johdolle ja vastuullisille esinenkiléille.

Konserniyhtidtarkastuksen yhteydessa havaittiin, etta kehittamistarpeita on etenkin sopimushallinnassa, kilpailutus-
menettelyissa seka hyvaksymiskaytanndissa ja sisdista valvontaa tulee parantaa. Palvelualueiden toiminta- ja re-
surssiselvityksissa on todettu, etta toimintaymparistdn ja palvelutarpeen muutokseen tulee varautua pidemman ai-
kavalin suunnitelmilla. Henkilostdmaaraa ja talousarviomaararahoja tulee tarkastella realistisen palvelutarpeen poh-
jalta. Laskutusten, saatavien perinnan ja maksuperusteiden maaraytymisen toimintaprosesseja tulee kehittaa seka
varmistaa sisaisen valvonnan kontrollit prosesseihin.
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Imatran kaupungin tuloslaskelma

Ulkoinen 2022 2021 Muutos
1000 € 1000€ 1000€
Toimintatuotot 21 498 20 822 676
Toimintakulut -105 440 -184 609  -10 831
TOIMINTAKATE -173889 -163788 -10101
Verotulot 111 809 109 834 1974
Kunnan tulovero 03 596 92 544 1052
Kiinteistovero 12 708 11 913 796
Osuus yhteisdveron tuotosta 5 504 5378 126
Valtionosuudet 71 036 66 622 4 414
Rahoitustuotot ja -kulut -99 -696 597
Korkotuotot 064 356 608
Muut rahoitustuotot 152 150 2
Korkokulut -1214 -1162 -52

Muut rahoituskulut -2 -40 39
VUOSIKATE 8 856 11 972 -3116
Poistot ja arvonalentumiset -18 128 -0 313 -8 815
Suunnitelman mukaiset poistot -0 466 -9 225 -240
Arvonalentumiset -8 663 -88 -8 575
Satunnaiset erat o 0 0
Satunnaiset tuotot o] 0 0
TILIKAUDEN TULOS -9 272 2766 -12 038
Tilinpaatossiirrot o 0 0
Rahastojen lisays (-)/vahennys (+) o 0 0
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA g 272 2766 -12038

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 11,0 11,3
Vuosikate/Poistot, % 93.6 1309
Vuosikate, euroa/asukas 351 471
Asukasmaara 25 234 25 667

Toimintatulot kasvoivat edelliseen vuoteen verrattuna 3,2 %:lla toteutuen 21,5 miljoonana eurona. Toimintatuloilla
katettiin 11,0 % toimintakuluista ja verorahoituksella (verotulot ja valtionosuudet) jai taten rahoitettavaksi 89,0 %

Imatran kaupungin toimintakate oli 173,9 miljoonaa euroa kasvaen huimat 10,1 miljoonaa euroa vuoteen 2021 verrat-
tuna. Toimintakatteen kasvua selitti ennakoitua suurempana toteutuneet Eksoten maksuosuudet. Imatran osuus
Eksoten kumulatiivisen alijadman kattamisesta oli 3,9 miljoonaa euroa.

Verorahoitus oli kokonaisuudessaan 182,8 miljoonaa euroa toteutuen 6,4 miljoonaa euroa suurempana kuin vuonna
2021. Verotulot kasvoivat edellisesta vuodesta 2,0 miljoonaa euroa ja valtionosuudet 4,4 miljoonaa euroa.
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Vuosikate toteutui 8,9 miljoonana eurona jaaden talousarviossa ennakoidusta 0,8 miljoonaa euroa. Vuosikate jai 0.6
miljoonaa euroa poistoja pienemmaksi ollen 93,6 %. Edellisena vuonna vuosikatteen ja poistojen suhde oli hyva
130,0.

Imatran kaupungin rahoituslaskelma

Ulkoinen 2022 2021 Muutos
1000 € 1000 € 1000 €

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 8 856 12 079 -3 223
Satunnaiset erat o o) 0
Tulorahoituksen korjauserat -2778 -6 899 4122
Investointien rahavirta
Investointimenot -19 884 -22 203 2 409
Rahoitusosuudet investointimenoihin 1398 1017 381
Pysyvien vastaavien hyodykkeiden luovutustulot 141 324 -183
TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -12 267 -15 772 3505
Rahoituksen rahavirta 0
Antolainauksen muutokset -1 655 85 -1740
Antolainasaamisten lisdykset -1 655 2 -1 652
Antolainasaamisten vahennykset o 88 -88
Lainakannan muutokset 14 699 2477 12 222
Pitkaaikaisten lainojen lisays 22 500 12 800 9 700
Pitkaaikaisten lainojen vahennys -17 801 -10 323 -7 478
Lyhytaikaisten lainojen muutos 10 000 o] 10 000
Muut maksuvalmiuden muutokset -5 374 6 305 -11 679
Toimeksiantojen varojen ja paaomien muutokset 143 44 -386
Vaihto-omaisuuden muutos -3 -3 0]
Saamisten muutos -20 -220 199
Korottomien velkojen muutos -5 493 6 483 -11 977
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 7 670 8 868 -1197
RAHAVAROJEN MUUTOS -4 596 -6 904 2308
Rahavarat 31.12. 7 643 12 239 -4 506
Rahavarat 1.1. 12 239 10 144 -6 904

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma

5 vuodelta, 1000 € -63119  -40 679
Investointien tulorahoitus, % 47.9 56,8
Paaomamenojen tulorahoitus, % 25,6 381
Lainanhoitokate 0.5 12
Kassan riittavyys, pv 12 20
Asukasmaara 25 234 25 667
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Toiminnan ja investointien rahavirta oli vuonna 2022 -12,3 miljoonaa euroa ja vuonna 2021 -15,8 miljoonaa euroa. Ky-
seisina vuosina toiminnan reaalinen rahavirta on ollut varsin alhainen, vuonna 2022 6,1 miljoonaa euroa ja vuonna
2021 5,2 miljoonaa euroa. Toiminnan rahavirralla ei siis ole kyetty rahoittamaan investointeja, vaan investointien ra-
hoittaminen on toteutunut lainakannan lisayksina ja kassavaroilla.

Lainakannan muutos vuonna 2022 oli yhteensa 14,7 miljoonaa euroa. Pitkaaikaisten lainojen nettolisays oli 4,7 miljoo-
naa euroa ja lyhytaikaisten 10,0 miljoonaa euroa. Lainakannan lisdysta selittaa investoinnit, antolainauksen lisdykset
seka Eksoten lomapalkkavelan suorittaminen tilikauden lopussa. Toimintaa rahoitettiin myds kassavaroilla, jotka pie-
nenivat tilikauden aikana 4,6 miljoonaa euroa.

Lainanhoitokate oli vuonna 2022 alhainen 0,5 ja vuonna 2021 kohtalainen 1,2. Tunnusluvun tulee pitkalla aikavalilla
olla yli 1,0, jotta toiminnan kassavirta riittaa kattamaan toiminnan rahoituksesta aiheutuvat kulut.

Imatran kaupungin tase

VASTAAVAA 2022 2021  Muutos VASTATTAVAA 2022 2021  Muutos
1000€ 1000€ 1000€ 1000€ 1000€ 1000€
PYSYVAT VASTAAVAT 268 246 266 274 1972 OMA PAAOMA 140 604 149 876 -9 272
Aineettomat hyoédykkeet 901 24 878 Peruspadaoma 74 863 74863 0
Aineettomat oikeudet 392 16 377 Muut omat rahastot 1290 1290 o
Muut pitkavaikutteiset menot 509 8 501 Edellisten tilikausien ylijjgdma (alij.) 73722 70956 2766
Tilikauden ylijadgma (alijagdma) -9 272 2766 -12038
Aineelliset hyodykkeet 166 924 158 798 8127
Maa- ja vesialueet 27878 27 526 352 PAKOLLISET VARAUKSET ] 2678 -2678
Rakennukset 47 072 48 690 -1618 Muut pakolliset varaukset 0 2678 -2678
Kiinteat rakenteet ja laitteet 89201 71797 17 403
Koneet ja kalusto 1075 1741 -666 | TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT 617 474 143
Muut aineelliset hyodykkeet 793 781 12 Lahjoitusrahastot ja toim.annot 617 474 143
Keskeneraiset hankinnat 906 8263 -7358
VIERAS PAAOMA 147549 138343 9206
Sijoitukset 100 420 107453 -7033 | Pitkaaikainen 90028 93140 5889
Osakkeet ja osuudet Q0174 98861 -8687 Lainat rahoitus- ja vakuutuslait. 08587 92699 5889
Muut saamiset 10246 8592 1655 Lainat julkisyhteisdilta 0 0 o)
Muut velat 441 441 o
TOIMEKSIANTOJEN VARAT o o o
Lahjoitusrahastojen Lyhytaikainen 48 521 45204 3317
erityiskatteet 0 0 0 Lainat rahoitus- ja vakuutuslait. 20211 11395 8 817
Lainat julkisyhteiséilta o) 6 -6
VAIHTUVAT VASTAAVAT 20523 25097 -4 573 Saadut ennakot 1483 1709 -225
Vaihto-omaisuus 24 21 3 Ostovelat 6 939 6 335 604
Aineet ja tarvikkeet 24 21 3 Muut velat 11449 20527 -9078
Siirtovelat 8438 5233 3206
Saamiset 12857 12836 20 B
Pitkaaikaiset saamiset 7 023 7 142 -119 VASTATTAVAA YHTEENSA 288 769 291371 -2602
Lainasaamiset 6 667 6 667 0
Muut saamiset 356 475 -119 TASEEN TUNNUSLUVUT
Lyhytaikaiset saamiset 5834 5695 139 Omavaraisuusaste, % 48,9 51,7
Myyntisaamiset 3964 3187 777 | Suhteellinen velkaantuneisuus, % 715 69,2
Muut saamiset 584 1038 -454 | Kertynyt yli/alijgdma, 1000 € 64 450 73722
Siirtosaamiset 1285 1470 -184 | Kertynytylizalijgdma, €/asukas 2554 2872
Lainakanta 31.12,, 1000 € 118 799 104 099
Rahat ja pankkisaamiset 7643 12239 -4506 | Lainakanta, €/asukas 4708 4056
Lainat ja vastuut 3112, 1000 € 135 877 112 594
VASTAAVAA YHTEENSA 288769 291371 -2602 | Lainatjavastuut, €/asukas 5385 4387
Lainasaamiset, 1000 € 10 246 8 592
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Imatran kaupungin taseen loppusumma 31.12.2022 oli 288,8 miljoonaa euroa. Taseen vastaavaa eli omaisuuspuolen
olennaisimmat muutokset ovat aineellisten hyddykkeiden kasvu investointien myota ja sijoitusten pieneneminen ar-
vonalennuksen seurauksena. Taseen vastattavaa eli paaomapuolen olennaisin muutos tilikauden alijagama 9,3 mil-
joonaa euroa. Lisaksi Eksoten alijaamien vuoksi tehdyt pakolliset kuluvaraukset on purettu ja kirjattu kuluoikaisuiksi
tilikauden aikana.

Kaupungin kertynyt ylijadma 64.5 miljoonaa euroa on edelleen vahva alijadmaisesta tilikaudesta huolimatta. Kau-
pungin lainakanta ja vastuut ovat kuitenkin molemmat kasvaneet huomattavasti vuoteen 2021 verrattuna. Kaupun-
gilla oli tilinpaatdshetkelld lainaa 4 708 euroa asukasta kohden seka lainaa ja vuokravastuita yhteensa 5 385 euroa
asukasta kohden.
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1.5. KOKONAISTULOT JA -MENOT

Kokonaistulojen ja -menojen laskelma

TULOT

Toiminta
Toimintatuotot
Verotulot
Valtionosuudet
Korkotuotot
Muut rahoitustuotot

Satunnaiset tuotot
Tulorahoituksen korjauserat

- valmistus omaan kayttéon
Investoinnit

Rahoitusosuudet investointimenoihin

Pys. vast. hyodykk. luovutustulot
Rahoitustoiminta

Antolainasaamisten vahennykset

Pitkaaikaisten laingjen lisays

Lyhytaikaisten lainojen lisays

Oman paaoman lisaykset

KOKONAISTULOT YHTEENSA

1000€

21 498
111 809
71036
964
152

54

1398

141

22 500
10 000

239 550

%

9.0
467
29.7
0.4
0.1
0.0

0,0

0.6
01

0,0

9.4
4.2
0,0

100

MENOT

Toiminta
Toimintakulut
Korkokulut
Muut rahoituskulut
Tulorahoituksen korjauserat

+/- Pakollisten varausten muutos

- Pys. vast. hyodykk. luovutustappiot
Investoinnit

Investointimenot

Rahoitustoiminta
Antolainasaamisten lisaykset

Pitkaaikaisten laingjen vahennys
Lyhytaikaisten laingjen vahennys
Oman paaoman vahennykset

KOKONAISMENOT YHTEENSA

1000 €

-195 440
-1214
-2

-2778

-19 884

-1655
-17 801

-238773

819

05
0.0

1.2
0.0

8.3
0.7
7.5

0.0
0.0

100

Laskelma kokoaa yhteen taulukkoon kaupungin tilivuoden menot ja tulot tuloslaskelmasta, investointiosasta seka
rahoituslaskelman menoista ja tuloista. Menojen ja tulojen erotus kuvaa kassan ja muun maksuvalmiuden muutosta

tilivuoden aikana.
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1.6. IMATRA-KONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS

1.6.1. Yhdistelma konsernitilinpaatékseen sisaltyvista yhteisoista

Imatran kaupunkikonserni 31.12.2022.
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Konsernitilinpaatékseen yhdistellyt yhteis6t

Yhdistelty Ei yhdistelty
konsernitilinpaatokseen | konsernitilinpaatokseen
Tytaryhteisot 19 5
Kiinteistoyhtiot 7
Muut yhtiot 9
Asunto-osakeyhtiot 3 5
Kuntayhtymat 3
Osakkuusyhtiot 2 1
YHTEENSA 24 6

1.6.2. Konsernin toiminnan ohjaus

Kuntalain 114 §:n mukaan kunnan, joka tytaryhteisdineen muodostaa kuntakonsernin, tulee laatia ja sisallyttaa tilin-
paatdokseensa konsernitilinpaatds. Konsernitilinpaatos laaditaan konserniyhteisdjen taseiden ja tuloslaskelmien seka
niiden litetietojen yhdistelmana. Konsernitilinpaatokseen sisallytetaan lisaksi konsernin rahoituslaskelma, jossa an-
netaan selvitys kuntakonsernin varojenhankinnasta ja niiden kaytosta tilikauden aikana.

Konserniohjeiden tarkoituksena on luoda puitteet ensisijaisesti kaupunkikonserniin kuuluvien yhteisdjen omistajaoh-
Jjaukselle kaupungin asettamien tavoitteiden mukaisesti.

Konserniohjeella pyritaan tytaryhteisdjen ohjauksen yhtenaistamiseen, toiminnan l&pinakyvyyden lisddmiseen seka
kaupungin ja tytaryhteisjen valisen tiedonkulun tehostamiseen. Konserniohjeiden tarkoituksena on tukea kaupunki-
konsernin johtamisen edellytyksia ja omistajaohjausta siten, etta konsernia voidaan johtaa ja ohjata yhtenaisilla oh-
jeilla ja toimintaperiaatteilla.

Konserniohjeet koskevat kaupunkia ja sen tytaryhteisoja seka ndiden tytaryhteisdja. Kuntayhtymissa ja kaupungin
osakkuusyhteisdissa kaupungin edustajien tulee pyrkia siihen, etta konserniohjeiden periaatteita noudattaen.

Konserniseurantaan kuuluvat yhteisét raportoivat talouden toteutuman ja toiminnallisten tavoitteet sdannoéllisesti
kaupunginhallitukselle. Kaupunginhallituksen jasenet ja lasna olevat viranhaltijat ovat lisaksi kokousten yhteydessa
raportoineet yhtidita koskevista ajankohtaisista asioista.

1.6.3. Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat

Olennaisin Imatran kaupunkikonserniin liittynyt muutos oli 29.6.2021 hyvaksyttyjen sote-lakien toteutuminen kaytan-
ndssa: Eksoten ja Etela-Karjalan pelastuslaitoksen toiminta paattyi 31.12.2022. Etela-Karjalan hyvinvointialue vastaa
itsenadisena toimijana kyseisten palveluiden tarjoamisesta 1.1.2023 alkaen.

Eksoten merkitys kaupunkikonsernin talouteen on ollut merkittava. Vuonna 2022 Eksoten osuus kaupungin budje-
tista toimintakatteella mitattuna oli 65,0 %. Hyvinvointialuemuutoksen lopulliset vaikutukset selviavat syksylla 2023,
kun vuosien 2021 ja 2022 tilinpaatdksiin perustuvat lopulliset valtionosuuslaskelmat valmistuvat.

Tilinpaatdksen yhdisteltavien yhtididen maara kasvoi yhdelld, kun Imatran kaupunki hankki tilikauden aikana osake-
enemmistdn KOy Imatran Keskusasemasta. Vuoden 2022 konsernitilinpaatdksessa on yhdistelty kahden alakonser-
nin, kuuden osakeyhtién, viiden asunto- ja kiinteistbosakeyhtion ja kolmen kuntayhtyman tilinpaatokset.

24



20 IMATRA

1.6.4. Konsernin henkilostomaara 31.12.2022

Vakituiset | Maara- | Yhteensa | \/akituiset | Maara- | Yhteensa
aikaiset aikaiset
Kaupunki 535 1903 728 536 172 708
Tytaryhtiot 103 4 107 o8 8 106
Konserni yhteensa 638 197 835 634 180 814

Henkiléstomaarissa ei ole mukana tyoéllistettyja eika harjoittelijoita.
1.6.5. Selonteko konsernivalvonnan jarjestamisesta

Konsernivalvonnalla tarkoitetaan konsernijohdon vastuulla olevaa tytaryhteisojen toiminnan tuloksellisuuden ja ta-
loudellisen aseman seurantaa, analysointia ja raportointia. Konsernivalvonnalla tarkoitetaan myés konserniohjeen
seka sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan toteutumisen seurantaa. Konsernivalvonnan tarkoituksena on varmistaa,
ettd kuntakonsernin toiminta on taloudellista ja tuloksellista, paatésten perusteena oleva tieto on riittavaa ja luotet-
tavaa seka lain sdanndksia, viranomaisohjeita ja toimielinten paatoksia noudatetaan seka omaisuus ja voimavarat
turvataan.

Kuntalain 14 §:n mukaan valtuusto paattaa omistajaohjauksen periaatteista, konserniohjeesta seka sisaisen valvon-
nan ja riskienhallinnan perusteista konsernitasolla. Omistajachjauksen periaatteet on linjattu strategian toimeen-
pano-ohjelmassa (kaupunginvaltuusto 17.9.2018 § 82). Lisaksi konsernivalvontaa on ohjeistettu konserniohjeessa.
Sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet ja ohjeet on paivitetty vuoden 2021 aikana. Konsernin omistajaoh-
jauksen periaatteet ja konserniohje tullaan paivittamaan vuoden 2023 aikana.

Konsernivalvonnan jarjestamisesta vastaa kaupunginhallitus ja kaupungin ylin virkamiesjohto (hallintosaanto § 5).
Valvonnankohteena ovat tytaryhteisojen toiminnan tuloksellisuuden ja taloudellisen asemanseuranta, analysointi ja
raportointi. Konsernijohto voi maaritella yhtididen toiminnantuloksellisuuden ja taloudellisen aseman seurantaa,
analysointia ja raportointia varten tunnuslukuja ja mittareita, joilla tytaryhteisdjen toiminnan kannattavuutta, vaikutta-
vuutta ja talouden tilaa kuntakonsernissa voidaan arvioida.

Sisainen tarkastus avustaa konsernijohtoa konsernivalvonnan toteuttamisessa ja silla on oikeus saada tehtavansa
toteuttamista varten tytaryhteisoilta tarvittavat tiedot. Tarkastuslautakunta huolehtii kaupunkikonsernin hallinnon ja
talouden tarkastamisen yhteensovittamisesta. Tarkastuslautakunnan tehtaviin kuuluu koko kaupunkikonsernin val-
tuustoon nahden sitovien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden arviointi. Tytaryhteisdjen tilintarkastuksen to-
teuttaa lainsaadannon ja konserniohjeen mukaisesti valittu konsernin tilintarkastusyhteiso.

Kaupunginhallitus antaa tarvittaessa konserniohjauksena ohjeet kaupunkia tytaryhteiséjen hallintoelimissa edusta-
ville henkildille kaupungin kannan ottamisesta kasiteltaviin asioihin. Kaupunginhallituksen nimeamien edustajien
tehtavana on arvioida asiakohtaisesti konserniohjauksen ja toimintaohjeiden tarvetta. Kaupunginhallituksen toiminta-
ohje tulee edustajan pyytaa kuitenkin aina, kun kasiteltadvana on taloudellisia tai toiminnallisia riskeja sisaltava tai
konsernin nakdkulmasta merkittava asia. Tarkemmat maaraykset konserniohjauksesta annetaan konserniohjeessa.

Vuonna 2022 kaupunginhallitus on kasitellyt omistaja-/konserniohjauksena toimivaltaansa kuuluvat omistaja-/kon-
serniohjauspyynnét. Kaupunginvaltuusto on asettanut toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet merkittavimmille kon-
serniin kuuluville yhtidille. Konserniyhtidt raportoivat kaupunginhallitukselle toiminnallisten ja taloudellisten tavoit-
teiden toteutumista kaupunginhallituksen maaritteleman raportointiaikataulun mukaisesti. Valtuustolle tavoitteiden
toteutuminen raportoidaan toimintakertomuksen yhteydessa. Kaupunginhallitus seuraa tavoitteiden toteutumista
toimintavuoden aikana. Valtuuston yhtidille asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet on johdettu kaupungin
voimassa olevasta strategiasta.
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Konsernituloslaskelma ja sen tunnusluvut

2022 2021
1000 € 1000 €
Toimintatuotot 166 021 165 511
Toimintakulut -337 836 -326 583
Osuus osakkuusyhteisdjen voitosta (tappiosta) -169 -561
TOIMINTAKATE -171 084 -161 634
Verotulot 111 809 109 834
Valtionosuudet 83 673 78 402
Rahoitustuotot ja -kulut -1953 -2 430
Korkotuotot 650 53
Muut rahoitustuotot -141 271
Korkokulut -2 421 -2 621
Muut rahoituskulut -41 -133
VUOSIKATE 21 545 24 173
Poistot ja arvonalentumiset -23 192 -24 097
Suunnitelman mukaiset poistot -23 047 -23 775
Omistuksen eliminointierot 0 0
Arvonalentumiset -144 -321
Satunnaiset erat o) 0
TILIKAUDEN TULOS -1 647 76
Tilinpaatossiirrot 1 -10
Tilikauden verot -273 -394
Laskennalliset verot -75 204
Vahemmistéosuudet -13 39
TILIKAUDEN YLIJAAMA (ALIJAAMA) -2007 -85
KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 491 50,7
Vuosikate/Poistot, % 92,9 100,3
Vuosikate, euroa/asukas 854 042
Asukasmaara 25 234 25 667

Imatran kaupunkikonsernin tilikauden alijaama oli 2,0 miljoonaa euroa. Kaupunkikonsernin toimintakate kasvoi 6,4 %
ollen 172,0 miljoonaa euroa. Vuosikate toteutui 21,5 miljoonana eurona ollen 2,6 miljoonaa euroa edellisvuotta hei-
kompi. Vuosikatteen suhde poistoihin oli 92,9 jaaden edellisvuoden arvosta 100,3. Toimintatuotot kattoivat noin puo-
let toimintakuluista.
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Konsernin rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut

2022 2021
1000 € 1000 €

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 21 545 24 173

Satunnaiset erat 0 o)

Tilikauden verot -273

Tulorahoituksen korjauserat -3877 -1552
Investointien rahavirta

Investointimenot -31985 -28 434

Rahoitusosuudet investointimenoihin 1398 1017

Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luovutustulot 152 539
TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -13 040 -4 257
Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisaykset -282 -6 121

Antolainasaamisten vahennykset 0 o)
Lainakannan muutokset

Pitkaaikaisten lainojen lisays 29 095 17 392

Pitkaaikaisten lainojen vahennys -28 480 -34 099

Lyhytaikaisten lainojen muutos 10 559 12 074
Oman padoman muutokset -191 -1336
Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja paaomien muutokset 265 -44

Vaihto-omaisuuden muutos -1733 -256

Saamisten muutos 8 204 -626

Korottomien velkojen muutos -1 507 8 746
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 16 021 -4 270
RAHAVAROJEN MUUTOS 2081 -8 527
Rahavarat 31.12. 21126 14 725
Rahavarat 1.1. 18 145 23 252

2081 -8 527

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma
5 vuodelta, 1000 € -67 311 -56 951
Investointien tulorahoitus, % 70,4 88,2
Lainanhoitokate 0,70 0.82
Kassan riittavyys, pv 19 14
Asukasmaara 25 234 25 667

Toiminnan ja investointien rahavirran viiden vuoden kertyma on -67,3 miljoonaa euroa. Tunnusluku kertoo kaupunki-
konsernin suurista investoinneista, joita on tehty esimerkiksi kouluverkoston uudistamiseksi. Investointien tulorahoi-
tus oli 70,4 % ja lainanhoitokate 0,70. Lainanhoitokatteen tulee saavuttaa pitkalla aikavalilla tavoitearvo 1,0, muutoin
kaupunkikonsernia uhkaa velkaantuminen.
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Konsernitase ja sen tunnusluvut

VASTAAVAA

PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat hyodykkeet

Aineettomat oikeudet
Muut pitkavaikutteiset menot

Ennakkomaksut

Aineelliset hyédykkeet

Maa- ja vesialueet

Rakennukset
Kiinteat rakenteet ja laitteet

Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyddykkeet
Ennakkomaksut ja keskeneraiset

hankinnat

Sijoitukset
Tytaryhtidosakkeet ja osuudet
Osakkuusyhteisbosuudet
Osakkeet ja osuudet
Muut lainasaamiset
Muut saamiset

TOIMEKSIANTOJEN VARAT

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Saamiset
Pitkaaikaiset saamiset

Lyhytaikaiset saamiset

Rahoitusarvopaperit
Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA YHTEENSA

2022 2021

1000 € 1000 €
388 966 376 857
4 867 4 476
3039 3295
1794 833
34 348
365198 354 076
35833 34441
194 597 200 051
103343 84912
19483 20759
3699 3708
8243 10205
18 901 18 305

0

1874 2114
8 040 7 486
8795 8503
192 202
6130 6 379
43 610 47 191
4128 2395
18 356 26 650
1711 1753
16 645 24 897
1281 3 420
19 845 14 725

438706 430 427

VASTATTAVAA 2022
1000 €
OMA PAAOMA 122 969
Peruspdaoma 74 863
Arvonkorotusrahasto 700
Muut omat rahastot 1516
Edellisten tilikausien ylijadma (alijagdma) 47 897
Tilikauden ylijadma (alijgdma) -2 007
VAHEMMISTOOSUUDET 791
PAKOLLISET VARAUKSET 1909
Muut pakolliset varaukset 1909
TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT 6 999
VIERAS PAAOMA 306 039
Pitkaaikainen korollinen vieras paaoma 219 561
Pitkaaikainen koroton vieras paaoma 7757
Lyhytaikainen korollinen vieras paaoma 34 167
Lyhytaikainen koroton vieras paaoma 44 554
VASTATTAVAA YHTEENSA 438 706
TASEEN TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste, % 28,4
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 83.8
Kertynyt ylijgdma/alijagama, 1000 € 45 889
Kertynyt ylijagama/alijjaama, €/asukas 1819
Konsernin lainakanta 31.12,, 1000 € 253 727
Konsernin lainat, €/asukas 10 055
Lainat ja vuokravastuut 3112, 1000 € 307 124
Lainat ja vuokravastuut, €/asukas 12171
Konsernin lainasaamiset 31.12., 1000 € 8 795
Asukasmaara 25 234

2021
1000 €

124 923
74 863
700
1516
47 929
_85

1064

1809
1809

6 983

295 648
219 420
7 526
22 648
46 054

430 427

29,5
82,8

47 844
1864
242 068
9431
275 654
10 740
8 503
25 667

Imatran kaupunkikonsernin ylijagdmakertyma oli 45,9 miljoona euroa pienentyen tilikauden tuloksen verran. Imatran
kaupunkikonsernin lainakanta kasvoi 253,7 miljoonaan euroon ollen 11,7 miljoonaa euroa vuotta 2021 suurempi. Lai-
nakannasta kaupungin osuus 46,8 % ja muiden konsernitilinpaatdkseen yhdisteltyjen toimijoiden 53,2 %.

Kaupunkikonsernin lainat ja vuokravastuut kasvoivat ja olivat tilinpaatdshetkella 307,1 miljoonaa euroa. Lainat ja
vuokravastuut olivat 12 171 euroa asukasta kohden kasvaen 1 431 eurolla.

Konsernitilinpaatdkseen ei ole yhdistetty osaomistusasunto-osakeyhtididen lainakantaa, jonka suuruus tilinpaa-

toshetkella oli 5,8 miljoonaa euroa.
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KRIISIKUNTAKRITEERIT

Kuntalaki maarittaa kunnan rahoituksen riittavyytta tai vakavaraisuutta kuvaaville kunnan ja kuntakonsernin tunnus-
luvuille tavoitearvot. Jos kunnan ja kuntakonsernin tunnusluvut alittuvat kahtena perattaisena vuonna seurauksena
voi olla arviointimenettelyn kaynnistyminen. Oheisessa taulukossa verrataan Imatran kaupunkikonsernin tunnuslu-

kuja Kuntalain asettamiin ja Manner-Suomen kuntien vuoden 2021 tilinpaatoksista laskettuihin tunnuslukuihin.

Imatran kaupunkikonserni Manner-Suomi

TP 2022 TP 2021 TP 2021

Kunnan konsernituloslaskelman vuosikatteen ja
92,9 % 100,3 % 140 %

poistojen suhde on alle 80 prosenttia

Kunnan tuloveroprosentti on vahintaan 2,0
prosenttiyksikkda korkeampi kuin kaikkien kuntien 20,0% 20,0 % 20,02 %
painotettu keskimaarainen tuloveroprosentti

Asukasta kohden laskettu kunnan

konsernitilinpaatdksen lainojen ja vuokravastuiden
keskiarvo 9 065 /

maara ylittda kaikkien kuntien konsernitilinpaatoksen 12171 10 740 s
enintaan 13 598

lainojen ja vuokravastuiden keskimaaraisen maaran
vahintaan 50 prosentilla

Konsernitilinpaatdksen laskennallinen lainanhoitokate
0,71 0,82 1,25

on alle 0,8

Imatran kaupunkikonsernin taloudessa on kriisikuntakriteereilla mitattuna seka vahvuuksia etta kehityskohteita. Kau-
punkikonsernin vuosikatteen ja poistojen suhde on toteutunut tyydyttavalla tasolla ylittden raja-arvon 80,0 % reilusti.
Imatran kunnallisvero oli vuonna 2022 alle vuoden 2021 valtakunnallisen keskiarvon. Kriisikuntamittareilla arvioituna
kunnallisvero olisi voinut olla 2,02 % korkeampi.

Kaupunkikonsernin talouden kehityskohteiksi paljastuvat kriteerien valossa velkaantuminen ja rahoituksen riittavyys.
Kaupunkikonsernin velat ja vastuut olivat 12 171 euroa asukasta kohden. On oletettavaa, etta kyseisen mittarin valta-
kunnallinen keskiarvo tulee nousemaan vuoden 2022 tilinpaatoksista laskettuna, mutta nykyinen kehityssuunta ja -
vauhti on huolestuttava. Laskennallinen lainanhoitokate alittaa asetetun raja-arvon. Keskeinen ja kestava keino tun-
nusluvun arvon parantamiseen on vuosikatteen kasvattaminen.
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1.7. TILIKAUDEN TULOKSEN KASITTELY JA TALOUDEN TASAPAINOTTAMISTOIMENPITEET
1.7.1. Tilikauden tuloksen kasittely

Tilikauden alijgama ennen varauksia ja rahastosiirtoja on 9 272 029,42 euroa. Varauksia ja rahastosiirtoja ei tehty tili-
kauden aikana. Kaupunginhallitus esittaa siten, etta tilikauden alijjgama 9 272 029,42 euroa kirjataan taseen oman
paaoman vahennykseksi.

1.7.2. Talouden tasapainottamistoimenpiteet

Tasapainotustoimenpiteita, joista ei paateta talousarviossa ja -suunnitelmassa, vaan niiden hyvaksymisen yhtey-
dessd, ovat alijgdman kattaminen edellisten tilikausien ylijaamasta, muista omista rahastoista ja peruspaaomasta.
Paatos alijaaman kattamisesta tase-erista tulee tehda ennakkoon talousarviota ja -suunnitelmaa hyvaksyttaessa.

Kuntalain 110.1 §:n tarkoittamaa katettavaa alijaamaa ei ole syntynyt. Vuoden 2021 tilinpaatdksen mukaan edellisten
kausien ylijaama on 73 722 481,88 euroa. Kaytettavissa oleva ylijagama vuoden 2022 tilinpaatds huomioiden on 64 450
452,46 euroa.

Taseeseen kertynyt ylijaama

15 73.7 175
710
10,6
10 70
[
g :
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2. TALOUSARVION TOTEUTUMINEN
2.1. Kaupunginvaltuuston asettamien avaintavoitteiden toteutuminen

Kaupunkikonsernin yhteisista tavoitteista enemmisto toteutui. Vendjan kaynnistamista sotatoimista johtuen erityisesti
rautatieyhteyksien kehittamista koskevat tavoitteet jaivat kokonaan saavuttamatta. Yritysten sijoittumispalveluissa on
edelleen yhtenadistamisen ja parantamisen varaa konsernin sisalla. Keskusaseman purkaminen ja kaupungintalon toi-
mintojen siirtyminen ovat edenneet, mutta eivat niin ripeasti kuin talousarviota laadittaessa toivottiin. Konserniohjeen
paivitys ei ehtinyt vuodelle 2022 mutta valmistelu jatkuu kevaan 2023 aikana.

Hyvinvointilautakunnan valtuustoon nahden sitovista tavoitteista lahes kaikkien osalta tavoitteet saavutettiin. Kulttuu-

ripalvelujen kavijamaaratavoitteista jaatiin osin koronasta johtuen.

Kaupunkikehityslautakunnan tavoitteista merkittava osa toteutui suunnitellusti. Erityisesti kaavoituksen tavoitteet

jaivat kuitenkin saavuttamatta (yleiskaava). Ymparistdlautakunnan tavoitteista lahes kaikki toteutuivat.

Toiminnallinen tavoite

Lahtétaso / Tavoi-

S Mittari tetaso Toteuma 31.12.
Parannamme Imatran Imatran brandi- jaima- |3,3/yli34 Kokonaisarvosana 3,4 Toteutuu
houkuttelevuutta. gotutkimus
[ |
Edistamme yritysten si- | Imatralla toimivien yri- [+ 3 kpl / + 15 kpl +17 kpl Toteutuu
joittumista ja kehi- tysten maara (netto- osittain
tamme elinvoimai- muutos) 374.4 M€ / 3931 Palkkatulot yhteensa:
suutta. ME 383,3 ME l:l
Palkkasumma
632,9 M€ / 655,0 Ansiotulot yhteensa:
Verotettavan tulon M€ 6404 M€,
maara (ansiotulot, elak-
keet ja etuudet) 90,7 M€ / 94,0 ME Kunnallisveron tuotto:
03.6 M€
Verotulot
Tarjoamme asukkaiden | Nettomuutto - 270 henkilda /7 alle | Vuonna 2022 kaupungin | Ei toteudu
ja muuttajien tarpeita ja 200 henkiléa maan sisainen muutto-
mieltymyksia vastaavia tappio oli ennakkotieto- N
tontteja, miljéita ja pal- jen mukaan -271 hen-
veluita. kea. Kokonaisnetto-
muutto oli negatiivinen
115 asukkaan verran.
Nettomaahanmuutto
kasvoi selvasti kevaasta
2022 lukien.
Edistamme kaupunki- Aikuisten mittari: ELa- 53.4%/57.0% - Ei tietoa
laisten hyvinvointia. man laatunsa hyvaksi
tuntevat (EuroHIS-8), 8-9 / lukio / am- Seuraava mittaus 0O
Sotkanet. mattioppilaitos vuonna 2023.
(2021): 70,0 - 78,0 %
Lasten ja nuorten osalta | / yhteinen 85,0 %
kouluterveyskysely:
Tyytyvainen elamaansa
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Imatran kaupunkikon- Konsernituloslaskelman | 92,3 % / yli 100 % 929 % Ei toteudu
sernin rahoituksen riitta- | vuosikatteen ja poisto-
VYYs ja vakavaraisuus jen suhde 0,79 / yli 1,00 0,70 N

Konsernitilinpaatoksen
laskennallinen lainojen-
hoitokate

2.2. Tuloslaskelmaosan toteutuminen

Toteutuma
2022 ]

Toimintatuotot 20 492639 20 492639 21497733 1005 094
Myyntituotot 9 440 764 9 440 764 8 635430 -805 334
Maksutuotot 1840 346 1840 346 2 086 658 246 312
Tuet ja avustukset 2 607 412 2 607 412 3 835 415 1228 003
Vuokmatutot 4187 680 4187 680 4 456 292 268 612
Muut tuotot 2 416 437 2416 437 2483937 67 500

Valmistus omaan kaytté66n 53519 53 519

Toimintakulut -191 574 107 -191 574 107 -195 440 058 -3 865950
Henkilostokulut 38469235  -38469235  -38 018636 450 599

Palkat ja palkkiot -28 444 168 -28 444 168 -28 308 728 135 440
Elakekulut -8 865 224 -8 865 224 -8 722329 142 894
Muut henkildésivukulut -1159 844 -1159 844 -987 579 172 265
Palvelujen ostot -135 555 067 -135 555 067 -140 298 668 -4 743 601
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2793 705 -2793 705 -2933674 -139 969
Avustukset -1579 074 -1579 074 -1634708 -55 634
Muut toimintakulut -13 177 026 -13177 026 -12 554 351 622 675

Toimintakate -171 081 469; -171 081 469, -173 888 805;

Verotulot 109 958 671 109 958 671 111 808 662 1849991
Kunnan tulovero g4 019 671 g4 019 671 g3 596 271 -423 400
Kiinteistovero 12 121 000 12 121 000 12 708 485 587 485
Osuus yhteisoveron tuotosta 3 818 000 3 818 000 5 503 905 1685 905

Valtionosuudet 70 841 334 70841334 71035791 194 457
Peruspalveluiden valtionosuus mltasaukset 59 862 052 59 862 052 50 430 487 -431 565
Opetus— Jja kulttuuriministerion valtionosuudet -1 504 916 -1 504 916 -1153 477 351 439
Muut valtionosuudet 12 484 198 12 484 198 12 758 781 274 583

Rahoitustuotot ja kulut -37 601 -37 601 -99 286 -61 685
Korkotuotot 256 000 256 000 964 079 708 079
Korkokulut -949 601 -949 601 -1213639 -264 038
Muut rahoitustuotot 659 000 659 000 151786 -507 214
Muut rahoituskulut -3 000 -3 000 -1512 1488

Vuosikate ] 9680 935! 9680 935! 8 856 362! -824 574

Suunnitelman mukaiset poistot -9 667 601 -9 667 601 -9 465775 201 826

Arvonalentumiset -8 662616 -8 662 616

Tilikauden yli-/alijaama 13 335! -9 272 029 -9 285 364

13 3351

Tilikauden tulos poikkesi olennaisesti talousarviosta painuen 9,3 miljoonaa euroa tappiolliseksi. Keskeiset tilikauden
tappiota selittavat tekijat olivat Eksote:n alijaaman kattamiskulut 3,9 miljoonaa euroa ja tytaryhtididen sijoitusomai-
suuteen tehty 8,7 miljoonan euron alaskirjaus.
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Tilikauden toimintatuotot toteutuivat 1,0 miljoonaa euroa budjetoitua suurempana erityisesti tuki- ja avustustuotto-
jen ylittaessa ennakoidun. Keskeisista kustannuserista henkildstokulut ja muut palvelut alittivat budjetin 1,0 miljoo-
nalla eurolla. Palveluostot kuitenkin ylittivat budjetin lahes 4,8 miljoonalla eurolla, jota Eksoten alijaaman kattamis-
kulut selittavat keskeisesti.

Tilikauden verorahoitus toteutui vahvana yhteensa 182,8 miljoonana eurona. Yhteisdverojen tuotto oli positiivinen
yllatys ylittden 1,7 miljoonalla eurolla budjetoidun.

Vuosikate oli 8,8 miljoonaa euroa jaaden ennakoidusta 0,8 miljoonalla eurolla. Vuosikate jai noin 0,6 miljoonaa euroa
suunnitelman mukaisia poistoja pienemmaksi.

Verotulot ja valtionosuudet

Imatran kaupungin kunnallisvero- ja kiinteistéveroprosentit sailyivat ennallaan vuonna 2022. Verorahoitus oli vuonna
2022 yhteensa 182,8 miljoonaa euroa ylittaen edellisen vuoden verorahoituksen maaran noin 6,4 miljoonalla eurolla.
Valtionosuudet kasvoivat edellisvuodesta 4,4 miljoonaa euroa ja verotulot 2,0 miljoonaa euroa

Oheisessa taulukossa on Imatran kaupungin veroprosenttien kehitys vuosina 2014 - 2022:

Tuloveroprosentti 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014
| 2000] 20.00] 20.00] 20.00| 20.00| 20.00] 20.00| 20.00| 19.50
Kiinteistéveroprosentit 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014
.yleinen 190 | 190 | 190 | 1.90 | 155 | 155 | 155 | 1.55 | 1.35
. vakituinen asuinrakennus 045 | 045 | 045 | 045 | 041 | 041 | 0.37 | 037 | 0.32
. muu kuin asuinrakennus 1,00 | 1,00 | 10O | 1.00 | 1,00 | 1,00 | 0,97 | 0.97 | 0.92
.voimalaitokset 310 | 310 | 310 | 310 | 310 | 310 | 310 | 285 | 2.85
- yleishyodyllinen yhteiso 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
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2.3. Rahoituslaskelmaosan toteutuminen

2022

| Talousarvio ; Kayttésuunnitelma

2022

Toteuma
2022

Alitus/

Toiminnan rahavirta
Tulorahoitus

Vuosikate
Satunnaiset erat

Tulorahoituksen korjauserat

Pysyvien vastaavien luovutusvoitot ja -tappiot
Tulorahoitus
Investointien rahavirta
Aineelliset hyddykkeet
Osakkeet ja osuudet

Rahoitusosuudet investointimenoihin
Pysyvien vastaavien hyodykkeiden luovutustulot

Investoinnit yhteensa

Toiminnan ja investointien rahavirta
Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisaykset

Antolainasaamisten vahennykset
Lainakannan muutokset

Pitkaaikaisten lainojen lisaykset

Pitkaaikaisten lainojen vahennys

Lyhytaikaisten lainojen muutos
Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen muutokset
Vaihto-omaisuuden muutos
Saamisten muutos
Korottomien velkojen muutos
Kassa
Rahoituksen rahavirta
Rahavarojen muutos

g 681
-3 671
6010
-16 961
-2 562

318

-19 205
-13195

g 681
-3671
6 010
-20 060
-2 562

318

-22304
-16 294

2 000
-3099
-3099

8 856

-2 778

6079

-1g9 884

1398

-18 346
-12 267

-1655
-1655

14699
22 500
-17 801
10 000
-5 374

-5 493
0]
7670
-4 596

ylitys

-825
0
893
0

69

176
2562
1080

141
3958
4027

-1655
-1 655
0
3504
-1106
-5 300
10 000
-7 374
143

-3

-20

-5 493
-2 000
-5525
-1497

Tilikauden toiminnan ja investointien rahavirta oli 18,3 miljoonaa euroa. Toiminnan ja investointien rahavirtaa paransi
Ymparistdoministerion Meltolan jatevedenpuhdistamon saneeraukseen myodntama erityisinvestointiavustus. Rahoi-
tuksen rahavirtaan keskeisesti vaikuttaneita seikkoja olivat Eksote:n lomapalkkavelan suorittaminen tilikauden lo-
pussa, tytaryhtiolle annettu paaomalaina ja rahoituksen turvaaminen kuntatodistuksella eli lyhytaikaisella vieraalla

paaomalla.

Tilikauden aikana nostettiin pitkaaikaista vierasta paaomaa 22,5 miljoonaa euroa ja lyhennettiin 17,8 miljoonaa euroa.
Pitkaaikaista vierasta paaomaa uudelleenjarjesteltiin tilikauden aikana. Konsernin sisaista paaomalainaa annettiin

1,5 miljoonaa euroa.

Imatran kaupungin lainakanta 31.12.2022 oli yhteensa 118,8 miljoonaa euroa. Lainakannasta oli pitkaaikaista 108,8 mil-

joonaa euroa ja lyhytaikaista 10,0 miljoonaa euroa.
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2.4. Henkilostomaara 31.12.2022

Vuoden 2022 lopussa tyo- tai virkasuhteessa Imatran kaupunkiin oli kaikkiaan 728 henkilda, joista vakinaisessa pal-
velussuhteessa oli 535 ja maaraaikaisessa 193 henkilda. Lukuihin sisaltyvat virka- tai tyovapaalla olleet seka sivuvi-
rassa tai -toimessa olleet. Tyollistetyt on esitetty erikseen ja heita oli 32. Harjoittelijoita oli 2 henkiléa.

Kaupunki laatii vuosittain erillisen henkildstékertomuksen.

Vakituiset Maaraaikaiset Yhteensa Yhteensa
Koko- Osa-  Yhteensd  Koko- Osa- Yhteensa Ilmantyd Kaikki
aikaiset aik aikaiset aik ja harjoittelijoita
Konsernipalvelut 58 1 59 3 1 4 63
+ Tyollistetyt 1
Hyvinvointi- ja koulutuspalvelut 355 73 428 108 70 178 606 606
+ Tyollistetyt 5 7 12
Kaupunkikehitys- ja tekniset palvelut”) | 48 0] 48 8 3 11 59 59
+ Tyollistetyt 8 10 18
+ Harjoittelijat 0 2 2

Yhteensa ilman tydllistettyja ja
harjoittelijoita

) Y mparistévalvonta on mukana kaupunkikehitys- ja tekniset palvelut -vastuualueella

2.5. Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen vastuualueittain

Talousarvio Kayttdsuunnitelma Toteuma
2022 2022 2022
Konsemipalvelut Toimintatuotot 4 406 4 406 4503 a7
Toimintakulut -16 884 -16 884 -15 982 902
Toimintakate -12 478 -12 478 -11 478 999
EKSOTE, sosiaali- ja terveyspalvelut Toimintatuotot 2065 2 065 1908 -157
Toimintakulut -110 190 -110 190 -114 985 -4795
Toimintakate -108 125 -108 125 -113 077 -4 952
Hyvinvointilautakunta Toimintatuotot 4244 4244 5576 1332
Toimintakulut -48 588 -48 588 -49 147 -559
Toimintakate -44 344 -44 344 -43 571 773
Kaupunkikehityslautakunta Toimintatuotot 94975 9975 9715 -259
Toimintakulut -14 930 -14930 -14 981 -50
Toimintakate -4 956 -4 956 -5 265 -310
Imatran seudun ympéristélautakunta Toimintatuotot 919 919 1018 fels]
Toimintakulut -1517 -1517 -1556 -39
Toimintakate -598 -598 -538 59
Etela-Karjalan jatelautakunta Toimintatuotot 167 167 145 -22
Toimintakulut -167 -167 -145 22
Toimintakate o o (4] o
KAYTTOTALOUS YHTEENSA Toimintatuotot 20 493 20493 21551 1005
Toimintakulut -101 574 -101 574 -105 479 -3 905
Toimintakate -171 081 -171 081 -173 928 -2 846
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Tilikauden toimintakate ylittyi 2,8 miljoonalla eurolla. Vastuualueiden toimintakatteet paasaantoisesti alittuivat pois-

lukien Eksote, jonka toimintakate ylittyi lahes 5,0 miljoonaa euroa. Eksoten toimintakatteen ylityksesta 4,0 miljoonaa
euroa on kumulatiivisen alijaaman kattamiskuluja.

Kaupunkikehityslautakunnan toimintakate ylittyi 0,3 miljoonalla eurolla. Ylitys selittyy paaosin myyntituottojen toteu-
tumisella noin 0,6 miljoonaa euroa budjetoitua alhaisempana.

Kaupunkikehityslautakunnan ja Imatran kaupungin (kayttétalous yhteensa) rivien toimintatuotot sisaltavat valmis-
tusta omaan kayttdon 53 519 euroa.
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KONSERNIPALVELUT
Vastuuhenkild: Kaupunginjohtaja
1. Tehtavaalueen kuvaus

Konsernipalvelujen tehtdvana on avustaa kaupunginvaltuustoa, kaupunginhallitusta ja kaupunginjohtajaa kaupungin
vastuualueiden ja konserniin kuuluvien yhteisdjen johtamisessa seka toimintojen linjauksia koskevien kaupunginhal-
lituksen paatdsten valmistelussa ja taytantddnpanossa.

Konsernipalvelut -vastuualueen tehtavana on lisaksi vastata keskitetysti kaupungin yleishallintoon ja tukipalveluihin
liittyvista asioista, erityisesti kuntalaisten osallistumisen turvaamisesta ja koko kaupunkikonsernin hallinnon, asiakirja-
hallinnon, sopimushallinnan, lakipalvelujen, talouden, tarkastus- ja riskienhallinta-, tietohallinto-, tila- ja muiden tek-
nisten palvelujen, henkildostopalvelujen, markkinoinnin, viestinnan ja hankintatoimintojen kehittamisesta ja johtami-
sesta.

Konsernipalvelut -vastuualueen kokonaisuudesta vastaa kaupunginjohtaja. Strategia- ja hallintojohtajan virka on lak-
kautettu syksylla 2022, ja tuolloin on rekrytoitu tydsuhteinen elinvoimajohtaja vahvistamaan kaupungin strategia to-
teuttamista.

2. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Konsernipalvelujen toimintatuotot toteutuivat hieman budjetoitua myonteisemmin, mutta syyt ovat pitkalti kirjaus-
teknisia. Samoin tuotoissa oli kasvua edellisvuoteen nahden, johtuen mm. vuokratuottojen kasvusta.

Henkilostokulut alittivat budjetoidun selvasti, mutta myds talta osin syyt ovat osin kirjausteknisia (mm. palkkatuki-
tyollisten kirjaus vastuualueille). Edeltavaan vuoteen nahden konsernipalvelujen palkkakulut pienenivat maltillisesti.
Kaiken kaikkiaan toimintakate heikkeni edellisvuodesta noin 300 000 eurolla.

Toimintakautta varittivat erityisesti lukuisat henkildstémuutokset, kun kaupunginjohtaja Ari Lindemanin virkasuhde
purettiin maaliskuun lopussa. Virkaan siirrettiin strategia- ja hallintojohtaja Matias Hilden, jonka virka lakkautettiin.
Pitkaaikainen henkildstopalvelupaallikko siirtyi elakkeelle kevaalld, ja tilalle henkildstopaallikoksi valittu viranhaltija
siirtyi jo loppusyksysta muihin tehtaviin. Tehtava jarjestettiin sisaisesti ja vakinainen viranhaltija aloittaa tehtavassa
1.3.2023.

KONSERNIPALVELUT TA + Toteuma

1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys

Toimintatuotot 4 406 4 406 4503 97 102,2 %
Myyntituotot 327 327 105 -223 32,0%
Maksutuotot 44 44
Tuet ja avustukset 628 628 623 -5 00,2 %
Muut toimintatuotot 3452 3452 3732 281 1081 %

Valmistus omaan kaytté6n o 0,0 %

Toimintakulut -16 884 -16 884 -15 982 902 94,7 %
Henkilostokulut -5834 -5702 -4 922 780 86,3 %
Palvelujen ostot -6 342 -6 342 -6 335 7 00,9 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -161 -161 -132 29 821 %
Avustukset -322 -322 -628 -305 194.7 %
Muut toimintakulut -4 224 -4 356 -3 965 301 01,0 %

Toimintakate -12 478 -12 478 -11 478 999 92,0 %
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Valtuustoon nahden sitovat toiminnalliset tavoitteet

Toiminnallinen tavoite
2022

Mittari

Lahtotaso / Tavoite-
taso

Toteuma 31.12.

konsepti)

kun kaupungin keskus-
tassa sijaitsevan Vaara-
talon vuokralaiset ovat
joutuneet etsimaan uu-
sia toimitiloja kiinteiston
yllapidon heikennyttya.
Merkittava osa toimi-
joista jatkoi toimintaansa
Imatralla. Prosessien yh-
denmukaistamisessa on
edelleen tehtavaa.

Tuemme Suomen Era- | Kylla Edistetadn museon Hankkeen toteutumi- Toteutuu
museosaation toiminnan valtionrahoituksen seen on osallistuttu aktii-
kaynnistamista saamista. visesti. m
Toteutamme ja rapor- Kylla Lahtétaso: VLR-ra- Ilmastovuosikellon toi- Toteutuu
toimme Ilmasto-ohjel- portin nykytilakartoi- | menpiteitd seurataan ja
maa, Agenda 2030 (Vo- tus on tehty. Ilmasto- | paivitetaan. ]
luntary Local Report) - vuosikello ohjaa toi-
kgstévén kehityksen Itoi— mintoja. YKn Agenda 2030 kesta-
mmtaoh'Jelrr.jagj'a Unice- van kehityksen tavoittei-
fin Lapsiystavallinen Tavoitetaso: Strate- | den jalkauttaminen ope-
kunta -mallia giaa tukevat YKn ratiivisiin tavoitteisiin on

Agenda 2030 tavoit- | aloitettu.

teet Imatran osalta

maaritetty. LYK- tavoitteet on maa-

ritetty ja toimenpide-

Lahtotaso: Paatos suunnitelman teko on

LYK-malliin hakeutu- | aloitettu.

misesta on tehty.

Tavoitetaso: Imatran

tavoitteet (5 kpl) on

maaritetty.
Edistamme Imatran- Ei Lahtotaso: tarve ase- | Hanke ei etene maail- Ei toteudu
koski-raja -rautatien ra- man rakentamiselle | manpoliittisen tilanteen
kentamissuunnitelmaa todennettu ja CBC- ja valtakunnallisten paa- N
(mm. valtionrahoituksen ohjelman rahoitusha- | tésten seurauksena.
varmistaminen) kuprosessi on aloi-

tettu.

Tavoitetaso: kansalli-

sen ja EU-rahoituk-

sen saaminen hank-

keelle.
Toteutamme Osallistu ja | Kylla/ ei Ohjelma hyvaksytty elo- | Toteutuu
vaikuta -ohjelmaa asuk- kuussa 2022 valtuus-
kaiden osallistamiseen tossa. ]
Yritysten sjjoittautumis- | Kylla/ ei Kaupunkikonsernissa on | Toteutuu
prosessissa valmiste- ollut poikkeuksellisen osittain
lemme asiat sujuvasti ja paljon yritysten tilakysy-
laadukkaasti (valmisteltu myksia ratkaistavana, O
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Optimoimme tilojen
kayttda ja sailytamme
toimitilat terveina seka
jalostamme kiinteisto-
jamme (keskusaseman
purkaminen, kaupungin-
talon toimintojen uudel-
leensijoittaminen).

Kylla/ ei

Keskusaseman purka-
mista koskevat sopimuk-
set on saatu solmittua,
purkamisajankohta kui-
tenkin edelleen elaa joh-
tuen uuden asemara-
kennuksen suunnittelu-
muutoksista. Kaupungin-
talon muuton valmistelut
ovat edenneet, mutta
muutoksien vuoksi myds
muuton aikataulu nayt-
taa asettuvan loppuvuo-
teen 2023.

Toteutuu

Kehitdmme digitaaliset
palvelut ja otamme
kayttéon yhtenaisen pa-
laute-/ tietdmysjarjes-
telman

Kylla

Tietamysjarjestelma on
asiakaspalvelussa kay-
tossa. Jarjestelmaan vie-
daan tietoa ja sita hyo-
dynnetaan asiakaspalve-
lutilanteissa.

Palautejarjestelma on
kaytossa. Sisaltaa suu-
rimman osan kaupun-
gille tulevasta palaut-
teesta. On kuitenkin eri-
laisia informaation pyy-
tamista ja henkildkoh-
taista sahkdista asiointia,
joita jarjestelma ei kasit-
tele, ja ei kuulukaan ka-
sitella. Jarjestelman
markkinointia ja esilla
oloa tehostetaan vuonna
2023. Saadun palautteen
tulee ohjata ja kehittaa
yksikdiden, esimiesten,
johdon ja luottamushen-
kildiden toimintaa. Tama
tiedolla johtamisen na-
kokulma saatujen pa-
lautteiden pohjalta on
vuoden 2023 tavoitteita.

Uusia sahkoisen asioin-
nin lomakkeita on 13
kappaletta ja 5 loma-
ketta on etenemassa.
Sahkdisten lomakkeiden
edistaminen jatkuu 2023.

Toteutuu

Vaikutamme enna-
koivasti kuntayhtymien
paatdoksenteossa ja kon-
serniyhtididen ohjauk-
sessa (konserniohjeen
paivittaminen ja yhteiset
palvelut)

Kylla/ ei

Konserniohjeen paivitys
ei ole toteutunut, mutta
on vireilla alkuvuodesta
2023. Kuntayhtymista
Eksoten toiminta paattyy
sote-uudistukseen.
Etela-Karjalan koulutus-
kuntayhtyman osalta
kaupunki on kaynyt aktii-
vista valmistelua erityi-
sesti kiinteistoratkaisui-
hin Liittyen.

Toteutuu
osittain

Ll
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Uudistamme strategia-
prosessimme ja mene-
telmamme (Uuden su-
kupolven organisaatiot -
seminaarit)

Kylla/ ei

Strategia hyvaksytty ai-
kataulun mukaisesti ja
erillinen toimeenpano-
ohjelma hyvaksyttiin
loppuvuodesta 2022,

Toteutuu

Kehitamme konsernita-
soista viestintaa

Kylla/ ei (Nakyvyyden
kasvu somessa ja ver-
kossa)

Kaupungin nakyvyys
verkossa ja sosiaalisessa
mediassa kasvoi kaikilla
rintamilla. My&s yhtidilla,
erityisesti Imatran ve-
delld ja KiPalla kehitys oli
edelleen myonteista. Nii-
den verkkosivuja kehi-
tettiin. Kehyn uudet
verkkosivut avattiin ja sil-
lakin suunnalla kehitys
on parempaan.

Toteutuu

Toimimme kansainvali-
sesti

Kylla

Lahtotaso: korona
pandemian aiheutta-
mat matkustusrajoi-
tukset poistuvat vaih-
teittain.

Tavoitetaso: toi-
mimme kansainvali-
sesti seka Vengjan
rajaochjelmissa etta
EUn sisaisissa ver-
kostoissa.

EU-yhteisty® on kayn-
nissa, mutta EUn Vengja-
ohjelmat on lakkautettu.

Toteutuu
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Vastuuhenkildot: Kaupunginjohtaja, viestintajohtaja, yhteysjohtaja, konsernilakimies, hallintopaallikkd, henkildstopaal-
likko, tydllisyysasiantuntija ja osallisuuskoordinaattori

Hallintopalvelut on talousarviossa kaytetty yleisnimitys kaupunginjohtajan prosessivastuulle maaritellyista konserni-
palvelujen prosesseista. Hallintopalvelujen kokonaisuudessa on mukana myos muiden viranhaltijoiden prosessivas-
tuulla olevia osioita. Hallintopalveluihin kuuluvat konsernipalvelut -vastuualueen muut palvelut, lukuun ottamatta
talous- ja rahoitushallintopalveluja, tietohallintoa ja tilahallintaa seka tarkastus- ja riskienhallintapalveluja.

Palvelualue kattaa kaupungin luottamushenkildtoimielinten asioiden valmistelu- ja taytantdédnpanopalvelut, asian-
hallinta- ja asiakaspalvelut, demokratia-, osallisuus- ja viestintapalvelut, henkildstohallintopalvelut, konsernin strate-
giset johtamispalvelut, hankepalvelut, mukaan lukien kansainvalisen, alueellisen ja seudullisen yhteistyon edistami-
nen ja koordinointi, tietohallinto- ja lakipalvelut.

2.1. Strategiset kehittamispalvelut

Strategiset kehittamispalvelut jatkoi hanketoimintaa suunnitellusti. Venajan hyokkayssodan vaikutuksesta Kaakkois-
Suomi - Vengja -rajachjelman toimenpiteet kohdistettiin ainoastaan Suomen puolelle ja se aiheutti muutospaineita
ja viivastyksia CBC-hankkeissa. Uuden CBC-ohjelmakauden peruuntuminen keskeytti Imatrankosken rautatiease-
man suunnittelun ja toteutuksen. Imatran rautatierajanylityspaikan kehittaminen lykkaantyi valtion jaadyttaessa raja-
hankkeet.

Unicefin Lapsiystavallinen kunta- mallissa saatiin maaritettya Imatran tavoitteet ja tyo jatkuu toimenpidesuunnitel-
man tekemiselld. Kestavan kehityksen toimintaa tarkennettiin osallistumalla Ymparistdministeriéon Kestava kau-
punki- ohjelman Haastekimppu ja Kestavan kehityksen budjetointi -osioihin. Kansainvalinen yhteistyd on palautu-
massa korona-ajan jalkeen normaaliksi. Era- ja luontokulttuurimuseo- hankkeen edistaminen jatkui.

2.2. Viestinta

Tavoitteet toteutuivat. Imatran nakyvyys on verkkosivujen kavijamaarien ja sosiaalisen median tilastojen mukaan
parantunut entisestaan myods vuonna 2022. Tosin verkkosivujen kavijamaarissa on viiden vuoden kasvutahdin jal-
keen nakyvissa vakiintuneempi taso, mutta sosiaalisen median kehitys jatkaa edelleen kasvua ainakin vertailukuu-
kauden perusteella. Verkkosivut uudistettiin syyskuussa 2022 vastaamaan paremmin saavutettavuutta. Samalla si-
vuilla otettiin kayttéon kaanndssovellus, joka kaantaa sivut reaaliajassa 10 eri kielelle. Tasta sovelluksesta on saatu
muun muassa ukrainalaisilta hyvaa palautetta.

Yhtididen viestintaa kehitettiin verkossa ja sosiaalisessa mediassa.

Vuonna 2022 viestinnassa uusi haaste ja yllatys oli Ukrainan sodan tuoma kansainvalisen median kiinnostus ja kau-
punkiin saapuneiden toimittajien auttaminen. Helmikuun lopulta lokakuun alkuun mennessa Imatra oli mainittu kan-
sainvalisessa mediassa 3110 kertaa.

2.3. Laki-, sopimushallinta ja hankintapalvelut

Kaupungin viranhaltijajohdossa seka laki-, sopimushallinta- ja hankintapalveluissa tapahtui henkilosto- ja rakenteelli-
sia muutoksia, jotka heijastuivat lakipalvelujen tehtaviin niita kasvattaen. Vuoden 2022 aikana saatiin tarkeita tuo-
mioistuinprosesseja paattymaan ja tata myaéta paatoksia lainvoimaiseksi. Merkittavana vireilla olevana asiana on yha
kaupungin paikallislikennepalveluja koskeva valitus markkinaoikeudessa.

2.4. Asianhallinta ja asiakaspalvelu

Hallinnon tukipalvelujen yksikdn suurehkon henkildstomaaran vuoksi vaihtuvuus on vuosittain huomattavaa ja tyol-
listda yksikkda rekrytointien ja perehdyttamistoimenpiteiden muodossa. Rekrytoinneissa on onnistuttu viela
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toistaiseksi varmistamaan tulevaisuuden osaamistarpeet ja nostamaan yleista koulutustasoa. Kaupungin asiakaspal-
velutoiminnoissa otettiin vuoden aikana kayttéon tietamyshallinnan tyokalu, jonka avulla asiakaspalvelu pystyy en-
tista paremmin henkildriippumattomasti vastaamaan kuntalaisten palvelutarpeisiin. Lisaksi asiakaspalvelu osallistuu
merkittavalla panoksella loppuvuodesta kayttoon otetun sahkoisen palautekanavan prosessin yllapitoon ja palaut-
teiden antoon.

Hyvinvointialueen kaynnistymiseen ja Imatran kaupungintalon tulevaan muuttoon liittyen asianhallintaa on tyéllista-
nyt arkistojen siirtoon ja muuttoon liittyvat tehtavat. Imatran kaupungintalon muuttaessa toisiin tiloihin, valtuustosali
tullaan siirtdmaan Kulttuuritalo Virran tiloihin. Uusiin tiloihin muutto vaatii jo vanhentuneen kokoustekniikan uusimi-

sen. Jarjestelman kilpailutus jarjestettiin vuoden loppuneljanneksella ja uusi jarjestelma paastaan tilaamaan vuoden
2023 alussa.

2.5. Henkilostopalvelut

Henkilostopalveluiden vuosi oli henkildvaihdoksista johtuen katkonainen. Pitkaaikainen henkildstopalvelupaallikko
elakoityi ja hanen tilalleen rekrytoitu henkildstopaallikko siirtyi lokakuun lopussa uusiin tehtaviin toiseen organisaa-
tioon. Marras-joulukuun ajan henkildstépaallikon virka hoidettiin sisaisin jarjestelyin.

Vuoden aikana otettiin kayttdéon uusi oppimisymparistd, jota hyddynnettiin mm. henkildstéon perehdytyskoulutuk-
sissa. Lisaksi osallistuimme KT:n jarjestamaan tasopalkkamallin pilotointiin.

2.6. Tyollisyyspalvelut

Tyollisyyspalveluissa tehdaan aktivointitoimenpiteita tyollistamalla palkkatuen avulla, tyokokeiluina seka kuntoutta-
vana tyétoimintana kaupungin omissa tyoyksikdissa. Palkkatuella tyollistamme pitkaaikaistyottomia seka lakisaatei-
sia tyollistettavia eli ns. velvoitetyollistettavia.

Hyvinvointi- ja koulutuspalvelujen ja konsernipalvelujen vastuualueilla oli vuoden 2022 aikana palkkatuetussa tyo-
suhteessa kaikkiaan 51 henkildd, joista velvoitetydllistettavia oli 21 ja yli 300 pv tydmarkkinatukea saaneita 30. Osa-
tyokykyisia heista oli kaksi. Kaupunkikehitys- ja teknisissa palveluissa oli palkkatuella tydllistettyja 55, joista velvoite-
tyollistettavia oli 25 ja yli 300 pv tydbmarkkinatukea saaneita 26 henkilda. Osatydkykyisia oli nelja. Kaikkiaan palkka-
tuella tyéllistettiin vuoden aikana 106 henkilda, joista lakisaateisia velvoitetyodllistettyja oli 46. Mainitut luvut sisaltavat
myds jo vuonna 2021 alkaneita ja vuonna 2022 jatkuneita tydsuhteita.

Vuonna 2022 oli keskivertoa enemman velvoitetyollistettavia, johtuen koronan jalkivaikutuksista. Velvoitetyollistetty-
jen tyétehtavia raataldimme, jos terveydellisista syista kaupungin tarjoamat tydtehtavat eivat henkildlle soveltuneet.
Tarpeen vaatiessa teimme ohjauksia my&s yrityksiin, jotta velvoitetyd pystyttiin osoittamaan henkilélle.

Erilaisia palkkatukitehtavia oli avoinna kaupungin eri yksikdissa, mutta paikkoihin ei ohjautunut tyéntekijoita entiseen
tapaan, joten paikat saattoivat olla avoinna pitkiakin aikoja. Ohjautuvuuteen vaikutti osaltaan TE- palveluiden uusi
asiakaspalvelumalli, joka hidasti ymmarrettavasti ohjautuvuutta palveluihin.

Ohjauksellinen haaste tunnistettiin ja siihen reagoitiin seuraavilla toimenpiteilla:

tiivistamalla yhteistyota Eksote:n tuetun tyéllistamisen tiimin, seka TE- toimiston kanssa

kaupungin omaa tyéllisyyspalveluiden toimintamallia selkeytettiin

tyollisyysuudistuksen kokonaisuutta tarkasteltiin osallistumalla lakivalmisteluihin

osaamisen ja tydkyvyn haasteita tunnistettiin ja tydeldman vaatimuksiin vastattiin hakemalla Osaamisesta
Elinvoimaa ESR+- hanketta (mydnteinen rahoituspaatés 12/2022)

e Tuetussa tyollistamisessa havaittiin kentalta tarve antaa henkildille yksilévalmennuksen mahdollisuutta ja
tata tarjottiinkin kaikille palkkatukityodllistetyille. Tydvalmennusprossia on tarkoitus kehittaa jatkossa vastaa-
maan vield paremmin tyollistetyn tarpeita ns. rinnalla kulkemismalliin pohjautuen.

Tyokokeilupaikkoja jarjestettiin henkildille, joiden tyokyky on syysta tai toisesta alentunut ja jotka ovat paatyneet
ammatillisen kuntoutuksen piiriin. Tydkokeilu on yksi TE-toimiston tyollistamisen toimenpiteistd, eika tydkokeilujak-
sosta koidu palkkakustannuksia kaupungille tyéllisyyspalveluihin. Kuntouttavan tydtoiminnan paikkoja tarjottiin nor-
maaliin tapaan eri yksikdihin, mutta ohjautuvuus haasteet nakyivat selkeasti maarissa.
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3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Hallintopalveluiden toimintakate oli 8,2 miljoonaa euroa toteutuen 1,2 miljoonaa euroa budjetoitua parempana. Toi-
mintakulut olivat 0,3 miljoonaa euroa vuotta 2021 suuremmat, mutta 1,0 miljoonaa euroa budjetoitua pienemmat.
Kustannuskasvu jai maltilliseksi henkildstokulujen ja palveluostojen vuoksi. Toimintatuotot toteutuivat suunnitellusti,
positiivisen lisan toi muihin toimintatuottoihin kirjattu vuokratuotto.

Hallintopalvelut TA + Toteuma

1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/VYlitys

Toimintatuotot 691 691 873 182 126,3 %
Myyntituotot 61 61 54 -7 88.7%
Maksutuotot 2 2
Tuet ja avustukset 628 628 623 -5 90.2%
Muut toimintatuotot 3 3 194 191 6 478,0 %

Valmistus omaan kayttoon o 0,0 %

Toimintakulut -10 128 -10 128 -9 086 1041 89,7 %
Henkiléstokulut -4 311 -4 179 -3 612 567 86.4 %
Palvelujen ostot -4 552 -4 5h2 -3 846 706 84.5%
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -66 -66 -51 15 77.8 %
Avustukset -322 -322 -618 -205 1016 %
Muut toimintakulut -876 -1008 -059 49 951%

Toimintakate
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Vastuuhenkild: Tarkastusjohtaja

Sisainen tarkastus on Imatran kaupungin johtamisjarjestelman osa, jota johtavat tilivelvolliset (kaupunginhallitus ja
kaupunginjohtaja) kayttavat toteuttaessaan tilivelvollisuuteen kuuluvaa valvontavelvollisuuttaan. Lisaksi yksikkd tu-
kee kaupunkikonsernin johtoa eri tavoin ja avustaa tarkastuslautakuntaa hallinnon ja talouden tarkastustehtavassa
seka tilintarkastuksen jarjestamisessa. Riskienhallinta on osa kaikkia kaupunkikonsernin toimintoja ja prosesseja, tar-
koittaen jarjestelmallista ja ennakoivaa tapaa tunnistaa, analysoida ja hallita tavoitteisiin seka toimintaan liittyvia uh-
kia ja mahdollisuuksia. Tarkastus- ja riskienhallintapalveluiden hallitsemien prosessien tarkoituksena on edistaa kau-
pungille asetettujen pdamaarien ja tavoitteiden toteutumista, parantaa paatoksenteon edellytyksia seka varmistaa
toiminnan vaatimustenmukaisuus, hairiéttémyys ja jatkuvuus.

Sisaisen tarkastuksen toiminta toteutettiin tydohjelman mukaisesti. Lisaksi valmisteltiin kaupunkikonserniin ilmoitus-
kanavan kayttoénottoa, jota ilmoittajansuojelulaki ja Euroopan unionin ilmoittajansuojeludirektiivi edellyttavat. Val-
misteluty6ta on tehty yhteistydssa konsernin lakimiehen kanssa. Sisainen tarkastus koordinoi konsernin sisaisen val-
vonnan ja riskienhallinnan arvioinnin toteuttamista toimintakertomuksen selontekoa varten.

Tarkastuslautakunnan tehtavat toteutettiin tarkastuslautakunnan valtuustokauden arviointisuunnitelman mukaisesti.

Riskienhallinta on osa kaikkea kaupunkikonsernin toimintaa ja prosesseja, jonka avulla edesautetaan kaupungin ta-
voitteiden saavuttamista ja toiminnan tuloksellisuutta. Riskienhallintaprosessissa tunnistetaan ja analysoidaan orga-
nisaation toimintaan mahdollisesti vaikuttavat tapahtumat seka kasitellaan riskit organisaation hyvaksymalle tasolle.
Riskienhallinnan tavoitteena on kohtuullinen varmuus kaupungin tavoitteiden saavuttamisesta koskien strategisia ja
operatiivisia tavoitteita, raportoinnin luotettavuutta seka lakien ja ohjeiden noudattamista. Systemaattinen riskienhal-
linta tarjoaa uhkien havaitsemisien lisaksi myos vaihtoehtoja loytaa toimintaymparistoista uusia positiivisia mahdolli-
suuksia paatdksenteon tueksi.

Riskienhallinnan yhtena tavoitteena on luoda edellytykset kaupungin varautumiselle ja jatkuvuudenhallinnalle. Va-
rautumisen toimilla varmistetaan kaupungin tehtavien mahdollisimman hairiétén hoitaminen ja mahdollisesti tarvit-
tavat tavanomaisesta poikkeavat toimenpiteet eri yhteiskunnan hairidtilanteissa seka poikkeusoloissa. Jatkuvuuden-
hallinta on toiminnan jatkuvuuden varmistamista edella mainituissa tilanteissa, ja jonka hallintatoimenpiteilla paran-
netaan kaupungin kykya jatkaa palvelujen tuottamista hyvaksytylla, ennalta maaritellylla tasolla niin hairidtilanteen
aikana kuin sen jalkeen. Toimintaymparistdn muutoksia ja sen aiheuttamia vaikutuksia kaupunkiin arvioidaan saan-
nollisesti.

Kaupungin paatéksentekoprosessin osaksi on liitetty vaikutusten arviointi, ja merkittavien paatdsten, hankkeiden ja
investointien yhteydessa arvioidaan niiden vaikutuksia ja riskeja kaupungin toimintaan. Tavoitteiden toteutumista
uhkaavat riskit ja tavoitteisiin littyvat uudet mahdollisuudet tunnistetaan ja arvioidaan osana talousarvion tavoittei-
den asettamis- ja suunnitteluprosessia seka saannéllisesti toimintakauden aikana etta tilinpaatoksen yhteydessa.
Riskienhallinnan toimenpiteiden sovittamista osaksi normaaleihin toiminta- ja suunnitteluprosesseihin kehitetaan
Jjatkossakin.

Tunnistettujen riskien hallitsemista ja erilaisiin hairidtilanteisiin varautumista on edistetty tarvittavien suunnitelmien
paivittamisella, ja jonka dokumentointi- ja paivitystyota jatketaan. Tavoitteena on, etta vastuualueiden, tydyksikdiden
ja tytaryhteisdjen valmiuksia erilaisten talouden ja toiminnan hairiétilanteisiin seka niiden ennakointiin ja toiminnan
palauttamiseksi normaalitasolle kehitetaan. Yhtena keinona on jarjestaa ja osallistua valmiusharjoituksiin, jollaiseen
kaupunki osallistui vuonna 2022: Aluehallintoviraston johtamassa Kaakko22-valmiusharjoituksessa kaupunki sai tu-
kea oman varautumisen tukemiseksi.

Kaupungin kaikissa yksikdissa on kaytdssa tekninen tietojarjestelma, jonka avulla voidaan arvioida strategisia, opera-
tiivisia, taloudellisia ja vahinkoriskeja. Organisaatioturvallisuuden edistamiseksi on kaytdssa turvallisuushavaintojen
jarjestelma, jolla voidaan raportoida yksikéiden esihenkiléille ja/tai tydsuojeluorganisaatiolle esimerkiksi tydtapatur-
mista ja lahelta piti -tilanteista. Turvallisuusjohtamista tukee myds tydn riskien -arviointijarjestelma, jonka mallin mu-
kaisesti tyOpaikan vaaroja ja riskeja tunnistetaan, arvioidaan ja hallitaan.
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Naiden jarjestelmien hyodyntamista osana normaalia paivittaistoimintaa on kehitetty jarjestamalla henkildstolle kou-
lutusta, ja joiden kayttéa tullaan tehostamaan myds jatkossa.

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Talousarvio ja toiminta toteutui suunnitellun mukaisesti.

Tarkastus- ja riskienhallintapal-

velut TA + Toteuma
1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys
Toimintatuotot (0]
Myyntituotot 0
Maksutuotot o]
Tuet ja avustukset 0
Muut toimintatuotot 0
Valmistus omaan kayttéon o 0,0 %
Toimintakulut -232 -232 -225 7 97,0 %
Henkildstokulut -189 -189 -192 -3 101,8 %
Palvelujen ostot -37 -37 -27 10 735%
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -0 -0 -0 o] 81,3 %
Avustukset 0
Muut toimintakulut -6 -6 -5 1 88,4 %
Toimintakate -232 -232 -225 7 97.0 %
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Vastuuhenkilot: Konsernitalouspaallikkd, Tieto- ja digipalvelupaallikké ja Tilahallintapaallikko

Talous- ja rahoituspalvelut vastaa talousarvio- ja tilinpaatosprosesseista, rahoituksesta ja hankinnasta. Talous- ja
rahoituspalvelut tuottavat kaupungin toimielimille seuranta- ja ennustetietoja paatdoksenteon perustaksi seka toteut-
tavat, koordinoivat ja seuraavat kaupungin hankintatoimintaa.

Tietohallinto toimii tukiyksikkdna vastaten kaupungin tietohallinnosta, ICT:sta, digiturvasta ja digikehityksen edista-
misesta. Tietohallinto tukee eri yksikdiden strategisten ja operatiivisten tavoitteiden saavuttamista.

Tilahallintapalveluiden vastuulla on kaupungin omistamien kiinteistdjen hallinnointi, turvallisuusasioiden ja riskien-
hallinnan eri osa-alueet, ASO- ja ARA-asiat seka erilaiset tekniset tukipalvelut.

Talous- ja rahoituspalvelut seka tietohallinto ostavat Meidan IT ja talous Oy:lta oheiset palvelukokonaisuudet:

e Kkirjanpitopalvelut

e myyntilaskutus-, myynti- ja ostoreskontra- seka maksuliikennepalvelut
e tydasema- ja kayttajatunnusten yllapitopalvelut

e viestinta-, kapasiteetti- ja tietoliikennepalvelut

Talous- ja rahoituspalvelut kehitti toimintaansa tilikauden aikana usein eri tavoin. Kaupunkikonsernin maksuvalmiu-
den tasmallisempaa hallintaa varten otettiin kayttodn kassanhallintajarjestelma. Lainasalkkujarjestelmaa kehitettiin
siten, etta kaupunkikonsernin, kaupungin tai kunkin yhtion lainakantaa, kassavirtoja ja korkoriskia kyetaan arvioimaan
ja ennakoimaan aikaisempaa paremmin. Talouden toimintaprosesseista keskeisin kehityksen kohde oli investointien
suunnittelu ja seuranta.

Talous- ja rahoituspalvelut ottivat tilikauden aikana vastuun hankintatoimesta. Hankintatoimea kehitettiin valmistele-
malla hankintaperiaatteet ja -ohjeet, jotka hyvaksyttiin vuoden lopulla kaupunginvaltuustossa.

Tietohallinto toteutti tilikauden aikana yhtenaisen palautejarjestelman kayttdédnoton ja aloitti yhdessa viestinnan
kanssa asiakkaiden palautteiden ohjaamisen ko. jarjestelmaan. Palautteista saadun tiedon avulla voidaan jatkossa
kehittaa palveluita asiakkaiden toiveet huomioiden. Asiakaspalvelun tueksi kehitettiin ja kayttdonotettiin tietamysjar-
jestelma. Asiakaspalvelu tuottaa jarjestelmaan erilaista ns. hiljaista tietoa, jota voidaan hyoddyntaa erilaisissa asiakas-
palvelutilanteissa.

Tietohallinto toimii lahella opetusta ja varhaiskasvatusta, huolehtien mm. laitteistoista ja IT-tuesta. Tuen nopean saa-
tavuuden helpottamiseksi Mansikkalan koululla pilotoitiin IT-bottia, joka ohjaa asiakasta viiden yleisimman ongel-
man osalta. Vuonna 2023 IT-bottia laajennetaan muille kouluille ja varhaiskasvatukseen. Opetukseen liittyvia IT -pro-
sesseja kehitettiin ja kehitystyé jatkuu. Kaupungin verkkosivu ja intranet uudistettiin ja tadssa tyossa tietohallinto

toimi viestinnan tukena. Uusia sahkdisen asioinnin lomakkeita vuoden aikana toteutettiin 13 kappaletta.

Tietohallinto jasensi toimintatapojaan ja valmiuksiaan tukea yksikéita ICT:n ja digitalisaation edistamisessa.

Kaupunginhallitus teki 13.12.2021 paatoksen, etta kaupungintalon nykyisten tilatarpeiden ja -vaihtoehtojen kartoitus
kaynnistetaan siten, etta kaikki tai paaosa toiminnoista siirretaan Imatrankoskelle. Tarveselvitysvaiheen kumppaniksi
valikoitui Martela. Tarveselvitysvaiheen selvityksessa osallistettiin henkildkuntaa tyoymparistokyselylla, henkildsto-
ja johdon tyépajoilla, tulokseksi saatiin toiminnallinen tilakonsepti, joka johti arkkitehtisuunnittelu luonnokseen. KOy
Koskikeskuksen kiinteistoihin sijoittuvien tilojen ensimmaiset ARK-luonnokset valmistuivat 1.12.2022. Suunnittelua
Jjatketaan vuoden 2023 puolella.
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Vuoksenniskan urheilukentan peruskorjauksen tarveselvitys kaynnistettiin tarveselvityksella ja kayttajakyselylla ke-
salla 2022. Kayttajakysely osoittautui hyvin suosituksi ja, etta asia kiinnostaa kaupunkilaisia. Vastauksia Webropol-
kyselyyn saatiin maaraaikaan mennessa ennatykselliset, kokonaismaaran ollessa 189 vastaajaa. Urheilukentan luon-
nossuunnittelu valmistuu vuoden 2023 aikana ja toteutukseen paastaan vuonna 2024.

Valtion toimitilaverkkouudistuksen Eteld-Karjalan alueellisen tyéryhman tyd saatiin paatdkseen ja tydryhma luovutti
raportin toimeksiannon mukaisesti. Imatralle perustetaan M-kokoluokan valtiollisten toimijoiden palvelupiste. Eta- ja
Tulkkauspalvelun pilot -pisteen suunnittelu alkoi my&s toimitilaverkkouudistuksen mukana, Imatra saa Eta- ja Tulk-
kauspalvelun pilot -pisteen vuoden 2023 aikana.

Mansikkalan koulukeskuksen tilajarjestelyselvitysta valmisteltiin opetustoimen kanssa ja kahdeksasta erilaisesta
vaihtoehdosta valikoitui nykyinen ratkaisu, joka osoittautui kokonaistaloudellisesti kustannustehokkaimmaksi vaihto-
ehdoksi. Itse Mansikkalan koulukeskuksen rakennusaikainen takuuaika loppui elokuun lopussa. Mansikkalan koulu-
keskuksen kayttajalahtoisia muutostoita ja villennysta suunniteltiin tarkasteluvuotena, toteutuksen jaadessa kesalle
2023.

Ukrainasta tulleille opiskelijoille jarjesteltiin valiaikaiset opetus- ja valituntitilat kaupungintalolle. Kiinteistojen ja osak-
keiden myyntia jatkettiin olosuhteiden salliessa.

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen
Tehtavaalueen toimintakate ylitti 8,3 % budjetoidun ollen hieman yli 3,0 miljoonaa euroa.

Tilikauden toimintatuotot olivat 2,3 % budjetoitua pienemmat toteutuen noin 3,6 miljoonana eurona. Vuokra- ja mak-
sutuotot toteutuivat noin 130 000 euroa budjetoitua suurempina seuraten yleista vuokrien nousua. Myyntituotot
puolestaan jaivat ennakoidusta noin 216 000 euroa.

Toimintakulut olivat noin 6,7 miljoonaa euroa ylittaen budjetoidun 2,2 %:lla. Yksittaisia kuluylitysta selittavia tekijoita
olivat KOy Imatran Keskusaseman ylimaarainen purkuvastike seka Lahteentalon ja Koivukuja 5:n purkukustannukset.
Henkilostokuluja tilikaudelle oli budjetoitu noin 217 000 euroa toteutunutta enemman.

Talous, Tietohallinto ja Tilahal-

linta TA + Toteuma
1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys
Toimintatuotot 3715 3715 3630 -85 97.7 %
Myyntituotot 266 266 51 -216 19,0 %
Maksutuotot 41 41
Tuet ja avustukset 0
Muut toimintatuotot 3449 3449 3538 89 102,6 %
Valmistus omaan kayttéon (o] 0,0 %
Toimintakulut -6 524 -6 524 -6 671 -146 102,2 %
Henkilostokulut -1335 -1335 -1119 217 838 %
Palvelujen ostot -1753 -1753 -2 462 -708 140,4 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -94 -04 -80 14 851 %
Avustukset -10 -10
Muut toimintakulut -3342 -3342 -3 000 341 808 %
Toimintakate -2 809 -2 809 -3 041 -231 108,2 %
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EKSOTE, SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUT
Vastuuhenkild: Kaupunginjohtaja
1. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Eksoten toimintakate oli vuonna 2022 yhteensa 113,1 miljoona euroa ylittaden budjetoidun l&hes 5,0 miljoonalla eu-
rolla. Imatran kaupungin osuus Eksoten kumulatiivisesta alijjdamasta oli noin 4,0 miljoonaa euroa. Kumulatiivisen ali-
jaaman tulosvaikutus realisoituu tilikaudelle 2022, mutta kassavaikutus tilikaudelle 2023.

Vuosi 2022 oli Eksoten viimeinen toimintavuosi. Eksoten toiminta paattyi ja kuntayhtyma purkautui 31.12.2022. Etela-
Karjalan hyvinvointialue vastaa 1.1.2023 alkaen sosiaali- ja terveyspalveluiden tarjoamisesta seka pelastustoimin-
nasta Etela-Karjalassa.

EKSOTE, SOSIAALI- JA TERVEYS-

PALVELUT TA + Toteuma
1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys
Toimintatuotot 2065 2065 1908 -157 92,4 %
Myyntituotot 0
Maksutuotot 0
Tuet ja avustukset 0
Muut toimintatuotot 2 065 2 065 1908 -157 024 %
Valmistus omaan kayttoon o 0,0 %
Toimintakulut -110 190 -110 190 -114 985 -4 795 104.4 %
Henkilostokulut -2 065 -2 065 -1 903 73 06,5 %
Palvelujen ostot -107 989 -107 989 -112 857 -4 868 1045 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0
Avustukset -136 -136 -136 -0 100,0 %
Muut toimintakulut 0

Toimintakate -113 077 104,6 %
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HYVINVOINTILAUTAKUNTA

Vastuuhenkilo: Palvelujohtaja
1. Tehtavaalueen kuvaus

Hyvinvointilautakunnan tehtavana on edistaa kaupungin strategiassa maariteltyja tavoitteita erityisesti kuntalaisten
hyvinvoinnin edistamisen nakdkulmasta, seka vastata omalta osaltaan tehtavista, mitka laissa on saadetty kunnan
velvollisuudeksi edistad asukkaidensa hyvinvointia, mukaan lukien hyvinvointikertomuksen laatiminen ja sita koske-
van seurannan toteuttaminen.

Lautakunnan erityisena tehtavana on jarjestaa hallintosaanndssa maaritellyt varhaiskasvatuksen, opetuspalveluiden,
kulttuuripalveluiden, hyvinvointipalveluiden palvelualueille kuuluvat tehtavat.

2. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Hyvinvointilautakunnan toimintakate toteutui talousarviota parempana. Seka tuotot ettd kulut toteutuivat talousar-
viota suurempina.

Toimintatuottoihin sisaltyi koko vastuualueen saamia hankeavustuksia 2,4 M€. Hankeavustuksia vastaavat menot
toteutuivat paaosin palkoissa, mutta merkittava osa myoés palvelujen ostoissa. Saaduista perintdvaroista kaytettiin
noin 40 000 euroa palvelujen ostoihin.

HYVINVOINTILAUTAKUNTA TA + Toteuma

1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys

Toimintatuotot 4244 4244 5576 1332 1314 %
Myyntituotot 1330 1330 1385 55 1041 %
Maksutuotot 1397 1397 1493 06 106,8 %
Tuet ja avustukset 1273 1273 2 366 1003 1858 %
Muut toimintatuotot 244 244 333 89 136,3 %

Valmistus omaan kaytto6n o 0,0 %

Toimintakulut -48 588 -48 588 -49 147 -559 101,2 %
Henkildstokulut -25 688 -25 838 -26 431 -593 1023 %
Palvelujen ostot -10 895 -10 745 -11 113 -368 103.4 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1531 -1531 -1735 -204 113.3 %
Avustukset -1101 -1101 -854 246 776 %
Muut toimintakulut -0 374 -0 374 -9 014 360 06,2 %

Toimintakate -44 344 -44 344 -43 571 773 98,3 %
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Valtuustoon nahden sitovat toiminnalliset tavoitteet

Toiminnallinen tavoite 2022 Mittari

Lahtétaso /
Tavoitetaso

Toteuma 31.12.

ovat kasitelleet lapsia ja nuoria.

- erityisopetuksen linjauksiin
liittyen

- Walkers-toimintamalliin Liit-
tyen

- Mopotalliin liittyen

- opetussuunnitelmapaivityk-
seen liittyen

Kulttuuri- ja liikuntapalvelujen | Kylla/ei, arviointi Kulttuuripalveluiden osalta ka- | Toteu-
/tapahtumien tarjonta ja ky- asiakaspalautteiden vijamaarien tavoitteet toteutui- | tuu osit-
synta kohtaavat perusteella vat osassa palveluissa. tain

Liikuntapalveluissa kaikki suun- | [l

nitellut ryhmat toteutuivat ja

olivat lahes taynna.

Tapahtumista osa peruuntui va-

haisen kysynnan takia (ko-

ronavarovaisuus).

Teatterinaytosten peruuntumi-

set vaikuttivat kavijamaariin.
Valmistelemme Imatran kau- | Suunnitelma val- Toteutunut Toteu-
pungin kulttuurikasvatussuun- | mistunut, kylla/ ei tuu
nitelmaa

[

Jalkautamme Imatran kau- Erillistapahtumien [0/ 2 Toteutunut: Perheiden ulkolii- | Toteu-
pungin liikkumisohjelmaa lukumaara kuntapaiva 8/22, Pop up Lii- tuu

kuntatapahtuma, perhekerho-

jen liikuntaneuvonta ]
Valmistelemme Lapsiystaval- | Malliin liittyvat kou- [0/ 5 Lapsiystavallinen kunta -koulu- | Toteu-
linen kunta -mallin kayttédn- | lutukset ja esittelyt tuksia on jarjestetty seuraavasti: | tuu
ottoa

Koordinaatiotyéryhma + koordi- | [l

naattori: 9 kpl

Koordinaatioryhma + tytiimi +

koordinaattori: 7 kpl

Lukuisia infoja, esittelyja ja

esim. tydpajoja
Lisddmme ennakkovaikutus- Arviointien luku- 4/ 6 Tehty 5/6 Toteu-
ten seka lapsivaikutusten arvi- [ maara tuu
ointia paatoksenteossa Hyvinvointilautakunnan paatok-

siin menevista pykalista, jotka [ |
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- varhaiskasvatussuunnitel-
maan liittyen

Vahvistamme peruspalve-
luissa lasten ja nuorten var-
haista tukea

Arvioidaan operatii-
visten tavoitteiden
yhteydessa

Avustuksilla on palkattu lasten
ja nuorten tukemiseen lisahen-
kilostéa. Henkildston osaamista
on lisatty. Toimintamalleja vah-
vistettu ja kehitetty. Varhaiskas-
vatuksen tukeen liittyva hallin-
topaatosprosessi kaynnistetty.

Toteu-
tuu

Varhaiskasvatuksen ja perus-
opetuksen laadun varmistami-
nen

Arvioidaan operatii-
visten tavoitteiden
yhteydessa

Toinen laadunarviointiprosessi,
observoinnin ja kyselyjen osalta
toteutettu molemmilla palvelu-
alueilla. Tulokset saadaan alku-
vuodesta 2023.

Toteu-
tuu

Kysymme kuntalaisten mieli-
piteita keskeisten paatosten
valmistelussa

Kartoitusten luku-
maara

2-3/3

2

Mansikkalan tilaratkaisut

Vuoksenniskan urheilukentta

Toteu-
tuu osit-
tain

I
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Hyvinvointilautakunnan johto

Vastuuhenkilo: Palvelujohtaja

1. Tehtavaalueen kuvaus

Tehtavaalueelle sisaltyy hyvinvointi- ja koulutuspalveluiden johtaminen ja kehittaminen.
2. Vastuuhenkilén katsaus

Covid-19 -pandemia vaikutti palvelualueen toimintoihin edelleen alkuvuodesta aiheuttaen muun muassa vaikeutta
ennakoida palvelujen tarvetta, taloudellisia ja toiminnallisia riskeja seka henkildstovajetta sairauspoissaoloista joh-
tuen. Vahitellen asiakkaat ovat palanneet palveluiden piiriin ja uskaltautuneet myds erilaisiin tapahtumiin.

Varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa jatkettiin palveluiden laadun kehittdmista suunnitellusti. Tydhyvinvoinnin
yllapitoon ja edistamiseen kiinnitettiin huomiota kaikilla palvelualueilla jarjestaen tydyhteisojen yhteisia tapahtumia
seka mahdollistaen tyénohjauksen joko ryhmassa tai yksiloityna.

Vuonna 2016 tehty palveluverkkoratkaisu ohjasi edelleen varhaiskasvatus- ja perusopetuspalveluiden toteuttamista.
Lasten maaran muutoskehitysta seurattiin tiiviisti myos kuluneen vuoden aikana. Vastuualueella on valmius tehda
nopeasti mm. tarvittavia tilamuutoksia. Henkilostosuunnittelua tehtiin niin ikaan tavoitteellisesti pitkalle tulevaisuu-
teen. Varhaiskasvatuksen henkilostérakenteen muutosta jatkettiin huomioiden tulevat lakiuudistukset.

Ukrainan kriisin seurauksena Imatralle perustettiin vastaanottokeskus Suomen Punaisen Ristin toimesta. Vastaanot-
tokeskuksen kotimajoitukseen saapui paljon perheita, mika nakyi luonnollisesti vastuualueen palveluiden tarpeen
kasvuna. Lapsille ja nuorille jarjestettiin valmistavaa opetusta seka tarvittavat varhaiskasvatuspalvelut. Nama saatiin
jouhevasti toteutettua olemassa oleviin tiloihin. Loppuvuodesta kaynnistettiin suunnittelu lasten sijoittumisesta ope-
tusryhmiin valmistavan opetuksen paatyttya. Haasteena suunnittelussa on se, etta on mahdotonta ennustaa kuinka
moni perhe jaa Imatralle sen jalkeen, kun saavat kotikuntaoikeuden vuoden 2023 aikana. Kulttuuri- ja liikuntatarjon-
taa esiteltiin turvapaikanhakijoille ja mahdollistettiin harrastuskokeiluja. Kotouttamistydssa tehtiin tiivista yhteistyota
Eksoten maahanmuuttopalveluiden seka Imatran Monikulttuurikeskus Kipinan kanssa.

Suurempien investointien valmistelua edistettiin paatéksenteon ristiaallokossa.

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Lautakunnan ja johdon toimintakate oli talousarviota heikompi. Talousarviolukuihin sisaltyivat kaikkien hyvinvointi-
lautakunnan alaisten palvelualueiden hankkeet, joiden hakuajat avautuivat talousarviovuoden aikana ja joiden mah-
dollisista hakukriteereista ei viela talousarvion valmisteluvaiheessa ollut tietoa. Hankkeiden toteutuneet tuotot ja
kulut on kirjattu niille palvelualueille, joilla hankkeet kaytannossa toteutuivat.

Hyvinvointilautakunnan johto TA + Toteuma
1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys
Toimintatuotot 410 410 -410 0,0 %
Myyntituotot o] o]
Maksutuotot 0
Tuet ja avustukset 400 400 -400 0,0%
Muut toimintatuotot 10 10 -10 0,0%
Valmistus omaan kayttéon (o] 0,0 %
Toimintakulut -160 -160 -32 129 19,8 %
Henkildstokulut -34 -34 -23 1 67.2%
Palvelujen ostot -114 -114 -8 106 7.3%
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 -2 -0 2 14.4 %
Avustukset 0
Muut toimintakulut -10 -10 -0 10 22%
Toimintakate 250 250 -32 -281 -12,7 %
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Vastuuhenkild: Varhaiskasvatuspaallikko

Palvelut: Varhaiskasvatus, esiopetus

Varhaiskasvatuspalvelut jarjestetaan lasten ja nuorten kasvua, kehitysta ja oppimista tukevana palvelukokonaisuu-
tena.

Varhaiskasvatusta jarjestetaan perheiden tarpeiden mukaisesti; paivakodeissa ja perhepaivahoidossa. Vuorohoitoa
tarjotaan Mansikkalan vuoropaivakodissa. Varhaiskasvatuksen alaista kaksivuotista esiopetuksen kokeilua toteute-
taan ensimmaisen vuoden osalta kaikissa paivakodeissa ja toisen vuoden osalta jokaisessa koulukeskuksessa. Yksi-
tyinen perhepaivahoito toimii lisaresurssina, jos kunnalliseen varhaiskasvatukseen eivat kaikki lapset mahdu. Avointa
varhaiskasvatusta toteutetaan Rajapatsaan paivakodissa. Imatran kaupungilla on kaytdssa yksityisen hoidontuen
kuntalisa.

Varhaiskasvatuksen palveluverkon toimivuutta ja lasten maaran kehitysta on seurattu aktiivisesti. Tarpeen mukaan
on tehty muutoksia lapsirynmien maaraan ja ryhmarakenteisiin. Heinakuussa 2022 Imatrankosken ryhmaperhepaiva-
hoitokoti on lakkautettu. Taman lisaksi kaksi ostopalveluperhepaivahoitajana tydskennellytta perhepaivahoitajaa ja
ryhmaperhepaivahoitokoti on lopettanut toimintansa vuoden aikana. Vastaavasti Raution paivakotiin on perus-

tettu uusi ryhma Ukrainasta saapuneille varhaiskasvatusikaisille lapsille.

Varhaiskasvatuslaissa saadettya paivakodin henkilostorakenteen muutostyota on jatkettu. Rekrytointi on kohdistu-
nut paaasiassa varhaiskasvatuksen opettajiin ja erityisopettajiin. Varhaiskasvatukseen on luotu pysyva varahenkilo-
jarjestelma, jossa jokaisen paivakodin johtajan alaisuudessa toimii yksi varahenkildksi palkattu lastenhoitaja. Henki-
l6stésuunnittelussa on huomioitu lasten maaran vaheneminen. Henkiléstén osaamiskartoitukset on tehty paivakodin
johtajille ja varhaiskasvatuksen erityisopettajille. Osaamiskartoituksia on hyédynnetty koulutussuunnittelussa ja joh-
tajuuden kehittamisessa.

Varhaiskasvatuksen laadunhallintaa on vakiinnutettu kaytdssa olevilla menetelmilla. Varhaiskasvatuksen pedago-
gista arkea on kehitetty toimenpiteilla, jotka ovat nousseet esille arjen observoinnin ja erilaisten mittareiden tulok-
sia tilastollisesti analysoimalla. Analysointiin on kaytetty Kehittava palaute -menetelmaa, joka toteutettiin paivako-
deissa 042022-112022 valisena aikana. Havaintoja paivakodeissa on tehty 2004. Tulosten mukaan kehittamiskohtei-
den osalta lasten fyysinen aktiivisuus ja lasten osallisuus ovat lisdantyneet, kun taas aikuisen toiminnassa, osallis-
tuva, lapsen kokemuksia hanen kanssaan yhdessa syventava toiminta, oli vahentynyt. Henkildéston pedagogisen tie-
toisuuden vahvistamiseen on aloitettu maakunnallinen ltsensa johtamisen koulutuskokonaisuus.

Varhaiskasvatuksen henkildston kaytodssa oleva tietotekninen laitteisto on uusittu vastaamaan taman paivan tarvetta.
Varhaiskasvatukseen on palkattu hankerahoituksella digitutor, joka on tukenut varhaiskasvatuksen henkilostéa lait-
teiston kayttédnotossa. Pedagogisen toiminnan kehittamisen tueksi on rakennettu Digilla leikkien -sivusto. Huolta-
jilla on ollut mahdollisuus ottaa kayttédn Google kuvat -sivusto, jossa lapsen arkea varhaiskasvatuksessa on mah-
dollisuus seurata kuvin.

Lasten kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin on kiinnitetty huomiota juurruttamalla liikunta ja toiminnallisuus osaksi jo-
kaista varhaiskasvatuspaivaa ja ottamalla lasten huoltajien elintapaohjaus osaksi 4-vuotiaiden varhaiskasvatussuun-
nitelmakeskustelua.

Kaksivuotista esiopetuksen kokeilua on toteutettu vuoden aikana seka 2016 etta 2017 syntyneille lapsille. Kaksivuoti-
sessa esiopetuksessa on aloittanut syksylla 2017 syntyneita lapsia 171. Kokeilussa on keratty tietoa kaksivuotisen
esiopetuksen vaikutuksista lasten kehitys- ja oppimisedellytyksiin, sosiaalisiin taitoihin ja terveen itsetunnon muo-
dostumiseen.

Lasten tuen tarpeen ja monimuotoisuuden lisaantyessa varhaisen tuen kehittamistyota on jatkettu ja henkiloston
osaamista on lisatty kohdennetuilla koulutuksilla. Varhaiskasvatuslaki lapsen kolmetasoisen tuen osalta on astunut
voimaan 1.8.2022. Laissa on maaritelty lapselle annettavasta tuesta ja tuen toteutuksesta seka tarkennettu tuen
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tarpeen arviointia. Lapsen saamasta tuesta tehdaan hallintopaatds. Hankeavustuksilla palkatun henkildstéon resurs-
sointi on keskitetty eritasoista tukea tarvitsevien lasten ryhmiin. Uutena toimintamallina on pilotoitu jaksoerityisopet-
tajan ja kulttuuri-kieliohjaajan toimintamallia.

Kaksivuotisen esiopetuskokeilun ja esiopetuksen yhteisollista ja yksikollista oppilashuoltoa on vahvistettu yhdessa
Etelad-Karjalan hyvinvointialueen toimijoiden kanssa. Oppilashuollossa Imatralla on toiminut oppilashuollon ohjaus-
ryhma. Ohjausryhma on ohjannut oppilashuollon toimintaa. Oppilashuollon teemaa "Hyvinvoiva yhteisd" on toteu-
tettu myos varhaiskasvatuksessa esimerkiksi koko henkildston tydhyvinvointi-illassa.

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Varhaiskasvatuspalveluiden toimintakate oli budjetoitua parempi. Toimintatuotot toteutuivat budjetoitua suurem-
pina ja kulut pienempina. Hankeavustuksia ja asiakasmaksutuottoja saatiin talousarviota merkittavasti enem-

man. Asiakasmaksuihin tehtiin indeksitarkistus 1.8.2022 alkaen. Tulorajojen muutoksen lisaksi asiakasmaksujen alin
perittava maksu nousi 29 euroon ja enimmaismaksu 295 euroon.

Hankkeisiin/ avustuksiin liittyvien tuottojen ja kulujen budjetointi on haastavaa, koska talousarvion laadinnan aikaan
ei ole tietoa minkalaisia hankehakuja talousarviovuoden aikana avautuu. Ostopalveluissa lastenhoidon tuet seka
vuokrakulut toteutuivat arvioitua pienempina. Lastenhoidon tuen toteutumiseen vaikutti alle kolmevuotiaiden maa-
ran vaheneminen ja perheiden hakeutuminen aiempaa aikaisemmin kunnallisten varhaiskasvatuspalvelujen piiriin.

Varhaiskasvatuspalvelut TA + Toteuma

1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys

Toimintatuotot 840 840 1677 837 199,6 %
Myyntituotot 7 7
Maksutuotot 633 633 832 109 1315 %
Tuet ja avustukset 208 208 821 614 3959 %
Muut toimintatuotot o] 16 16

Valmistus omaan kaytté6n o 0,0 %

Toimintakulut -12 265 -12 265 -11 983 282 97,7 %
Henkildstokulut -7 522 -7 522 -7 513 9 090.9 %
Palvelujen ostot -2 345 -2 345 -2 412 -67 1029 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -129 -129 -140 -11 108,5 %
Avustukset -920 -020 -719 200 782 %
Muut toimintakulut -1350 -1 350 -1198 152 88,8 %

Toimintakate -11 425 -11 425 -10 305 1119 90,2 %
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Vastuuhenkild: Opetus- ja nuorisopaallikkd

Palvelut: Perusopetus, lukio-opetus

Perusopetusta annettiin kolmessa koulukeskuksessa; Vuoksenniskan koulukeskus, Mansikkalan koulukeskus ja Kos-
ken koulukeskus. Kaikki koulut ovat yhtenaiskouluja.

Paivalukiokoulutus toteutettiin omana tuotantona. IB-lukion opetus toteutettiin monimuoto-opetuksena yhteistydssa
Lappeenrannan kanssa. Paivalukion kursseja myytiin Ita-Suomen koululle ja kaksoistutkinnon kursseja myytiin Etela-
Karjalan koulutuskuntayhtymalle.

Opetussuunnitelman kayttdéonotto ja jalkauttaminen seka uusien oppimisymparistdjen kayttddnotto on edellyttanyt
sitoutumista ja kouluttautumista kaikissa yksikoissa. Opetussuunnitelmatydn tukemiseksi on ollut ohjausryhma seka
kaupungin yhteiset tapaamiset, joiden kautta on pystytty kehittdmaan ja uudistamaan mm. arviointia. Opetussuunni-
telmatyén keskeisimpia tehtavia on ollut arvioinnin seka opetussuunnitelmaa tukevien polkujen laatiminen ja paivit-
taminen. Toimintaymparistéjen kehittaminen on ollut kaynnissa.

Perusopetuksen laadun kehittamiseksi aloitettiin kasvatuksen ja koulutuksen kehittamissuunnitelman laatiminen
seka laatujarjestelman kayttoonotto ja tyota jatkettiin loppuvuodesta 2022. Laadullisen tyon tekemiseen on kehitetty
observointimenetelma, joka toteutetaan yhdessa Reunamo Educationin ja Helsingin yliopiston kanssa. Paakohteena
on ollut oppilaiden tasavertaisen ja laadukkaan opetuksen turvaaminen ja kehittaminen. Observoinnin ovat suoritta-
neet opettajat. Tulokset saadaan alkuvuodesta 2023.

Perusopetuksen osalta palveluverkko ohjasi vuoden kehittdmispainopisteita. Tyéta on tehty toiminnallisen ja peda-
gogisen kehittamisen pohjalta. Tyon pohjana on tiimirakenteen vahvistaminen ja opettajien osallistaminen kehittami-
seen ja tydn suunnitteluun. Koulukeskusten johtamista on kehitetty yhdessa rehtoreiden ja apulaisrehtoreiden
kanssa seka tiimirakennetta vahvistettu. Keskuksille rakennettiin yhtenainen toimintakulttuuri, jossa mahdollistuu
kokeilemisen kulttuuri. Tyohyvinvointia on lisatty ja yllépidetty tydnohjauksilla ja valmennuksilla seka selkeyttamalla
toimintamalleja. Yhteistyd tydsuojelun seka paikallisjarjestdn ja luottamusmiesten kanssa on vahentanyt muutok-
seen liittyvaa painetta.

Perusopetuksessa oppilaiden kayttaytymiseen liittyvat pulmat ja ongelmat sosiaalisissa suhteissa ja vuorovaikutusti-
lanteissa ovat lisaantyneet ja sitd myota myds on tehostettu taydennyskoulutusta henkildstolle ja kayty keskuste-
luita moniammatillisen tuen tarjoamisesta entista aktiivisemmin oppimistilanteiden tukemiseen. Kaikki koulukeskuk-
set lahtivat mukaan ProKoulu-mallin kehittamiseen, ja tyd vahvistuu koko ajan suunnitelman mukaisesti. ProKoulu
on tutkimustietoon perustuva kayttaytymisen ongelmien ennaltaehkaisemiseen kehitetty koko koulun toiminta-
malli. Sita on kehitetty Opetus- ja kulttuuriministerion rahoituksella lta-Suomen ja Jyvaskylan yliopistojen seka Niilo
Maki Instituutin yhteistyona. Tyé on pitkdjanteista ja muutokset ovat nahtavissa n. 3 vuoden jalkeen.

Koulukeskuksille jaettiin yksi tuntikehys (opetus- ja ohjausresurssit). Taloudellinen vastuu on ollut johtavilla rehto-
reilla yhdessa apulaisrehtorien kanssa. Opetusryhmakoot on pidetty mahdollisimman tasavertaisesti kaupungissa,
sen mahdollistaa yksi oppilaaksiottoalue. Ryhmakokoja tehdessa on huomioitu yhdenvertaisuus ja ryhmien erilai-
suus.

Kaikilla esi- ja perusopetuksen oppilailla ja henkildstolla on ollut kaytdssa ryhma- tai oppilaskohtaiset laitteet. Laite-
hankintojen rinnalla on huolehdittu langattomien verkkojen kattavuuden ja kapasiteetin lisaamisesta kouluille, seka
opettajien taydennyskoulutuksesta.

[td-Suomen koulun kanssa on jatkettu yhteistyota.
Lukiossa on siirrytty valtakunnallisen ohjeistuksen mukaan sahkdisiin yo-kirjoituksiin. Talla muutoksella on taloudel-

lisesti merkittava vaikutus koko suunnitelmakauden.
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Lasten ja nuorten kasvun tuen palveluiden osalta haasteita ovat aiheuttaneet toimintamallien muutokset ja oikeiden
vaylien loytyminen moniammatillisena yhteistyona. Oppilashuollon ohjausryhma Imatralla on selkeyttanyt yhteisten
toimintamallien kehittymista. VIP (vaativan erityisen tuki) kehittdmissuunnitelmaa ja psyykkaritoimien vakiinnutta-
mista jatkettiin Imatralla.

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen
Opetuspalveluiden toimintakate toteutui hiukan talousarviota heikompana.

Toimintatuotot ylittyivat huomattavasti, tasta merkittavin osuus tuli ministerién ja opetushallituksen hankeavustuk-
sista. Perusopetuksen ja lukion hankkeita oli vuoden aikana kaynnissa noin kaksikymmenta.

Toimintakulut ylittyivat. Ylityksesta noin puolet johtui henkiléstokuluista ja toinen puoli palvelujen ostoista (mm. ra-
kennusten rakentamis- ja kunnossapito-, ravitsemus- ja kuljetuspalvelut) seka aine- ja tarvikeostoista (koulutarvik-
keet, kirjallisuus, kalusto). Hankkeisiin liittyvien tuottojen ja kulujen budjetointi on haastavaa, koska talousarvion laa-
dinnan aikaan ei ole tietoa siita, minkalaisia hankehakuja talousarviovuoden aikana avautuu.

Opetuspalvelut TA + Toteuma

1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys

Toimintatuotot 1760 1760 2525 765 143,56 %
Myyntituotot 087 087 1032 45 104.6 %
Maksutuotot 100 100 103 3 1029 %
Tuet ja avustukset 576 576 1216 639 210,9 %
Muut toimintatuotot 96 06 174 78 180,5 %

Valmistus omaan kaytt66n (o] 0,0 %

Toimintakulut -27 216 -27 216 -28 282 -1 067 103,9 %
Henkilostokulut -14 512 -14 662 -15 180 -518 103.5 %
Palvelujen ostot -6 308 -6 158 -6 553 -395 106.4 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -730 -730 -858 -128 1176 %
Avustukset 0 -11 -11
Muut toimintakulut -5 666 -5 666 -5 680 -14 100,3 %

Toimintakate -25 456 -25 456 -25758 -302 101,2 %
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Vastuuhenkilot: Kulttuuri- ja oppimiskeskuksen palvelupaallikkd ja teatterinjohtaja

Palvelut: Kulttuuri- ja oppimiskeskus Virta, teatteri, tapahtumat

Kulttuuripalveluiden avulla edistetaan kuntalaisten psyykkista ja sosiaalista terveytta ja hyvinvointia. Kulttuuripalve-
lut toimivat keskeisina ennaltaehkaisevina palveluina. Kulttuuripalvelut vastaavat Kulttuuritalo Virran konsertti- ja
tapahtumatuotannosta seka kaupungin vuosittaisten vakiintuneiden tapahtumien jarjestelyista yhteistyossa Imatra
Base Campin kanssa ja kolmannen sektorin kanssa.

Kulttuuri- ja oppimiskeskus Virta tuottaa konsertteja ja tapahtumia yhteistydssa kolmannen sektorin toimijoiden
kanssa. Lisaksi Kulttuuri- ja oppimiskeskus Virrassa tuotetaan museo- ja kirjastopalveluita seka kuvataiteen, kasityéon
Jja musiikin taiteen perusopetusta seka kansalaisopiston palveluita. Museot sailyttavat, kartuttavat ja kunnostavat
valtakunnallisesti merkittavaa taidekokoelmaa, Imatraan littyvaa kulttuurihistoriallista materiaalia seka erittain laajaa
valokuvakokoelmaa. Museoissa jarjestetaan vuosittain yli 10 taide- tai kulttuurihistoriallista nayttelya ja tarjotaan
myds taiteeseen ja kulttuurihistoriaan liittyvia asiantuntijapalveluita. Kaupungin museoiden nayttely vaihtuu joka toi-
nen vuosi.

Kirjastopalvelut antavat asukkaille tasapuoliset mahdollisuudet sivistykseen, oppimiseen ja henkildkohtaiseen kehi-
tykseen seka virkistymiseen ja monipuolisiin elamyksiin. Kirjastopalvelut tukee kayttdjien tietoyhteiskuntataitoja ja
mahdollisuuksia kayttaa erilaisia medioita seka tarjoaa tiloja erilaiseen toimintaan. Virta-opisto tuottaa vapaan sivis-
tystyon opetusta ja nayttelytoimintaa, kasityon ja kuvataiteen yleisen oppimaaran seka musiikin laajan oppimaaran
mukaista taiteen perusopetusta. Opisto toimii seudullisesti tarjoten musiikin taiteen perusopetusta Ruokolahden,
Rautjarven ja Parikkalan kunnissa. Opisto tuottaa myds tilauspalvelukoulutusta raataloidysti.

Teatteri Imatra tuottaa teatteripalveluita paikkakuntalaisille seka muualta tuleville vuonna 2017 valmistuneessa teat-
teritalossa, Pikku Hiisi -nayttamolla ja kesateatterissa. Teatteri Imatra valmisti vuoden 2021 aikana viisi omaa teatteri-
produktiota, jotka jakaantuvat kolmeen teatterin suurella nayttamolla nahtavaan esitykseen, yhteen kesateatteripro-
duktioon seka yhteen Pikku Hiisi -nayttamoélle rakennettuun lastenproduktioon.

Kulttuuri- ja oppimiskeskuksen alkuvuoden tapahtumista osa peruuntui yha Covid-19 -pandemiasta johtuen. Virta-
opistossa tydvaenopiston puolella koko lukuvuoden kursseista 38 % prosenttia peruuntui jo syksysta 2021 alkaen,
joka vaikutti viela kevatlukukaudella 2022. Loppuvuonna tapahtumiin osallistuminen vilkastui. Muutama konsertti oli
jopa loppuunmyyty. Myés kirjaston ja museoiden kavijamaarissa alkuvuosi 2022 oli hiljaisempaa.

Kaupunginmuseon loppuvuoden valmistuva uusi nayttely Talvisodan taivas tyéllisti ja vaati suuria panostuksia.

Teatterin katsojatavoite oli 20500, ja katsojia kavi teatterissa 16450. Tavoitteesta jaatiin n. 20 %. Syyna tahan olivat
koronan aiheuttamat peruutukset ja muutokset, lisaksi nayttelijdiden muut sairastumiset seka tapaturmat.

e helmikuun 2022 ensi-ilta, kotimainen kiitetty kantaesitysmusikaali, Eppu Nuotion kirjoittama ELAMA IKKU-
NAN TAKANA ensi-ilta siirrettiin ensin kahdesti (ensin maalis- ja huhtikuulle 2021), kunnes siirrettiin koko-
naan tammikuulle 2022; esitys jouduttiin siirtdmaan viela toista viikkoa helmikuulle 2022, kun yksi naytteli-
joista kaatui tapaturmaisesti tydmatkalla, ja rooliin jouduttiin etsimaan paikkaava nayttelija (esityksia peruu-
tettiin 11 kpV), esitys kerasi kuitenkin lahes 3800 katsojaa

e pienemmille lapsille suunnatun Koira nimeltaan kissa esityksista peruutettiin 4 esitysta, ja ensi-ilta oli maa-
liskuussa 2022; suunnitellusta 20 esityksesta saatiin lisaesityksien avulla toteutettua 19 esitysta

o kesateatterin katsojatavoite oli n. 9800, josta talla kertaa poiketen edellisvuosista, jaatiin n. 2700 katsojaa,
katsojamaaran ollessa n. 7100 (35 esitysta, joista yksi peruutettiin sddolosuhteiden vuoksi)

e syksyn 2022 ensi-illoista Kuninkaan puhe (esityksia peruutettiin perati 7 sairaustapausten takia ja roolipaik-
kauksen vuoksi); komedia Helppo ero jouduttiin peruuttamaan sairaustapausten ja paallekkaisyyksien takia
4 kertaa

e kokonaisuudessaan kuitenkin katsojamaara nousi Etela-Karjalassa parhaimmaksi ammattiteattereissa
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e huomattava ylitys palkoissa johtuu useiden paikkausroolien aiheuttamista ylimaaraisista kustannuksista
(vierailijoiden palkka, matkustus- ja asumiskustannukset)

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Kulttuuripalveluiden toimintakate oli budjetoitua parempi. Maksutuottoja saatiin arvioitua vahemman, mutta han-
keavustukset paikkasivat tilannetta osittain ja kulut jaivat arvioitua pienemmiksi.

Pandemian takia menetettiin maksutuottoja kevaalla ja teatterin useita esityksia jouduttiin perumaan sairastapaus-
ten seka loukkaantumisten takia.

Kulttuuripalvelut TA + Toteuma

1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys

Toimintatuotot 754 754 773 19 102,5 %
Myyntituotot 51 51 54 3 104,9 %
Maksutuotot 659 659 550 -109 83.4 %
Tuet ja avustukset 62 62
Muut toimintatuotot 44 44 107 64 245,6 %

Valmistus omaan kaytté6n o 0,0 %

Toimintakulut -5 604 -5 604 -5478 126 97.8 %
Henkildstokulut -2760 -2 760 -2 837 -77 1028 %
Palvelujen ostot -877 -877 -884 -7 100,8 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -306 -306 -284 21 93.0%
Avustukset -80 -80 -43 37 53.4 %
Muut toimintakulut -1580 -1580 -1 429 152 00,4 %

Toimintakate -4 850 -4 850 -4 705 145 97,0 %
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Vastuuhenkild: Opetus- ja nuorisopaallikko, Liikunta- ja hyvinvointipaallikko

Palvelut: Hyvinvoinnin edistaminen, nuorten palvelut, likuntapalvelut ja likuntapaikkojen yllapito

Hyvinvoinnin- ja terveyden edistaminen on tietoista vaikuttamista terveyden ja hyvinvoinnin taustatekijoihin; elinta-
poihin, elamanhallintaan, elinoloihin, elinymparistdon seka palvelujen toimivuuteen ja saatavuuteen. Hyvinvointi
merkitsee erilaisia asioita ihmisille eldmankaaren eri vaiheissa.

Suurin osa hyvinvointia rakentuu sosiaali- ja terveyspalveluiden ulkopuolella, jonka vuoksi hyvinvoinnin ja terveyden
edistaminen on yhteinen tehtava. Kunnan kaikkien sektoreiden toiminta vaikuttaa hyvinvointiin. Tavoitteena on lisata
vaeston hyvinvointia ja terveytta seka kaventaa terveyseroja. Tavoitteena on hyvinvoiva kuntalainen, johon liittyvat
muun muassa: terveelliset elintavat, mielen hyvinvointi ja tyollisyyden edistaminen.

Terveyden edistaminen kunnassa on toimintaa, jonka tarkoituksena on parantaa ihmisten mahdollisuuksia huolehtia
omasta ja ymparistonsa terveydesta.

Varhaiskasvatus- ja koulutuspalvelujen erityisena tehtavana on inmisena kasvun tukeminen. Kulttuuri-, kirjasto-,
nuorten- ja liikuntapalvelut edistavat omalta osaltaan kuntalaisten terveytta ja hyvinvointia seka tukevat yhteisolli-
syytta ja kannustavat osallisuuteen.

Imatran kaupungin nuorten palvelut tuottavat nuorten toiveista syntyneita, seka nuorten osallisuutta tukevaa harras-
tustoimintaa vapaa-ajalle. Nuorten palveluiden toimintaa perinteisen tilatoiminnan lisaksi ovat koulunuorisotyd, oh-
Jjaamotoiminta, etsiva nuorisotyd, verkkopalvelut, pienryhmatyd, seka yksiléllinen ohjaustyd. Nuorisotyd on koko-
naisvaltaista nuoren kasvua ja kehitysta tukevaa kasvatustyota.

Liikuntapalveluiden jarjestama ohjattu toiminta tahtaa asiakaslahtoisesti kaupunkilaisten toimintakyvyn ja terveyden
edistamiseen. Terveytta edistavaa liikuntaa, erityisryhmien lilkkuntaa seka kaikille kuntalaisille kohdistuvaa ohjattua
toimintaa jarjestetaan urheilutalo-uimahallissa, ulkoliikuntapaikoilla ja jaahallissa. Liikkuntapalvelut vastaavat uima-
hallin uinninvalvonnasta ja jarjestaa uinninopetusta. Liikuntapalveluiden jarjestamalla elintapaohjauksella ja likunta-
neuvonnalla pyritaan tavoittamaan terveytensa kannalta liian vahan liikkuvat kuntalaiset ja madaltamaan kynnysta
likunnan aloittamiseen. Liikuntaneuvontaan ohjautuu asiakkaita liikuntalahetteella Etela-Karjalan hyvinvointialueen
ja eri toimialojen ohjaamana seka omatoimisesti. Liikuntapalvelut tekee tiivista yhteisty6ta Imatra Base Campin
kanssa. Yhteistyolla on tarkoitus lisata paikallisten liikkuntatilojen kayttoastetta. Yhteistydssa Imatran kaupungin lii-
kuntapalvelut tulee keskittymaan erityisesti paikallisten seurojen jarjestamiin urheilutapahtumiin tukemalla kolman-
nen sektorin toimijoita tapahtumien jarjestamisessa.

Hyvinvointipalveluilla on paavastuu laajan Hyvinvointikertomuksen valmistelusta. Laaja kertomus tehdaan kerran
valtuustokaudessa ja vuosittain laaditaan raportti toteumasta seka painopisteet seuraavalle vuodelle. Laaja hyvin-
vointikertomus 2017 - 2020 ja laaja hyvinvointisuunnitelma 2021- 2025 hyvaksyttiin kaupunginvaltuustossa 13.6.2022.

Hyvinvoinnin- ja terveyden edistamisen kerroin, eli Hyte-kerroin otettiin kayttdon vuoden 2023 alusta. Hyte-kerroin
on kannustin, joka tarkoittaa, etta kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruus maaraytyy osaksi niiden tekeman hy-
vinvoinnin- ja terveyden edistamistyon mukaan. Hyte-kertoimella varmistetaan kuntien aktiivinen toiminta asukkai-
den hyvinvoinnin edistamiseksi sote-uudistuksen jalkeen.

Imatran kaupungin liikkumisohjelman jalkauttamista jatkettiin. Ohjelmassa keskityttiin kuntalaisten arjen aktiivisuu-
den lisaamiseen. Tavoitteena oli vahan liikkkuvien kuntalaisten tavoittaminen, syrjaytymisen ehkaisy, terveyden ja
hyvinvoinnin lisdsaminen seka elintapasairauksien ennalta ehkaisy.

Covid-19 pandemiasta johtuen Imatran kaupungin liikuntapalveluiden kevatkauden ohjattu ryhmatoiminta alkoi ta-
vallista myéhemmin, helmikuun lopulla. Lasten liikuntamaita jarjestettiin yhteensa 5 kertaa, joissa osallistujamaara
oli 1090 henkiléa. Vesiliikuntamaita jarjestettiin 7, joissa osallistujia oli reilu 350 henkildéa. Ryhmamuotoisen perhelii-
kuntaneuvonnan kahdessa eri ryhmassa oli reilu 40 osallistujaa. Eri yhteistydkumppaneiden, kuten Mannerheimin
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lasten suojeluliiton toteuttamaan Leikkipaivaan osallistui 200, Imatran seurakunnan perhepaivaan 9o ja Pop Up-Lii-
kuntatapahtumiin yhteensa 35 lasta ja vanhempaa. Varhaiskasvatuksen Liiku- ja leiki iloa paivaan - hankkeen kautta
toteutettaviin perheliikuntatapahtumiin osallistui varhaiskasvatuspalveluiden piirissa olevia lapsia ja perheita. Liik-
kuva perhe - tydpajassa pohdittiin tamanhetkista perheliikunnan tilaa ja kehittamisaskeleita eteenpain. Tyopajaan
osallistui kaupungin eri palveluyksikdiden ammattilaisia seka jarjestdjen- ja seurojen edustajia. Virta-opiston moni-
puoliset liikuntaryhmat tavoittavat hyvin tyoikaisia. Salien vaheneminen on rajoittanut tarjonnan laajuutta ja moni-
puolisuutta. Korona-pandemia rajoitti ryhmien lahiopetusta seka ryhmien maksimikokoa. Uimahallin virtuaalive-
sijumppa nousi suosituksi omatoimiseksi likuntamuodoksi niin tyoikaisten, etta ikaihmisten keskuudessa.

Lilkuntapalvelut ovat olleet mukana yhteistydssa Eteld-Karjalan liikunnan, Eklun, jarjestamissa hankkeissa ja tapah-
tumissa, kuten Eraviikossa. Lappeenrannan kaupungin kanssa toteutetaan Liikutaan yhdessa -hanke, jossa kotoute-
taan maahanmuuttajia liikunnan avulla. Hankkeen rahoituksella toteutettiin naisten oma uintivuoro uimahallissa ke-
vaalla ja syksylla seka naisten palloiluryhma urheilutalolla. Liikuntatarjonnassa huomioitiin miesten omat liikkuntaryh-
mat (mm. Ajjat kuntoilee -liikuntaryhma). Koulutetut vertaisohjaajat ohjasivat sdannéllisesti viisi seniorikuntosaliryh-
maa eri puolilla Imatraa. Touko-kesakuun ja elokuun ajan ohjattiin maksuttomia puistojumppia ja luontoretkia eri
puolilla kaupunkia. Ikaihmisten liilkuntatapahtumat Ukonniemi-areenalla ovat jatkuneet suosittuina.

Imatran kaupunki edisti pitkaaikaistyottdmien hyvinvointia ja terveytta tarjoamalla maksuttoman uimahallin kaytén
imatralaisille pitkaaikaistyottomille, jos tyottomyys kestanyt yhtdjaksoisesti yli 12 kk. Sen lisaksi imatralaiset alle 30-
vuotiaat pitkaaikaistyottdmat paasivat maksutta Imatran Urheilutalon kuntosalille.

Kotona asuvien toimintakyvyltaan heikentyneiden ikaihmisten nousujohteista tehoharjoitteluun perustuvaa ohjattua
likuntaa jatkettiin. Voimaa Vanhuuteen-, Pysytaan pystyssa ja Voimaa- ja tasapainoa - ryhmien tavoitteena oli ikaih-
misten toimintakyvyn vahvistaminen ja kaatumisten ennalta ehkaisy. Yhteistydssa Eksoten kanssa toteutettavalla
likuntalahetteelld ohjattiin kuntalaisia elintapaohjaukseen, likuntaneuvontaan ja kuntotesteihin seka luotiin yksiloLli-
nen liilkuntaohjelma. Tavoitteena oli loytaa uusia vahan liikkkuvia kuntalaisia aktiivisermman eldmantavan pariin. Lii-
kuntapalveluiden ohjattua toimintaa ja likuntaneuvontaa on esittely mm. Honkaharjun hoitohenkiléstolle, Klubita-
lolle, Ohjaamolle ja Kilpirauhasyhdistykselle yhteensa reilu 200 henkildlle. Uutena toimintana ryhmamuotoinen lii-
kuntaneuvonta tavoitti uusia asiakkaita edistamaan hyvinvointia ja terveytta.

Olemassa olevia toimintoja ja palveluita tehostettiin, yhteistydta eri toimijoiden valilla tiivistettiin seka liikunnan ter-
veytta ja hyvinvointia lisaavaa tietoa valitettiin kuntalaisille. Liikuntapalvelut loivat edellytyksia seurojen toimin-

nalle liilkuntatilojen vuorojarjestelyjen ja toiminta-avustusten muodossa. Sahkoisen tilavarausjarjestelman ja verkko-
kaupan kayttoonottoa lisattiin. Yhteisty6ta lisattiin kaikilla sektoreilla (Eksote, 3. sektori, srk, muut kaupungin palvelut)
ja kehitettiin palveluiden saatavuutta muun muassa liikuntaymparistdja kehittamalla ja helposti saavutettavia toimin-
toja lisaamalla.

Liikuntapalvelut toteuttivat Liiketta arkeen -tapahtuman elokuussa, joka tavoitti n. 150 hloa ja se jarjestettiin yhteis-
tydssa terveys- ja hyvinvointitoimijoiden kanssa. Ikaihmisille jarjestettiin maakunnallinen etdjumppapaiva loka-
kuussa. Tapahtuman toteuttamiseen osallistuivat yhteistydssa Eksote, Saimaan ammattiopisto ja Etela- Karjalan
kunnat. Liiku kanssamme -tapahtuma jarjestettiin vanhustenviikolla Ukonniemi areenalla ja siihen osallistui n. 300
henkea. Tapahtumaa oli toteuttamassa liikkuntapalvelut, vanhusneuvosto, Saimaan ammattiopisto ja yhdistyksia.

Ulkoliikuntapaikkojen rakentamista jatkettiin. Karhumaenkentalle valmistui ulkokuntosali, joiden avajaisia vietettiin
kesakuussa. Ensilumenlatu avautui lokakuussa. Covid 19 - pandemian jalkeen hiihto- ja ampumahiihtokilpailuja

seka urheilutoimijoiden leirityksia on jalleen paasty jarjestamaan. Liikuntaseurat eri puolilta Suomea ovat kayttaneet
ensilumenladun palveluita aktiivisesti hyddyksi tuoden alueelle myds majoittujia. Suurin ulkomaalaistaustainen asia-
kasryhma saapui Baltianmaista. Ukrainan sodalla on ollut vaikutusta leiriytyjien maariin. Myos kuntalaiset ovat kayt-
taneet ensilumenlatua aktiivisesti.

Ukrainan kriisi kaynnisti sdannollisen yhteistydn vastaanottokeskuksen, TE-toimiston, Eksoten maahanmuuttopalve-
luiden ja kaupungin tyollisyyspalveluiden kanssa. Kaupungin palveluista jarjestettiin infotilaisuus vieraskielisille, jo-
hon osallistui noin 80 henkilda.

Koulujen Hyvinvointipadivat toteutettiin ylaluokkalaisille kolmena perattaisena paivana viikolla 42 Mansikkalan, Kos-
ken ja Vuoksenniskan koulukeskuksilla. Hyvinvointipaivien aikana nuorille oli tarjolla tietoa ja osallistavia harjoituksin
mm. paihteista, seksuaalisesta hairinnasta somessa, liikkumisesta, harrastuksista ja mielen hyvinvoinnista. Paivan
aikana koululaiset kiersivat toimintapisteilld, joita vetivat hyvinvoinnin ammattilaiset; Imatran kaupungilta, Eksotelta,
monista jarjestoista ja muilta yhteistyétahoilta. Hyvinvointipaivat tavoittivat noin 700 opiskelijaa, opettajia ja muuta
henkilokuntaa.
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Lapsiystavallinen kunta -toimintamallin valmistelutyossa kuultiin useita eri tahoja lasten ja nuorten hyvinvoinnin sel-
vittamiseksi. Imatran kaupungin Lapsiystavallinen kunta -toimintamallille luotiin yhteiset tavoitteet:

e Lapsille ja nuorille suunnatuissa palveluissa ehkaistaan kiusaamista ja edistetdan yhteisollisyytta. Lisaksi
lasten kasvuymparistoissa edistetaan lasten tunne- ja vuorovaikutustaitoja.

e Lapset ryhmana: Lapsivaikutusten arvioinnin (LAVA) kayttéonoton ja systemaattiseen toteuttamisen tueksi
on kunnassa kaytdssa selkeat ohjeistukset. Lapsivaikutusten arviointia tekee yhdessa patevien ammattilais-
ten joukko.

e Kunnan viranhaltijat, tyéntekijat, luottamushenkilot ja keskeiset sidosryhmat on perehdytetty lapsen oi-
keuksiin. Lapsen oikeudet ovat osana kunnan perehdytysohjelmia.

e Kunta varmistaa, etta jokaisen lapsen elamassa on vahintaan yksi turvallinen aikuinen, johon lapsi voi luot-
taa ja joka tukee lasta kasvussa ja kehityksessa.

e Kaupunkiympariston suunnittelussa selvitetaan ja otetaan huomioon lasten kokemuksia ja nakemyksia.
Nain toimitaan prosessin eri vaiheissa ja eri suunnittelutehtavissa, kuten maankayton suunnittelussa ja kaa-
voituksessa seka muuten julkisia tiloja suunniteltaessa.

Nuorten palvelut

Nuorten palveluiden toimintaa pystyttiin jarjiestdmaan paaasiassa lahipalveluina. Jalkautuva ja digitaalinen nuoriso-
tyd on ollut toimintamuotona mukana myés vuoden 2022 aikana.

Nuorisotila Chillaamo toimii Mansikkalan puukoululla ja se tavoittaa saanndllisesti paljon nuoria. Tilalla vieraili saan-
nollisesti 40-100 nuorta illassa. Tilatoiminnassa on otettu huomioon nuorten toiveita ja toiminnan sisaltéja on kehi-
tetty jatkuvasti yndessa nuorten kanssa. Syksylla oli mahdollista lisata aukioloaikoja ja lisdykset kohdistettiin viikon-
loppuiltoihin. Nuorille suunnatut toiminnat olivat padasiassa ikarajattomia ja kohdennettu 5-luokkalaisista aina alle
30-vuotiaisiin asti. Ikarajoista on myo6s keskusteltu ja kuultu vanhempia. Lokakuussa aloitettiin Aseman lasten pilo-
tointi Walker-toimintamalli, jossa Vauto-auto meni sinne missa nuoret olivat. Tydhon palkattiin kaksi erityisnuoriso-
tyon ohjaajaa. Palvelulla kohdattiin joulukuuhun mennessa n. 3000 nuorta. malli vakiinnutetaan Imatran nuorten pal-
veluiden malliksi.

Koulunuorisotyéta on tehty kolmella Imatran koulukeskuksella. Koulun ja nuorten palveluiden yhteistyéta on tiivis-
tetty entisestaan erilaisten pienryhmien muodossa. Jalkautuvaa nuorisotyéta tehtiin rajoitusajoilla seka loma-ajoilla.
Jalkautuminen tehtiin mm. keskusliikenneasemalla, Vuoksenniskalla, kauppakeskuksissa, laavuilla, parkkihalleissa ja
muualla nuorten suosimissa paikoissa. Nuorten hairiokayttaytymiseen reagoitiin perustamalla alueellisia yhteistyo-
ryhmia yrittgjien, poliisin, seurakunnan, koulun ja Eksoten toimijoiden kanssa. Loma-aikoina jarjestettiin nuorille run-
saasti erilaista tekemista itse ja hankkimalla ostopalveluita.

Etsivan nuorisotyon tavoitteena on tukea ja ohjata 15 - 28-vuotiaita nuoria koulutuksen tai tyon piiriin ja auttaa heita
saavuttamaan tarvitsemansa palvelut. Toiminta on vakiintunut ja tavoittaa kohderyhman lakisaateisten ohjausten,
nuorten suorien yhteydenottojen tai verkostotyén kautta. Koronatilanne ei ole vaikuttanut etsivan nuorisotyon asia-
kasmaariin. Sen sijaan huomionarvoista on, etta paihde- ja mielenterveysongelmat ovat lisdantyneet ja keskittyneet
tietyille nuorille.

Moniammatillinen Ohjaamo-toiminta jatkui Imatrankoskella Nuorten kulmassa kolmena paivana viikossa. Ohjaamon
aukioloajat yhtenaistettiin tavoitettavuuden parantamiseksi. Ohjaamossa oli myods nuorille aikuisille ja taysi-ikaisille
suunnattua teemallista vapaa-ajan toimintaa.

Kaupunginhallitus mydnsi nuorten palveluille 70 000 euron lisamaararahan, jonka kaytésta kuultiin nuoria laa-
jalti. 70 000 euron lisamaararahalla tuotettiin nuorten toiveesta seuraavaa toimintaa:

e hontsaliikuntaa kolmella koulukeskuksella (Mansikkala, Vuoksenniska, Koski), toteuttaja Eklu ry.

e  kesahontsaliikuntaa Kostinpuistossa, toteuttaja Eklu ry.

kaksi graffiti/ katutaide-tyopajaa, joista toinen oli purettavan Koskiksen koristelu ja toinen tennisseinan
maalausprojekti

Bandi-illat Imatrankoskella perjantai-iltaisin kesa/ heina/elokuussa yhteistydssa Imitsin kanssa
nuorille aikuisille suunnattu taidepaja, yhteistydssa Kaakon taide ja ohjaajina paikalliset taiteilijat
esitystaiteen tyopaja, toteuttaja Esitystaiteen keskus

kaynnistettiin Harrastekummi- toimintamalli yhteistydssa Tekemista ry:n kanssa

jarjestettiin ohjattua mopotoimintaa kesalla yhdessa Imatran Motocross ry:n kanssa
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jarjestettiin iso lani-tapahtuma Mansikkalan koulukeskuksessa osana virtuaalisia Imatran ajoja
tyollistettiin nuoria lyhytkestoisiin keikkatdihin

Jjarjestettiin parkour-lajikokeilu Imatrankoskella yhteistydssa Suomen parkour ry:n kanssa.
jarjestettiin loma-aikojen toimintaa nuorten toiveiden mukaan (suppailu, retket, lajikokeilut)
jarjestettiin Sannin musiikkikeikka Kulttuuritalo Virrassa joulukuussa 2021.

palkattiin nuoriso-ohjaaja elo-joulukuun ajaksi, mika mahdollisti nuorisotilan aukioloaikojen laajentamisen
syksylla 2021 seka toisen asteen koulunuorisotydn pilotoinnin.

e hankittiin Mansikkalan nuorisotilalle nuorten toivomia peleja ja harrastusvalineita.

Toteuttamatta jai vain nuorten toivoma Helsingin retki, joka oli peruttava matkaan littyvan huomattavan koronariskin
vuoksi. Retkiin varattu rahoitus jai kayttamatta.

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Hyvinvointipalvelujen osalta seka tuotot etta kulut olivat arvioitua suuremmat, toimintakate jai arvioitua hieman pa-
remmaksi.

Hankeavustuksia saatiin arvioitua enemman.

Covid-19 -pandemia vaikutti uimahallin ja urheilutalon asiakasmaksuihin erityisesti alkuvuodesta. Toimintaa paastiin
kaynnistelemaan helmikuun lopulla, noin kuusi viikkoa aiottua myéhemmin.

Hyvinvointipalvelut TA + Toteuma

1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys

Toimintatuotot 480 480 642 162 133,8 %
Myyntituotot 292 292 206 4 1014 %
Maksutuotot 5 5 8 3 155,0 %
Tuet ja avustukset 89 89 266 177 209,2 %
Muut toimintatuotot 94 94 72 -22 77.0%

Valmistus omaan kaytt6on (o] 0,0 %

Toimintakulut -3343 -3343 -3413 -70 1021 %
Henkildstokulut -860 -860 -878 -18 102,1 %
Palvelujen ostot -1250 -1250 -1259 -9 100,7 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -364 -364 -452 -88 124,2 %
Avustukset -101 -101 -81 20 79.8 %
Muut toimintakulut -768 -768 -744 24 06.9 %

Toimintakate -2 863 -2 863 -2771 92 06,8 %
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KAUPUNKIKEHITYSLAUTAKUNTA

Vastuuhenkild: Kaupungininsindori

1. Tehtavaalueen kuvaus

Kaupunkikehityslautakunnan tehtavana on toteuttaa kaupungin strategiassa maariteltyja tavoitteita erityisesti kau-
pungin elinvoiman edistamisen nakékulmasta, seka vastata omalta osaltaan tehtavista, mitka laissa on saadetty
kunnan velvollisuudeksi elinvoiman edistamisen ja kaupunkikehityksen nakékulmasta. Lautakunta toimii soveltuvin
osin tilagjalautakuntana suhteessa kaupungin 100 % omistamiin yhtiéihin. Lautakunnan erityisena tehtavana on jar-
jestaa hallintosdanndssa maaritellyt kaupunkiympariston kehittdmisen, maaomaisuuden hallinnan ja vesihuol-

lon palvelualueille kuuluvat tehtavat.

2. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Kaupunkikehityslautakunnan toimintakate toteutui talousarviota heikommin. Toimintatuottojen alitusta selittaa ve-
den myyntituottojen merkittavasti pienempi toteuma. Toimintakulut toteutuivat kokonaisuutena hieman talousar-
viota suurempina.

KAUPUNKIKEHITYSLAUTAKUNTA TA + Toteuma

1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys

Toimintatuotot 9974 9974 9662 -313 96,9 %
Myyntituotot 7134 7134 6 575 -558 922 %
Maksutuotot 139 139 208 69 149.6 %
Tuet ja avustukset 575 575 700 125 1218 %
Muut toimintatuotot 2127 2127 2178 51 102,4 %

Valmistus omaan kayttoon 54 54 0,0 %

Toimintakulut -14 930 -14 930 -14 981 -50 100,3 %
Henkilostokulut -3654 -3 654 -3375 279 92,4 %
Palvelujen ostot -9 645 -9 645 -0 868 -223 1023 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1031 -1031 -1087 -56 105.4 %
Avustukset -20 -20 -17 3 838 %
Muut toimintakulut -580 -580 -634 -53 109,2 %

Toimintakate

106,2 %
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Valtuustoon nahden sitovat toiminnalliset tavoitteet

Toiminnallinen tavoite
2022

Mittari

Lahtétaso / Tavoite-
taso

Toteuma 31.12.

Elinvoiman vahvistami- rakennusluvan kasittelyaika 36 vrk / 28 vrk 31 vrk Toteu-
nen (alle 1200 krsm2) tuu osit-
tain
ripeat lupaprosessit
vahva viestinta ja aktiivi-
nen tonttimarkkinointi
Jjoustavat kaavoituskay- Yleiskaava valmistuu paatdk- | ei/ kylla Yleiskaavaehdotus | Toteu-
tannoét sentekoon on edelleen val- tuu osit-
misteilla. tain
Ll
joustavat kaavoituskay- Vuosittaisessa kaavoituskat- ei / kylla Kaavoituskat- Toteu-
tannot sauksessa esitetyt kaavoitus- sausta ei ole hy- tuu osit-
tyot on joko hyvaksytty tai laa- vaksytty. tain
dinta on aloitettu
I
ehea ja historiallisesti mo- | Kulttuurihistoriallisesti merkit- | ei / kylla kylla Toteu-
nikerroksinen kaupunki- | tavat rakennukset ja rakenne- tuu
kuva tut ymparistot on otettu huo-
mioon kaavoja laadittaessa ]
Hyvinvoinnin edistami- esteettomyytta edistavat toi- | 1 kpl/vuosi / 2 toteutunut 2 kpl: Toteu-
nen menpiteet kpl/vuosi bussipysakkien tuu
esteettémyyden
esteetdn ja viihtyisa kau- parantaminen, es- [ ]
punkiymparistod teettomyyden eri-
koistasojen maa-
rittely, joukkolii-
kenteen esteetto-
myyskysely
mahdollistava ja yhteisol- | asukastilaisuudet/kaava ei / kylla kylla Toteu-
listava kaupunkisuunnit- tuu
telu
[ |
kuntalaisten osallisuus ja | Kaupunkilaisten osallistumi- ei / kylla kylla Toteu-
kuuleminen sen mahdollisuuksia on lisatty tuu
esim. digitaalisin alustoin
Kaavoista on pidetty yleisoti- u
laisuudet ei / kylla kylla
luonto- ja virkistyskohtei- | Luonto- ja virkistyskohteita on | ei / kylla kylla Toteu-
den kaytettavyys kehitetty tuu
[ |
Turvallinen kaupunki korvattavien vahingonkor- 2020 vuonna 6 kpl hy- | saapunut 13 kpl: Toteu-
vaus- hakemusten maara vaksyttyja / 0 kpl tuu osit-
tain

luotettava vesi- ja viema-
riverkko, toimiva infra,

paatds ei korvata 3
kpl
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riittava valaistus paatds rauennut 2 | [I[]
kpl
ilkivallan vahentaminen ei paatosta 1 kpl
kaupunkiympariston viih- hyvaksytty 1 kpl
tyisyytta ja siisteytta lisaa- siirtopaatos 6 kpl
malla
toimiva infra, riittava va- asennettu uusia led-valaisimia | 2020 198 kpl / 200 kpl | vaihdettu lamp- Toteu-
laistus puja ledeiksi 500 | tuu
kpl
|
liikenneturvallisuuden likenneturvallisuussuunnitel- |1 kpl / 2 kpl 2 kpl toteutunut: Toteu-
parantaminen man toimenpiteet Imatrankoskentien | tuu
korotettu suojatie,
Karhumaenkadun ]
keskisaareke ja
Johdinkujan pyo-
ratie.
pyorailyn ja jalankulun kevyenliikenteenvaylien pe- 2 km/vuosi / 2 2 km/vuosi toteu- | Toteu-
mahdollisuuksien lisddmi- | rusparantaminen tai uusien km/vuosi tunut: tuu
nen rakentaminen Asemaentien py6-
ratie paallystetty ]
n. 1 km, Tainion-
koskentien raitti
paallystetty n. 500
m, Karjalantien
raitti paallystetty n.
500 m.
Ymparisto ja ilmasto Kaupungin omassa kaytdossa |2 / 3 autoa kaikista au- | 1 kaasuauto, ka- Toteu-
oleva kalusto kayttaa uusiutu- | toista (20 kpl) lustokantaa eiole | tuu osit-
hiilineutraalisuustavoittei- | via energianlahteita uusittu tain
siin pyrkiminen
(I
hiilineutraalisuustavoittei- | Kestavilla likkumismuodoilla | 2017: 32 % matkoista liikkumistutki- Ei to-
siin pyrkiminen tehtyjen matkojen maara ja pi- | tehtiin kestavilla liikku- | musta ei toteu- teudu
tuus kasvaa (liikkumistutki- mismuodoilla/2021: 35 | tettu vuonna 2022
mus) % matkoista tehdaan N
kestavilla liikkumis-
muodoilla
ilmastovaikutusten arvioi- | Kaavoista on laadittu ilmasto- | ei / kylla kylla Toteu-
minen kaupunkisuunnit- | vaikutusten arvioinnit tuu
telussa
, . |
puurakentamisen edista-
minen
energiatehokkaiden rat-
kaisujen suosiminen
ilmastovaikutusten arvioi- | Ilmasto-ohjelman tavoitteet ei / kylla kylla Toteu-
minen kaupunkisuunnit- [ nakyvat myos kaavamerkin- tuu
telussa ndissa ja -maarayksissa
[

puurakentamisen edista-
minen
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energiatehokkaiden rat-
kaisujen suosiminen

Talouden tasapaino

korjausvelan pienentami-
nen

Korjausvelan maara

190 M€ /190 M€

Katujen osalta kor-
jausvelka on kas-
vanut 27 M€, vesi-
huoltoverkoston
osalta korjausve-
lan maaraa ei ole
saatavilla.

Eito-
teudu
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Kaupunkikehityslautakunnan johto

Vastuuhenkild: Kaupungininsindori

Palvelut: Lautakunta ja johto

1. Tehtavaalueen kuvaus

Tehtavaalueelle sisaltyy kaupunkikehityslautakunnan toiminta.
2. Vastuuhenkilén katsaus

Lautakuntatyéskentelyn osalta vuonna 2022 ei ollut merkittavia muutoksia. Kokouksiin on osallistuttu paikan paalla
kaupungintalolla, joka on vahvistanut lautakunnan sisaistd kommmunikointia. Lautakunta teki syksylla 2022 tutustu-
mismatkan Lahteen aiheena tarkentuva yleiskaava ja Kotkaan mm. yleisten alueiden taiteesta.

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Lautakunnan toimintakate alittui 39 000 euroa. Tama johtui henkildstokuluissa olevan elakemenoperusteisen mak-
sun arvioitua pienemmasta toteumasta.

Kaupunkikehityslautakunnan

johto TA + Toteuma
1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys
Toimintatuotot 0 (0]
Myyntituotot 0
Maksutuotot 0
Tuet ja avustukset 0
Muut toimintatuotot 0 0
Valmistus omaan kayttéon (0] 0,0 %
Toimintakulut -3470 -3470 -3431 39 98,9 %
Henkilostokulut -751 -751 -724 27 06.4 %
Palvelujen ostot -2 400 -2 400 -2 301 9 00.6 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -0 -0
Avustukset 0
Muut toimintakulut -319 -319 -316 3 99,0 %
Toimintakate -3 470 -3 470 -3431 39 98,9 %
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Vastuuhenkild: Kaupungininsindori

Palvelut: Maankaytdn suunnittelu (vastuuhenkild kaupungininsindéri), Maaomaisuuden hallinta (vastuuhenkildt kau-
pungingeodeetti ja mittaustydnjohtaja)

Kaupunkisuunnittelun palvelujen tavoitteena on luoda edellytykset kaupunkirakenteen suunnitelmalliselle kehitta-
miselle tehtyjen paatdsten, maapoliittisen ohjelman ja kaupunkistrategiaan kirjattujen tavoitteiden pohjalta. Kaupun-
kisuunnittelun vastuulle kuuluu kaupunkirakenteen suunnittelu alkaen kaavoituksesta aina kaupungin tonttien luo-
vuttamiseen asti asiakkaiden eri hankkeiden toteuttamisen mahdollistamiseksi.

2.1. Maankaytén suunnittelun vastuuhenkilén katsaus

Maankaytdn suunnittelussa (kaavoituksessa) tydskenteli vuonna 2022 1-2 henkilda. Kaavoitusarkkitehti elakoityi hel-
mikuussa ja hanen tilalleen rekrytoitu kaavoituspaallikké tydskenteli kesakuusta marraskuuhun. Monta vuotta Imat-

ralla tydskennellyt kaavoitusinsindori irtisanoutui vuoden lopussa. Joulukuussa kaavoituksessa aloitti uusi kaavoitus-
arkkitehti. Kaavoituspaallikon rekrytointi oli kaynnissa vuoden vaihteessa ja tehtava taytetaan 1.4.2023 alkaen.

Yleiskaavaty6 ja suurin osa asemakaavatdista teetettiin ostopalveluina.

Vuoden 2022 aikana Imatran kaupungin asemakaavatyét jatkuivat erilaisten kaupungin elinvoiman kasvuun tahtaa-
vien asemakaavamuutosten laatimisella kaavoituskatsauksen 2021 mukaisesti. Imatrankosken keskustan ja sisaantu-
loymparistdn seka Vuoksenniskan asemakaavojen ajantasaistamisen kaavatéita jatkettiin selvitysten laatimisella
luonnosvaiheeseen. Koivuniemen asuntoalueen, Ukonniemen loma-asuntoalueen, Pietarintien ja Napinkulman ase-
makaavamuutokset hyvaksyttiin kaupunginvaltuustossa. Ritikankosken asuinalueen asemakaavasta laadittiin kaava-
luonnos.

Kaukopaan koulun kaavan oikaisuvaatimus ja hallinto-oikeuskasittelyt olivat vuoden aikana. Hallinto-oikeus kumosi
kaupunginvaltuuston paatdksen kaavan hyvaksymisesta. Kaukopaan koulun osalta on jatetty rakennussuojeluesitys
Kaakkois-Suomen ELY-keskukselle, asian kasittely on kesken.

Imatran yleiskaavan "Yleiskaava 2040" luonnosvaiheen laatimista jatkettiin.

Koronarajoituksista johtuen osa kaavojen yleisétilaisuuksista pidettiin verkossa Microsoft Teams-ohjelman valityk-
sella tai hybriditilaisuuksina, jolloin oli myés mahdollisuus olla lasna kaupungintalolla.

2.2. Maaomaisuuden hallinnan vastuuhenkiléiden katsaus

Kokoonpano maaomaisuuden hallinnan puolella vuonna 2022 oli 7 henkilda, joista 3 on toiminut paasaantoisesti ul-
kotodissa maastomittauksessa ja loput sisatdissa (1 paikkatietoasioita ja tilaustoita hoitamassa, 1 maastomittauksen
tyonjohdossa ja kartanvalmistuksessa ja 2 maaomaisuuden ja maanvuokra-asioiden hoidossa seka kiinteistétoimi-
tuksia tekemassa). Edella mainittujen lisaksi on kaksi tayttamatta olevaa toimea (toimitusinsindéri ja paikkatietoinsi-
noori).

Kaupunki paatti luopua kiinteistorekisterinpidosta syksylla 2021 ja vuoden 2022 aikana tehtiin rekisterinpidon alas-
ajoon tarvittavia tehtavia. Kaupunkisuunnitteluun haettiin syksylla maankayttdinsinéoria, virkaa ei saatu taytettya.

Omakotitonttien kysynta oli heikkoa, mutta jo vuokrattuja tontteja on myyty vuokralaisille. Omarantaisista tonteista
on ollut kysyntaa, mutta niita ei ole tarjolla. Pienta kiinnostusta on ollut erilaisiin pk-yritysten pienhankkeisiin.

Maanvuokrausta on tehty useisiin erilaisiin tarpeisiin ja useita maanvuokrasopimuksia on jatkettu tai tarkistettu ja
pellonvuokrasopimuksia saatu kirjalliseen muotoon. Kiinteistorekisterinpidon siirtoa odotellessa kaupunki on tehnyt
omin voimin kaikki yksityisten ja tytaryhtididen hakemat kiireelliset kiinteistdtoimitukset.
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Merkittavia muutoksia kaupungin maanomistukseen olivat mm. Linnankosken aurinkopuiston alueiden hankinta
seka Fortumin alueen kauppa ja vaihto, joilla kaupunki sai omistukseensa Ivon alueen kivitalot ja puutalot (omistus-
oikeus siirtyy kokonaisuudessaan viimeistaan vuonna 2024, kun kauppahinta on kokonaisuudessaan mak-

settu). Muutoin kaupunki on tehnyt normaalia kiinteistbkauppaa ja maanvuokrausta lapi vuoden.

Imatralla tehtiin Kertatalon maapera- ja pohjavesitutkimuksia kohteen pilaantuneisuuden selvittamiseksi ELY -kes-
kuksen esityksesta. Tutkimusten johtopaatdksena oli, ettd myrkkyjen todetut pitoisuudet ovat niin alhaisia, ettei puh-
distustarvetta arvioida olevan.

Paikkatietojen ja maastomittauksen osalta toiminta on ollut edellisvuosien tyyppista. Paikkatieto-ohjelmiston hankin-
nan osalta on paatetty, etta vuonna 2023 toteutetaan paikkatietojarjestelman kilpailutus ja kaupungille on saatu jar-
jestelmaasiantuntija vetamaan hankintaprojektia. Lisaksi henkildstd on perehtynyt mahdollisiin vaihtoehtoisiin paik-
katietojarjestelmiin.

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen.

Kaupunkisuunnittelun osalta talous toteutui huomattavasti suunniteltua paremmin. Toimintatuotot toteutui-

vat 146 000 euroa paremmin johtuen mm. kirjallisten maanvuokrasopimusten tekemisesta ja niista saaduista tuo-
toista seka uusista pellonvuokrasopimuksista ja maaperatutkimuskaluston myynnista. Toimintakulut alittuivat kaa-
voituksen henkildstokulujen osalta huomattavasti, koska yksikdssa on ollut useamman henkildn resurssivaje koko
vuoden ajan. Henkildstovaje on vaikuttanut myos siihen, ettd ostopalveluja ei ole paasty kayttamaan resurssipulasta
johtuen kokonaisuudessaan.

Kaupunkisuunnittelu TA + Toteuma
1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys
Toimintatuotot 1770 1770 1916 146 108,3 %
Myyntituotot 80 80 71 -9 89,1%
Maksutuotot 45 45
Tuet ja avustukset 0 0
Muut toimintatuotot 1690 1690 1799 109 1065 %
Valmistus omaan kaytté6n o 0,0 %
Toimintakulut -1353 -1353 -1188 165 87,8 %
Henkildstokulut -601 -601 -578 113 83.6 %
Palvelujen ostot -538 -538 -465 73 86,5 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -18 -18 -16 2 86,5 %
Avustukset 0
Muut toimintakulut -106 -106 -129 -23 121,7 %

Toimintakate 417 417 728 311 174,7 %
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Vastuuhenkild: Kaupungininsindori

Palvelut: Kaupungin omistaman infraomaisuuden hallinta ja kunnallistekniset investoinnit

Kaupunki-infra yksikon tehtavana on kaupungin strategisten ja taloudellisten realiteettien puitteissa rakentaa ja ylla-
pitaa kaupunki-infraa kustannustehokkaasti ja laadukkaasti. Kaupunki-infra yksikdssa hoidetaan kaupungin katu-,
puisto- ja metsaalueisiin seka Vuoksen kalastukseen liittyvat asiat.

Vuonna 2022 infran rakennuttamista ja kunnossapitoa jatkettiin rakennuttajasopimuksen mukaisesti. Vuoden 2022
lopulla aloitettiin rakennuttamissopimuksen ja aluekunnossapidon katuisanndinnin sopimusneuvottelut Mitran
kanssa ja alueurakan sopimusneuvottelut suoraan Imatran Kiinteistd- ja Aluekunnossapito Oy:n kanssa. Rakennutta-
Jjasopimukseen liittyvia toimintatapoja kehitettiin vuoden aikana edelleen siten, etta tieto hankkeiden etenemisesta
liikkuu mahdollisimman jouhevasti molempiin suuntiin.

Vuonna 2021-2022 talvikunnossapito oli runsaslumisuuden johdosta haastavaa. Vuonna 2022 aurattiin paavaylat 23
krt, pyoratiet 24 krt, kokoojakadut 18 krt ja asuntokadut 13 krt. Lumenkaatopaikan kapasiteetti oli tiukoilla ja lunta piti
kasata alueella. Lumenviennissa lumenkaatopaikalle aiheutti omat haasteensa myos Imatrankoskentien siltaty6-
maan kiertotigjarjestelyt alkuvuonna 2022.

Vuonna 2022 yksikkdmaaraisia toita tehtiin seuraavasti:

Sorapintaisille teille ajettiin soraa 667 t
Liikennemerkkeja vaihdettiin 70 kpl

Uusia liikennemerkkeja asennettiin 23 kpl
Asfalttipaikkauksia kylmamassalla 177 t
Hiekoitushiekkaa levitettiin 729 t

Hiekoitussepelia 192 t

Talvisuolaa/hiekoitushiekkaa 7 t

Polyntorjuntaan kaytettiin suolavetta 18 t
Sadevesikaivoja tyhjennettiin ja huollettiin noin 629 kpl

Erillisen hulevesirahan avulla perattiin avo-ojia, suoritettiin palteenpoistoa ja suunnittelutettiin Rajapatsaan huleve-
siallas.

YUapidon tehtaviin kuuluvat myos likkenne- ja katuvalojen kunnossapito. Vuonna 2022 kaupungissa tehtiin katuvalo-
jen huoltokierroksia, jotka koskevat koko kaupunkia. Huoltokierroksia tehtiin kolme vuoden aikana; kevaalla, kesalla
ja syksylla. Huoltokierroksen aikana huomattiin paljon vikoja ja palaneita lamppuja, my&s asiakaspalautteita pala-
neista katuvaloista tuli vuoden aikana noin 500 kappaletta. Palaneiden lamppujen lisaksi huoltotoita tehtiin myds
vaihtamalla lahoja puupylvaita uusiin. Lilkkennevalot kaupungin alueella ovat ikaantyneita ja vikojen taajuus on nou-
sussa. Vuoden aikana eniten ongelmia ja vikailmoituksia aiheuttivat Tainionkoskentien, Torikadun seka Karjalantien
Jja Lakasentien liikkennevalot. Vuoden lopussa tehtiin paatés Lakasentien likennevalojen poistosta jollain aikatau-
lulla.

Liikennevahinkoja on vuosittain keskimaarin 40-50 kpl. Vahingot kohdistuvat ensisijaisesti likennemerkkeihin ja toi-
nen merkittava ryhma, varsinkin kustannuksiltaan, ovat katu- ja likennepylvaisiin kohdistuneet vahingot. Noin 40 %
tapauksista selvida ja kustannukset voidaan peria vahingon aiheuttajalta tai korvauksen maksaa vakuutusyhtio.

Vuoden 2022 aikana ilkivalta kaupungissa lisdantyi ja korjaustoimenpiteita jouduttiin tekemaan paljon. Isoimpana
ongelmana vuoden aikana esiin nousi bussipysakkien katokset, joiden lasisia seinia hajotettiin useita kuukaudessa.
Uudet vuonna 2022 asennetut pysakit eivat mydskaan saastyneet ilkivallalta. Loppuvuodesta rikkinaisten lasien ti-
lalle vaihdettiin aina pleksi ja ne ovat viela saaneet olla rauhassa ilkivallalta.
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Viheralueiden kunnossapitoa tehtiin sopimuksen mukaisesti. Roskaamista ja ilkivaltaa oli paljon. Leikkipaikkojen vali-
neistoa tohrittiin ja puhdistustyéta oli aiempaa enemman. Inkerinaukion suihkualtaan pumppu rikkoutui ja uutta
pumppua jouduttiin odottamaan pitkaan.

Kaupunkipyorat saapuivat Imatralle toukokuun 2022 alkupuolella. Kotimaanmatkailun vaheneminen sekd Imatran
kylpylan asemapaikan puuttuminen nakyi Imatran kaupunkipydraluvuissa. Arkikaytdssa pydrien suosio on hiukan
kasvanut. Matkoja tehtiin yhteensa 1293. Kaupunkipyérien lisaksi katukuvassa nakyi vuokrattavia scootteja taysin
yrittdjavetoisena palveluna.

Vuoden 2022 aikana toteutettiin useita hankkeita, joille saatiin rahoitusta eri rahoituskanavista:

e Liikkumisen uudistaminen Etela-Karjalassa (09/2018-06/2023) yhteistydssa Eksote ja Lappeenrannan kau-
punki (Business Finland)

e Street Al (01.02.2021 - 31.3.2023) yhteistydssa Lappeenrannan kaupungin kanssa (Business Finland)

e Mellonlahden vedenlaadun parantaminen (Kaakkois-Suomen ELY-keskus)

e Esteetdn ja turvallinen Imatra (Traficom, tieliikenteen turvallisuustoiminnan edistamisen valtionavustus)

e Viestinnalla tehoa matkaketjuihin Imatran ja Lappeenrannan valilla (Traficom, Liikkumisen ohjauksen valti-
onavustus toteutettu yhdessa Lappeenrannan kaupungin kanssa)

e Imatran joukkoliilkenteen markkinointi (Traficom, Ilmastoperusteinen joukkoliikenteen valtionavustus)

Vastuualueen tyéllistamistoiminnassa tyollistettiin vuoden 2022 aikana yhteensa 55 palkkatukityéllistettyd, joista

e velvoitetydllistettavia oli 25 hloéa
e yli 300 pv tydmarkkinatukea 26 hléa
e osatyOkykyisia 4 hloéa

Vuoksen kehittamiseksi, vuoden 2022 aikana normaaleiden sopimuksiin perustuvien kaupungille kuuluvien kalakan-
tojen hoitotdiden seka kalastuksen jarjestamisvelvoitetoimien lisaksi, toteutettiin loppuun vuonna 2021 aloitettu Mel-
lonlahden veden laadun parantamishanke. Jatkettiin yhteisty6ta Fortumin ja ELY-keskuksen kanssa lohikalojen
elinympariston parantamiseksi tehtavissa kunnostustoimissa toteuttamalla kohde Vuoksella Tainionkosken voima-
laitoksen ylapuolella ja toinen Unterniskanjoella. Aloitettiin Fortumin ja ELY-keskuksen kanssa yhteistydprojekti Tai-
nionkosken voimalaitoksen luonnonmukaisen ohitusuoman (kaupunkipuro 2) toteuttamiseksi kalojen vapaan likkku-
misen seka paikallisen taimenkannan lisaantymisen turvaamiseksi.

Puukauppaa on kayty normaalia enemman talousarvion mukaisesti. Kirjanpainajatuhopuita ja tuulenkaatopuita on
hoidettu pois metsista myds normaalia enemman metsien terveystilanteen turvaamiseksi. Luontopolkujen ja maas-
topydrailyreittien kunnostamista on tehty talkoovoimin. Lammassaaren rakennukset, nuotiopaikat ja polttopuu-
huolto on hoidettu paaosin palkkatukihenkildiden toimesta. Maisemanhoito-/ taimikonhoitoraivauksia on tehty am-
mattimetsureiden, jarjestdjen ja metsakoulun toimesta. Ukonniemen kilpalatujen reunametsia on hoidettu talkoovoi-
min latujen roskaantumisen estamiseksi. Polttopuupalstoja on jaettu asukkaille tavallista enemman johtuen sahkon
hinnoista. Samalla on saatu maisemaa siistittya monessa paikassa. Vaarallisten puiden poistoa suoritettiin useissa
paikoissa mm. Kostinpuiston ulkoliikuntapaikan ja Linnansuon leikkipaikan ymparistdssa seka Lammassaaressa ja
muilla ulkoilualueilla (ladut ja viralliset ulkoilureitit). Uudistushakkuukuviot on istutettu. Hakkuissa on tahdatty eri-
ikaiskasvatuksen mahdollistumiseen tulevaisuudessa. Vieraslajien poiston suhteen on jattiputken ja jattipalsamin
poisto kuulunut metsapuolelle.

Kaupunki-infran henkildsté lisaantyi yhdelld vuoden 2022 aikana, kun pysakoinnintarkastaja/tekninen avustaja aloitti
heinakuussa 2022. Taman lisaksi kaupunginpuutarhurin, kunnossapitoinsindorin ja likenneinsinddrin tydsuhteet
muutettiin virkasuhteiksi, koska niihin kaikkiin sisaltyy julkisen vallan kayttéa. Hankkeissa toimi maaraaikaisia tyonte-
kijoita hankesuunnitelmien mukaisesti. Vuoden 2023 alusta infran tyollistamistoiminta yhdistettiin konsernipalvelui-
hin, jolloin kolme maaraaikaista hanketyontekijaa siirtyi kaupunki-infrasta konsernipalveluihin. Tydllistamistoiminnan
tyonjohdosta aloitettiin neuvottelut Imatran Kiinteistd- ja aluepalvelun kanssa vuoden 2022 aikana. Neuvottelut saa-
tiin paatdkseen alkuvuodesta 2023 ja tydnjohto tydllistettyjen osalta siirtyy KiPalle 1.4.2023 alkaen. Sopimuksella
saadaan tehostettua seka KiPan etta tyollistdmisen tyénjohtoa.
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3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Kaupunki-Infran toimintakate ylittyi 474 000 euroa. Toimintatuotot toteutuivat kokonaisuutena talousarvion mukai-
sesti mutta kokonaisuuden sisalla pysakéinninvalvonnan tuotot (pysakointivirhemaksuotot) toteutuivat vain osittain
Jja jaivat tavoitteesta 110 000 €, joukkoliikenteen lipputuotot toteutuivat 9o 000 € budjetoitua pienempana, metsien
myynnin tuotot ylittyivat 80 000 € ja hanke- ym. avustukset toteutuivat 125 000 € suurempina. Toimintakulut ylittyi-
vat palveluiden ostojen osalta merkittavasti. Joukkoliikenteen hankintakustannukset olivat 180 000 euroa suurem-
mat indeksikorotusten rajusta noususta johtuen. Talvikunnossapidon kustannukset ylittyivat 230 000 € runsaslumi-
sesta talvesta johtuen ja viheralueiden hoitokustannukset 9o 000 € tilattujen lisatdiden johdosta.

Kaupunki-infra TA + Toteuma

1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys

Toimintatuotot 1506 1506 1509 3 100,2 %
Myyntituotot 784 784 763 -20 97.4 %
Maksutuotot 11 11 15 4 133.7 %
Tuet ja avustukset 575 575 700 125 121,7 %
Muut toimintatuotot 137 137 31 -106 228 %

Valmistus omaan kaytté6n 50 50 0,0 %

Toimintakulut -6 619 -6 619 -7 146 -527 108,0 %
Henkildstokulut -1104 -1104 -1062 42 96,2 %
Palvelujen ostot -4 910 -4 910 -5 549 -639 113.0 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -539 -539 -481 58 80.2%
Avustukset 0
Muut toimintakulut -67 -67 -54 12 814 %

Toimintakate 109,3 %
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Vastuuhenkild: Rakennusvalvontapaallikko

Rakennusvalvontajaosto on maankaytto- ja rakennuslaissa tarkoitettu rakennusvalvontaviranomainen, jonka tehta-
vana on valvoa kaavojen noudattamista, huolehtia rakentamista ja muita toimenpiteita koskevien lupien kasittelemi-
sesta sekd osaltaan valvoa rakennetun ymparistdn ja rakennusten kunnossapitoa ja hoitoa seka hulevesia koskevien
erityissdanndsten noudattamista.

Rakennusvalvonta huolehtii lainsaadannossa rakentamiselle ja rakennetulle ymparistolle asetettujen tavoitteiden
toteuttamisesta seka vastaa laissa kunnalle maaratyista valtion lainoittamaan rakentamiseen liittyvista viranomais-
tehtavista ja luvanvaraisiin rakennushankkeisiin liittyvista arkisto- ja tietopalveluista. Rakennusvalvonta ohjaa ja val-
VOO maarayksiin perustuvaa suunnittelua ja rakentamista.

Uudisrakentamisen painopiste oli vuonna 2022 edellisvuoden tavoin teollisuus- ja toimitilarakentamisessa. Immo-
lassa Rajavartioston alueella valmistui uusi Sotilaskoti- ja liikuntarakennus seka vanhojen ruokala- ja esikuntaraken-
nusten peruskorjaus- ja muutostydt. Alueen jatkokehittdminen jatkuu v. 2023 Raja- ja merikoulun peruskorjauksella
(6235 krs-m2), jolle mydnnettiin rakennuslupa lokakuussa. Stora Enson alueella valmistui puunkasittelyn prosessiin
seulomorakennus, hakesiilot ja kuljetinrakenteet seka kuorimolinjasaneeraus varastosiiloineen (7 830 m2 / 75 870
m3). Stora Enso jatkaa Haihduttamon ja Voimalaitoksen laajennuksilla seka Tainion tehtaiden vanhan rakennuskan-
nan purkamisella. Imatran vesi jatkoi jatevesilaitoksen saneerausta. Kertakaaren kiinteistdssa valmistui teollisuustilan
muutos Padel-halliksi. Asuinrakentaminen keskittyi padasiassa olemassa olevien rakennusten laajennuksiin ja kor-
jausrakentamiseen.

Rakentamisen maara lupamaarissa (264 kpl) mitattuna pysyi edellisvuoden tasolla (265 kpl). Uudisrakennusten ja
laajennusten osuus luvista on 46 kpl, loput ovat peruskorjaus- ja muutoslupia seka rakennelmia. Lammitystapamuu-
tokseen kohdistui kaikista luvista 21 % / 56 kpl. Purkulupia mydnnettiin 20 kpl, maisematyoélupia 8 kpl. Lisaksi annet-
tiin 64 kunnostusmaarayskehotusta, hyvaksyttiin 127 vastuullista tydnjohtajaa ja suoritettiin 621 katselmusta. Omako-
titalolupia myonnettiin 3 kpl ja vapaa-ajan asunnoille 2 kpl. Muita uudisasuinrakentamisen lupia ei haettu.

Lupahakemuksista kaytanndssa kaikki otettiin vastaan sahkodisen Lupapistepalvelun kautta, kaksi hakemusta otettiin
vastaan paperisena asiakkaan toiveesta. Lupadokumenttien myynti tapahtui myds padosin sahkdisena Lupapiste-
kauppa-palvelun kautta. Rakennustietojarjestelmassa otettiin kayttéén valtakunnallisesti tietokantaa yhdenmukais-
tavat uusi rakennusluokitus ja pysyva huoneistotunnus.

Seudullinen yhteisty6 Parikkalan kouluhankkeen LVI-tarkastuksien osalta jatkuu edelleen vuodelle 2023.
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3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Rakennusvalvonnan toimintakate toteutui 54 000 euroa arviota paremmin. Toimintatuotot ylittyivat 3 000 euroa. Toi-
mintakulut alittuivat 51 000 euroa.

Lupamaaran jaadessa alle 300 kplieen, alempi laskutusluokka pienensi lupajarjestelman kuluja 26 184 €, henkilosto-
kuluja pienensi 11 000 € tarkastusinsindorin korvaaminen tilapaisesti kahdella teknisella harjoittelijalla, avustuksia jai
Jjakamatta 3 000 € vaarien hakuperusteiden johdosta.

Rakennusvalvontajaosto/Rakennusvalvonta TA + Toteuma

1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/VYlitys Tot.%

Toimintatuotot 148 148 151 3 102,0 %
Myyntituotot 20 20 3 -17 13.6 %
Maksutuotot 128 128 148 20 1156 %
Tuet ja avustukset 0
Muut toimintatuotot 0 0

Valmistus omaan kayttéon o 0,0 %

Toimintakulut -416 -416 -365 51 87.7 %
Henkildstokulut -251 -251 -240 1 95.5 %
Palvelujen ostot -102 -102 -71 32 68,9 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -7 -7 =3 5 37.4%
Avustukset -20 -20 -17 3 83.8%
Muut toimintakulut -35 -35 -35 o] 00.8 %

Toimintakate -268 -268 -214 54 79,8 %
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Vastuuhenkild: Vesihuoltopaallikkd

Imatran Vesi on vesihuoltolain mukainen Imatran kaupungin taseyksikkéna toimiva Imatran kaupungin toiminta-alu-
een vedenjakelusta ja viemardinnista vastaava vesihuoltolaitos.

Imatran Veden vesihuoltotoiminnot muodostuvat seuraavista osatoiminnoista:

veden hankinta

veden jakelu
viemariveden johtaminen
jateveden pumppaus
jateveden puhdistus
asiakaspalvelut

Imatran Veden operatiiviset tavoitteet tayttyivat viemariverkoston ja pumppaamojen ylivuotojen seka talousveden
Jjakelukeskeytysten osalta. Viemariverkoston runkotukosten maara ylitti viiden edellisen vuoden vuosikohtaisen kes-
kiarvon.

Kesalla 2021 alkanut Imatran jatevesilaitoksen saneeraus jatkui vuonna 2022. Urakoiden keskimaarainen valmiusaste
31.12.2022 oli 72 % ja rakennusprojektin arvioitu valmistumisaika on syyskuussa 2023. Hankinta on jaettu kuuteen eri
urakkaan, joista rakennusurakka toimii padaurakkana. Ymparistoministerion mydntama jatevesilaitoksen energiate-
hokkuuden parantamiseen tahtaava erityisavustus saatiin kaytettya taysimaaraisesti 1,1 miljoonan euron sum-

malla. Valtionavustusta saaneessa hankkeessa toteutettiin lampépumppulaitos ja aluelampdputkisto, uusittiin biolo-
gisen puhdistusprosessin ilmastusjarjestelma seka hankittiin uusi kompressoriasema. Jo sovittuihin urakoihin sisaltyy
lisaksi biologisen puhdistusprosessin ilmastuksen prosessinohjausjarjestelma, jonka toteutus ajoittuu vuodelle 2023.

Meltolan jatevesilaitoksen toimintaa tarkkailtiin tarkkailuohjelman (FCG Suunnittelu ja Tekniikka Oy, 4.9.2014) mukai-
sesti. Naytteet analysoitiin SYNLAB Analytics & Services Finland Oy:n ymparistolaboratoriossa Karkkilassa. Puhdis-
tustulokseen vaikuttivat suuresti laitoksella suoritettu biologisen linjan 2 saneerausty6 seka laitteistossa esiintyneet
hairiot ja vikaantumiset. Jaksojen | ja lll puhdistustulos ei tayttanyt ymparistoluvassa annettuja raja-arvovaatimuksia
BOD7:n ja kokonaisfosforin suhteen. Jakson Il puhdistustulos taytti ymparistoluvan neljdannesvuosiraja-arvot koko-
naisfosforin osalta, mutta ei BOD7:n suhteen. Valtioneuvoston asetuksen 888/2006 raja-arvot saavutettiin noin puo-
lessa tarkkailukerroista. Jatevedenpuhdistamon saneerauksen aikana vesistétarkkailua tehdaan Vuoksesta tihenne-
tysti kaksi kertaa kuukaudessa. Vuoden 2022 tarkkailun perusteella on Vuoksen veden laatu pitkan aikavalin (2011-
2021) keskimaaraisella tasolla.

Aluehallintovirasto antoi 23.11.2022 lupapaatdksen Meltolan jatevedenpuhdistamon toiminnan muuttamisesta ja toi-
minnan aloittamisluvasta. Paatokseen sisaltyy mm. kokonaisfosforin ja kiintoaineen tiukentuneet raja-arvot, jotka
astuvat voimaan 1.1.2024 alkaen.

Merkittavana investointina kaksoisraiteen johtosiirtoprojektiin sisaltynyt Joutseno-Imatra yhdysvesijohdon siirtoty6
valmistui 31.8.2022. Kohteessa siirrettiin ratapenkereessa sijainnutta vesijohtoa yli kilometrin matkalta.

Etaluettavien ultradanivesimittareiden asennuksia jatkettiin vuonna 2022. Vesimittareita on Imatralla yhteensa noin
7800 kpl, joista etaluettavia noin 4200 kpl. Jarjestelmassa yhdistyy uusin ultradanitekniikka ja etaluenta, kehittynyt
paineenvalvonta ja vuotovalvonta seka loppukayttajan toiminnot. Ultradanitekniikan ja sahkéisen tiedonsiirron yhdis-
telma eliminoi myés luentavirheet.

Joulukuussa 2022 tapahtuneen vesijohtovuodon korjauksen jalkeen otetussa vesinaytteessa havaittiin koliformisia
bakteereita, jonka johdosta annettiin vuotokohtaa lahella sijainneille Vahakujan, Kennokujan ja Kangasvuokonkadun
numero 21-27 kiinteistdille veden keittokehotus. Vedessa ei todettu olevan Escherichia coli-bakteereita.
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Keittokehotus purettiin 1.1.2023. Muita osin talousveden laatuvaatimukset tayttyivat vuoden jokaisena paivana ja
myos talousveden laatusuositukset tayttyivat tutkituilta osin.

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Toimintatuotot alittivat 435 000 euroa talousarviossa esitetyn. Tulokseen vaikutti oleellisesti kalenterivuoden aikana
tapahtunut veden myynnin 6 % vaheneminen ja uusien vesi- ja viemariliittymien vahainen lukumaara. Toimintakulut
alittuivat noin 191 000 euroa budjetoidusta. Merkittavin toimintakulujen alitus oli palvelujen ostoissa, joka suurelta
osin johtui kaynnissa olevan laitossaneerauksen aiheuttamista muutoksista jatevesilaitoksen normaaliin toimintaan.
Toimintakatteeksi muodostui 3 237 000 euroa, joka on noin 241 000 euroa kayttdsuunnitelmassa esitettya heikompi,
joskin noin 160 000 euroa edellisvuotta parempi.

Imatran Vesi, taseyksikkd TA + Toteuma
1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys
Toimintatuotot 6 550 6 550 6 115 -435 93,4 %
Myyntituotot 6 250 6 250 5767 -483 923 %
Maksutuotot 0
Tuet ja avustukset 0
Muut toimintatuotot 300 300 348 48 1159 %
Valmistus omaan kaytté6n 3 3 0,0 %
Toimintakulut -3 072 -3 072 -2 881 101 93,8 %
Henkildstokulut -856 -856 -771 85 Q0,0 %
Palvelujen ostot -1695 -1695 -1 406 289 83,0 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -467 -467 -604 -137 1290.3 %
Avustukset 0
Muut toimintakulut -54 -54 -100 -46 1853 %
Toimintakate 3478 3478 3237 -241 931 %
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YMPARISTOVALVONTA

Vastuuhenkild: Vt. ymparistojohtaja
1. Tehtavaalueen kuvaus

Ymparistévalvonnan tehtavaalueella hoidettiin ymparistonsuojelun, ymparistdterveydenhuollon ja jatehuoltoviran-
omaisen lakisdateiset tehtavat.

2. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Vastuukuntamallilla toimivan yhden yhteisen Etela-Karjalan ymparistoyksikon perustamismahdollisuuden selvitta-
mista on jatkettu suoritteiden seurannalla. Vuoden 2023 aikana edelleen jatketaan yhdistymisselvitysta suoriteseu-
rannasta saatavien tietojen pohjalta.

Jatehuoltoviranomaisen henkildstétilanne saatiin vuoden 2022 aikana normalisoitua. Samalla myés virkanimikkeet
paivitettiin siten, etta entisesta jateasiainpaallikdsta tuli jatehuoltopaallikké ja jateasiamiehesta tuli jatehuoltoinsi-
noori.

Ymparistdétoimeen perustettiin loppuvuodesta uusi ymparistdpaallikon virka, jonka tayttoprosessi jatkuu vuoden
2023 alussa. Ymparistopaallikkd tulee vastaamaan ymparistdtoimen johtamisesta ja kehittamisesta. Han toimii myos
ymparistolautakunnan esittelijana.

Talous on toteutunut suunniteltua paremmin Imatran seudun ymparistélautakunnan osalta. Toimintakatteen to-
teuma oli 90,1 %. Covid-19-pandemian aiheuttamat rajoitustoimet nakyivat viela alkuvuodesta ymparistovalvonnan
suunniteltua pienempina tarkastusmaarina seka pienempina palveluiden ja aineiden seka tarvikkeiden ostoina.

Ymparistdéviranomaisen ohjesaantda tullaan vuoden 2023 aikana tarkistamaan nykyista henkildstérakennetta vastaa-
vaksi.

YMPARISTOVALVONTA TA+ Toteuma

1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys

Toimintatuotot 1087 1087 1163 76 107,0 %
Myyntituotot 651 651 682 31 104,8 %
Maksutuotot 304 304 335 30 109,9 %
Tuet ja avustukset 132 132 147 15 11,3 %
Muut toimintatuotot 0 0

Valmistus omaan kaytto6n o 0,0 %

Toimintakulut -1684 -1 684 -1702 -17 101,0 %
Henkildstokulut -1 210 -1 210 -1208 -88 107.2 %
Palvelujen ostot -253 -253 -213 40 84.3%
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -70 -70 -48 22 68,4 %
Avustukset 0
Muut toimintakulut -151 -151 -142 8 94.5 %

Toimintakate
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IMATRAN SEUDUN YMPARISTOLAUTAKUNTA

Vastuuhenkild: Vt. ymparistojohtaja

Palvelut: Imatran seudun ymparistolautakunta, Imatran seudun ymparistoterveydenhuolto, Imatran seudun ympa-
ristdnsuojelu

1. Tehtavaalueen kuvaus

Imatran seudun ymparistéviranomaisen toiminta-ajatuksena on ihmisten terveyden seka ympariston suojeleminen,
kotieldinten sairauksien- ja terveydenhoito, eldinsuojelu, kestavan kehityksen tukeminen ja luonnonsuojelun edista-
minen Imatran, Parikkalan, Rautjarven ja Ruokolahden alueilla.

2. Vastuuhenkilon katsaus

Vastuukuntamallilla toimivan yhden yhteisen Etela-Karjalan ymparistdyksikon perustamismahdollisuuden selvitta-
mista on jatkettu suoritteiden seurannalla. Vuoden 2023 aikana edelleen jatketaan yhdistymisselvitysta suoriteseu-
rannasta saatavien tietojen pohjalta.

Ymparistoétoimeen perustettiin loppuvuodesta uusi ymparistopaallikon virka, jonka tayttdéprosessi jatkuu vuoden
2023 alussa. Ymparistopaallikkd tulee vastaamaan ymparistdtoimen johtamisesta ja kehittamisesta. Han toimii myés
ymparistolautakunnan esittelijana. Ymparistévalvonnan ohjesaantda tullaan vuoden 2022 aikana tarkistamaan ny-
kyista henkildstorakennetta vastaavaksi.

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Talous toteutui kokonaisuudessaan hieman suunniteltua paremmin. Toimintakatteen toteuma oli 90,1 %. Maksu-
tuotot olivat arvioitua suuremmat uusien perusmaksujen johdosta.

Arvioitua suuremmat henkildstokulut johtuivat padasiassa elainlaakareiden lisakorvauksista, joita jouduttiin maksa-
maan eldinladkareiden vaikean saatavuuden takia. Covid-19-pandemian aiheuttamat rajoitustoimet nakyivat viela
alkuvuodesta ymparistévalvonnan suunniteltua pienempind tarkastusmaarina seka pienempina palveluiden ja ainei-
den seka tarvikkeiden ostoina.

IMATRAN SEUDUN YMPARISTO-

LAUTAKUNTA TA + Toteuma

1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys

Toimintatuotot 919 919 1018 99 110,7 %
Myyntituotot 651 651 682 31 104,8 %
Maksutuotot 137 137 189 52 1381 %
Tuet ja avustukset 132 132 147 15 1113 %
Muut toimintatuotot (] 0

Valmistus omaan kaytto6n o 0,0 %

Toimintakulut -1517 -1517 -1 556 -39 102,6 %
Henkildstokulut -1074 -1074 -1177 -102 1005 %
Palvelujen ostot -235 -235 -200 35 851 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -68 -68 -47 21 69.4 %
Avustukset 0
Muut toimintakulut -139 -139 -132 7 94.9 %

Toimintakate -598 -598 -538 59 90,1 %
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Imatran seudun ymparistétoimen kustannusten jako v. 2021 ja 2022

Imatra Parikkala Rautjarvi Ruokolahti Yhteensa
2022 | 2021 | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 2022 2021

As.luku 1.1.2022/21 2565526 075| 4567| 4655| 3092| 3146| 4913| 4922 38227 38798
As.luku % 67.1 67.2 11,9 12,0 81 8.1 12,9 12,7 100 100
Lehmat 1.5.2022/21 0 o| 1760 1828 223 225 313 330| 2296 2383
Lehmat % 0,0 0,0 76,7 76,7 9.7 9.4 13,6 13,8 100 100
Nettokrustannukset/1000 eu-

roa

Ymparistéterveys 189 260 34 46 23 31 36 49 281 388
Ymparistonsuojelu 202 187 36 33 24 23 39 35 301 278
Elainlaakintahuolto 178 150 236 197 47 39 70 59 532 445
Lautakunta 8 8 1 1 1 1 2 2 12 12
Yhteensa 577 605 307 279 95 94 147 145 1126 1122
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Valtuustoon nahden sitovat toiminnalliset tavoitteet

Toiminnallinen tavoite
2022

Mittari

Laht6taso / Tavoi-

tetaso

Toteuma 31.12.

rointeihin.

kalibrointeja ei ole ol-
lut tarjolla.

Tietoisuuden yllapito ja | On tiedotettu vahintaan kol- | 4/4 Toteutunut Toteutuu
lisddminen ympariston- | men tiedotusvaylan kautta
suojelu- ja ymparistoter- m
veysasioista ja palve-
luista:
Tiedotamme ja neu-
vomme aktiivisesti ja
ajanmukaisesti alan
ajankohtaisista asioista.
Maatalous- ja elintarvi- | Palvelu on pystytty anta- 100 % / 100 % Kiireellisiin elainsuoje- | Toteutuu
ketuotannon toiminnan | maan elainldakintahuolto- lun palvelupyyntdihin
tukeminen laadukkaita | laissa tarkoitetulla tavalla. on pystytty valitté- ]
palveluita tarjoamalla: masti vastaamaan. Kii-
Edistamme tuotanto- ja Pyydettyjen terveyden- 100 % / 100 % reettdmat palvelu-
kotieldinten hyvinvointia huoltokayntien toteutumi- pyynnoét on hoidettu
tarjoamalla elainlaakin- | non. priorisoinnin mukai-
tahuollon palveluita. . . sesti kayttaen tapaus-
) 100 % /100 % kohtaista harkintaa.

Elainsuojelun palvelupyyn-

toihin vastaaminen.
Kohdennamme valvon- | Ymparistoterveydenhuollon | Paivitetty / Paivi- Toteutunut Toteutuu
taa ennaltaehkaisemaan [ valvontasuunnitelma ja ym- | tetty
ymparistévahinkoja ja paristébnsuojelun valvonta- m
terveysvaaroja seka tue- | ohjelma paivitetaan vuosit-
taan toimijoiden oma- tain riskinarvio huomioiden.
valvontaa neuvonnalla
ja ohjauksella.
Kehitdamme ja yllapi- Ymparistévalvonnan val- Paivitetty / Paivi- Toteutunut Toteutuu
damme ymparistéviran- | miussuunnitelma paivite- tetty
omaisen toimialaa kos- | taan vuosittain. ]
keviin hairittilanteisiin
varautumista.
Tuotamme laadukasta Oikeat ja ajantasaiset ilman- [ On / On Toteutunut Toteutuu
ilmanlaadun mittaustie- | laatutiedot ovat nahtavilla
toa ja tiedotamme siita paikallisella ja valtakunnalli- u
aktiivisesti. sella ilmanlaatusivustolla.
Edistdamme seutukun- Ilmasto- ja Hinku -tyoryh- 6/6 Toteutunut Toteutuu
nan hiilineutraaliutta; man kokouksien maara.
Pidamme esilla ilmas- ]
tonmuutoksen huomioi-
mista kaupungin suun-
nittelussa ja toimin-
noissa esim. Ilmastovii-
saat - ja ilmastokump-
panit hankkeiden seka
kaupungin Ilmasto- ja
Hinku-tyoryhman tyon
kautta.
Kehitamme valvonnan Suoritamme vahintaan 4/ 4 Sisdiset auditoinnit to- | Toteutuu
toimintatapoja jatkuvasti | kaksi sisaista auditointia ja teutuneet. Omaan toi- | osittain
vastaamaan muuttuvaa | osallistumme valtakunnalli- mintaan soveltuvia
toimintaymparistoa. siin valvonnan interkalib- valtakunnallisia inter- D
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ETELA-KARJALAN JATELAUTAKUNTA

Vastuuhenkild: Vt. ymparistojohtaja
1. Tehtavaalueen kuvaus

Etela-Karjalan jatelautakunta huolehtii sopijakunnille kuuluvista jatehuollon viranomaistehtavista jatelain (646/2011)
23 §:n mukaisesti. Lautakunta vastaa sopijakuntien alueella jatelain nojalla kunnalle kuuluvien jatehuollon jarjestami-
seen, suunnitteluun ja seurantaan liittyvien viranomaistehtavien hoitamisesta. Sopijakuntia ovat Imatra, Lappeen-
ranta, Lemi, Luumaki, Parikkala, Rautjarvi, Ruokolahti, Savitaipale, ja Taipalsaari.

2. Vastuuhenkilon katsaus

Jatehuollon viranomaistehtavat hoidettiin lokakuulle asti yhden henkildon voimin. Jatehuoltopaallikon (ent. jateasiain-
paallikkd) virka taytettiin syyskuussa, ja jatehuoltoinsinddrin (ent. jateasiamies) virka lokakuussa. Alkuvuoden aikana

ei kaikkia suunniteltuja tehtavia pystytty henkildostovajeen takia tekemaan suunnitellussa aikataulussa ja téita joudut-
tiin priorisoimaan.

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Talous on toteutunut suunnitellusti.

ETELA-KARJALAN JATELAUTA-

KUNTA TA + Toteuma
1000 € Talousarvio Muutokset 2022 Alitus/Ylitys
Toimintatuotot 167 167 145 -22 86,8 %
Myyntituotot 0
Maksutuotot 167 167 145 -22 86,8 %
Tuet ja avustukset 0
Muut toimintatuotot 0
Valmistus omaan kayttéon (0] 0,0 %
Toimintakulut -167 -167 -145 22 86,8 %
Henkildstokulut -136 -136 -121 15 80.2%
Palvelujen ostot -18 -18 -13 5 735 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 -2 -1 1 416 %
Avustukset 0
Muut toimintakulut -11 -11 -10 1 88,8 %
Toimintakate 0 (0] -0 -0 -0,0 %
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Valtuustoon nahden sitovat toiminnalliset tavoitteet

Toiminnallinen tavoite
2022

Mittari

Lahtétaso / Tavoite-
taso

Toteuma 31.12.

Luomme lisaarvoa tek- | Hakemuslomakkeet on | Ei / On Sahkdiset ja paperiset Toteutuu
nologian avulla palvelu- | uudistettu. lomakkeet on uusittu.
prosesseihin ja palvelui- m

hin:

Kehitetaan jatehuoltovi-

ranomaisen digitaalisia

palveluita.

Tunnettavuuden lisaa- | Jatehuoltoviranomaisen | 5/ 9 Yhteystiedot l&ytyvat Toteutuu
minen: yhteystiedot loytyvat kaikkien yhdeksan kun-

Lisataan jatehuoltovi- kuntien nettisivuilta. nan nettisivuilta. ]
ranomaisen nakyvyytta

esim. kuntien nettisi-

vuilla.

Kehitetaan jatehuoltoa | Osallistutaan jatehuol- |2/ 3 Osallistuttu kolmeen Toteutuu
kestavan kehityksen lon kehittamistyoryh- koulutukseen tai yhteis-

suuntaan. miin ja koulutuksiin. tyokokoukseen. m
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2.6. Investointiosan toteutumisvertailu

Talousarvio Kayttésuunnitelma  Toteutuma

2022 2022 2022
Kiinteistbomaisuus, yhteensa T
M -300 -300 -304 -4
N -300 -300 -304 -4
Kunnallistekniikka
Elinkeinopoliittiset investoinnit T 362 362
M -2 B15 -2 615 -1709 Q06
N -2 B15 -2 615 -1346 1269
Uudisrakennuskohteet T
M -100 -27 -27
N -100 -27 -27
Vesihuolto, erilliskohteet ja T 866 866
jateveden puhdistamon saneeraus M -7 775 -9 725 -10 596 -871
N -7 775 -9725 -9730 -5
Saneerauskohteet T
M -4 456 -5307 -5 907 -600
N -4 456 -5307 -5 907 -600
Muu kunnallistekniikka T
M -679 -1076 -476 600
N -679 -1076 -476 600
Kunnallistekniikka, yhteensa T 1229 1229
M -15 625 -18723 -18 715 8
N -15 625 -18723 -17 486 1237
Irtain omaisuus, yhteensa T 163 163
M -569 -569 -706 -136
N -569 -569 -543 27|
Aineettomat hyédykkeet, sijoitukset T
M -2712 -2712 -12 2700
N -2712 -2712 -12 2700
INVESTOINTIOSA YHTEENSA

Investoinnit toteutuivat vuonna 2022 yhteensa 18,3 miljoonana eurona jaaden kayttdsuunnitelmasta 4,0 miljoonaa
euroa. Kayttdsuunnitelmassa sijoituksiin oli varattu noin 2,7 miljoonaa euroa, mutta summaa ei kaytetty lainkaan. In-
vestoinneista jai keskeneraiseksi kaksoisraidetyon edellyttamat vesi- ja viemarijohtojen siirrot ja saneeraustyot Lin-
nasuontiella ja Sotkulammentiella. Saneeraukset viimeistelldan vuoden 2023 aikana, kun saaolosuhteet ovat taas
suotuisat.
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Investointibudjettia korotettiin tilikauden aikana Meltolan jatevedenpuhdistamon saneerausurakan rivakan etenemi-
sen vuoksi, IVOn alueen kunnallistekniikan rakentamiseksi ja Karhumaen urheilukentan katsomon kattamiseksi.

Vuoden 2022 suurin yksittdinen investointi oli Meltolan jatevedenpuhdistamon saneeraus, jonka nettoinvestointi to-
teutui 9,1 miljoonana eurona.

Imatran kaupunkikonserni sailyi paapiirteissaan ennallaan vuonna 2022. KOy Imatran Keskusasemasta tuli kevaalla
2022 kaupungin tytaryhtio, kun Imatran kaupunki osti kiinteistoyhtion osake-enemmiston. KOy Imatran Kerhomaki
toteutti tilikauden aikana rakennuksen ja maanvuokraoikeuden kaupan. KOy Imatran Kerhomaki tullaan yhtiéna pur-
kamaan vuoden 2023 aikana.

Olennaisin kaupunkikonserniin ja sen tilinpaatdkseen ja taloudelliseen tilanteeseen vaikuttava tekija oli Eksoten vii-
meinen toimintavuosi seka toiminnan lakkaaminen ja purkautuminen 31.12.2022.

Seurattavien yhteiséjen toimintakatsaukset, taloudelliset laskelmat ja strategiset tavoitteet esitetdan yhtidkohtaisesti
seuraavassa:
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Mitra Imatran Rakennuttaja Oy hallinnoi manageerausyhtiéitaan, hoitaa niiden asiakaspalvelutehtavat seka teettaa ja
rakennuttaa naiden kiinteistdhuollon, kunnossapidon ja rakentamishankkeet. Lisdksi Mitra hoitaa Imatran Seudun
Kehitysyhtién, Imatra Base Campin ja Saimaan Geoparkin taloushallintopalvelut seka teettaa ja rakennuttaa kaupun-
kikehittamis- ja tekniset palvelut -vastuualueen tilaamat maarakennus- ja alueiden hoitopalvelut.

Mitra Imatran Rakennuttaja Oy:n rooli osana kaupunkikonsernia paikallisena toimijana on toteuttaa konsernin strate-
gisia tavoitteita.

Mitra jatkoi invest-in tydta kehittamalld Korvenkannan ja Pelkolan kaava-alueita. Korvenkannan alue, Mioni Industrial
Park, tunnetaan hiilineutraalina yrityspuistona. Talla hetkella sijoittumisasiakashankinta on kaynnissa ja markkinointia,
myyntia ja liidien kontaktointia toteutetaan yhdessa Imatran Seudun Kehitysyhtié Oy:n kanssa. Alueen kehittamisen
tutkimus- ja suunnittelutyd hanke yhteistydssa LUT yliopiston kanssa on valmistunut vuonna 2021.

Tulevaisuudessa Mitran rooli kehittaa ja rakennuttaa kaupunkia kehittamishankkeiden kautta jatkuu aktiivisena. Maa-
kunta uudistus, Vengjan hyokkayssota, kustannusten voimakas nousu ja inflaatio asettavat kuitenkin hankkeiden
eteenpain viemiselle omat haasteensa. Hankkeet, kuten mm. uusi keskusliikenneasema, era- ja luontokulttuurimu-
seo seka Ukonniemen urheilutalo luovat kaupungille pohjan elinvoiman kehittamiselle. Nahtavaksi jaa lahtevatko
hankkeet etenemaan vuonna 2023 ja mitenka kaupungin resurssit riittavat uusiin investointeihin. Jatkossa Mitra
myos tutkii ja kehittaa uusia asumisen ja yrittamisen mahdollisuuksia luovia hankkeita Imatralla.

Yhtién pitkan tahtaimen kannattavuuden riskitekijat on tunnistettu, ja ne ovat oikealla strategisella ohjauksella ja riit-
tdvan ennakoivilla toimenpiteilld hallittavissa.

Yhtion liikevaihto oli 12 610 698,91 €. Yhtion tulos oli 15 057,40 €. Kaynnissa olleiden manageerattavien yhtididen,
talonrakennushankkeiden ja valmistuneiden rakennuttamisprojektien arvo oli yhteensa noin 3,33 M€. Lisaksi maara-
kennuskohteita rakennutettiin 7,51 M €:lla.
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3. Yhtion talous

Mitra Imatran Rakennuttaja Oy:n taloustiedot:

TULOSLASKELMA
1000 €

LIKEVAIHTO
Ulkopuoliset palvelut
Materiaalit ja palvelut
Palkat ja palkkiot
Elakekulut
Muut henkilésivukulut
Henkilostokulut

Poistot ja arvonalentumiset
Liiketoiminnan muut kulut
LIKEVOITTO/-TAPPIO

Rahoitustuotot ja -kulut
Muut korko- ja rahoitustuotot
Muut korko- ja rahoituskulut

Rahoitustuotot ja -kulut

VOITTO/TAPPIO ENNEN VEROJA

Tuloverot
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO

TUNNUSLUVUT
Liiketulos-%
Rahoitus-%

TA2022 TP2022 TP2021
13589 13763
11 634 11 894
11 634 11894

1046 1056
185

28

1264 1269
28

471

101

4

0

105

21

138 83
12% 0.0%
12% 0.0%
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Muutos

-1152
-1187
-1187

-27.3%
-84.6%
-25.1%

-811%
-78.2%

-81,9%
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TASELASKELMA
1000 €

VASTAAVAA
Aineettomat hyodykkeet
Aineelliset hyédykkeet
Sijoitukset
PYSYVAT VASTAAVAT
Keskeneraiset tyot

Vaihto-omaisuus

Myyntisaamiset

Saamiset saman konsernin yrityksilta

Muut saamiset
Siirtosaamiset
Lyhytaikaiset saamiset
VAIHTUVAT VASTAAVAT

VASTAAVAA YHTEENSA

VASTATTAVAA

Osakepaaoma
Muut rahastot
Edell. tilikausien voitto/tappio

Tilikauden voitto/tappio
OMA PAAOMA

Pitkaaikainen vieras paaoma

Saadut ennakot

Ostovelat

Velat saman konsernin yrityksille

Muut velat

Siirtovelat

Lyhytaikainen vieras paaoma
VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA YHTEENSA

TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste-%

Suhteellinen velkaantuneisuus-%

TP 2022

28
42
274
344

33
3126
10
24
3194
3194

3538

20
1197
83
15
1315

110
1226
474
84
329
2223
2223

3538

384 %
16,8 %

TP 2021

41

45
274
361

26
3108
170
15
3409
3409

3777

20
1197

83
1300

1688
211
50
518
2476
2476

3777

345 %
17.9 %
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RAHOITUSLASKELMA TA2022 TP2022 TP2021 Muutos
1000€ € %
Liikevoitto 170 17 101 -84 -83.0%
Oikaisut liikevoittoon (poistot) 25 27 28 -1 -3.7 %
Kayttépaaoman muutos 148 -31 -939 908 96,6 %
Saadut korko- ja rahoitustuotot 3 3 4 -1 -27.3%
Maksetut verot -35 -5 -21 17 -78.2%
Liiketoiminnan rahavirta 15 11 -828 839 -101.3 %
Investoinnit muihin sijoituksiin 0 o -274 274 -100,0 %
Investoinnit aineettomiin hyodykkesiin 0 0 -55 55 -100,0%
Investoinnit aineellisiin hyodykkeisiin -15 11 61 49 -81.4 %
Investointien rahavirta -15 -11 -389 378 -g7.2%
KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA o (o] -1217 1217 100,0 %
Osakepaaoma 20 20  -100,0%
Rahastointi 1197 -1197 -100,0%
Rahoituksen rahavirta o 1217 -1217 -100,0%
KASSAVIRTA o (o] o o 0,0%
4. Hallitus

e Tommi Matikainen, puheenjohtaja

e Emilio Urpalainen, varapuheenjohtaja

e  Anna Helminen

e Anne Nissinen

e Antti Kosonen
5. Henkilosto
Yhtion palveluksessa oli tilikauden paattyessa

2018 2019 2020 2021 2022

Vakituiset 23,0 22,0 22,0 18,0 20,0
Tilapaiset / sijaiset / tyollistetyt 2.0 0.0 1,0 2.0 0.0
Kaikki yhteensa 25,0 22,0 23,0 20,0 20,0
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Yhtion strategiset tavoitteet

Toiminnallinen tavoite
2022

Mittari

Lahtotaso / Tavoi-
tetaso

Toteuma 31.12.

kysyntaa. Kiinteisto-
omaisuudesta tulee ti-
laisuuden tullen luopua.

Aktiivinen markkinoiden
seuranta ja sijoittajaosta-
jien kontaktointi.

linjauksen mukaisesti
toiminnassa.

Tavoitetaso: Rea-
goimme nopeasti
muutoksiin ja
tuomme uusia kehi-
tyskohteita esille, mi-
kali tilanne sen vaatii.
Pidamme ylla mah-
dollisten sijoittajaos-
tajien kontaktointia
"sale and lease back"
kauppojen toteutu-
miseksi. Tuomme
omistajalle aktiivi-
sesti esityksia, mikali
mahdollisuuksia tu-
lee.

Mitra osallistuu aktiivi- Mitra vastaa kaupungin Lahtdtaso: edelliset | Toimittu kaupunginhal- | Toteutuu
sesti kaupungin kehitta- | karkihankkeiden etene- karkihankkeet poh- lituksen linjausten mu-
miseen. Toimimme kau- | misesta. Suunnitelmat ja | jana (ks. karkihank- kaisesti. ]
punginhallituksen anta- | konseptit. keet)
mien linjauksien mukai-
sesti ja tuomme ennak- Tavoitetaso: Tdiden
k.o!uulott.or"nla. innovatii- ja toimeksiannon laa-
visia kehittamishank- juus sovittu tammi-
keita paatettavaksi ja kuussa 2022 ja tyét
tartumme mahdolli- kaynnistetaan maa-
suuksiin. Toimimme liskuu 2022.
yrittdjamaisesti.
Osallistumme aktiivi- Kokonaiskuvan laatimi- Lahtotaso: yhteistyd | Kehitystyd odottaa kau- | Toteutuu
sesti innovaatio- ja yrit- | nen ja toimintaprosessien | jatkuvaa ja myyn- pungin lopullisia lin- osittain
tajyysekosysteemin ke- | kehittaminen Kehyn ja tiakatemia projekti jauksia. Yhteistyoéta
hittdmiseen seka Invest | Mitran valilla. Kehitdmme | kdynnistetty 2022. tehty. D
In -toimintaan. yhden luukun Invest in - | LUT yhteistyd kayn-
palvelua kaupunkiin. nissa.
Tavoitetaso: yhteis-
tyota kehitetaan jat-
kuvasti ja yhtenaiset
uudet toimintapro-
sessit luotu. Yritta-
Jyys (yrittdja) keski-
0ssa teemana orga-
nisaatioilla. Yhden
luukun periaate luotu
Jja resurssit pitkajan-
teiselle toiminnalle
saatu. Uudenlainen
tekemisen kulttuuri
laitettu kayntiin Imat-
ralla.
Konsernin kaytéssa ja Kiinteistokehitysohjelman | Lahtotaso: Nykyinen | Toteutuu muutoksin. Toteutuu
taseessa olevien kiin- toteuttaminen. kehitysohjelma
teistéjen tulee vastata omistajapoliittisen ]
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Olemme kaupunkikon-
sernin keskitetty, teho-
kas ja ammattimainen
hankkeenjohtamisen ja
rakennuttamisen seka
kiinteistdjohtamisen
palveluyhtio.

Laadukkain ja kilpailuky-
kyisen toimija alueella.

Tavoitteemme on sailyt-
taa vahva asema avain-
toimialoilla ja kehittaa sita
edelleen.

Lahtétaso: Mitralla
paikallisesti vahva
asema. Olemme
my&s valtakunnalli-
sesti huomioiden
ammattimainen or-
ganisaatio (media
julkisuus, luennot ul-
kopuolelle, ajantasai-
set koulutukset).

Tavoitetaso: Py-
rimme olemaan en-
tista enemman esilla
valtakunnallisesti ja
erottaudumme inno-
vatiivisena rakennut-
tajana ja kiinteisto-
johtajana. Henkild-
kunta on TARKEIN
voimavaramme.,
Koulutamme aktiivi-
sesti henkildkun-
taamme tarpeen
mukaan. Selkey-
tamme Mitran roolia
kaupunkikonsernin
osana.

Toteutuu. Rekrytointi-
kampanjat onnistuneet,
valtakunnallisia esiinty-
misia.

Toteutuu

90




IMATRA

Yhtién toimialana on hallita ja omistaa kiinteistoja, kiinteisto- ja asunto-osakeyhtididen osakkeita, harjoittaa kiinteisto-
Jjen kehittamista ja kauppaa, kiinteistd- ja asunto-osakeyhtididen kehittamista ja osakekauppaa seka vuokraustoimin-
taa.

Yhtié voi myds tuottaa muita kiinteistéjen kehittamiseen, kiinteisto- ja asunto-osakeyhtididen omistamiseen ja vuok-
raamiseen liittyvia palveluita kuten rakennuttamispalvelun, isanndinnin, kiinteisténvalitystoiminnan seka muunkin
toimialaan kuuluvan tai sita edistavan seka yhtion tarkoitusperien mukaisen liilketoiminnan harjoittaminen.

Konsernin liilkevaihto kasvoi vuonna 2022 ollen 7 044 936,34 € (6 771 251 €, 2021). Tulos nousi reilusti, ollen

290 448,62 € (-218 380,17 €, 2021). Kdyttdkate nousi edelleen, ollen 41 % (39,0 %, 2021). Rahoitustulos nousi myods
edelleen, ollen nyt 35,5 % (31,1 %, 2021). Yhtidén omavaraisuusaste laski hieman, ollen 22,6 % (23,6 % 2021). Yhtidén kan-
nattavuus on parantunut viime vuosina merkittavasti ja tulos oli ensi kertaa positiivinen pitkaan aikaan. Yhtién kan-
nattavuus haasteet alkoivat, kun yhtioon siirrettiin vuonna 2012 mm. palveluverkon ulkopuolelle jaaneita, osittain
huonokuntoisia kiinteistja, joille ei ole loydetty liketoiminnallisesti kannattavaa jatkokayttéa. Kannattamatonta kiin-
teistokantaa on vahennetty runsaasti seka myymalla etta purkamalla. Yhtion pitkan aikavalin kannattavuuden paran-
tamistoimenpiteet ovat toimineet ja huolimatta toimintaympariston akillisista haasteista yhtid on kyennyt paranta-
maan kannattavuuttaan huomattavasti. Todettakoon, etta yhtid on viimeiseen viiteen vuoteen parantanut kayttoka-
tetta perati n. 10 %-yksikkoa.

Yhtion avaintehtavana on edelleen jo omistuksessa olevien tilojen markkinointi ja manageeraus. Imatrankosken toi-
mistotalojen ja Koskentorin seka Einonkadun liiketilojen myymista on pidettava esilla. Talla hetkella myynnit naytta-
vat erittain epatodennakoiselta. Yhtion tulee jatkossakin purkaa tai kaupata kiinteistojaan, mikali sopivia mahdolli-
suuksia tulee esille. Edella mainitut toimenpiteet alkavat nakya tuloksen paranemisena tulevaisuudessa. Yhtid on
sitoutunut Imatrankosken kehittamiseen Napinkulman hankkeen kautta yhteistyéssa Rakennusliike Evalahti Oy:n
kanssa. Kuitenkin rakennushanke ei ole ajankohtainen lahivuosina. Lisaksi pyrimme aktiivisesti hakemaan uusia asi-
akkaita Mioni Industrial Park kaava-alueelle. Yhti6 jatkaa edelleen sopeutustoimien tekemista, mikali toimintaympa-
ristossa tapahtuu muutoksia.

Yhtion pitkan tahtaimen kannattavuuden riskitekijat on tunnistettu, ja ne ovat oikealla strategisella ohjauksella ja riit-
tavan ennakoivilla toimenpiteilla hallittavissa. Merkittavimpia riskeja ovat korkojen nousu pysyvasti korkealle tasolle
ja kayttéasteen lasku. Jalkimmaisen taustalla on yleensa muutokset ymparistotekijoissa, kuten voimakas poismuutto
paikkakunnalta, suurty6ttémyys, Vengjan tilanne, pandemia tai kuluttajien ostokayttaytymisen voimakas muuttumi-
nen. Tama voi aiheuttaa liikekiinteistdjen kysynnan hiipumista entisestaan. Korkoriskia varten yhtié tulee jatkamaan
korkosuojausten tekemisia myos tulevaisuudessa.

Osaomistusyhtididen asuntojen myynti on ollut nykyisessa markkinatilanteessa haasteellista erityisesti As Oy Ome-
natarhassa. Myyntia haittaavat erityisesti korkeat rahoitusvastikkeet ja Imatran asuntomarkkinoiden ylitarjonnasta
johtuva oleva huono markkinatilanne. Myés kustannusten nousu on nostanut hoitovastikkeita.
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3. Yhtion talous

Mitra Management -konsernin taloustiedot:

TULOSLASKELMA
1000 €

LIKEVAIHTO

Liiketoiminnan muut tuotot
Materiaalit ja palvelut
Henkilostokulut

Poistot ja arvonalentumiset
Liiketoiminnan muut kulut
LIKKEVOITTO/-TAPPIO
Rahoitustuotot ja -kulut
VOITTO/TAPPIO ENNEN VEROJA
Vahemmistéosuudet
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO

TUNNUSLUVUT
Liiketulos-%
Rahoitus-%

TP 2021

TP 2022

TA 2022

6771
11

379
90
2338
3675
301
-534
-233
15

-218

4.4 %
31.3%

92

€

Muutos
274 4,0%
2 17.6 %
87 22,9%
29 3197%
-125 -5.3%
-86 -23%
371 123,4 %
152 28,5 %
523 2246 %
-15 -100,1 %
509  233,0%
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TASELASKELMA
1000 €

Aineettomat hyddykkeet
Aineelliset hyodykkeet

Sijoitukset
PYSYVAT VASTAAVAT

Pitkaaikaiset saamiset
Lyhytaikaiset saamiset

Rahat ja pankkisaamiset
VAIHTUVAT VASTAAVAT

VASTAAVAA YHTEENSA

Osakepaaoma
Muut rahastot
Edell. tilikausien voitto/tappio

Tilikauden voitto/tappio
OMA PAAOMA YHTEENSA

VAHEMMISTOOSUUDET
TILINPAATOSSIIRTOJEN KERTYMA

VIERAS PAAOMA
Pitkaaikainen vieras paaoma
Padaomalainat saman konsernin yrityksili

Lainat rahoituslaitoksilta
Muut pitkaaikaiset lainat

Velat saman konsernin yrityksille
Pitkaaikainen vieras paaoma
Lyhytaikainen vieras paaoma
Lainat rahoituslaitoksilta
Saadut ennakot
Ostovelat
Velat saman konsernin yrityksille
Muut velat
Siirtovelat
Lyhytaikainen vieras paaoma
VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA YHTEENSA

TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste-%

Suhteellinen velkaantuneisuus-%

TP 2022

844
55 940
6189

62973

610
1515
37
1552

65135

530
25 608
-11 599
290
14 920

298

1750
43 689
13

45 452

3190
498
325
192
Q0

171

4 465
49 917

65135

23.5%
7015 %

TP 2021

209
57 653
5 866
63729

501
1325
1206
2531

66 762

530
25 698
-11 381
-218
14 629

585

14

250
45 542
25

45 817

473
473
228

140
223
206

5716

51534

66 762

23.0%
7541 %
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RAHOITUSLASKELMA
1000 €

Liikevoitto

Oikaisut liikevoittoon (poistot)

Oikaisut likevoittoon (pakolliset varaukset)
Kayttépadaoman muutos

Maksetut korot

Saadut osingot

Saadut korko- ja rahoitustuotot

Liiketoiminnan rahavirta

Investoinnit muihin sijoituksiin
Konsernireservi/liikearvo lisays/vahennys

Vahennykset muista sijoituksista
Investoinnit aineellisiin hyodykkeisiin
Investoinnit kesken.er.rak.

Vahennykset aineellisista hyodykkeista

Investointien rahavirta

KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA

Oman paaoman lisaykset

Rahastoinnit

Svop-rahastoinnit
Pitkaaikaisten lainojen nostot

Muut pitkaaikaiset lainat lis. / vah.
Pitkaaikaisten lainojen takaisinmaksut

Muut pitkaaikaiset saamiset lis. / vah.

Rahoituksen rahavirta
KASSAVIRTA
4. Hallitus
e Veikko Hamalainen, puheenjohtaja
e VesaJulin
e  Kristine Myller 20.10.2022 asti
e Anne Suomalainen 20.10.2022 alkaen

TA 2022

TP 2022

94

TP 2021

Muutos

€ %
37 1234 %
-125 -53%
-28 0,0%
-540 -151,8 %
83 -13.4 %
13 66,1%
57 912%
-170 -6,9%
4107 -92,7 %
-330 -102,3 %
-620 -100,0%
6245 -94.7 %
186 -86,4 %
-369  -100,0%
8470 -85,3%
8 300 111.4 %
-163 -100,0 %
0 0,0%
-5 440 -107.0 %
-6 450 -69.9%
-38 -150,0%
1034 -19,1%
393 -78.4 %
-10 665 -123,3%
-2365  -197.7%
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5. Henkilosto

Yhtiéon palveluksessa oli tilikauden paattyessa kaksi vakituisessa tyésuhteessa olevaa henkilda.

2018

2019 2020 2021 2022
Vakituiset 2.0 2.0
Tilapaiset / sijaiset / tyollistetyt 0.0 0.0
Kaikki yhteensa 0.0 0.0 0.0 2.0 2.0
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Yhtion strategiset tavoitteet

Toiminnallinen tavoite
2022

Yritystilojen tarjonta
vastaa kysyntaa. Rea-
goimme tarvittaessa
elinkeinopoliittisesti tar-
keisiin hankkeisiin.

Mittari

Mitoitetaan tarjonta ky-
syntaan. Tarvittaessa
radikaalisti.

Tartumme mahdolli-
suuksiin ja toteutamme
yrityshankkeita asiak-
kaillemme.

Lahtétaso / Tavoite-
taso

Lahtétaso: Vuosina
2020-2021 korona-
pandemia aiheutta-
nut liiketoimintahai-
riota. Uusien hankkei-
den edellytykset al-
haiset johtuen glo-
baalista saatavuuson-
gelmista.

Tavoitetaso: Jatku-
vasti reagoidaan
muutoksiin ja mah-
dollisuuksiin ja ase-
moidutaan COVID-19
-pandemian jalkei-
seen aikaan. Uudis-
hankkeita pyritaan
saamaan liikkeelle.
Napinkulma saadaan
etenemaan.

Toteuma 31.12.

Napinkulma kaava ei ol-
lut vield 2022 lopussa
valmis. Purettu Sulat-
timo suunnitellusti.

Ei uusia hankkeita sijoit-
tuville yrityksille.

Toteutuu
osittain

L1

Tulevaisuudessa Mitra
Management on vakaa-
varainen ja itsensa kan-
nattava yhtié. Omavarai-
suusaste paranee jatku-
vasti aina tasolle 20-25
%.

Rahoitustulos > lainat
ja lyhennykset pitkalla
aikavalilla

Omavaraisuusaste > 20

Lainanhoitokate >0,8
(pitkaaikavali 1,25)

Lahtotaso: Edelliset
strategiset sopeutus-
toimet on tehty. Ra-
hoitustulos tappiol-
lista, koska ymparis-
tébn muutos ollut voi-
makas.

Tavoitetaso: Tehdaan
tarvittavat sopeutus-

toimet ja kiinnitetaan

ne ymparistébn muu-

tokseen. Reagoidaan
ympariston muutok-

seen nopeasti.

Omavaraisuusaste 22,6
%

Rahoitustulos < Lainan-
lyhennykset, mutta bud-
jetoitua paremmat

Lainanhoitokate 0,5

Toteutuu
osittain

LI

96




IMATRA

Yhtion toimiala on omistaa, hallita ja tarjota vuokralle huoneistoja ja kiinteistdja ja muunkin toimialaan kuuluvan tai
sitd edistavan seka yhtién tarkoitusperien mukaisen liikketoiminnan harjoittaminen Imatran Seudulla.

Imatran Vuokra-asunnot Oy omistaa noin 1200 vuokra- ja ryhmakotiasuntoa. Yhtid huolehtii asuntojen yllapidosta,
peruskorjauksesta ja tarvittaessa myds uudisrakentamisesta. Yhtid ostaa asukasvalinnan ja -palvelun seka hallinnon,
rakennuttamisen ja isannoinnin Mitra Imatran Rakennuttaja Oy:lta.

Yhtién investoinnit olivat yhteensd 1.188.242 € (1.548.078 €/2021). Suurin investointi oli Pilvikuja 2:n muuttaminen
soluasunnoista hormaaleiksi vuokra asunnoiksi. Lisaksi reilusti kohonneiden kaasun hintojen johdosta yhtio toteutti
l@mmitystavan muutostyét yhteensa viiteen taloon, mm. Harakan kivitaloihin asennettiin pellettil@mmitys. Muut in-
vestoinnit olivat PTS:n mukaisia. Sienimaen Pienasuintalo purettiin loppuun vuonna 2022.

Poismuutto asunnoista kasvoi hieman edelliseen vuoteen nahden (174/2022, 161/2021 kpl).

e Paikkakunnan vaihto (32/2022, 35/2021 kpl) seka maaraaikaisen sopimuksen paattyminen (24/2022,
16/2021 kpl) olivat suurimpia poismuuton syita.

e oman asunnon hankinta, vuokran suuruus seka perhekoon muutos ovat edellisvuoden tapaan syita pois-
muutolle.

e Hoitolaitoksiin siirtyneiden (15/2022, 11/2021 kpl) ja kuolleiden (21/2022, 11/2021 kpl) maara nousivat reilusti
edelliseen vuoteen nahden.

Vuokra-asuntojen kayttdaste on noussut viime vuodesta (84,8 %/2021) ollen nyt 88,2 %. Suurimpana syyna on ukrai-
nalaisten pakolaisten tulo Migrin kautta vuokra-asuntojen asiakkaaksi heinakuusta alkaen.

Erityisesti nuorten hakijoiden maara seka yritysten vuokraukset olivat normaalia alhaisemmalla tasolle edellisten
vuosien tapaan. Alueellisesti kysynta oli alhaisinta edelleen Kaukopaassa, Sienimaella ja Matarassa. Isot perheasun-
not ovat olleet haasteellisia vuokrata eteenpain, erityisesti edella mainituissa matalan kysynnan alueilla. Migri vuok-
rasi heinakuusta 2022 alkaen ukrainalaisia pakolaisia varten juuri isoja asuntoja Matarasta, Kaukopaasta ja Sienima-
elta. Tama helpottaa tilapaisesti yhtion tilannetta. Nahtavaksi jaa kuinka kauan ukrainalaiset asuvat Imatralla ja jaako
heita myds pysyvasti asumaan. Imatran vakiluku on ennustettu vahenevan jopa 20 % vuoteen 2040 mennessa ja to-
teutuessaan vaestén vaheneminen aiheuttaa suuria kiinteistdkannan sopeutustoimia tulevaisuudessa.

Alueellisesti hyva kysynta ja kayttdasteet olivat Imatrankoskella, Paajalassa ja Karhumaelld. Paajalassa Pilvikuja 2
kohteessa kaikki soluasunnot muutettiin normaaleiksi vuokra-asunnoiksi ja kysynta taloille on ollut hyvaa.

Pitkaan alhaisena ollut korkotaso on noussut, minka vuoksi yhtion muuttuvaan korkoon sidottujen lainojen korkoja
kannattaa suojata myos tulevaisuudessa.

Yhtion pitkan tahtaimen kannattavuuden riskitekijat on tunnistettu ja ne ovat oikealla strategisella ohjauksella ja riit-
tavan ennakoivilla toimenpiteilla hallittavissa. Merkittavimpia riskeja ovat korkojen nousu pysyvasti korkealle tasolle
ja tyhjana olojen kasvu. Jalkimmaisen taustalla on yleensa muutokset ymparistotekijoissa, kuten omistusasumisen
osuuden kasvu edelleen tai voimakas poismuutto paikkakunnalta. My&s inflaatio ja kulujen voimakas nousu voi nos-
taa vuokratason korkeaksi. Yhtion kiinteistdokanta on ulkopuolisen selvityksen mukaan erinomaisessa teknisessa
kuntotasossa. Yhti¢ on korjannut asuntokantaa hyvin.

Yhtion kayttdaste on laskenut vuosina 2018 - 2021 10 %-yksikkda. Suurin kysynnan putoaminen nayttaisi johtuvan
ammattikorkeakoulun lopettamisen johdosta, jonka jalkeen yhtion kayttdaste l@hti sydksyyn. Kysynnan voimak-
kaasta akillisesta laskusta johtuen yhti6 ei kykene yllapitamaan pitkalla aikavalilla ARAn saanneltya vuokrausliiketoi-
mintaa. Pitkalla tahtaimella kayttdasteen tulisi olla vahintaan 9o %, mielellaan yli 95 %. Koska yhtiolla on seka asunto-
jen sijaintiin etta kokoon liittyvia kysynnan ja tarjonnan epasuhta, joutuu yhtié laatimaan hallitun sopeutusohjelman
ukrainalaisien pakolaisten poismuuton jalkeen.
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Yhtio tulee purkamaan Karhumaen vanhustentalot ja ARA on mydntanyt tahan 9o % purkuavustuksen. Yhtio tarvit-
see omistajan paaomitusta kohteen lainojen takaisinmaksujen toteuttamiseen, jottei vuokrat karkaa kohtuuttomiksi.

Kuitenkin keskeisella sijainnilla olevien asuntojen perusparannuksia ja keskusta-alueille tehtavia mahdollisia uusia
investointeja olisi kyettava tehda tulevaisuudessa, jotta pystytaan vastaamaan kysyntaan. Erityisesti ikaantyvien ih-
misten tarpeet kasvavat seka senioriasumisen, etta ymparivuorokautisen palveluasumisen osalta. Naihin tarpeisiin
yhtié tulee toteuttamaan yhdessa Eteld-Karjalan Hyvinvointialueen kanssa uuden erityisryhmien palveluasumisen
kohteen rakentamista Imatrankoskelle. Yhtié on saanut toimintakauden aikana ARAlta avustuksen ja korkotuki laina-
paatdksen Juhonkoti -nimisen hankkeen toteuttamiseen, joka sisaltaa 15 asuntoa vammaisten erityisryhmille. Vuo-
den 2023 alussa yhtid sai ehdollisen varauksen myds 60-paikkaisen Simeoninkoti senioripalvelutalon rakentamiseen
entisen Imatrankosken paivakodin tontille.

Vuokrasaatavien kasvu voi olla riski kustannusten nousun, inflaation, pitkaaikaisen taantuman ja suurtyéttémyyden
vallitessa. Saatavien kasvu johtaa asuntojen irtisanomisiin ja kasvaviin tyhjana oloihin.

Naista lahtokohdista suhteellisen vakaan kysynnan kanssa on mahdollista sailyttaa yhtion hyva kannattavuus tois-
taiseksi.

3. Yhtion talous

TULOSLASKELMA TA2022 TP2022 TP2021 Muutos

1000 € € %
LIKEVAIHTO 7 216 7 515 7 194 322 4.5 %
Liilketoiminnan muut tuotot 0 2 82 -80 -97.3%
Henkiléstékulut yhteensa 70 27 75 -48 -64.2%
Poistot ja arvonalentumiset 3057 1 804 3100 -1206 -41,8%
Liilketoiminnan muut kulut 5 568 5475 5141 333 6.5 %
LIKEVOITTO/-TAPPIO -1 479 212 -1 041 1253 120,4 %
Rahoitustuotot ja -kulut -347 -346 -382 37 -9,6%

VOITTO/TAPPIO ENNEN TILINPAATOS-
SIIRTOJA JAVEROJA -1 826 -134 -1 423 1289 90,6 %

Tilinpaatossiirrot

Verotusper. varausten lisays (-) tai vahenny: 1826 134 1423 1289 -90.6%
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO o] (o] o] o] 0,0%
TUNNUSLUVUT
Liiketulos-% -25.3% -1.8 % -19.8 %

Rahoitus-% 171 % 22.2% 23.3%
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TASELASKELMA
1000 €

VASTAAVAA

Maa- ja vesialueet

Maa-alueet

Kiinteistdjen liittymismaksut, oma tontti

Kiinteistojen liittymismaksut, vuokratont

Rakennukset ja rakennelmat
Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyodykkeet
Ennakkomaksut ja keskener. hank.
Aineelliset hyddykkeet

PYSYVAT VASTAAVAT

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Saamiset saman konsernin yrityksilta
Siirtosaamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Rahat ja pankkisaamiset
VAIHTUVAT VASTAAVAT

VASTAAVAA YHTEENSA

VASTATTAVAA
OMA PAAOMA

Osakepaaoma
Muut rahastot
Edell tilikausien voitto/tappio

Tilikauden voitto/tappio
OMA PAAOMA

TILINPAATOSSIIRTOJEN KERTYMA
Pitkaaikainen vieras paaoma

Lainat rahoituslaitoksilta

Saadut ennakot

Ostovelat

Velat saman konsernin yrityksille

Muut velat

Siirtovelat

Lyhytaikainen vieras paaoma
VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA YHTEENSA

TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste-%

Suhteellinen velkaantuneisuus-%

TP 2022

2709
1560
522
627

45 262
85

278
319

48 653
48 653

176
323

28
526

529

49183

5188
1674

6 862
6378
29 616

5277
304
196
438

11

102

6 327
35943

49183

271%
474,2 %

TP 2021

2539
1560
522
457

46 438
107
181

49 269
49 269

207

2153
16

2376

2379

51648

5188
1674

6 862

6511

34 084
3220
300
266
269

12

123
4190
38275

51648

26,0 %
527.9 %
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RAHOITUSLASKELMA TA2022 TP2022 TP2021 Muutos

1000 € € %
Liikevoitto -1 479 212 -1 041 1253 1204 %
Oikaisut liikevoittoon (poistot) 3 057 1804 3100 -1 296 -41,8 %
Oikaisut lilkkevoittoon (purkukohteen liittyn 0 0 17 -17 -100,0 %
Kayttépadaoman muutos 331 1929 489 1440 2947 %
Maksetut korot -352 -353 -302 39 -10,0 %
Saadut osingot 0] 1 1 1 1358 %
Saadut korko- ja rahoitustuotot 5 6 9 -3 -33.5 %
Satunnaiset tuotot 0 0 7 -7 -100,0%
Liiketoiminnan rahavirta 1562 3599 2190 1409 64,4 %
Investoinnit aineellisiin hyddykkeisiin -307 -874 -1543 669 -43.4 %
Investoinnit kesken.er.rak. 0 -314 -5 -310 65606 %
Investointien rahavirta -307 -1188 -1548 360 232 %
KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA 1255 2411 642 1769 275,6 %
Pitkaaikaisten lainojen nostot 810 0 2392 -2392 -100,0%
Pitkdaikaisten lainojen takaisinmaksut -3127 -2 411 -3 037 626 -206 %
Rahastoinnit 1062 (o] 0 0 00%
Rahoituksen rahavirta -1255 -2411 -645 -1766 -2738%
KASSAVIRTA o] 0 -3 3 87,6 %
4. Hallitus

Lilla Saaristo, puheenjohtaja
Juho Tanttu, varapuheenjohtaja
Jouko Partanen

Lasse Oinonen

Sari Niinimaki-Sipolainen

5. Henkilosto

Yhtion palveluksessa oli tilikauden paattyessa yksi vakinaisessa tydsuhteessa olevaa, kiinteistdjen siivousta hoita-
vaa henkiloa.

2018 2019 2020 2021 2022
Vakituiset 4.0 3.0 3.0 20 1.0
Tilapaiset / sijaiset / tyollistetyt| 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Kaikki yhteensa 4.0 3.0 3.0 20 1.0
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Yhtion strategiset tavoitteet

Toiminnallinen tavoite
2022

Mittari

Lahtétaso / Tavoite-
taso

Toteuma 31.12.

Yhti6 on pitkalla tah-
taimella riittavan vaka-
varainen.,

Lainanhoitokate

-/ yli12s5

%

Lainanhoitokate 0,5 %

Vuokra-asuntojen tar- Pitkan aikavalin kaytto- | n. 84 % / yli 95 % pit- | Kayttdaste 88,2 % Toteutuu
jonta on alueellisesti aste kalla aikavalilla osittain
monipuolista ja valta- Toimenpideohjelma
kunnallisesti hintakilpai- | sopeutusohjelman laa- | Tavoitetaso: Strategi- | tehty [ 1
lukykyista. Vuokra-asun- | timinen. nen toimenpideoh-
tOJerl Farjonta vastaa ky- jelma on tehty ja toi-
syntaa. Osallistuminen kau- minnassa. Ohjelma

pungin asuntopoliitti- | N sidottuna ymparis-

sen ohjelman laatimi- | ton kehitykseen ja

seen. reagoidaan tarvitta-

essa muutokseen.

Yhtion tulorahoitus riit- Kayttokate 304 % / yli 35,0 % Kayttokate 26,8 % Ei toteudu
taa korkoihin ja lainojen
lyhennyksiin. Omavaraisuusaste 276%/yli280% Omavaraisuusaste 26,9 | [N
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Imatran Seudun Kehitysyhtié Oy on seudullinen yritystoiminnan kehittaja, jonka toiminta keskittyy laadukkaiden au-
ditoitujen yrityspalveluiden tuottamiseen.

Imatran Seudun Kehitysyhtié Oy (Kehy) on perustettu vuonna 1982 ja se on talla hetkelld Suomen vanhin toimiva
elinkeinoyhtid. Yhtion osakkaana on 6 kaupunkia ja kuntaa. Yhtio tuotti tilikaudella yrityspalveluita Imatran kaupun-
gin seka Rautjarven ja Ruokolahden kuntien alueella. Lisaksi toimintaan sisaltyi projekteja seka yritysrahoitusta. Yhtio
on keskittynyt yrityspalveluissa aloittavien ja toimivien yritysten palveluihin, start-up yritysten kehittamispalveluihin
seka toteuttaa yhdessa Lappeenrannan kanssa maakunnallista sijoittumismyyntikonseptia.

Toiminnallisesti vuosi 2022 oli Kehyssa uuden rakentamisen vuosi. Aikaisempien vuosien rahoitusleikkausten myéta
Kehylld on teravoitetty strategiaa ja toimintaa. Uusi strategia yhtidlle saatiin valmiiksi syksylla 2022. Samalla on kar-

sittu turhia rénsyja. Lisaksi Vengjan hyokkayssota Ukrainassa lopetti yhteistydn venaldisten organisaatioiden kanssa
mm. logistiikkaympariston kehittamisen saralla.

Yrityspalveluissa panostettiin erityisesti paikallisten toimivien yritysten kasvu- ja kehittamispalveluihin. Tasta osoi-
tuksena ovat useat toteutuksessa tai suunnittelussa olevat yritysryhmahankkeet. Suomen Uusyrityskeskus ry. to-
teuttamassa vaikuttavuustutkimuksessa Kehyn palvelut menestyivat monessa kategoriassa erinomaisesti ollen ihan
valtakunnan huippua 30 uusyrityskeskuksen joukossa. Esimerkkeina voi mainita mm. yrityksen myyijien ja aloittavien
yrittdjien tehokas yhdistaminen, joissa Kehy oli paras Suomessa. My6és eniten liilketoimintaansa kasvattaneita lOytyi
Kehyn asiakkaista.

Aloittavien yritysten palveluissa perustettujen yritysten lukumaara Imatran seudulla on edelleen ollut merkittavalla
tasolla edellisvuosien tapaan, samoin uudet yrittdjat ovat nuorempia ja kasvuhakuisia. Venalaisten osuus on lahes
kokonaan loppunut. Yrityskaynteja tehtiin aktiivisesti ja yhtio sai asiakkailtaan erinomaista palautetta palveluistaan.
Yrityskayntien maara oli myods korkea koronasta huolimatta. Lahes 400 asiakaskontaktin hoitaminen nykyisen kokoi-
sella organisaatiolla on erinomainen saavutus. Nayttaa silta, etta asiakkailla on halua kehittaa toimintojaan Kehyn
kanssa myds jatkossa. Kehitysyhtid on ollut edelleen vahvasti mukana lasten ja nuorten yrittajyys- ja tydeldmaval-
miuksien kehittdmisessa.

Vuoden 2022 toiminnallinen tulos muodostui positiiviseksi ollen noin 30 321,28 euroa. Tilanteeseen vaikuttivat mm.
tiukan kustannuskurin noudattaminen seka Venajan rajaliikenteeseen liittyneiden logistiikkahankkeiden ennenaikai-
nen keskeyttaminen. Lisaksi tulos sisaltaa pitkaaikaisen saamisten alaskirjauksen 58 667 euroa.

Kuntien ja Kehitysyhtién valinen palvelusopimus uusittiin vuoden 2021 aikana. Sopimukset jatkuvat Imatran ja Raut-
jarven kanssa toistaiseksi voimassa olevina seka Ruokolahden kanssa maaraaikaisena vuoden 2024 loppuun. Yhti-
Ossa tyoskenteli 5,5 henkilda vuonna 2022.
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3. Yhtion talous

TULOSLASKELMA TA 2022 TP 2022 TP 2021 Muutos
1000 € €

LIKEVAIHTO

42,0%

Liiketoiminnan muut tuotot 246 8 32%
Materiaalit ja palvelut 275 26 9,5 %
Henkilostokulut 378 29 7.8%
Poistot ja arvonalentumiset 3 -1 -28.7 %
Liiketoiminnan muut kulut 157 22 14,2 %
LIKEVOITTO/-TAPPIO -56 145 2571 %
Rahoitustuotot ja -kulut 1 -59 -7337.5%
VOITTO/TAPPIO ENNEN VEROJA -56 87 155.4 %
Tuloverot o] -1 0,0%
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO -56 86 1541 %
TUNNUSLUVUT

Liiketulos-% -111%

Rahoitus-% -10,5 %
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TASELASKELMA
1000 €

Aineelliset hyédykkeet
Osuudet omistusyhteysyrityksissa

Sijoitukset
PYSYVAT VASTAAVAT

Paaomalainasaamiset

Lainasaamiset
Pitkaaikaiset saamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Saamiset saman konsernin yrityksilta
Muut saamiset
Siirtosaamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Rahat ja pankkisaamiset
VAIHTUVAT VASTAAVAT

VASTAAVAA YHTEENSA

Osakepadaoma
Muut rahastot
Edell. tilikausien voitto/tappio

Tilikauden voitto/tappio
OMA PAAOMA

Pitkaaikainen vieras paaoma
Ostovelat
Velat saman konsernin yrityksille
Muut velat
Siirtovelat
Lyhytaikainen vieras paaoma
VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA YHTEENSA

TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste-%

Suhteellinen velkaantuneisuus-%

TP 2022 TP 2021

6 8
267 267
267 267
273 275
373 409
75 128
448 537
0 o
15 19
344 340
0 2
233 123
592 485
173 136
1213 1157
1487 1432
176 176
95 95
814 870
30 -56
1116 1085
148 148
112 50

1 1

14 8

906 140
223 199
371 347
1487 1432

75,0 % 75.8 %
511 % 679 %
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RAHOITUSLASKELMA TA2022 TP2022 TP2021 Muutos
1000€ %
Liikevoitto 4 89 -56 145 2571%
Oikaisut liikevoittoon (poistot) 4 2 3 -1 -287%
Sijoitusten arvonalentuminen 0 -59 o] -59 100,0%
Kayttdpaaoman muutos > -84 6 -120  -3304%
Saadut korko- ja rahoitustuotot 1 1 1 0 -8.3%
Maksetut verot o] -1 o] -1 100,0 %
Liiketoiminnan rahavirta 10 -51 -16 -35 211,9%
Myonnettyjen lainojen nettomuutos 20 0.0%
Investointien rahavirta 20 o o 0,0%
KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA 30 -51 -16 -35 -211,9%
Rahoituksen rahavirta
Pitkaaikaisten lainasaamisten muutos 89 73 16 21.5%
Rahoituksen rahavirta 0 89 73 16 21,5%
KASSAVIRTA 30 37 57 -19 -341%
RAHAVAROJEN MUUTOS o 37 57
Rahavarat 1.1 79 136 79
Rahavarat 3112 79 173 136
4. Hallitus
e Petri Kemppi, Ovako Imatra Oy Ab, puheenjohtaja
e Eija Hamalainen, Rautjarven kunta
e Merja Heino, LAB ammattikorkeakoulu
e Vesa-Pekka Toiviainen, Ruokolahden Yrittajat ry
e  Markus Sainio, Imatran Seudun Yrittajat ry varapuheenjohtaja
e Asko Ali-Marttila, Ruokolahden kunta
e Mikko Vanhatalo, Imatran Seudun Yrittajat ry
e Juha Varis, Lappeenrannan teknillinen yliopisto LUT
5. Henkilosto
Yhtion palveluksessa oli tilikauden paattyessa viisi henkilda ja puoli henkiloa.
2018 2019 2020 2021 2022
Vakituiset 8.0 8.0 8.0 4.0 6.0
Tilapaiset / sijaiset / tyodllistetytl 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0
Kaikki yhteensa 8.0 8.0 8.0 5.0 6.0

105




L IMATRA

Yhtion strategiset tavoitteet

Toiminnallinen tavoite
2022

Mittari

Lahtotaso / Tavoite-
taso

Toteuma 31.12.

Yrittajyyteen ja liiketoi- | Palvelutuotannon 1100 kpl / 500 kpl asiakkaita 389 kpl Toteutuu
minnan kasvuun innos- | maara (asiakasmaara)
taminen. 46,6 (2019), 52,9 (2021) | yritysten maara 54,9 [ ]
Elinvoimaisten yritys- / 65,0 (2023)
ten maara lisaantymi- 52 Kasvupalvelu asia-
nen (mittaus joka toi- | _ /54 kasvupalvelu- | kasta
nen vuosi) prosessia
74 tybpaikkaa
Kasvua tukeva palve- 70 kpl / 100 kpl
lutuotanto
Uudet tyopaikat pe-
rustettuihin yrityksiin
Yritysten sijoittumisen Invest in -prosessi uusi asiakastyytyvai- Asiakastyytyvaisyys 8,6 | Toteutuu
edistaminen. syys-mittari
Alueesta kiinnostunei- 109 kpl tapaamisia [ |
den yritysten maara - / 120 neuvottelua
vuodessa
Palveluiden tunnetta- Nettisivuvierailijoiden kasvu 11 % vuodessa / | Nettisivujen vierailijoi- Toteutuu
vuuden kehitys. ja sosiaalisen median kasvu yli 10 % vuo- den kasvu -57 % osittain
kanavien tykkaajien dessa
maaran kehitys Facebook +23 % 0
Instagram +58 %
LinkedIn +681 %
Yhtion toimintakyvyn yl- | Yhtién talous kunnossa | + 38.000 / tilikauden [ Tilinpaatés plussalla Toteutuu
l&pitdminen. tulos positiivinen
Asiakastyytyvaisyys Asiakastyytyvaisyys 8.6 | [l
9.4/ 8.4
Yritysten toimintaedel- | Elinvoimanyrkin toi- - / valmistuneet hank- | Elinvoimanyrkki ko- Toteutuu
lytysten kehittaminen. minta keet koontuu aktiivisesti osittain
[ I
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Imatran Lampd Oy Imatran kaupungin omistamana osakeyhtiéna vastaa asiakaslahtdisesti ldmpodtoiminnoista kayt-

tadmalla, yllapitamalla, suunnittelemalla ja rakentamalla l@Gmmon tuotantolaitoksia ja verkostoja. Lisaksi yhtié voi har-
Jjoittaa suunnittelu-, neuvonta- ja asennuspalveluita seka toimialaansa liittyvaa tarvikemyyntia seka omistaa ja hallita
kiinteist6ja, osakkeita ja muita arvopapereita.

2.1 Operatiivinen toiminta ja huoltovarmuus

Vuosi 2022 kokonaisuudessaan oli lahes keskimaarainen ja vain hieman l@mpimampi. Lammitystarveluku oli 4191,
joka on vain 1,1 % Imatran Lampé Oy:n kayttamaa 28 vuoden keskiarvoa pienempi. Talvi oli keskimaaraista hieman
[@Bmpimampi. Huhtikuu ja toukokuu olivat kylmempia seka syyskuu hieman kylmempi.

Venagjan Ukrainaan 24.2.2022 aloittaman hyoékkayksen myéta rajusti muuttuneen geopoliittisen tilanteen vaikutus
Imatran ja koko Suomen energiahuoltoon on merkittava. Toimintaymparistd on ollut ja on edelleen suuressa muu-
toksessa. Muuttuvaan tilanteeseen on varauduttu ja varaudutaan. Riskitasot ovat kasvaneet. Energia- ja lampoyhti-
oilla on aina vastuu oman jarjestelman toiminnasta ja huoltovarmuudesta seka varmistaa yhdyskunnan ldampodhuolto
perushyoddykkeena kaikissa olosuhteissa. Imatran Lamp6 Oy:n strateginen tehtava on kaupunkilaisten, yritysten ja
yhteiséjen auttaminen energiamurroksessa pois fossiilisesta tuontienergiasta.

Kaukolammon peruskuorma biolampdkeskuksilla tuotettiin hakkeella ja metsateollisuuden sivutuotteilla. Kaukolam-
mon vara- ja huippupolttoaineena oli maakaasu seka biokaasu ja niiden varalla kevyt polttodljy. Biolampdkeskukset
Jja kaukolampdverkko ovat toimineet hyvin vuoden 2022 aikana. Tuotantolaitosten huoltoja, perusparannusinvestoin-
teja seka investointeja metsaenergiaterminaaleihin tehtiin suunnitellusti ennakoitua enemmin, jotta muuttuneessa
toimintaymparistéssa kaukolammon toimitus varmistetaan.

Geopoliittisen tilanteen muutos vaikutti metsaenergian saatavuuteen. Metsaenergian polttoainemarkkinoiden ti-
lanne kiristyi ja kiristyy yha edelleen. Koko hankintaketju ja toimintamallit muuttuivat ja hinta nousi. Polttoainehankin-
tojen suunnittelu ja valmistelu on jatkuvasti kaynnissa ja siina on erittain paljon haasteita.

Teollisuuden hukkaldmpdjen hyddyntamiseen tahtaavien projektien tydstd on jatkunut potentiaalisen yhteistyd-
kumppanin kanssa. Eri vaiheissa olevien hankkeiden rooli on tarkea yhtion tulevaisuudessa kaukoldmmon tuotan-
non monipuolistajana. Fortumin Imatrankosken voimalaitoksen generaattoreiden jaahdytyksen hukkalampagja hyo6-
dyntavan lampdpumppulaitoksen koekayttd alkoi joulukuussa.

Imatran Lampd Oy:n kaukoldmmdn energialahteesta lasketut hiilidioksidin (CO2) ominaispaastét olivat 0 g/kWh
vuonna 2022, kuten myds jo vuosina 2020 ja 2021. Kaukolammdn tuotanto on saatu taysin fossiilivapaaksi vaihta-
malla maakaasu biokaasuksi ostamalla biokaasusertifikaatteja. Omaan tuotantoon kaytetty kaasu oli sata prosentti-
sesti biokaasua. Kaasun osuus kaukolammon tuotannon l@mmoénlahteista oli vain 0,7 %, kun ennen biolampokes-
kus- ja siirtojohtoprojektin toteutusta kaukolampé tuotettiin kokonaan maakaasulla. Metsateollisuuden sivutuottei-
den osuus oli 47,5 % ja metsanhoidon sivutuotteiden osuus oli vastaavasti 51,7 %. tilivuonna 2022.

Piikadun energiapuuvarastoon, Virasojan lampokeskuksen puskurivarastoon seka pihalle, Karjalantien uudelle ter-
minaalikentalle seka erillisille vuokra-alueille on hallitusti varastoitu seka tarvittaessa haketettu energiapuuta. Va-
rastot, uudet ja vanhat, seka toimintamalli ovat keskeinen ja tarkea osa uutta ja suuresti muuttunutta biopolttoaineen
hankintaprosessia ja logistiikkaa. Varastot tasaavat saatavan energiapuun keruun ja kayton ajallisia ja maarallisia
vaihteluita seka lisaavat toimitus- ja huoltovarmuutta.

Kallis kaasu ja 6ljy seka etenkin huoli maakaasun toimitus- ja huoltovarmuudesta loivat ennatyksellisen kysynnan
kaukolampéliittymille. Verkostorakentamista, asiakkaiden littamisia, tarjouksia ja tarkasteluja kaukolampodverkon
lagjentumisesta tehtiin paljon ja niita on edelleen kaynnissa. Imatran Lampo6 Oy:n kaukolampoasiakkaiden maara
kasvoi vuoden 2022 aikana enemman kuin kolmena edeltavana vuonna yhteensa. Imatran Lampod Oy:n kaukolam-
poverkon johtopituus 31.12.2022 oli 95,9 kanavakilometria. Uutta KL-verkostoa rakennettiin vuoden 2022 aikana pal-
jon, 5,9 kanavakilometria. Vanhaa korvattiin tai poistettiin kaytdsta 0,5 kanavakilometria. Yksittaisten kaukoldampoliit-
tymien lisaksi Imatran Lamp& rakensi vuoden 2022 aikana nelja uutta aluelampojarjestelmaa.
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Pellettikayttoiset aluelampdjarjestelmat korvaavat maakaasukattiloita. Kaukolampdverkkojen kayttd vuonna 2022
sujui normaalisti ilman merkittavia hairidita tai kayttokatkoksia. Kaukolammon toimitusvarmuus on edelleen huippu-
luokkaa.

Maakaasun tuonti Vengjalta Imatran Raikkélaan tulevan putken kautta loppui toukokuussa. Loppuvuodelle odotet-
tiin vaikeuksia kaasun riittavyydessa. Toistaiseksi kaikki on toiminut kuitenkin normaalisti ja kaasua on riittanyt. Asiak-
kaita on tiedotettu ja tilannetta seurataan. Maakaasun jakelun toimitusvarmuus Imatran La&mmén kaasuverkossa oli
erinomainen.

Lansi-Eurooppa ja Suomi ajautuivat energiamarkkinoiden suhteen hairidtilanteeseen. Kiristynyt geopoliittinen tilanne
lisda huolta ja kasvattaa riskeja. Pakotteet ja vastapakotteet realisoituivat. Kasvavat hybridiuhat kaikissa muodoissa
on merkittava riskitekija - vain mielikuvitus on rajana. Hairintaan ja vaarennettyyn informaatioon on varauduttava.
Viranomaisilta tulleisiin hybridiuhkiin ja niihin varautumiseen liittyvaan tietopyyntédn on vastattu. Yhtié on varautu-
nut hallittuihin ja hallitsemattomiin sahkékatkoihin seka tehostanut huoltovarmuuteen liittyvaa asiakas- ja sidosryh-
matiedottamistaan.

Metsaenergian kasittelyn ja hankinnan tyémaara on lisdantynyt, kun suuri osa siita tulee rankapuuna yhtién termi-

naaleihin. Ei enda valmiina hakkeena siiloihin. Yhtion tulee suunnitella, miten se organisoituu muutoksessa ja miten
oma organisaatio toimii seka mita palveluita yhtié ostaa ulkoa. Riskit, myo6s toimitus- ja huoltovarmuuteen liittyvat,

ovat kasvaneet ja kustannusvaikutukset suuria.

Koronaepidemian varautumistoimet purettiin 30.5.2022 alkaen. Sairaustapauksia oli viisi vuonna 2022. Nailla ei ollut
vaikutusta l@mmon tuotantoon ja jakeluun eika kaasun jakeluun. Korona-epidemian jatkumisen tuomien riskien reali-
soituminen, terveys ja talous ovat edelleen huolenaiheena. Epidemiatilanne Etela-Karjalan alueella ei ole taysin nor-
malisoitunut ja tartuntoja on edelleen paljon, tosin lievaoireisempina. Tilannetta seurataan edelleen.

Yhtion riskianalyysin seka varautumis- ja valmiussuunnitelman paivitys jatkui. Marraskuun alussa Imatran Lamp6
Oy:n henkilostolle seka keskeisille yhteistydkumppaneille tehtiin talveksi suunnattu konkreettinen ja tiivistetty va-
rautumissuunnitelma sahkokatkojen ym. muiden hairididen varalle.

Vuoden 2020 alusta alkaen Imatran Lampé Oy:n maakaasun hankinnan ja myynnin energiahinnoittelu on sidottu
eurooppalaisen kaasupdrssin maakaasun hintaan. Kaasun porssihinta on ollut voimakkaassa nousussa vuonna 2021-
2022, mika on nostanut my6s myyntihintaa. Tilikauden 2022 aikana Imatran Lampd Oy:n kaasuenergian myynnin
marginaalit pidettiin ennallaan aina marraskuun alkuun asti, jolloin poikkeukselliseen tilanteeseen vedoten maakaa-
sun toimittaja ilmoitti nostavansa hintaa. Kaasun jakelun siirtohintaa ei korotettu vuoden 2022 aikana. Energian
myyntiin tai jakeluun ei otettu kayttdon kiinteda tehomaksua (perusmaksua)

Imatran Lampd Oy laski kaukolammoén energiahintaa 24 % prosentilla vuoden 2016 alussa. Perusmaksuhinnoittelu
sailyi ennallaan. Energiamaksuun ja perusmaksuun ei ole tullut muutoksia sen jalkeen eli ei yli kuuteen ja puoleen
vuoteen. Vuoden 2022 aikana kustannukset nousivat ja ovat nousussa edelleen, etenkin metsaenergia, kaasu, sahké
seka kaytannodssa kaikki materiaalit. Tarve kaukolammaoén hinnan nostoon oli suuri. Kaukolammén kuluttajahintaa
nostettiin 12 % elokuun 2022 alusta kattaen seka energiamaksut etta perus- eli tehomaksut. Kustannusten nousun
takia kaukoldmmon hintaa nostettiin vastaavasti 9,7 % 1.1.2023 alkaen. Korotukset ovat maltillisia verrattuna polttoai-
neiden ja sahkon hintojen viimeaikaiseen nousuun. Kilpailukykyinen hintataso on yhtion tulevaisuuden strategian ja
toiminnan kulmakivi. Yhtiolla on edelleen suuri tarve ennustettavaan, vakaaseen ja kilpailukykykyiseen asiakashin-
noitteluun.

2.2. Liiketoimintakatsaus

Kaukolammoén ja alueldmmoén kokonaismyynti vuonna 2022 oli 154 GWh (10,29 miljoonaa euroa, alv 0 %). Tasta
alueldammon osuus oli pieni, vain noin 0,3 %. Kaasun jakelun myynti oli 18 GWh, LHV (0,82 miljoonaa euroa, alv 0 %) ja
kaasuenergian 17 GWh, LHV (2,35 miljoonaa euroa, alv 0 %). Vastaavat myyntiluvut vuonna 2021 olivat kaukolam-
molle 165 GWh, LHV (10,49 miljoonaa euroa, alv 0 %), maakaasun jakelulle 27 GWh, LHV (1,25 miljoonaa euroa, alv 0
%) ja maakaasuenergian myynnille 25 GWh, LHV (1,37 miljoonaa euroa, alv 0 %). Kaukolammon energiamaara oli 0,5
% ja myynti euroissa 5,3 % budjetoitua suurempi. Kaukolammoén liikkevaihto laski 1,9 % vuoteen 2021 verrattuna. Maa-
kaasun jakelun energiamaara ja rahallinen maara olivat 24 % budjetoitua pienempia. Vastaavasti maakaasuenergian
myynti oli 20 % budjetoitu pienempi, mutta sen rahallinen maara jopa 131 % budjetoitua suurempi.

Joitakin rakennuksia purkamisen takia poistui, mutta kaukolammon piiriin tuli ennatysmaara kokonaan uusia asiak-
kaita ja myos entisia maakaasuasiakkaita. Pellettiperusteinen aluekaukolampd rakennettiin ja otetiin kayttéén nel-
jalle entiselle maakaasuasiakkaalle. Tilikauden energian myynti, kaukolampd ja kaasu, ylitti 1,59 miljoonaa euroa
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(14,3 %) suunnitellusta energianmyynnista. Kaukoldmmoén kuluttajahintaa nostettiin 12 % elokuun 2022 alusta. Vuosi
oli sdaolosuhteiltaan kaytanndssa keskimaarainen. Kesaaikana hotellien, uimahallin, urheilutalon ja oppilaitosten
l@ampiman kayttoveden kulutus oli edelleen pienta leikaten kesakuukausien kaukolammon myyntia, kun lampiman
kesan aikana lammitystarvetta ei juurikaan ollut. Energiasektorin syvenevan hairiétilan myota asiakkaiden energian
saastotoimet alkoivat nakya kulutuksessa syksylla.

Eurooppalaiseen TTF-indeksiin sidottu energiakomponentin hinta nousi ja oli korkealla koko vuoden, mika selittaa
kaasuenergian myynnin liikkevaihdon kasvua. Maakaasuun liittyvien verojen ja huoltovarmuusmaksujen lapilaskutus
siirtyi jo vuoden 2020 alussa maakaasun jakeluun. Kaasun energian kulutuksessa nakyy suuri pudotus, mika kertoo
kuluttajien halusta korvata kaasulammitys muilla ratkaisuilla. T&ma korostui kaasun energiahinnan noustessa ja toi-
mitus- ja huoltovarmuuteen kohdistuvien riskien kasvaessa,

Yhtion liikevaihto kokonaisuudessaan oli 14,43 miljoonaa euroa (alv 0 %), johon sisaltyvat kaukolammon, aluekauko-
[Bmmon ja kaasun myynti (yhteensa 13,46 miljoonaa euroa, alv 0 %), ilmaisten paastéoikeuksien myynnit (0,311 mil-
Jjoonaa euro), liittymien myynnit, asiakkaiden lammonjakokeskusten tuloutukset, myyntitulot pienimuotoisesta kon-
sultoinnista, kirjanpidolliset liittymismaksujen tuloutukset seka satunnaiset muut myyntitulot.

Liikevaihto oli 21 % budjetoitua suurempi ennakoitua suuremman energiamyynnin, useiden myytyjen kaukolampé-
Jja aluelampaliittymien sekd myytyjen paastdoikeuksien vuoksi. Padstdoikeuksien myynnilla tosin kompensoitiin voi-
makkaasti kasvaneita energialahteiden hankintakuluja. Tilikauden taloudellinen tulos oli suunniteltua parempi, kun
tilikauden ominaispiirre varastojen (metsaenergian ja 6ljyn) kasvattaminen huomioidaan. Metsaenergian varaston
arvo kasvoi kaytannéssa nollasta 1,51 miljoonaan. Yhtion liiketoiminnan tulos ennen veroja ja tilinpaatossiirtoja oli
1,81 miljoonaa euroa. Tilikauden tulos verojen seka tilinpaatossiirtojen (poistoerokirjauksien) jalkeen oli 1,053 miljoo-
naa euroa ja budjetin mukainen.

Metsaenergian yksikkdkustannukset ovat nousseet merkittavasti edellisen 2,5 vuoden aikana ja erityisesti tilikauden
2022 aikana, jolloin nousu on ollut jopa yli 80 %. Talla on keskeinen tulosta alentava merkitys. Kaasun porssihinta on
ollut selvasti ennakoitua kallimpaa. Kaasun myynnissa hinnan nousu on hoidettu lapilaskutuksella. Omilla huippu- ja
varalaitoksilla kaasulla tuotetun kaukolammaon maara oli ennatyksellisen vahaista, eika silla ollut tulosta heikentavaa
vaikutusta. Myds kaikki materiaalikustannukset kuten sahkén hintakin ovat nousseet, mika heikensi tulosta. Ilmais-
paastdoikeuksien myynti paransi tulosta.

Yhtion taseen loppusumma vuoden 2022 lopussa oli 46,18 miljoonaa euroa, josta oman paaoman osuus on 34,0 %.
Vuoden 2022 lopun omavaraisuusaste oli 37.2 %, joka jai 1,8 prosenttiyksikkda asetetusta tavoitteestaan (39,0 %). Yk-
sittainen suurin syy tavoitteesta jadamiseen on 3,8 miljoonan euron uuden investointilainan nosto.

Investointilainan yhdestoista lyhennyserd maksettiin kesakuussa ja kahdestoista joulukuussa. Yhtién seitsemantena
toimintavuotena itse operatiivinen kassavirta sdilyi kohtuullisen vahvana. Intensiivisen investointiohjelman lisaksi
etukateen maksettava metsaenergian hankinta muutti, kuormitti ja tulee jatkossakin kuormittamaan kassavirran hal-
lintaa.

Koska uusien kaukolampdliittyjien (ml. aluelampdratkaisut) maara kasvoi merkittavasti ja muitakin toimintaymparis-
ton muutoksen tuomia investointitarpeita ilmeni, tarvitsi yhtio lisarahoitusta. Toteuttaakseen strategian mukaisiin
hukkalampohankkeisiin, uusien kaukolampodasiakkaiden liittamiseen ja metsaenergian hankinnan muutokseen tah-
taavat hankkeet seka biolampokeskusten (etenkin Virasojan) laajennetut ennakoivat kunnossapitoinvestoinnit yhtio
kilpailutti ja nosti syksylla 3,8 miljoonan euron lainan. Tilivuoden 2022 investointien toteuma ylitti budjetoidun sel-
vasti, koska energiakentan ja toimintaympariston muutoksen vaikutus yhtién toimintaan oli suuri ja toimenpiteita tar-
vittiin.

Rastisaamisten summa on kasvanut ja oli tilikauden lopussa suurempi kuin tavallisesti. Lammon toimituksen katkai-
suja on myos tehty. Imatran Lampé Oy jatkaa ponnisteluja rastisaamisten kotiuttamiseksi. Luottotappioita on jou-
duttu myds kirjaamaan.

Omistajalle vuosina 2019 ja 2020 maksetut kaksi kertaa 1,70 miljoonan euron osingot heikensivat kokonaiskassavir-
taa seka pienensivat kassavaroja ja omaa paaomaa, mika edelleen vaikutti tilikauteen 2022. Joulukuussa 2022 yhtio
maksoi omistajalleen Imatran kaupungille 0,5 miljoonan euron osingot.
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2.3 Asiakkaat ja hinnoittelu

Imatralaisista 50 % asuu kaukoldammitetyissa taloissa. Imatran Ldmp6 Oy:n kaasunjakelun piirissa on l&dhes 8 % vaes-
tésta. Imatran Lampo6 Oy:n asiakaskuntaan kuuluu siten 58 % Imatran vakiluvusta eli noin 15 000 kaupunkilaista. Jul-
kisista ja liilkekiinteistoista yli 90 % on joko kaukolammadn tai maakaasun piirissa.

Vengjan aloittama hyokkayssota Ukrainassa on saanut niin yritykset kuin kuluttajatkin etsimaan vaihtoehtoisia lam-
monlahteita maakaasulle seka 6ljylle. Kaasuasiakkaiden maara vaheni. Yhtion markkina-asema kaasun vahittais-
myynnissa sailyi lahes ennallaan hieman laskien.

Kaukolampodasiakkaiden maara kasvoi vuoden 2022 aikana enemman kuin kolmena edeltavana vuonna yhteensa.
Lammitystapamuutosten myota asiakkaiden ja kaupungin CO2-paastot ovat merkittavasti pienentyneet ja pienenty-
vat (n. 2000 t/vuosi). Tama vastaa keskimaarin Imatralla noin 350 maakaasu- ja 6ljylammitteisen omakotitalon vuo-
tuista hiilidioksidipaastéa. Vuoden 2022 aikana Imatran Lammoén kaukolampdasiakkaiden maara kasvoi 47 asiak-
kaalla. Niista 34 on vanhoja asiakkaita, jotka vaihtoivat maakaasusta kaukolampoén. Uusia asiakkaita kaukolampoon
liittyi 13. Lammitystavan muutoksen tehneissa vanhoissa asiakkaissa omakotitaloja on kokonaismaarassa 14 ja mui-
den rakennusten 20. Yksittaisen kaukolampéliittymien lisaksi Imatran Lampd rakensi vuoden 2022 aikana nelja uutta
alueldampdjarjestelmaad. Pellettikayttoiset alueldmpdjarjestelmat korvaavat maakaasun kayttéa. Muutama kaukolam-
poliittyma ja yksi alueldmpdjarjestelma valmistuvat tammikuussa 2023.

Vuoden 2020-2022 aikana kaytdsta poistuvien seka purettujen tai mydhemmin purettavien koulujen, liikekiinteisto-
jen ja opiskelija-asuntoloiden kaukoldmmitys lopetettiin. Usean suuren kiinteiston poistuminen kaukolammityksen
piiristd vuosina 2018 - 2022 nakyi kaukolampokuorman vahenemisena. Kuitenkin uusien asiakkaiden liittyminen kau-
kolampodn on vaikuttanut ldampokuormaan positiivisesti korvaten osaltaan kaukolammityksesta poistuneiden kiin-
teistojen lAmmonmyyntia.

Kun kaukolammon myynnin l@mmityksen osuus lampétilakorjataan, havaitaan, etta kaukolammaon lampétilakorjattu
vuosimyynti ajanjaksolla 2017 - 2022 on pysynyt lahes samana, noin 155 - 158 GWh tasolla. Tama osoittaa, etta uu-
det kaukolampoasiakkuudet ovat paasaantdisesti korvanneet asiakaskunnasta poistuneiden purettujen rakennusten
myyntia. Vuoden 2022 kaukolammén lampotilakorjatussa kulutuksessa 155 GWh nakyy kulutuksen laskua, jonka
osin oletetaan johtuvan energiasektorin hairidtilanteen mukanaan tuomista asiakkaiden tehostetuista energiansaa-
tétoimista.

Vuoden 2022 aikana yhtié edelleen kartoitti uusia kohteita, joihin kaukoldmpda kannattaa tarjota. Yhtid suunnitteli ja
kehitteli asiakkailleen tarjottavia uusia palveluita, joita toteutettiin mm. huoltopalvelu, KL-Llittyman kokonaistoimitus,
pellettil@mmitykseen perustuvat alueldmpdjarjestelmat ja rahoitus seka pienimuotoinen konsultointi. Kehitystyo jat-
kui osana strategiaprosessia vuoden 2022 aikana.

Yhtion liiketoiminnan kehittymiseen vaikuttavista seikoista keskeisimpia ovat markkina-aseman sailyttaminen, vah-
vistaminen ja kaupungin seka asiakaskunnan sailyminen elinvoimaisena. Lammon ja kaasun jakeluverkot ovat kau-
pungin keskeisinta infrastruktuuria. Jakeluverkkojen suunnitelmallinen kehittaminen ja kulutusten ennustaminen on
tarkeaa ja vaatii alueen yksityisten ja kunnallisten toimijoiden tiivista yhteistydta suunnittelussa. Yhtion tuotteiden
kaytto hyodyttaa myds omistajaa yhtion markkina-arvon kasvuna. Suuri osa yhtion energialahteiden, palveluiden ja
muusta hankinnasta tapahtuu lahialueelta, mika suoraan kasvattaa Imatran talousalueen elinvoimaa ja omistajan
verotuloja.

Kaukolammodn menestystekijoita ovat olleet edullinen hinta ja bioenergian jopa 100 %:iin yltava osuus seka varma-
toimiset kuluttajalaitteet. Yhtid toimii markkinaehtoisesti kilpailluilla ldmmitysmarkkinoilla. Imatran Lamp& Oy seuraa
tarkasti erilaisten kaukolammon tuotantomenetelmien teknista kehitysta ja kustannuskilpailukykya. Kiristynyt kilpailu
metsaenergiamarkkinoilla ja kohonnut hinta ovat tehostaneet ja motivoineet vaihtoehtoisten kaukol@mmoén tuotan-
tomuotojen kartoitusta. Mikaan ei sinansa rajoita kaukolammon tuotannon vaihtoehtoja nykyisessa suomalaisessa
jarjestelmassa, jossa etenkin rakennusten lammadnjakokeskuksella on oleellinen rooli ja merkitys. Imatran Lamp6
Oy:lla on valmius hyodyntaa uusia mahdollisia lammonlahteita, jos ne ovat teknistaloudellisesti kannattavia ja ympa-
ristonakdkulmasta tarkasteltuna kestavia. Energiainvestointien koko elinkaaren aikaiset kustannukset koostuvat in-
vestoinnista, energialahteesta seka kaytto- ja kunnossapidosta.

Tilikauden aikana kaukolammoén kuluttajahinnat olivat alle Energiateollisuus ry:n julkaisemien valtakunnallisen lam-
poyhtididen yhtidkohtaisten keskiarvohintojen kaikissa tilastojen tyyppitaloluokissa. Maakaasun hinnasta ei ole saa-
tavilla vastaavaa tilastoa. Kaasun pdrssihinnan jyrkan nousun vuoksi maakaasun kuluttajahinta oli ennatyskorkea
koko tilikauden vuoden lopun lievasta laskusta huolimatta, eika ollut enaa kilpailukykyinen muihin lammitysmuotoi-
hin nahden.
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Imatran Limpo Oy kaukoldmmon paasté g CO, / kWh
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Kuva 1: Imatran Lamp& Oy:n kaukolammon CO2-ominaispaastojen kehitys. Vuoden 2022 kaukolammon ominais-
paasto oli nolla.
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3. Yhtion talous

TULOSLASKELMA TP 2022
1000€

LIKKEVAIHTO 14 429
Kayttdomaisuuden myyntivoitot 0
Liiketoiminnan muut tuotot 2

Materiaalit ja palvelut

Ostot 8 829

Varaston muutos -1 652

Ulkopuoliset palvelut 1038
Materiaalit ja palvelut yhteensa 8 216
Henkilostokulut

Palkat ja palkkiot 896

Elakekulut 183

Muut henkilosivukulut 34
Henkilostokulut yhteensa 1113
Poistot ja arvonalentumiset 1948
Liiketoiminnan muut kulut 804
LIIKKEVOITTO/-TAPPIO 2350
Rahoitustuotot ja -kulut

Muut korko- ja rahoitustuotot g

Muut korko- ja rahoituskulut 550
Rahoitustuotot ja -kulut -541
VOITTO/TAPPIO ENNEN TILINPAATOS-
SIIRTOJA JAVEROJA 1810

Tilinpaatossiirrot
Poistoeron lisays (-) tai vahennys (+) 492
Verotusper. varausten lisays (-) tai vahennys (+)

Tuloverot 264

TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO 1053
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TP 2021

13648
0
3

6770
-150
779
7 399

806
174
32
1012

1871

558
2811

579
-573

2238

393

370
1475

Muutos
€

781
o}
-1

2 060
-1 502
259
817

g0

101

77
246
-460

-30
32

99

-106

Muutos

%

57 %
0.0%
-20.7 %

304 %
1002.4 %

33.3%
11,0 %

12%
53%
3.7 %
9.9 %
41%
441 %
-16,4 %

44.7 %
-51%
-5!7 %

-19,.1%

253 %

-285%
-286%
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TASELASKELMA
1000€

VASTAAVAA
VASTAAVAA

Aineettomat hyodykkeet

Aineelliset hyodykkeet

Sijoitukset yhteensa
PYSYVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus
Pitkaaikaiset saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Rahat ja pankkisaamiset
VAIHTUVAT VASTAAVAT

VASTAAVAA YHTEENSA

VASTATTAVAA
OMA PAAOMA
Osakepaaoma
Muut rahastot
Edell. tilikausien voitto/tappio

Tilikauden voitto/tappio
OMA PAAOMA

TILINPAATOSSIIRTOJEN KERTYMA

VIERAS PAAOMA

Pitkaaikainen vieras paaoma

Lyhytaikainen vieras paaoma
VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA YHTEENSA

TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste-%
Suhteellinen velkaantuneisuus-%

TP2022

113

16
38 184

174
38373

2385

5343

7 807
46 180

1003
9 000
4653
1053

15 708

1852

22 761
5859
28 619

46 180

38.0%
174 %

TP 2021

19
36 222

174
36 414

547

5 688

6 261
42 675

1 003
9 000
3678
1475
15155

1360

21174
4 986
26 160

42 675

38,7 %
173 %
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RAHOITUSLASKELMA TP 2022 TP 2021 Muutos Muutos
1000€ € %
Liikevoitto 1810 2238 -428 -191 %
Oikaisut liikevoittoon (poistot) 1948 1871 77 41%
Kayttopaaoman muutos ') -1772 -1427 -345 24.2%
Maksetut korot 550 -579 1129 -194,.9 %
Saadut korko- ja rahoitustuotot g 6 3 448 %
Rahoitustuotot 541 573 -32 -5.7 %
Liiketoiminnan rahavirta 3085 2681 404 151 %
Investoinnit aineellisiin hyodykkeisiin -3 907 -1167 -2739 2347 %
Investointien rahavirta -3907 -1167 -2739 234.7 %
KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA -822 1514 -2336 -154.3 %

Rahoituksen rahavirta

Pitkaaikaisten lainojen nostot ) 3 956 41 3015 Q544.9%
Pitkaaikaisten lainojen takaisinmaksut -2370 -1185 -1185 100.0 %
Maksetut osingot -500 0 -500 0,0%
Maksetut valittomat verot -264 -370 106 0.0%
Rahoituksen rahavirta 822 -1514 2336 -154.3 %
KASSAVIRTA o o o

") Konsemitilin muutos on esitetty kayttépaaoman muutoksessa.
") Pitkaaikaisten lainojen nostot sisaltavat palautuskelpoisten liittymismaksujen muutoksen

4. Hallitus
Imatran Lampd Oy:n hallitukseen ovat tilikauden aikana kuuluneet:

Antero Lattu, puheenjohtaja

Ari Seppanen, varapuheenjohtaja
Sari Péyhénen

Tuula Putto

Helena Roiha

5. Henkilosto

Yhtion palveluksessa oli tilikauden paattyessa 13 henkilda, joista vakituisessa tydsuhteessa oli 11 henkildéa ja maara-
aikaisessa tyosuhteessa kaksi henkildg, joista toinen on sivutoiminen. Henkildston keski-ika oli 42,46 vuotta. Yhtion
tyopanos tilikaudella oli noin 12 henkildtydvuotta.

2018 2019 2020 2021 2022
Vakituiset 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0
Tilapaiset / sijaiset / tyollistetyt 2.0 1,0 1.0 1.0 2.0
Kaikki yhteensa 13,0 12,0 12,0 12,0 13,0
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Yhtion strategiset tavoitteet

Toiminnallinen ta-
voite 2022

Mittari

Lahtétaso /
Tavoitetaso

Toteuma 31.12.

kelpoinen yritys.

kuun ottamatta joulukuuta 2021.

syy tavoitteesta jaamiseen

Kilpailukyky, kulutta- | Kuluttajahinta (paino kaukoldmmoén | Kaukolammon | Kaukolammén kuluttaja- Toteu-
Jjahinta (paino kauko- | hinnassa, mutta my6s maakaasun | hinta: hinnat olivat tilikauden ai- | tuu
[dmmon hinnassa, hintaa verrataan) valtakunnallisesti kana alle Energiateollisuus
mutta myés maa- keskitasoa (verrataan ET:n hintati- alle valtakun- ry:n julkaisemien valtakun- ]
kaasun hintaa verra- | laston tyyppitalojen aritmeettisiin nallisen keski- | nallisen lampoyhticiden
taan). Seurataan keskiarvoihin). hinnan / alle | Yhtiokohtaisten keskiar-
vuosittain. Kilpailu- valtakunnalli- | vohintojen kaikissa tilasto-
kyky, kuluttajahinta sen keskihin- | Jen tyyppitaloluokissa elo-
kertoo, etta yhtié on nan kuun korotuksesta huoli-
markkinoilla kilpailu- matta. Maakaasun hin-
kykyinen ja lammi- nasta ei ole saatavilla vas-
tyskustannukset taavaa tilastoa. Kaasun
ovat Imatralla valta- porssihinnan jyrkan nou-
kunnan keskitasoa. sun vuoksi maakaasun ku-
luttajahinta oli ennatyskor-
kea koko vuoden 2022,
eika ollut enaa kilpailuky-
kyinen muihin lammitys-
muotoihin nahden.
OUy—ja maakaasu- Rakennusten lukumaara: 1) omako- | Tavoitetaso Omakotitaloja muutettiin Toteu-
lAmmitteisten raken- | titalot 2) muut rakennukset 3) Koko- | 2022: kaukolampdon 14 kpl (ta- | tuu
nusten muuttaminen | naan uudet asiakkaat (rakennukset) voite 6 kpl)
fossiilivapaaseen / 1) omakotita- ]
hiilivapaaseen kau- loja 6 kpl Muita rakennuksia 20 kpl
ko'lampoon. Uudet (tavoite 2 kpl)
asiakkuudet. )
2) muita ra-
kennuksia 2 Kokonaan uudet asiakkaat
kpl 13 (tavoite 2 kpl)
3) Kokonaan Tavoitteet ylitettiin.
uudet asiak-
kaat 2 kpl Aluekaukolampdjarjestel-
maan littymisesta sovittiin
5 kpl (9 rakennusta), joista
4 (7 rakennusta) valmistu-
nut ja 1 (2 rakennusta) val-
mistuu vuoden 2023
alussa.
Pellettikayttoiset
aluelampdjarjestelmat
korvaavat maakaasukatti-
loita.
Omavaraisuus, Imat- | Lisaa lainaa ei otettu ja investointi- | 351% / 39,0 % | 37.2 %, joka jai 1,8 %-yksik- | Toteu-
ran Lampd Oy on va- | lainaa lyhennetaan maksuaikatau- koa asetetusta tavoittees- | tuu
kaavarainen ja elin- lun mukaisesti todennakoisesti lu- taan . Yksittainen suurin osittain
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Omavaraisuusasteen | Tuloskehitys oli positiivista, mika on 3,8 miljoonan euronin- | [[]
tavoite asetetaan vahvisti omaa paaomaa. Omista- vestointilainan nosto, joka
joka toimintavuo- Jjalle maksetut osingot v. 2019 ja ei ollut suunniteltu tavoi-
delle erikseen. Jos ja | 2020 ja todennakoisesti makset- tetta asetettaessa.
kun omavaraisuus- | tava osinko v. 2022 pienentavat
aste nousee se indi- | omaa paaomaa.
koi, etta yhtio ei vel-
kaannu lisaa ja se ky-
kenee lyhentamaan
velkojaan ja kaupun-
gin takausvastuu
pienenee.
Konsernin asettama | Lainanhoitokate (kayttokate ja kor- | Kun investoin- | lainanhoitokate 1,66 Toteu-
riskimittari kokulut) / (lainanlyhennys ja korko- | tilainaa on Lly- tuu
kulut) hennetty 2,37
M€/v on lai- ]
nanhoitokate
ollut tasolla
1,64-1,75 vUuo-
sina 2017-
2020. Vuonna
2016 seoli
2.49jaon 247
vuoden 2021
ennusteessa,
kun investoin-
tilainaa lyhen-
nettiin tai ly-
hennetaan 1
185 M€/ v.
Tavoitetaso
(2022): yli 1,5.
Imatran Lampo6 Oy Vuonna 2022 tulos ennen tilinpaa- | Tulos ennen Tulos (kumulatiivinen) en- | Toteu-
on vakaavarainen ja | tossiirtoja ja veroja (tai vaintoehtoi- | tilinpaatdssiir- | nen tilinpaatossiirtoja ja tuu
elinkelpoinen yritys. | sesti EBT; Tulos rahoituserien jal- toja ja veroja veroja on positiivinen.
Vuosittainen tulos keen) positiivinen. positiivinen / m

ennen tilinpaatdssiir-
toja ja veroja (tai
vaihtoehtoisesti EBT;
Tulos rahoituserien
Jjalkeen) on positiivi-
nen.

Tulos ennen
tilinpaatossiir-
toja ja veroja
positiivinen
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Imatra Base Camp Oy
1. Toimiala

Yhtion tehtdvana on tuottaa kaupunkikonsernille myynti- ja markkinointipalveluja seka huolehtia kaupungin matkai-
lun info-toiminnasta. Yhtion toimintaa ohjataan soveltuvin osin kaupungin sopimusohjausmallin mukaisin sopimuk-
sin.

2. Toimitusjohtajan katsaus

Yhtion vuoden 2022 suunnitelmat ja tavoitteet menivat lahes kokonaan uusiksi helmikuussa kaynnistyneen Ukrainan
sodan vuoksi. Tama erittain ikava tapahtuma heijastui erityisesti urheilu- ja likuntamatkailuun, jonka eteen (Vena-
jalle) oli tehty kuluneen vuoden aikana runsaasti kehittdmisty6ta. Muutoksesta huolimatta vuosi oli urheilumatkai-
lussa onnistunut ja tavoitteet saavutettiin kohtuullisen hyvin.

Markkinoinnissa toteutettiin jalleen valtakunnallinen iso lahtd, jossa aiheena oli Karjalainen vieraanvaraisuus. Toi-
menpide otettiin vastaan erinomaisesti, projektiin lahtivat hienosti mukaan seka alueen asukkaat etta paikalliset yri-
tykset. Myos valtakunnallinen ndkyvyys oli paras tahan mennessa toteutetuista brandi-toimenpiteista.

Matkailun osalta vuosi 2022 oli hyva, edellisen vuoden matkailijaluvut ylitettiin reilusti (+11 % 11/2022). Asiaan vaikutti-
vat erityisesti kotimaan matkailun kasvu (edelleen) seka kaupungin runsas tapahtumatarjonta. Samoin koskinaytok-
set kiinnostivat matkailijoita kuten aiempinakin vuosina. Yhtié oli vaikuttamassa myos alueellisen matkailumarkki-
noinnin kehittamisessa goSaimaa ja Lake Saimaa - organisaatioiden kautta.

Teatterin katsojamaara jai tavoitteesta, kokonaiskatsojamaara oli 16 450 kpl, josta kesateatterin osuus oli 7078 katso-
jaa. Tavoitteeseen ei paasty koska lahes 40 ndytantoa jouduttiin perumaan, [dhinna sairastumisten vuoksi. Kulttuuri-
talo Virrassa oli erittain tapahtumarikas ja aktiivinen vuosi. Edellisen vuoden myynti monitoimitilojen osalta ylitettiin
Jja myos Karelia-salin tapahtumatarjonta oli aiempaa runsaampi.

Matkailun info-piste toteutettiin jalleen kesaajaksi keskustaan. Asiakasmaara infossa pieneni ja mm. siksi ensi vuo-
den kesan info-toimintaa tarkastellaan uudelleen. Loppuvuonna koskindytosten vastuu siirrettiin konsernipalvelui-
den hallintaan.

3. Yhtion talous

TULOSLASKELMA TA 2022 TP 2022 TP 2021 Muutos

1000 € € %
LIIKEVAIHTO 826 889 871 19 21 %
Materiaalit ja palvelut 266 283 285 -2 -0.7%
Henkilostokulut 462 499 480 19 4,0 %
Liiketoiminnan muut kulut 107 96 97 -1 -1,0%
LIIKEVOITTO/-TAPPIO -9 12 9 2 27.4 %
Rahoitustuotot ja -kulut (0] 1 (o] 1 0,0 %
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO -9 12 9 4 42,6 %
TUNNUSLUVUT

Liiketulos-% -11% 13% 1,0%

Rahoitus-% -11% 13% 1,0%
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TASELASKELMA
1000 €

VASTAAVAA
Myyntisaamiset

Saamiset saman konsernin yrityksilta

Siirtosaamiset
Lyhytaikaiset saamiset
VAIHTUVAT VASTAAVAT

VASTAAVAA YHTEENSA

VASTATTAVAA

OMA PAAOMA
Osakepaaoma

Muut rahastot
Edell. tilikausien voitto/tappio

Tilikauden voitto/tappio
OMA PAAOMA

VIERAS PAAOMA
Pitkaaikainen vieras paaoma
Lyhytaikainen vieras paaoma
Ostovelat
Velat saman konsernin yrityksille
Muut velat
Siirtovelat
Lyhytaikainen vieras paaoma
VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA YHTEENSA

TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste-%
Suhteellinen velkaantuneisuus-%

TP 2022 TP 2021

140
-68

83

37

59

77
174
174

257

324 %
20,0 %
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RAHOITUSLASKELMA TA 2022 TP 2022 TP 2021 Muutos
1000€
Liikevoitto -g 12 g 2 27.4 %
Kayttopaaoman muutos 0 12 -9 -4 -42.6%
Saadut korko- ja rahoitustuotot 0 1 o] 1 0,0%
Liiketoiminnan rahavirta -9 o o] o] 0,0%
Investointien rahavirta o] o o] o] 0,0%
KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA -9 (o] 4] 4] 0,0%
Rahoituksen rahavirta o] o o] o] 0,0%
KASSAVIRTA -9 o o] o] 0,0%
RAHAVAROJEN MUUTOS ] (o] v]
Rahavarat
Rahavarat
4. Hallitus

e Arja Kujala, puheenjohtaja

o Jukka Aallikko, tj./sinteeri

e Mirja Borgstrom

e Juhalso-Aho

e  AnssiJuutilainen

5. Henkilosto

Yhtion palveluksessa oli tilikauden paattyessa 9 henkilda, joista vakituisessa tydsuhteessa oli seitseman henkiléa ja
maaraaikaisessa tydsuhteessa kaksi henkilda.

2018 2019 2020 2021 2022
Vakituiset 6.0 6.0 6.0 7.0 7.0
Tilapaiset / sijaiset / tydllistetyt| 0.0 0.0 0.0 1.0 2.0
Kaikki yhteensa 6.0 6.0 6.0 8.0 9.0
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Yhtion strategiset tavoitteet

Toiminnallinen tavoite
2022

Mittari

Lahtétaso / Tavoite-
taso

Toteuma 31.12.

Imatra-mielikuvan kehit- | Imatran imago- ja Edellisen tutkimuk- Kokonaisarvosana 3.4 Toteutuu
taminen, tunnettuuden | branditutkimus sen kokonaisarvo-
lisaaminen kansallisesti sana 3.3/ 3.4. ]
ja kansainvalisesti.
Imatran (Ukonniemi) alu- | Yopymisvuorokaudet | 9 292 kpl (2019) / Toteutuma 4491 kpl. Ho- | Toteutuu
een urheilu- ja liikunta- 6.000 kpl liday Club ei enaa tilas- | osittain
matkailun kehittaminen. toi UL-y6pymisia erik-

Oletus, etta raja au- seen, joten niiden luvut 0

keaa 5-6/2022, joka | Puuttuvat

on tamanhetkinen ar-

vio.
Imatran tunnettuuden Majoitusvuorokaudet 183 000 kpl (2019) / 193 000 kpl Toteutuu
kasvattaminen matkailu- | (Visiittori) 156 000 kpl
kohteena. ]

Oletus, etta raja au-
keaa 5-6/2022, joka
on tamanhetkinen ar-
vio.
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Imatran Kiinteist6- ja Aluepalvelu Oy

1. Toimiala

Imatran Kiinteisto- ja Aluepalvelu Oy:n toimialana on aluekunnossa ja -puhtaanapito, maanrakennus, kiinteistohuolto
seka kayttajapalvelut jaa- ja uimahallilla, urheilutalolla ja kouluilla sekad Imatran Vedelle vesiverkoston ylla- ja kun-
nossapitopalvelut. Yhtion toiminnan volyymi oli n. 7,20 M€ ja henkildstdémaara 56 vakituista henkiléa vuoden lo-
pussa, joista kolme osa-aikaista. Yhtié on kaupungin 100 % omistama. Yhtion tarkoitus on tuottaa palveluja omistajal-
leen sailyttaen sidosyksikkdroolinsa suhteessa omistajaan.

2. Toimitusjohtajan katsaus

Yhtion liikevaihdon toteuma vuonna 2022 oli 7 203 472,96 euroa. Tilikauden tulos oli tappiollinen -673 286,57 euroa,
joka on 725 737 euroa budjetoitua huonompi tulos. Liiketoiminnan muut tuotot 116 596,40 euroa koostui vanhan ka-
luston myynnista.

Vakituisia tyontekijoita yhtio tyéllisti vuoden lopussa 56 henkildd, joista kolme osa-aikaista. Kausityontekijoita vuo-
den aikana tyollistettiin 16 henkilda. Yhteensa yhtio tyollisti henkildita 60,0 htv.

Liikevaihto jakautui aluekunnossapito (likennealueet, viheralueet ja ulkoliikuntapaikat) 50,44 %, maanrakennus 22,27
%, kiinteistopalvelut 14,05 % ja vesihuoltopalvelut 13,24 %. Liikevaihto jai budjetoitua pienemmaksi erityisesti maanra-
kennuskohteissa seka kiinteistopalveluissa, kiinteistopalveluiden liikevaihto supistui konsernissa tehdyn tehtavien
ulkoistuksen takia. Vastaavasti vesihuoltopalveluissa liikevaihto oli 203 753 euroa budjetoitua suurempi.

Budjettiin verrattuna huonompaan tulokseen suurin vaikutus oli erittdin runsaslumisen talven aiheuttamat kustan-
nukset aliurakoitsijoiden konepalveluiden kaytdssa. Talvikunnossapidon tuotantokustannusten vaihtelu on normaa-
lia sddolosuhteista aiheutuvaa tuotantokustannusten vaihtelua, alkuvuosi 2022 oli poikkeuksellisen runsasluminen
eri vuosien lumimaaria vertailtaessa. Talvikunnossapidon kustannusten budjetointi tehdaan arvioitujen keskiverto-
kustannusten mukaan, mutta liikkevaihto on muuttumaton riippumatta tuotantokustannusten vainhtelusta.

Yhtion tulee pystya tekemaan positiivista tulosta lahivuosina sailyttaakseen oman paaoman positiivisena ja maksu-
valmiuden riittavana.

TUOTTAVUUS TP 2020 TP 2021 TP 2022

Liikevaihto / htv 116 195 136 182 120 058
Liiketulos / htv 6 927 -590 -11 194
Jalostusarvo / henkild 58 672 54 100 41 209
Jalostusarvo / henkilostdkulut 1,16 1,02 0,78
Henkilostokulut / henkild 50 561 53 299 52 863
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3. Talous

TULOSLASKELMA TA 2022 TP 2022 TP 2021 Muutos
1000 €

LIKEVAIHTO

Kayttbomaisuuden myyntivoitot 15 94 619,4 %
Liiketoiminnan muut tuotot 2 5 186,7 %
Materiaalit ja palvelut 3316 -360 -10,8 %
Henkilostokulut 3193 -21 _0’7 b4
Poistot ja arvonalentumiset 98 -13 -13,1%
Liiketoiminnan muut kulut 1603 175 10,9 %
LIKEVOITTO/-TAPPIO -35 -636 -1800,5%
Rahoitustuotot ja -kulut 1 -2 -3128%
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO -35 -639 -18454 %
TUNNUSLUVUT

Liiketulos-% -0,4 %

Rahoitus-% 0,8%
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TASELASKELMA TP 2022 TP 2021
1 000 €
Rakennukset ja rakennelmat 23
Koneet ja kalusto 323
Aineelliset hyddykkeet 346
PYSYVAT VASTAAVAT 346
Aineet ja tarvikkeet 53
Vaihto-omaisuus 53
Myyntisaamiset 58
Saamiset saman konsernin yrityksilta 1672
Siirtosaamiset 65
Lyhytaikaiset saamiset 1795
VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 848
VASTAAVAA YHTEENSA 2194
VASTATTAVAA
OMA PAAOMA
Osakepaaoma 503
Muut rahastot 453
Edell tilikausien voittoAappio -75
Tilikauden voittoAappio -35
OMA PAAOMA 936
Ostovelat 475
Velat saman konsernin yrityksille 3
Muut velat 128
Siirtovelat 652
Lyhytaikainen vieras padgoma yhteensa 1258
VIERAS PAAOMA 1258
VASTATTAVAA YHTEENSA 2194
TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste-% 42,7 %
Suhteellinen velkaantuneisuus-% 15,4 %
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RAHOITUSLASKELMA
1000 €

Liikevoitto
Oikaisut lilkevoittoon (poistot)
Kayttoépaaoman muutos

Maksetut korot
Saadut korko- ja rahoitustuotot

Liiketoiminnan rahavirta

Investoinnit aineellisiin hyodykkeisiin
Luovutustulot kayttbomaisuudesta

Investointien rahavirta

KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA

Rahoituksen rahavirta

KASSAVIRTA

4. Hallitus

Hallituksen jasenet:

Kari Paldanius, puheenjohtaja
Helmi Manninen

Janne Hamalainen
Suvi Rautsiala

5. Henkilosto

Markku Pentikainen, varapuheenjohtaja

TA 2022

52

180

-180

-180

TP 2022

-672
86
636
=)

1

48

TP 2021

€

Muutos
4

-636 -1800,5 %
-13 -131 %
663 g 2452,0 %
-2 156,6 %
-1 -26,0 %
11 31,0%
-11 31,0%
o] 0,0%
-11 31,0%
0,0%
0,0%
o 0,0%

Yhtion palveluksessa oli tilikauden paattyessa 56 vakituista henkilég, joista kolme osa-aikaista. Kausityontekijoita
tyollistettiin 16 henkilda. Yhtion tyollisti tilikaudella 60,0 henkildtydvuotta.

2018 2019 2020 2021 2022
Vakituiset 76.0 64,0 59,0 54,0 56,0
Tilapaiset / sijaiset / tySllistetyt 2.0 1.0 2.0 3,0 2.0
Kaikki yhteensa 78.0 65.0 61,0 57.0 58.0
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Yhtion strategiset tavoitteet

Toiminnallinen tavoite
2022

Mittari

Lahtétaso / Tavoite-
taso

Toteuma 31.12.

Kehitetaan toimintata-
poja. Minimoidaan toi-
mintoihin liittyva hukka,
keskidssa on tehokas
tyéajan seka oman ka-
luston kaytto, jota tay-
dennetaan oikealla ta-
valla mitoitetuilla osto-
palveluilla.

Pitkalla aikajanteella
oma paaoma ei vahene
Jja kayttopaaoma on riit-
tava. Tavoitteena on,
etta investointina tehta-
vat arvoltaan vahaisem-
mat kalustohankinnat
pystytaan rahoittamaan
tulorahoituksella.

Kolmen vuoden keski-
maarainen rahoitustu-
los.

1,8 % (ka 2018-2020)
/2,0 % (2020-2022)

Viihtyisa asuinymparistd | Asiakaskysely 49/>5,0 Aluekunnossapidon Ei tietoa
asiakaskyselya ei ole

Viihtyisan asuinymparis- | - kiinteistopalvelut tehty vuonna 2022. 0

ton puolesta, asukkailla | vuosittain

Jja matkailijoilla on posi- Kiinteistopalveluiden

tiivinep .mn?glikluv? kau- - aluekunnossapito 2-3 toimintaymparistd on

punkimiljoon ja likunta- |\, oden valein muuttunut vuoden 2022

paikkojen siisteydesta ja aikana konsernissa teh-

kunnosta. . tyjen ulkoistusten takia.
Kysely tehdaan kon- Kaytdssa oleva kysely ei
sernitasolla kau- mittaa KiPan asiakastyy-
punki/Mitra/KiPa. tyvaisyytta.

Kalustoresurssit vastaa- | Maaritellyn autokalus- |-/70% 63 % Ei toteudu

vat tuotannon tarvetta ton kayttdaste vuosit-
tain ajalla 15. - 30.11. Uusi mittari, joka ote- N

Arvokkaampi kalusto taan kayttoon 2022.

hankitaan leasingrahoi-

tuksella. Tavoitteena on

useampivuotiset palve-

lusopimukset, jotka

mahdollistavat pitkan

tahtaimen suunnittelun

ja sovitun palvelutuo-

tannon vaatiman kalus-

ton yllapidon. Kalusto-

hankinnoissa huomioi-

daan ymparistonako-

kohdat.

Imatran Kiinteistd- ja Kolmen vuoden keski- |10,93 % (ka 2018- 9.6 % Ei toteudu

Aluepalvelu Oy on vaka- | maarainen myyntikate. | 2020) /12,00 % (2020-

varainen yritys. 2022) 010 % N
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Imatran Toimitilat Oy
1. Toimiala

Yhtion toimialana on Imatran kaupungin kayttamien toimitilojen, yritystilojen ja asuntojen omistaminen, hallinta ja
luovuttaminen seka rakennuttaminen, kiinteistéhuollon ja kunnossapidon jarjestaminen.

Yhtion omistamia ja hallitsemia kohteita/kiinteistoja on kaikkiaan 49 kappaletta ja yhteensa 83 657 m?. Kaupungin
taseessa on 5 kiinteistda, jotka ovat edelleen vuokrattavana Toimitila yhtion kautta. Naiden kiinteistéjen vuokrattava
ala on 5360 m2

2. Toimitusjohtajan katsaus

Yhtion liilkevaihto nousi, ollen 10 934 531 € (10 388 321 €, 2021). Yhtidn tulos oli -1 189 449,87 € (-1 460 692,15 €,
2021). Omavaraisuusaste laski hieman, ollen 64,3 % (67 %, 2021).

Yhtion merkittavimmat hankkeet tulevat koskemaan lahivuosina Imatran urheilutaloon ja uimahalliin. Paivakotien
peruskorjausten/ uudisrakennusten tarkempi laajuus ja aikataulu varmistuvat tulevaisuudessa.

Yhtién pitkan tahtaimen kannattavuuden riskitekijat on tunnistettu, ja ne ovat oikealla strategisella ohjauksella ja riit-
tdvan ennakoivilla toimenpiteilld hallittavissa. Merkittavin riski on sisailmaongelmista johtuvat tilojen kayttokiellot,
jotka voivat aiheuttaa vaistotilakustannuksia. Merkittava sisailmariski ja tekninen riski on suurin vanhassa urheiluta-
lossa ja uimahallissa. Urheilutalon osalta riski on jo osittain realisoitunut. Myds kaupungin negatiivinen taloudellinen
tilanne yhdessa kustannusten nousuun voi johtaa uusiin kiinteisté kehittdmishankkeisiin tulevaisuudessa.

Lisaksi Imatran kaupungintalo tulee muuttumaan jatkossa era- ja luontokulttuurimuseoksi. Projekti tulee aiheutta-
maan myads vaistotila kustannuksia ja investointeja kulttuurikeskukseen.

Yhtion tulosta tulee viela vuonna 2023 rasittamaan vanhojen koulujen ja palveluverkon ulkopuolelle jaavien raken-
nusten purkamiset.

3. Yhtion talous

TULOSLASKELMA TA 2022 TP 2022 TP 2021 Muutos

1000 € € o
LIKEVAIHTO 10709 10 935 10388 547 5,0%
Liiketoiminnan muut tuotot 0 3 54 -51 -1700,0%
Materiaalit ja palvelut 0 0 494 -494 -100,0 %
Poistot ja arvonalentumiset 4142 3320 2693 627 18,9%
Liiketoiminnan muut kulut 8729 8 812 8 606 206 23%
LIKEVOITTO/-TAPPIO -2 162 -1194 -1 350 156 131 %
Rahoitustuotot ja -kulut -235 5 -111 116 2320,0%
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO -2 398 -1189 -1461 272 22,9%
TUNNUSLUVUT

Liiketulos-% -20,2% -10,9 % -13.0%

Rahoitus-% 16,3% 10,5 % 11.9%
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TASELASKELMA
1000 €

Aineettomat hyddykkeet
Aineelliset hyodykkeet

Maa- ja vesialueet

Kiinteistojen liittymismaksut, vuokratont

Rakennukset ja rakennelmat
Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyddykkeet
Ennakkomaksut ja keskener. hank.
Aineelliset hyédykkeet

PYSYVAT VASTAAVAT

Myyntisaamiset

Saamiset saman konsernin yrityksilta

Muut saamiset
Siirtosaamiset
Lyhytaikaiset saamiset
VAIHTUVAT VASTAAVAT

VASTAAVAA YHTEENSA

Osakepaaoma
Muut rahastot
Edell. tilikausien voitto/tappio

Tilikauden voitto/tappio
OMA PAAOMA

TILINPAATOSSIIRTOJEN KERTYMA

Pitkaaikainen vieras paaoma
Lainat rahoituslaitoksilta

Saadut ennakot

Ostovelat

Velat saman konsernin yrityksille

Siirtovelat
Lyhytaikainen vieras paaoma
VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA YHTEENSA

TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste-%

Suhteellinen velkaantuneisuus-%

TP 2022

388
388
46 231
953
2124
681
50 377
50 377

22
5442
54

3
5521
5521

55898

10 003
37 456
-9 137
-1189
37132

16 439
1309
19

499
377
123
2326
18 766

55898

66,5 %
171.4 %

TP 2021

231
231

48 692
928
2314
516

52 682
52684

37
6723
86

0

6 846
6846

59 530

10 003
37 456
-7 676
-1 461
38322

282

17 748
1916
22

573
610

57
3178
20926

59 530

64,4 %
2012 %
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RAHOITUSLASKELMA TA2022 TP 2022
1000 €

Liikevoitto -2162 -1194
Oikaisut liikkevoittoon (poistot) 4142 3 320
Oikaisut lilkevoittoon (pakollinen varaus) -66 -282
Kayttdpaaoman muutos 1794 1080
Maksetut korot -236 -9
Saadut korko- ja rahoitustuotot 1 13
Liiketoiminnan rahavirta 3472 2028
Investoinnit aineellisiin hyddykkeisiin -1 855 -848
Investoinnit kesken.errak. 0 -165
Vahennykset aineellisista hyddykkeista 0 0
Investointien rahavirta -1855 -1013
KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA 1617 1916
Pitkaaikaisten lainojen nostot 0 0
Pitkaaikaisten lainojen takaisinmaksut -1617 -1 916
Rahastoinnit 0 0
Rahoituksen rahavirta -1617 -19016
KASSAVIRTA o o
4. Hallitus

Hallitukseen ovat kuuluneet:

24.3.2022 asti
e Paivi Ala-Vannesluoma
e Marko Pollari
e Vesa Urtti
24.3.2022 - 5.9.2022
e Paivi Ala-Vannesluoma, puheenjohtaja
e Arja Kujala
e  Minna Rovio
5.0.2022 alkaen
e  Paivi Ala-Vannesluoma, puheenjohtaja

e Arja Kujala
e Tiia livonen

5. Henkilosto

Yhtiélla ei ole omaa henkildokuntaa.
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TP 2021

-1 350
2693
-68
-3785
-118

-2620

-3927
-516
242

-4 201

-6821
4 000
-510

3331
6821

Muutos

€ %
156 11,6 %
627 233 %
-214 3150 %
4 864 1285 %
110 -92.7 %
6 74.6 %
5549 -211,8%
3079 -78.4 %
352 -68.1%
-242 -100,0 %
3188 -75.9 %
8737 1281 %
-4 000 -100,0%
-1 406 2758 %
-3331 -100,0%
-8736 -1281%
0 00%
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Yhtion strategiset tavoitteet

Toiminnallinen tavoite

. Lahtotaso / Tavoitetaso

Mittari

Toteuma 31.12.

Lahtdtaso: tulorahoitus ei | Toteutuu Toteutuu
rita investointien rahoi-
tukseen, johtuen palvelu- ]
verkkouudistuksen muu-

toksesta ja purkamisista.

Rahoitustulos > inves-
toinnit ja lainanlyhen-
nykset

Yhti6 kykenee tulora-
hoituksella rahoitta-
maan perusinvestoin-
nit. Vuokrataso kilpailu-
kykyinen verrattuna
muihin julkisiin kiinteis-
toyhtidihin.

Vuokrataso paaoma-
vuokran osalta alempi
kuin valtion vuokrajar-
jestelmassa, kuitenkin
niin etta kiinteistot pit-
kajanteisesti hyvassa
hoidossa.

Tavoitetaso: Omistaja
paattanyt pitkaaikaisen
kohteiden vuokraamisesta
ja jaljelle jaavien kohtei-
den vuokrat kattavat pit-
kan aikavalin paaomakus-
tannukset, yllapitokustan-
nukset ja korjaukset. Paa-
omavuokratason tuottota-
voite uudisinvestoinneissa

Lainojenhoitokate >1,5

hieman alempi kuin valti-

nossa.

olla (5 % tuotto).
Yhtidn vastuulla olevat | Asiakaspalvelutaso 51/>50 Toteutuma 4,9 Ei toteudu
toimitilat ovat toimin- 1.7, taso >5
nallisia ja hyvassa kun- N
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3. TILINPAATOSLASKELMAT

KAUPUNGIN TULOSLASKELMA

Ulkoinen 2022 2021
€ €
Toimintatuotot 21 497 732,98 20 821 628,74
Myyntituotot 8 635 430,45 8 710 560,67
Maksutuotot 2 086 658,39 2 019 162,05
Tuet ja avustukset 3835 415,19 313258736
Muut toimintatuotot 6 940 228,05 6 959 318,66
Valmistus omaan kayttéon 53 510,46 107 291,69

Toimintakulut

-195 440 057.54

-184 609 298,82

Henkildstokulut
Palkat ja palkkiot
Elakekulut
Muut henkildsivukulut
Palvelujen ostot
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Avustukset
Muut toimintakulut

TOIMINTAKATE

-38 018 636,27
-28 308 727.82
-8 72232934
-987 579,11
-140 298 688,01
-2 933 674.43
-1634 707.92
-12 554 350.91
-173 888 805,10

-37 029 853,33
-27 418 129,22
-8 601 470,10

-1 010 254,01
-129 523 540,97
-3 476 445,58

-1 522 194,00
-13 057 264,94
-163 680 378.39

Verotulot

Kunnan tulovero
Kiinteistévero

Osuus yhteisdveron tuotosta

111 808 661,89
93 596 271,15
12 708 485,45

5503 905,29

109 834 188,33
92 543 998,74
11 912 557,06
5377 63253

Valtionosuudet 71 035 791,02 66 621 580,30
Rahoitustuotot ja -kulut -99 286,02 -696 070,13
Korkotuotot 064 079.24 356 192,62
Muut rahoitustuotot 151 786,25 149 707,01
Korkokulut -1213 639,12 -1161 869,87
Muut rahoituskulut -1512,39 -40 099.89
VUOSIKATE 8 856 361,79 12 079 320,11
Poistot ja arvonalentumiset -18 128 301,21 -0 313 260,75
Suunnitelman mukaiset poistot -0 465 77518 -9 225 298,48
Arvonalentumiset -8 662 616,03 -87 962,27
Satunnaiset erat 0,00 0.00
Satunnaiset tuotot 0,00 0,00
TILIKAUDEN TULOS -9 272 029.42 2766 059,36
Rahastojen lisays (-) tai vahennys (+) 0 0,00
TILIKAUDEN YLIJAAMA (ALIJAAMA) -9 272 029.42 2766 059.36
TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 11,0 11,3
Vuosikate/Poistot, % 936 1309
Vuosikate, €/asukas 351 471
Asukasmaara 25 234 25 667
Muu rahoitus/Toimintakulut, % 80,0 % 88,7 %
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Ulkoinen 2022 2021
€ €

Toiminnan rahavirta

Tulorahoitus 6 078 802,08 5180 225,06
Vuosikate 8 856 361,79 12 079 320,11
Satunnaiset erat 92,35 92,35
Tulorahoituksen korjauserat -2777 652,06 -6 899 186,50

Investointien rahavirta -18 345 540,78 -20 952 310,33
Investointimenot -10 884 140,14 -22 292 750,94
Rahoitusosuudet investointimenoihin 1398 062,23 1 016 866,13
Pysyvien vastaavien hyodykkeiden luovutustulot 140 537,13 323 574,48

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -12 266 738,70 -15772 084,37

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset -1 654 860,00 85 374,91
Antolainasaamisten lisaykset -1 654 860,00 -2 375,00
Antolainasaamisten vahennykset 0.00 87 749,91

Lainakannan muutokset 14 699 307,77 2477 352,31

Pitkaaikaisten lainojen lisays
Pitkaaikaisten lainojen vahennys

22 500 000,00
-17 800 692,23

12 800 000,00
-10 322 647,69

Lyhytaikaisten lainojen muutos 10 000 000,00 0,00
Muut maksuvalmiuden muutokset -5 374 076,35 6 304 916,13
Toimeksiantojen varojen ja padomien muutokset 142 587,52 43 926,24
Vaihto-omaisuuden muutos -2 724,23 -2733,06
Saamisten muutos -20 440,31 -219 702,17
Korottomien velkojen muutos -5 493 499,33 6 483 425,12
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 7 670 37142 8 867 643,35
RAHAVAROJEN MUUTOS -4 596 367,28 -6 904 441,02
Rahavarat 31.12. 7 642 817,94 12239 185,22
Rahavarat 1.1. 12239 185,22 10 143 626,24
-4 596 367,28 -6 904 441,02

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma 5 vuodelta, 1000 € -63 119 -40 679
Investointien tulorahoitus, % 47.9 56,8
Paaomamenojen tulorahoitus, % 25,6 38.1
Lainanhoitokate 05 12
Kassan riittavyys, pv 12 20
Asukasmaara 25 234 25 667
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KAUPUNGIN TASE

VASTAAVAA

A PYSYVAT VASTAAVAT
| Aineettomat hyodykkeet

Aineettomat oikeudet
Muut pitkavaikutteiset menot

I Aineelliset hyddykkeet

Maa- ja vesialueet

Rakennukset

Kiinteat rakenteet ja laitteet

Koneet ja kalusto

Muut aineelliset hyodykkeet
Ennakkomaksut ja keskeneraiset hankinnat

Il Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet
Muut saamiset

B. TOIMEKSIANTOJEN VARAT
Lahjoitusrahastojen erityiskatteet

C. VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet

| Saamiset
Pitkaaikaiset saamiset

Lainasaamiset
Muut saamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset

IV Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA YHTEENSA

2022

268 245 939.56
901 147.33
392 394.60
508 752.73

166 g24 377.27
27 878 255,10
47 072 130,66
8g 200 596,10

1075 111,22
792 747.44
905 536.75

100 420 414.96
g0 173 98224
10 246 43272

257.12
257.12

20 523 29241
23 877.81
23 877.81

12 856 865,88
7 022 856,48
6 666 891.78

355 964,70

5 834 009,40
3964 37343
584 209,70
1285 426,27

7 642 548,72

288 769 489,09
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2021

266 274 277.93
23590.53
15 891.53
7 699,00

158 797 71517
27 525 88517
48 689 940.22
71797 159.72
1740 758.96
780747.89

8 263 22321

107 452972.23
98 861 399,51
8 591 57272

25712
25712

25 096 587.50
21153.58
21153.58

12 836 425,57

7 141 511,52
6 666 891,78

474619.74
5694 914.05
3186 894.45
1038 372.80
1 469 646.80

12 239 008,35

2091 37112255
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VASTATTAVAA

OMA PAAOMA

Peruspaaoma

Muut omat rahastot

Edellisten tilikausien ylijgama (alijgama)
Tilkauden ylijaama (alijagama)

POISTOERO JAVAPAAEHTOISET
VARAUKSET

Poistoero

Vapaaehtoiset varaukset

PAKOLLISET VARAUKSET
Muut pakolliset varaukset

TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT

Valtion toimeksiannot
Lahjoitusrahastgjen paaomat

VIERAS PAAOMA

Pitkaaikainen
Joukkovelkakirjalainat
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat julkisyhteiséilta

Liittymismaksut ja muut velat

Lyhytaikainen
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat julkisyhteiséilta
Lainat muilta luotonantajilta
Saadut ennakot
Ostovelat
Liittymismaksut ja muut velat
Siirtovelat

VASTATTAVAA YHTEENSA

2022

140 603 532.90
74 863 252,70
1289 827.74
73722 481,88
-9 272029.42

0,00

616 707.80
616 450,68

25712

147 549 248.39
Qg 028 461,63
0.00

08 587 366,31
0

441 095.32

48 520 786,76
20 211 138,00
0

0

1483 353.59
6 938 955.60
11 448 877.89
8 438 461,68

288 769 489.09
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2021

149 875 562.32
74 863 252,70
1289 827.74
70 956 422,52
2 766 059,36

2 678 000,00
2 678 000,00

474 120,28
473 863.16
25712

138 343 439.95
93 139 599.63

0,00

92 698 504,31

0,00

441 095.32

45 203 840,32
11 394 638,00
6 054.23

0.00

1708 504.85
6 334 705.10
20 527 303.40
5232634.74

29137112255
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Omavaraisuusaste, %
Suhteellinen velkaantuneisuus, %
Kertynyt yli/alijgama, 1000 €
Kertynyt yli/alijgama, €/asukas
Lainakanta 31.12, 1000 €
Lainakanta, €/asukas

Lainat ja vastuut 31.12.

Lainat ja vastuut, €/asukas
Lainasaamiset, 1000 €
Asukasmaara

134

48,9
71.5

64 450
2554
118 799
4708
135 877
5385
10 246
25234

51.7
69,2
73722
2872
104 099
4 056
112 594
4387

8 592
25 667
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2022 2021
€ €
Toimintatuotot 166 021 332,63 165 510 816,39
Toimintakulut -337 836 482,67 -326 583 214,54
Osuus osakkuusyhteisdjen voitosta (tappiosta) -169 057,67 -561102,95
TOIMINTAKATE -171984 207,71 -161 633 501,10
Verotulot 111 808 661,89 109 834 188,33
Valtionosuudet 83673148,62 78 402 058,64
Rahoitustuotot ja -kulut -1952 710,85 -2 430 112,33
Korkotuotot 650 445,19 52 890,32
Muut rahoitustuotot -141 288,11 270 895,88
Korkokulut -2421 062,68 -2 620 589,43
Muut rahoituskulut -40 805,25 -133 309,10
VUOSIKATE 21544 891,95 24172 633,54
Poistot ja arvonalentumiset -231901 841,41 -24 096 587,17
Suunnitelman mukaiset poistot -23 047 373.88 -23775 362,80
Omistuksen eliminointierot 0,00 0,00
Arvonalentumiset -144 467,53 -321224,37
Satunnaiset erat 0,00 0,00
TILIKAUDEN TULOS -1 646 949,46 76 046,37
Tilinpaatossiirrot 562,77 -10 188,05
Tilikauden verot -273176.73 -303785.52
Laskennalliset verot -74 591,72 20361382
Vahemmistoosuudet -13 295,70 39 245,20
TILIKAUDEN YLIJAAMA (ALIJAAMA) -2 007 450.84 -85068,18
KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 49,1 50,7
Vuosikate/Poistot, % 92,9 100,3
Vuosikate, euroa/asukas 854 042
Asukasmaara 25234 25667
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2 022

2021

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 21 544 891,95 24 172 633,54
Satunnaiset erat 0.00 0.00
Tilikauden verot -273 176,73 0,00
Tulorahoituksen korjauserat -3 876 602,35 -1551994,85
Investointien rahavirta 0,00 0,00
Investointimenot -3198517538  -28 433 753.94
Rahoitusosuudet investointimenoihin 1398 062,23 1 016 866,13
Pysyvien vastaavien hyodykkeiden luovutustulot 151 877,79 539 382,41
TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -13 040 122,49 -4 256 866,71
Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisaykset -282 245,95 -6 120 610,09
Antolainasaamisten vahennykset 0.00 0.00

Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisays
Pitkaaikaisten lainojen vahennys

Lyhytaikaisten lainojen muutos

29 095 225,00
-28 479 558,52
10 559 13241

17 392 000,00
-34 098 901,43
12 073 933.36

Oman padoman muutokset -191 161,46 -1335 815,47
Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja paaomien muutokset 264 802,09 -44 114,43
Vaihto-omaisuuden muutos -1732 936,04 -255 983,00
Saamisten muutos 8 204 381,35 -626 036,05
Korottomien velkojen muutos -1 506 913,67 8 745 570,65
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 16 020 725,21 -4 269 956,46
RAHAVAROJEN MUUTOS 2980 602,72 -8 526 823,17
Rahavarat 31.12. 21125 981,22 14 725 125,73
Rahavarat 1.1. 18 145 378,50 23 251 944,82
2980 602,72 -8 526 819,09
RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toiminan ja investointien rahavirran kertyma
5 vuodelta, 1000 € -67 311 -56 951
Investointien tulorahoitus, % 70.4 88,2
Lainanhoitokate 0,70 0,82
Kassan riittavyys, pv 19 14
Asukasmaara 25 234 25 667
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VASTAAVAA

PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat hyoddykkeet

Aineettomat oikeudet

Konserniliikearvo
Muut pitkavaikutteiset menot

Ennakkomaksut

Aineelliset hyddykkeet

Maa- ja vesialueet
Rakennukset
Kiinteat rakenteet ja laitteet

Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyddykkeet

Ennakkomaksut ja keskeneraiset hankinnat

Sijoitukset
Tytaryhtidosakkeet ja osuudet

Osakkuusyhteisdosuudet

Muut osakkeet ja osuudet
Muut lainasaamiset
Muut saamiset

. TOIMEKSIANTOJEN VARAT

Valtion toimeksiannot

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet

. VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus
Aineet ja tarvikkeet
Keskeneraiset tuotteet
Muu vaihto-omaisuus
Ennakkomaksut

Saamiset

Pitkaaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset

Rahoitusarvopaperit
Muut arvopaperit

IV Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA YHTEENSA

2022
€

388 965 576,57
4 866 924,99
2703 308,55

335477.39
1793 678,37
34 460,68

365 198 040,50
35833 369,18
194 596 759,38
103 342 681,08
19 483 202,02
3 699 262,72

8 242 766,12

18 900 611,08

1873 564,28
8 040 017,12
8 795 392,22

191 637.47

6 130 455,07
6130 197.95
257.12

43 609 823,36
4128 221,17

3 400 907,20
541 349,62

185 964,35

18 355 620,97
1710 778,21
687 392,78
667 420,73
355 964,70
16 644 842,76
8 390 13817
2 446,38
1862 399.79
6 389 858,42

1281138,38
1281138,38

19 844 842,84

438 705 855,00
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2021
€

376 856 977.89
4 476 025,81

2 905 251,83
389 879.13

833 072,19

347 822,66

354 075 825,22
34 440773.43
200 050 608,50
84 912 452,06
20 759 255,87
3707 501,48

10 205 233,88

18 305 126,86

2114 409,71
7 485 933,41
8 502 874,75

201 908,99

6 379 148,58
6 378 891,46
257,12

47 190 665,96
2395 285,14
1609 034,81

519 180,93
267 069,40

26 650 002,32
1752 559,95
527 600,69
755 139,52
468 819,74
24 897 442,37
7 813 157.49
7 476 847,41
4 961 069,85
4 646 367,62

3420 252,77
3420 252,77

14725 125,73

430 426 792,43
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VASTATTAVAA

A OMA PAAOMA
| Peruspaaoma

Il Arvonkorotusrahasto

[V Muut omat rahastot
v Edellisten tilikausien ylijaama (alijagama)
v| Tilikauden ylijjgama (alijagama)

VAHEMMISTOOSUUDET

C. PAKOLLISET VARAUKSET
Muut pakolliset varaukset

D. TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT

Valtion toimeksiannot
Lahjoitusrahastojen paaomat

Muut toimeksiantojen padaomat

E. VIERAS PAAOMA
| Pitkaaikainen

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat julkisyhteiséilta

Lainat muilta luotonantajilta
Liittymismaksut ja muut velat
Siirtovelat

Laskennalliset verovelat

Il Lyhytaikainen
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat julkisyhteisoilta
Lainat muilta luotonantajilta
Saadut ennakot
Ostovelat
Liittymismaksut ja muut velat
Siirtovelat
Laskennalliset verovelat

VASTATTAVAA YHTEENSA

TASEEN TUNNUSLUVUT

Omavaraisuusaste, %

Suhteellinen velkaantuneisuus, %
Kertynyt ylijagama (alijgama), 1000 €
Kertynyt ylijagama (alijjgama), €/asukas
Konsernin lainakanta 31.12,, 1000 €
Konsernin lainat, €/asukas

Lainat ja vuokravastuut 31.12.

Lainat ja vuokravastuut, €/asukas
Konsernin lainasaamiset 31.12,, 1000 €

Laskennallinen lainahoitokate
Asukasmaara

2022
€

122 968 830,08
74 863 252,70
700 408,10
1515 671,72

47 896 949.30
-2 007 450,84

790 829,94

1908 703,63
1908 703,63

6 998 712,73
1999 733.43

312 654,19
4 686 325,11

306 038 777,72
227 317 995,48
219 466 077,20
81 858,10
12 628,00

6 094 595,38
0,00
1662 836,80

78 720 782,24

33973 54913
0,00

193 026,44
3049 277,26
16 138 839.39
4 558 292,01
20 784 246,08
23 55193

438 705 855,00

28,4
83.8

45 889
1819
253727
10 055
307 124
12171
8795
0,70
25234
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2021
€

124 923 244,00
74 863 252,70
700 408,10
1515 671,73
47 928 979,65
-85 068,18

1064 335.97

1808 586,28
1808 586,28

6 982 604,15
6 293 795,08
256 483,08
432 325,99

295 648 022,04
226 945 444.41
218 915 132,75

81 858,10
422 613,57
5930 089,19
830,60

1 594 920,20

68 702 577,63
22 254 268,50
6 054,23

387 809.63

2 872184,24
14 903 033,52
24 606 400,10
3655 950,55
16 876,86

430 426 792,43

295
82,8

47 844
1864
242 068
9431
275 654
10 740
8503
0,82

25 667
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Kunnan tilinpaatoksen laatimista koskevat liitetiedot
Jaksotusperiaatteet

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. Suoriteperusteesta poiketen

verotulot on kirjattu niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle.

Pysyvien vastaavien arvostus
Pysyvien vastaavien aineelliset ja aineettomat hyédykkeet on merkitty taseeseen valittdmaan hankintamenoon

vahennettyna suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla.
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti.
Poistosuunnitelman mukaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa

kohdassa Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet.

Varovaisuuden periaatteen mukaisesti maa- ja vesialueista tehtiin vuonna 2019 tehdyn arvostusten kokonais-
selvityksen perusteella todettu 2,7 miljoonan euron alaskirjaus tasearvoja pienentamalla ja kirjaamalla

kyseinen summa tuloslaskelmaan kuluksi. Samalla siirrettiin taseeseen kirjattuja maa- ja vesialueiden
hankintaan ja luovuttamiseen liittyvia asiakirjapalkkioita 139 711,20 euron edesta kuluksi tuloslaskelmaan.

Kirjanpidon mukainen yhteissumma on 27 878 255,10 euroa. Facta-kiinteistohallintajarjestelman mukaan

kiinteistojen arvot (hankintahinnat) ovat 31.12.2021 tilanteessa 30 084 681,45 euroa (sis. metsat ilman

puuston arvoa).

Sijoitusten arvostus
Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sita alempaan arvoon.

Rahoitusomaisuuden arvostus
Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitd alempaan todennakodiseen arvoon.

Johdannaissopimusten kasittely
Johdannaiset sisaltavat koronvaihtosopimuksia. Kaikki koronvaihtosopimukset on tehty suojaamistarkoituksessa.

Kunta on sitonut pitkaaikaisten lainojen vaihtuvan koron koronvaihtosopimuksilla kiintedan korkoon.

Korkojohdannaisista aiheutuneet kassavirrat on kirjattu tilikauden aikana korkokulujen oikaisuksi.

Tuloslaskelman ja taseen esittamistapa ja mahdolliset muutokset

Tilikauden tilikartta noudattaa Kuntaliiton 1.1.2016 alkaen voimassa olevaa suositusta.

Tilikauden aikaiset oleelliset tapahtumat
Valtionvarainministerion ja Opetus- ja kulttuuriministerién valtionosuudet vuonna 2022 olivat:

1) Paatoés 30.12.2021 kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta ja verotulomenetysten korvauksesta 72 143 748,00

euroa
2) Paatds 31.12.2021 opetus- ja kulttuuritointa varten kunnille kayttékustannuksiin myoénnettavan valtionosuuden

rahoituksen tarkistamisesta - 1 173 353,00 euroa
3) Paatés 8.7.2022 valtionosuuksien korotuksesta 420 351,00 euroa

Imatran kaupungin taseessa oli vuoden 2022 alussa Eksoten alijgdmavarausta yhteensa 2 678 000 euroa.

Vuoden 2022 aikana tuo varaus kaytettiin loppuun, yhteensa 2 678 000 euroa eli jaljelle jai 0 euroa.
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Ulkomaanrahan magdraiset erat
Ulkomaanrahan maaraiset saamiset ja velat on muutettu eurciksi tilinpaatospaivan Suomen

Pankin noteeraamaan kurssiin.

Konsernitilinpaatoksen Llaatimisperiaatteet

Konsernitaseen vertailukelpoisuus
Tilikaudella on otettu huomioon vahemmistoosuuslaskelmissa poisto-oikaisun vaikutus omassa padomassa

ennen vahemmistoosuuden erottamista
Konsernitilinpaatoksen Laajuus
Konsernitilinpaatokseen on yhdistelty kaikki kuntayhtymat. joissa kunta on jasenena

Alakonsemi; Mitra Management Oy, AsOy Imatran Torinkulma, KiOy Imatran Seudun Tietotalo,
KiOy Imatran Koskenlinkki, KiOy Imatran Koskikeskus, KiOy Imatran Leipakiventie 5. KiOy Imatran Allas

Jja Ukorranta Oy on yhdistelty ennen konsernikasittelya.

Alakonserni; Imatran Seudun Kehitysyhtio Oy ja Imatran Seudun Aluekehitys Oy yhdistelty ennen

konsernikasittelya.

AsOy Imatran Lemmikki. AsOy Imatran Marioninpolku. AsOy Imatran Omenatarha, AsOy Imatran Poutapaiva
Jja AsOy Imatran Koskitori osaomistusyhteisot on jatetty yhdistelematta konsernitilinpaatokseen. Omistus

tytaryhteisossa on lyhytaikainen ja tarkoitettu yksinomaan edelleen luovutettavaksi.

Sisdiset liiketapahtumat ja sisdiset katteet
Konserniyhteisojen keskinaiset tuotot ja kulut seka saamiset ja velat on vahennetty seka konseriyhteisojen ja
kunnan omistamien kuntayhtymien keskinaiset tuotot ja kulut seka saamiset ja velat on vahennetty vahaisia

liketapahtumia lukuun ottamatta. Olennaiset pysyviin vastaaviin sisaltyvat sisaiset katteet on vahennetty.

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset
Konsemitaseessa vapaaehtoiset ja verotusperusteiset varaukset seka poistoero on jaettu vapaaseen omaan

paaomaan ja laskennalliseen verovelkaan. Jako on otettu huomioon vahemmistoosuuksien yhdistelemisessa.

Keskindisen omistuksen eliminointi

Kunnan ja sen tytaryhteisojen keskindinen omistus on eliminoitu.

Vahemmistéosuudet
Vahemmistoosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijgamasta konsernituloslaskelmassa seka konsemin

omasta padomasta konsernitaseessa.

Suunnitelmapoistojen oikaisu
Kiinteistoyhteisojen aineettomien ja aineellisten hyodykkeiden poistot on cikaistu suunnitelman mukaisiksi ja
Jjdannosarvojen ero on kirjattu konsernituloslaskelmassa tytaryhteisojen poistojen oikaisuksi ja aikaisemmille

tilikausille kertynyt ero konsernitaseessa edellisten tilikausien yli- tai alijgaman oikaisuksi.
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Osakkuusyhteisot
Osakkuusyhteisét on yhdistelty padomaosuusmenetelmalla konsernitilinpaatdkseen.

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet
Konsernitilinpaatdksen laatimisessa on noudatettu samoja arvostus- ja jaksotusperiaatteita

kuin kunnan tilinpaatdksessa.

Konserni Kunta
Tuloslaskelman tuotot 2022 2021 2022 2021
Toimintatuotot
Keskushallinto 1115 533 1052772 3253678 27823888
Hyvinvointipalvelut 119 712 810 120 581 144 7 477 080 6 751 305
Kaupunkikehitys ja tekniset palvelut 27 323 345 25 940 764 10 666 348 11 009 045
Muut lilketoiminnan tuotot 18 826 986 17 828 845
Yhteensa toimialoittain 166 978 673 165 403 525 21397 106 20 543 239
Myyntivoitot/ei kohdennettu 100 627 278 390
Valmistus omaan kéyttéén 53 519 107 292 53 519 107 292
Yhteensa 167 032192 165 510 817 21551252 20 928 920
Verotulot
Kunnan verotulo 03 596 271 02 543 999
Kiinteistdvero 12 708 485 11 912 557
Osuus yhteiséveron tuotosta 5503 905 51377 633
Yhteensa 111 808 662 109 834188
Konserni Kunta
2022 2021 2022 2021
Valtionosuudet
Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 59 805 318 57 314 652
Verotulomenetysten korvaus ja verolykkaysten takaisinperinta 12 758 781 11103 072
Harkinnanvarainen valtionosuuden korotus
Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet -1153 477 -1 444 667
Maksetut valtionosuudet yhteensa 71410 622 66 973 057
IB-lukion osuus maks. Lprille sop. mukaan -374 831 -340 213
IB-lukion valtion osuuden palautus OKM/94/530/2017 19.9.2017 0 o]
ISK:lle maks. perusop.lain muk. aamu- ja ip.toiminta 0 -11 263
Yhteensa 71035791 66 621 580
Palvelujen ostojen erittely
Asiakaspalvelujen ostot 113 938 534 106 045 665
Muiden palvelujen ostot 26 360 154 23 477 876
Yhteensa 140 208 688 129 523 541
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Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista tilinpaatoksessa
Poistonalaisten hyddykkeiden poistojen maarittdmiseen on kaytetty ennalta laadittua poistosuunnitelmaa.
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu aineettomien ja aineellisten hyddykkeiden hankintamenoista

arvioidun taloudellisen kayttdidan mukaan.

Arvioidut poistoajat seka poistomenetelmat ovat:

Aineettomat oikeudet 5 vuotta tasapoisto
Muut pitkavaik. menot 2 vuotta tasapoisto
Muut pitkavaik. menot 10 vuotta tasapoisto
Rakennukset ja rakennelmat 20 vuotta tasapoisto
Rakennukset ja rakennelmat 40 vuotta tasapoisto
Kiinteat rakenteet ja laitteet 10-30 V. tasapoisto
Koneet ja kalusto 3-15V. tasapoisto
Luonnonvarat kaytébn mukainen poisto

Pienet pysyvien vastaavien hyddykehankinnat, joiden hankintameno on alle 10.000 euroa, on kirjattu vuosikuluksi.

Tuottoihin ja kuluihin sisaltyvat pakollisten varausten muutokset

Konserni Kunta
2022 2021 2022 2021
Potilasvahinkovastuut 1.1. 1498 058 1973307
Lisaykset tilikaudella 581 460
Vahennykset tilikaudella -170 814 -475 249
Potilasvahinkovastuut 31.12. 1908 704 1498 058
Muut pakolliset varaukset 1.1. 1808 586 2597 945 9302000
Lisaykset tilikaudella o) 14 119
Vahennykset tilikaudella -14 119 -803 478 -6 624 000
Muut pakolliset varaukset 31.12. 1794 467 1808 586 o 2678 000

Muihin tuottoihin ja kuluihin siséltyvat pysyvien vastaavien hyédykkeiden luovutusvoitot ja
luovutustappiot

Konserni Kunta
Muut toimintatuotot 2022 2021 2022 2021
Maa- ja vesialueiden luovutusvoitot 49 156 102 501 49 156 102 501
Rakennusten luovutusvoitot 1958
Osakkeiden luovutusvoitot 62 489 186 785 51471 175 889
Muut luovutusvoitot 113 153 33788
Luovutusvoitot yhteensa 224797 325032 100 627 278 390
Konserni Kunta
2022 2021 2022 2021
Muut toimintakulut
Maa- ja vesialueiden luovutustappiot 975 3203 975 3203
Rakennusten luovutustappiot
Osakkeiden luovutustappiot 6 482
Muut luovutustappiot 3662
Luovutustappiot yhteensa 4637 9685 975 3203
Osinkotuottojen ja peruspddoman korkotuottojen erittely
Kunta
2022 2021
Osinkotuotot saman konsernin yhteisdista 500 000
Osinkotuotot muista yhteisdista 128 798 57 250
Peruspadoman korot kuntayhtymilta
Yhteensa 628 708 57 250
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Arvonkorotukset

Arvonkorotuksen kohteena olevien maa-alueiden arvo on maaritelty varovaisuuden periaatetta
noudattaen. Arvonkorotusten maara perustuu omaisuuden arviointiin 31.12.1988, mika suoritettiin,
kun perustettiin Etela-Karjalan sairaanhoitopiiria seka 01.01.1997 suoritettu Eteld-Karjalan
koulutuskuntayhtyman avaavassa taseessa.

Konserni
2022 2021
Maa-ja vesialueet
Arvo 1.1. 700 408 700 408
Arvonkorotus
Arvonkorotuksen purku o]
Arvo 31.12, 700 408 700 408
Pysyvien vastaavien liitetieto
Aineettomat hyédykkeet
Ai it t Muut
ineettoma pitkavaikut- Yhteensa
oikeudet
teiset menot
Poistamaton hankintameno 1.1. 15 892 7 699 23 501
Lisaykset tilikauden aikana 90 637 0 90 637
Rahoitusosuudet tilikaudella 0 o) o)
Vahennykset tilikauden aikana 0 0 o)
Siirrot erien valilla 307 522 503 620 811142
Tilikauden poisto -21 655 -2 566 -24 222
Poistamaton hankintameno 31.12. 392 395 508 753 Q01 147
Kirjanpitoarvo 31.12. 392 395 508 753 Q01 147
Aineelliset hyédykkeet
Kiinteat Ennakko-
. Koneetja Arvo-jataide- maksutja Aineelliset
Maa-alueet Rakennukset rakenteet ja : N
. kalusto esineet kesken- yhteensa
laitteet
eraiset
Poistamaton hankintameno 1.1. 27 525 885 48 689 940 71797 160 1740 759 780 748 8 263 223 158 797 715
Lisaykset tilikauden aikana 359 544 0 252 458 329 621 12000 188300971 10784594
Rahoitusosuudet tilikaudella 0o 0 0 0o o -1398 062 -1398 062
Vahennykset tilikauden aikana -7174 o) o) 0 o o -7174
Siirrot erien valilla 104 930 23 872 004 2431 0  -24790 595 -811 142
Tilikauden poisto -1722739 -6 721115 -997 699 0 (¢} -9 441554
Arvonalennukset ja niiden
palautukset
Poistamaton hankintameno 31.12. 27 878 255 47 072131 89 200 596 1075 111 792747 905 537 166 924 378
Kirjanpitoarvo 31.12. 27 878 255 47 072131 89 200 596 1075 111 792 747 Q05 537 166 924 377
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Pysyvien vastaavien sijoitukset

Osakkeet ja osuudet
" Osakkeet Muut Muut
Osakkeet Kuntayhtyma- ) . ) ,
« omistusyht. osakkeetja  saamiset Yhteensa
tytaryht. osuudet L N
yhteisét osuudet tytaryht.
Poistamaton hankintameno 1.1. 89 196 441 7 705 629 1223777 735 553 8 501573 107 452 972
Lisaykset 6 904 6 2000 1654 860 1663 770
Véhennykset -1 093 -32 618 -33711
Siirrot erien valilla 598 627 -598 627 o
Hankintameno 31.12. 89 800 878 7 705 629 r 625 156 704 935 10 246 433 109 083 031
Arvonalennukset -8 662 616
Kirjanpitoarvo 31.12. 81138 262 7 705 629 625 156 704 935 10 246 433 100 420 415
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Tytaryhteisot, kuntayhtymat seka osakkuusyhteisot

Nimi Koti-
paikka
Tytaryhteisot
Mitra Imatran Rakennuttaja Oy Imatra
Imatran vuokra-asunnot Oy Imatra
Imatran Toimitilat Oy Imatra
Imatran Kiinteist6- ja Aluepalvelu Oy Imatra
Imatran Seudun Kehitysyhtié Oy (alak.) Imatra
Mitra Management Oy alak. Imatra
As Oy Hentun-Liisa Imatra
KiOy Imatran Kerhomaki Imatra
KiOy Villakarelia Imatra
Imatra Base Camp Oy Imatra
Imatran Lampé Oy Imatra
KiOy Imatran Kallenkulma Imatra
KiOy Imatran Keskusasema Imatra
Kuntayhtymat
Eteld-Karjalan koulutuskuntayhtyma Lranta

Eteld-Karjalan sosiaali-ja terveydenhuollon ky |_ranta

Etela-Karjalan liitto -kuntayhtyma Lranta
Osakkuusyhteisot
Etela-Karjalan Jatehuolto Oy Lranta

Osakkuusyhteisét (ei yhdistelty)

Imatran Ajoharjoitteluratasaatio Imatra
[ta-Suomen suom.-venal.koulu Imatra
Etela-Karjalan Virkistysaluesaatio L'ranta
Tietomaakunta eKarjala Oy Imatra
Saimaan Ammattikorkeakoulu Oy Liranta

Osaomistusyhteisoét (ei yhdistelty)

AsOy Imatran Lemmikki Imatra
AsOy Imatran Marioninpolku Imatra
AsOy Imatran Omenatarha Imatra
AsQy Imatran Poutapaiva Imatra
AsQy Koskitori Imatra

Kunnan Konsernin

omistus-

osuus

100,00 %
94,57 %
100,00 %
100,00 %
55.85 %
100,00 %
56.64 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
95.24 %

3919 %
2318 %
24,29 %

23.30 %

3570 %
3333 %
31,25 %
22,73 %
3919 %

0,00 %
0,00 %

112 %
0,00 %
0,00 %
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omistus-

osuus

100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

55.85 %
100,00 %

56,64 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

94,24 %

3919 %
2318 %
24,29 %

23.30 %

3570%
3333 %
31,25 %
22,73 %
3919 %

59,08 %
42,99 %
01,61 %
82,77 %
3034 %

Kuntakonsernin osuus (1000 €)

oma
padaoma

1315
6 862
37132
263
623

14 920
330
32

96
15155

-73
8136
5985

650

1470

vieras
padoma

2223
35943
18 766
1202
207
49 917
342

o}

932
196

26 160
4 568
556

2296
35295

208

3475

tilik.voitto/
tappio

15

0
-1189
-673

12

1475
-143
233
2725

63

-227



IMATRA

Saamisten erittely

Pitkaaikaiset saamiset
Saamiset tytaryhteiséilta

Lainasaamiset
Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Saamiset tytaryhteisoéilta

Myyntisaamiset
Muut saamiset

Saamiset kuntayhtymilt§, joissa kunta on jdsenena

Myyntisaamiset
Muut saamiset

Saamiset osakkuus- seka muilta omistusyhteysyhteisoéilta

Myyntisaamiset
Muut saamiset

Konserni
Siirtosaamisten oleelliset erat 2022
Siirtosaamiset yhteensa 6389 859
EU-tuet ja avustukset 867 116
Kelan korvaus tydterveyshuollosta 476 641
Siirtyvat korot 21199
Valtionosuus saaminen 19 876
Joukkoliikenteen valtionavustus 400 000
Vakuutusmaksusaamiset 3036 252
Alv saaminen 27 771
Palkkatukisaaminen 27 704
Vuokrasaatava 4377
Muut tulojaamat 608 922

Rahat ja pankkisaamiset
Kaupungin Rahat ja pankkisaamiset sisaltaa konsernitilin kayttévaran.
Vastaava kayttévara on velkana siirtoveloissa, josta eliminoitu tyttarien ja

Liikelaitoksen pankkisaamiset
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2021

4646 368
1247 826
503 561

2 426
1880 561

430 815
143 509

o}
437 670

Kunta

2022

6200 000
6 200 000

421125
421125
0

Kunta
2022

37471
37 471

32463
32463

Kunta
2022

1285 426
525185
191 515

19 876
400 000

148 850

2021

6200 000
6 200 000

689 100
524 299
164 801

2021
312957
279 420

33536

69 311
69 311

2021
1469 647

1042 447
154 557

120 704

272643
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Oman paaoman erittely

Peruspaiaomai.1.
Lisaykset
Vahennykset

Peruspadoma 31.12.

Arvonkorotusrahasto 1.1.
Lisaykset

Vahennykset
Arvonkorotusrahasto 31.12.

Muut omat rahastot

Muut omat rahastot 1.1.
Lisaykset

Vahennykset
Oikaisut vertailutaseeseen
Muut omat rahastot 31.12.

Vahinkorahasto 1.1.
Lisaykset

Vahennykset

Oikaisut vertailutaseeseen
Vahinkorahaston paaoma 31.12.

Muut omat rahastot 31.12

Edellisten tilikausien ylijaédma 1.1
Muutokset tilikaudella
Oikaisut vertailutaseeseen

Edellisten tilikausien ylijadma 31.12.

Tilikauden yli-/alijagdma
Ylijadma yhteensa 31.12.

Oma padaoma yhteensa 31.12.

Konserni

2022

74863 253

74863253

700 408

700 408

364936

364936

Konserni

2022

1150737

1150737
1515673

47 928 980
-32 031

47 896 948

-2 007 451
-2 007 451

122968 831
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2021

74863253

74863253

700 408,10

700 408

1700752
109 854
1445 670

364936

2021

1150735

1150737
1515673

47 385996
542 983

47 928 980

-85 068
-85 068

124923 245

Kunta
2022

74863 253

74863 253

Kunta
2022

1289 828

1289 828

70 956 423

2766 059

73722482

-9 272 029
-9 272029

140 603 533

2021

74863253

74863253

2021

1289 828

1289 828

66 543 904

4 412 518

70 956 423

2766 059
2766 059

149 875 562



IMATRA

Vieras paaoma Konserni Kunta
2022 2021 2022 2021
Velat, jotka erdantyvat myéhemmin kuin viiden
vuoden kuluttua
Joukkovelkakirjalainat
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 141 623 996 137 100 344 59 105 138 52 030 186
Lainat julkisyhteisailta

Lainat muilta luotonantajilta
Muut pitkaaikaiset velat

Yhteensa 141 623 996 137100 344 59105138 52030186
Konserni Kunta
Pakolliset varaukset 2022 2021 2022 2021

Muut pakolliset varaukset

Osuus kuntayhtyman alijgamasta 0 2678 000
Potilasvahinkovakuutusmaksuvastuu 1908 704 1808 586
Muut pakolliset varaukset yhteensa 1908 704 1808 586 (o] 2678 000
Velat Kunta
2022 2021

Lyhytaikainen vieras padgoma

Velat tytaryhteisoille 3148 060 2777 995
Ostovelat 3148 060 2740 293
Korkovelat

Muut velat 37 702
Siirtovelat

Velat kuntayhtymille, joissa kunta jasenena 85 809 210514
Ostovelat 85 809 210 514

Velat osakkuus- seka muille omistus-

yhteysyhteisoille 17 067 301894
Ostovelat 17 067 301 894
Konserni Kunta

Muiden velkojen erittely 2022 2021 2022 2021
Muut velat
Liittymismaksut 6 091 926 441 092 441 095
Muut velat 10 780 205 10 779 885 19 671 585
Muut velat yhteensa 16 872131 11220 978 20112681

148



IMATRA

Siirtovelkojen oleelliset erat

Siirtovelat yhteensa

Menojaamat
Lomapalkkavelka henkildsivukuluineen
Muu palkkavelka henkilésivukuluineen
Korkojaksotukset
Valtionosuusennakot
Valtionosuuspalautus
Potilasvakuutus
Eksoten alijadma

Muut menojaamat

Vakuuksia, vastuusitoumuksia ja taseen ulkopuolisia jarjestelyja

koskevat liitetiedot

Vastuusitoumukset

Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksia kiinteistéinhin

Lainat rahoitus- vakuutuslaitoksilta
Vakuudeksi annetut kiinnitykset
Lainat muilta luotonantajilta

Vakuudeksi annetut kiinnitykset
Vakuudeksi annetut kiinnitykset yhteensa

Velat, joiden vakuudeksi annettu osakkeita

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta

Pantattujen osakkeiden kirjanpitoarvo
Pantatut osakkeet yhteensa

Konserni
2022 2021
20784 246 18 653 445
14 076 751 14 028 518
1583581 1576 189
742 241 505 061
345 262
44 835
170 814 167 087
3023 897
1186 962 1086 494
Konserni
2022 2021
75 549 406 77 508 771
54 971 819 55271819
422 614 810 423
12933 031 12 933 032
67 904 850 68 204 851
Konserni
2022 2021
818 548 884 032
1653 817 1641 260
818 548 884032
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Kunta

2022

8438 462

3554724

109 016
306 484

3936 251
441987

Kunta

2022

Kunta

2022

2021
5232635
3365798
88 278
367 500

345 262
44 835

1109 239

2021

2021
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Konserni Kunta
Vuokravastuut 2022 2021 2022 2021

Toimitilojen vuokravastuut 40 775 310 27 081 998 15 522 568 8 494 795
Koneiden ja laitteiden vuokravastuut 4 623 070 6 297 610 1555578 1238 414
Maa-alueiden vuokravastuut 7 984 463 206 264
Muut vuokravastuut 13 015
Vuokravastuut yhteensa 53396 757 33585873 17 078 146 9733209
- siitd seuraavalla tilikaudella

maksettava osuus 12 920 022 6 853 383 6 410 683 4 951 013
- siitd PPP-hankkeet
- siitd sopimuksiin sisaltyvat

lunastusvelvoitteet 11 757,00
- siitd kuntakonsernin sisaiset 4673138 4361223 6 355 320

vuokravastuut

Leasingvuokrasopimuksiin ei sisally olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon

mukaisia vastuita.

Konserni Kunta
Vastuusitoumukset 2022 2021 2022 2021
Takaukset samaan konserniin kuuluvien yhteisdjen puolesta
Alkuperdinen padoma 175 622 926 177 232 926
Jaljella oleva paaoma 99 147 028 104 342 910
Takaukset muiden puolesta
Alkuperainen paaoma 3717 741 6 408 778 3321 000 3 080 000
Jaljella oleva pagoma 2072871 3839 608 1774109 1647 514
Vakuudet 657 568
Kunta
Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista 2022 2021
Kunnan osuus takauskeskuksen
takausvastuista 31.12. 194 224 211 184 355 970
Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus
takauskeskuksen rahoista 31.12. 112 317 120 763
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Muut taseen ulkopuoliset jarjestelyt

Konserni
2022 2021

Sopimusvastuut

Yhteisty6- ja kumppanuussopimukset

Sopimusvastuu Mansikkalan koulun

elinkaaripalvelusta yhteensa

vuoden 2030 loppuun asti 7 482 432 8121168
Arvonlisaveron palautusvastuu 11 048 932

Kunta

2022

7 482432

Palautuksena ja vahennyksena kasitellyt arvonlisaverot uudisrakennusten ja perusparantamisen hankinta-

menoista, joihin littyy mahdollinen palautusvelvollisuus kiinteistét myytaessa tai niiden kayttétarkoituksen

muuttuessa vahennykseen tai palautukseen oikeuttamattomaan tarkoitukseen (ALV 120 §). Palautusvastuuta

maariteltdessa otetaan huomioon kiinteistét, joiden osalta vastuun toteutuminen on todennakdista

investointi- tai taloussuunnitelmaan tai toimenpideohjelmaan perustuen.

Koronvaihtosopimukset

Kaikki koronvaihtosopimukset on tehty lainojen korkoriskin suojaamiseksi.

Koronvaihtosopimuksilla muutettu vaihtuvat korot kiinteiksi. Lainan ja
koronvaihtosopimuksien paaoma, erapaiva seka koronmaksupaivat vastaavat

toisiaan. Sopimukset eraantyy 23.11.2026

Kuntarahoitus 32172, 32194, 96651, 279166
Kaypa arvo

Nimellisarvo

Sopimus Pohjola Pankki Oyj 1817111, 377269, 306668 ja 8282877
Kaypa arvo

Nimellisarvo

Sopimus DanskeBank 45387163SA, 50779251SA, 64694609SA
Kaypa arvo

Nimellisarvo
Sopimus Nordea 1731951/2655542

Kaypa arvo

Nimellisarvo
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Kunta

2022

882788
13 842 857

2108 865
31700 001

2 569 017
18 950 000

131 823
4 900 000

2021

8 121 168

2021

-685 483
15 614 286

-1043 683
35 200 000

39 981
20 950 000

-44 430
5 550 000



CL IMATRA

Imatran Lampo6 Oy:n koronvaihtosopimukset

Konserni
2022

01780, 1638, 1526604/2091411, 1532951/ 2100864, 1618443/ 2246856

Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimukset eraantyy 26.2026

369 012
8 295 000

Mitra Management Oy - konsernin koronvaihtosopimukset

Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimukset eraantyy 121.202z2

Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimukset eraantyy 313.2024

Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimukset eraantyy 3010.2026

Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimukset eraantyy 112027

Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimukset eraantyy 315.2027

Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimukset eraantyy 31102028

Kaypa arvo

Lainan padomaa vastaava nimellisarvo
Sopimukset alkaa 121.2022
Sopimukset erdantyy 121.2028

Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimukset eraantyy 31102026

Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimukset eraantyy 313.2025

29 307
806 333

33840
436 745

225 4569
2 880 000

182 295
2 867 064

406 680
2 6go 625

235 081
1920 009

79834
824 572

241747
4 466 000
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2021

-280 075
10 665 000

-9 097

2 057 151

-15 112
845 667

-12 948
482718

-125 411
3024 000

-177 506
3183043

38 437
2821875

8131
1988 580

-130
016 101

-163 224
4 466 000
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KiOy Imatran Kallenkulma

Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimukset erdantyy 14122026

Imatran Vuokra-asunnot Oy

Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimukset eraantyy 28.08.2026

Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimukset eraantyy 30.6.2025

Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimukset eraantyy 3042025

Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimukset eraantyy 30.9.2026

Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimukset eraantyy 28.4.2028

Imatran Toimitilat Oy
Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimukset eraantyy 28.11.2025

Paastéoikeudet 2022

Kaytettavissa olevien paastooikeuksien maara 11.
Toteutuneiden paastojen maara-

Saadut paastooikeudet

Paastooikeuksien myynnit

Balautetut, optiovakuutena olleet paastooikeudet

Kaytettavissa olevien paastooikeuksien maara 3112,

381505
4544 484

362313

5230 000

113 630
2 051 550

136 742
2236100

80 095
860 625

181 894
12 345 916

49 683
900 000
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-160 026
4742 070

-162 438
5 845 000

-71635
2138 850

-59 056
2 262 060

-2563
961875

12 076
1260584

g10
1200 000

Konserni

8955

15 064
4 000

29 019

311 250
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Paastooikeudet 2021 € €
Kaytettavissa olevien paastdoikeuksien maara 1.1 16 338
Toteutuneiden paastdjen maara- 0
Saadut paastdoikeudet 17
Paastooikeuksien myynnit 7501 397617
Palautetut, optiovakuutena olleet paastdoikeudet 0
Kaytettavissa olevien paastdoikeuksien maara 31.12. 8055

Henkilosto4, tilintarkastajan palkkioita ja intressitahotapahtumia koskevat liitetiedot

Kunta

Henkiléstén maara (ilman tyollistettyja) 2022 2021
Konsernipalvelut 59 60
Hyvinvointipalvelut 428 437
Kaupunkikehitys- ja tekniset palvelut 48 60
Osa-aikaiset 103 151
Yhteensa 728 708

Henkiléstokulut
Henkildstokulut tuloslaskelman mukaan 38018 636 36 940 387
Henkildstokuluja aktivoitu aineettomiin
Jja aineellisiin hyédykkeisiin 34071 89 467
Henkilostokulut yhteensa 38 052707 37029 853

Luottamushenkiléiden palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkilomaksut
Imatran Sosialidemokraattinen Kunnallisjarjestod ry 13062 15861
Imatran Kokoomus ry 497 266
Kokoomuksen Imatran kunnallisjarjestd ry 12317 14978
Keskustan Imatran kunnallisjarjestd ry 1758 2975
Keskustan Karjalan piiri ry 231 221
Imatran Seudun Perussuomalaiset ry 2796 2430
Suomen Kristillisdemokraattien Imatran paikallisosasto ry 1234 742
Vasemmistoliiton Imatran yhdistys ry 488 724
Perussuomalaiset Kymen piiri 140 56
Eteld-Karjalan Vihreat ry 3901 3124
Kaakkois-Suomen Sosiaalidemokraatit ry 722 448
Imatran Siniset ry 80
Taipalsaarilike ry 14
Tilitetyt luottamushenkilémaksut yhteensa 37145 41018
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Kunta
2022 2021

Tarkastusyhteisé BDO Audiator Oy ja KPMG Oy 7 208 40 405

BDO Audiator Oy

Tilintarkastuspalkkiot 7 208 10 110

Muut palkkiot 5700 12 332

KPMG Oy

Tilintarkastuspalkkiot

Muut palkkiot 30295

Intressitahotapahtumat

Kaupunginjohtajan kanssa on 20.5.2022 solmittu kuntalain mukaisen johtajasopimus, jossa on sovittu 6 kuukauden rahapalkkaa
vastaava erokorvaus kuitenkin siten, etta erokorvaus pitaa sisallaan irtisanomisajan palkan. Erokorvauksen maara kasvaa

yhden kuukauden palkkaa vastaavalla summalla jokaista kaupunginjohtajan taytta viranhoitovuotta kohden siten, etta

se on enimmillaan 12 kuukauden palkkaa vastaava summa.

155



L IMATRA

IMATRAN VESI ~-TASEYKSIKKO

Tuloslaskelma

IMATRAN VESI

LIKEVAIHTO

Liiketoiminnan muut tuotot

TUOTOT YHTEENSA

Valmistus omaan kaytt6on

KULUT

Aineet, tarvikkeet, tavarat

Palvelujen ostot

Palkat ja palkkiot
Elakekulut

Muut henkilésivukulut

Poistot ja arvonalentumiset

Muut kulut

KULUT
LIKEYLUJAAMA

Korkotuotot

Muut rahoitustuotot

Kunnalle maks. korkokulu
Muille maksetut korkokulut

Muut rahoituskulut
TILIKAUDEN YLI/ALIJAAMA

31.12.2022
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3112.2021

602012257
364 543,85
6 384 666,42
9 559.80

-620 092,36
-1 837 742,60
-569 517.17
-191 362,43
-36 250,61
-1494 062,33
-67 040,13

-4 816 067,63
1578 158,59
0,00

19 564,67

0]

0]

-160,57

1597 562,69
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Rahoituslaskelma
IMATRAN VESI

Taseyksikén toiminnan rahavirta
Toiminnan rahavirta
Liikeylijaama (-alijaama)
Poistot ja arvonalennukset
Rahoitustuotot ja kulut
Investointien rahavirta
Investointimenot
Rahoitusosuudet investointimenoihin
Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta
Antolainojen muutokset
Antolainasaamisten lisays muilta
Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisays muilta
Muut maksuvalmiuden muutokset
Saamisten muutos kunnalta
Saamisten muutos muilta
Korottomien velkojen muutos kunnalta
Korottomien velkojen muutos muilta
Rahoituksen rahavirta
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31.12.2022 31.12.2021

1578 159
1494 062
19 404

-5 700 319
336 438
-2 272 256

6 000 000

352 562
-25 244

-3 859 565
-195 497
2272256
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IMATRAN VESI ~-TASEYKSIKKO

Tase

IMATRAN VESI

31.12.2022

VASTAAVAA
PYSYVAT VASTAAVAT

Aineettomat hy6dykkeet
Rakennukset
Kiinteat rakenteet ja laitteet
Koneet ja kalusto
Ennakkom. ja keskener. hankinnat
Aineelliset hyodykkeet
Muut saamiset
Sijoitukset
PYSYVAT VASTAAVAT
VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
Lyhytaikaiset saamiset
Saamiset
VAIHTUVAT VASTAAVAT
VASTAAVAA

VASTATTAVAA
Peruspaaoma

Edellisten tilikausien ylijaama
Tilikauden ylijaama

OMA PAAOMA
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Muut velat
Pitkaaikainen (>1 v)
Lyhytaikainen (<1v)

VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA
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3112.2021

0,00

839 817,57
22340 059.75
54 370.72
6916 901,31
30151 149.35
0,00

0,00

30151 149.35

0,00
86 714 537.86
86714 537.86

86714 537,86
116 865 687,21

10 091 275.59
15 767 236,32
1597 56279
27 456 074,70
6 000 000,00
441 095.32
6441 095,32
82968 517,19
89409 612,51
116 865 687,21



IMATRA

TILINPAATOKSEN ALLEKIRJOITUS

Imatralla 20. paivana maaliskuuta 2023.

IMATRAN KAUPUNGINHALLITUS

TILINPAATOSMERKINTA

Suoritetusta tarkastuksesta on tanaan annettu tilintarkastuskertomus.

Imatralla . paivana kuuta 2023

BDO Audiator Oy

Tilintarkastaja
JHT, KHT
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TILIKAUDELLA 112022 - 31.12.2022 KAYTETYT KIRJANPITOKIRJAT

Paivakirja: koneellinen tietovaline

Paakirja: koneellinen tietovaline)

Kassat: CPU-kassajarjestelma, manuaalisesti yllapidettyja alakassoja
Myyntireskontrat: erilliset osakirjanpidot

Ostoreskontrat: erilliset osakirjanpidot

Lainareskontrat: erillinen osakirjanpito

Palkanlaskenta: erillinen osakirjanpito

Varastot: erilliset osakirjanpidot

Konsernitilinpaatés: TE-KONSERNI -konsernitilinpaatésohjelma
Tasekirja: erikseen sidottu

Tase-erittelyt: erikseen sidottu

160



IMATRA

Tuloslaskelman tunnusluvut

Toimintatuotot/Toimintakulut, %

Vuosikate/Poistot, %
Vuosikate, €/asukas

Rahoituslaskelman tunnusluvut

Toiminnan ja investointien rahavirran
kertyma 5 vuodelta, M€

Investointien tulorahoitus, %
Padomamenojen tulorahoitus, %

Lainanhoitokate
Kassan riittavyys, pv

Taseen tunnusluvut

Omavaraisuusaste, %
Suhteellinen velkaantuneisuus, %
Kertynyt yli-/alijagama, milj. €
Kertynyt yli-/alijadma, €/asukas
Lainakanta 3112, milj. €
Lainakanta, €/asukas

Lainat ja vastuut 31.12, milj. €
Lainat ja vastuut, €/asukas
Lainasaamiset, milj. €

Konsernituloslaskelman tunnusluvut

Toimintatuotot/Toimintakulut, %

Vuosikate/Poistot, %
Vuosikate, €/asukas

Konsernin rahoituslaskelman tunnusluvut

Toiminnan ja investointien rahavirran
kertyma 5 vuodelta, M€
Investointien tulorahoitus, %
Lainanhoitokate

Kassan riittavyys, pv

2017

14.4
159.5
585

6.2

103.4
804
1,2
18

62,3
46,8
65,8
2412
611
2242
611
2242
87

51.4
123.3
1066

-44.6
703
1,40

14

2018

11,9

96.9
301

-1,6

34.3
22,8
07
32

58,2
57.5
65.9
2447
63.1
2343
631
2343
87

33.0
88.3
624

-62,0

36.3
0,80
26
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2019

11,7
124,8
413

-22,6

36,8
18,3
0.4
25

54.6
63.8
66.5
2510
904
3411
904
3411
87

504
0921

895

-81,3

524
0,60

19

2020

10,7
1511
490

-22.3

44,0
350
17
32

51.4
66,6
710
2721
101,6
3897
101,6
3897
87

487
923
908

-61.9

47.6
0.80
22

2021

11,3
130,9
463

-40.7

56,8
381
1,2
20

517
69.2
737
2872
1041
4 056
112,6
4387
8.6

507
100,3

942

-57.0
88.2
0.82

14

2022

11,0
93.6
351

-63.1

47.9
25,6
05
12

48,9
715
645
2554
118,8
4708
1359
5385
10,2

49.1
929
854

-67.3

70.4
0,70
19



IMATRA

Konsernitaseen tunnusluvut

Omavaraisuusaste, %

Suhteellinen velkaantuneisuus, %
Kertynyt yli-/alijagama, milj. €
Kertynyt yli-/alijaama, €/asukas
Konsernin lainakanta 31.12, milj. €
Konsernin lainat, €/asukas

Lainat ja vastuut 31.12, milj. €
Lainat ja vastuut, €/asukas
Konsernin lainasaamiset 3112, milj. €

Taseyksikon tunnusluvut

Imatran Vesi
Sijoitetun paaoman tuotto, %

Nettotulos, %
Oman paaoman tuotto, %

Henkilostd

Imatran asukasluku

34,7
777
52,2
19015
2005
7 352

12

6.3
22,6
6.5
28

27 269

314
115,2
48,8

1810
217.7
8 085

1,0

7.6
26,3

7.9
28

26 932

162

30,2
89,5
49,0
1849
238.4
8 994
268,2
10 119
0,0

5.9
24,0
6,0
28

26 508

29.3
87.0
47.4
1817
246,7
9 461
286,3
11 089
0,0

6.6
27,2
67
28

26 076

29.5
82,8
47.8

1 864
242,0
9431
275.7
10 740
8.5

14
26,5
6.0
11

25 667

28,4
83.8
45,9
1819
253.7
10 055
3071
12171
8.8

7.3
29.9
61
11
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IMATRA

Toimintatuotot/ Toimintakulut, %

= 100 " Toimintatuotot/Toimintakulut

Tunnusluku kuvaa maksurahoituksen osuutta kunnan toimintamenoista. Kunnan koko, toimintojen yhtidittaminen, liike-
laitostaminen ja oppilaitosten ylldpitdminen vaikuttavat tunnusluvun arvoon ja selittdvat kuntakohtaisia eroja.

Vuosikate/Poistot, %

=100 " Vuosikate/Poistot

Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jad kdytettdvdksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan lyhennyksiin. Vuosikate
on kReskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen

riittavyyttd. Perusoletus on, ettd mikdli vuosikate on siitd véhennettdvien Rayttbomaisuuden poistojen suuruinen, Runnan
tulorahoitus on riittéva.

Tulorahoitus on tasapainossa, jos vuosikate/poistot on vahintddn 100, heikRko, jos tunnusluku on nollan ja sadan vélissda
Jja kriisissd, jos tunnusluku on miinusmerkRinen.

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Investointien tulorahoitus, %

= 100 x Vuosikate/Investointien omahankintameno

TunnusluRu kertoo, Ruinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoitettu

tulorahoituksella. Tunnusluku vahennettynd sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mikd on jadnyt rahoitettavaksi Réytto-
omaisuuden myynnilld, lainalla tai kassavarojen mddrdéd vahentdmalld. (Investointien omahankintamenolla tarkoite-
taan rahoituslaskelman Réyttbomaisuusinvestointeja, joista on vahennetty rahoituslaskelmaan merkityt rahoitusosuu-
det.)

Padaomamenojen tulorahoitus, %

= 100 " Vuosikate/(Investointien omahankintameno + Antolainojen nettolisays + Lainanlyhennykset)

Tunnusluku osoittaa vuosikatteen prosenttiosuuden investointien omahankintamenojen, antolainojen nettolisdyksen ja
lainanlyhennysten yhteismddrdsta.

Lainanhoitokate

= (Vuosikate + Korkokulut)/(Korkokulut + Lainanlyhennykset)

TunnusluRku kertoo tulorahoituksen riittéivyyden vieraan pddoman korkojen ja lyhennysten maksuun. Kunnan lainanhoi-
tokryRy on hyvd, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttavd, kun tunnusluku on 1 - 2 ja heikko, kun tunnusluvun arvo on
alle yhden.

Laskennallinen lainanhoitokate

= (Vuosikate + Korkokulut)/(Korkokulut + Korollinen vieraspaaoma / 8)

Tunnusluku kertoo lainanhoitokyvystad tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuoden jaksolla. Kunnan lainanhoito-
RyRy on hyvd, kun tunnusluvun arvo on yli 1, tyydyttava, kun tunnusluku on 0,8 - 1,0 ja heikko, kun tunnusluvun arvo on
alle 0,8.

Kassan riittavyys, pv
= 365 pV X Kassavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella
Tunnusluku ilmaisee monenko padivdn kassastamaksut voidaan kattaa kunnan kassavaroilla.

TASEEN TUNNUSLUVUT

Omavaraisuusaste, %
= 100 X (Oma paaoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset)

(Koko padaoma - Saadut ennakot)

Tunnusluku mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijaadmdn sietoRyRyd ja sen RyRya selviytya sitoutuksista pitkallda tahtayk-
sellé. Hyvana tavoitetasona voidaan pitdd kuntatalouden keskimddrdista 70 %:n omavaraisuutta. 50 % tai sitd alempi
omavaraisuusaste merRitsee kRuntataloudessa merRittévdn suurta velkarasitetta.

163



IMATRA

Suhteellinen velkaantuneisuus, %
= 100 x (Vieras paaoma - Saadut ennakot)

Kayttotulot

TunnusluRu Rertoo, Ruinka paljon kunnan kéyttétuloista tarvittaisiin vieraan pddoman takaisinmaksuun. Kéyttotulot
muodostuvat tilikauden toimintatuotoista, verotuloista ja kRéyttétalouden valtionosuuksista.

Mitd pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitéd paremmat mahdollisuudet kunnalla on selviytyd velan
takaisinmaksusta tulorahoitukrsella.

Lainakanta 31.12.
= Vieras paaoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat)
Kunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pddomaa.

Lainat ja vuokravastuut 31.12.

= Vieras padaoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) + Vuokravastuu

Lainat ja vuokravastuut saadaan lisadmadailla lainakantaan vuokravastuiden madrd. VuoRravastuiden mdadrd huomioi-
daan liitetiedoissa ilmoitetun mukaisena.

Lainasaamiset 31.12.

= Sjjoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset

Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjé antolainoja Runnan omistamien ja muiden yhteiséjen inves-
tointien rahoittamiseen.

Sijoitetun padoman tuotto, %
= 100 X (Liikeylijaama ennen satunnaisia eria + Korkokulut)

Oma paaoma + Korollinen vieras paaoma
Tunnusluvun tase-erdt lasketaan tilikauden alun ja lopun keskiarvona.

Tunnusluku Rertoo liikelaitokseen sijoitetun pddoman tuoton eli mittaa liikelaitoksen suhteellista kannattavuutta. Oh-
Jearvoja: yli 15 hyvd, 9 - 15 tyydyttdvd, o - g vdlttava, alle 0 heikko.

Nettotulos, %
= 100 X Liikeylijadma ennen varauksia

Liikevaihto

TunnusluRku Rertoo, Ruinka suuren prosentuaalisen osuuden liikelaitoksen yli-/alijaédmd ennen varauksia muodostaa
liikevaihdosta. Jos prosenttiluku on negatiivinen, liikelaitoksen toiminta on tappiollista.

Oman pdédoman tuotto, %
= 100 x Liikeylijadmd ennen satunnaisia erid

Oma padaoma
Tunnusluvun tase-erdt lasketaan tilikauden alun ja lopun keskiarvona.

Oman pddoman tuottoprosentti kuvaa yrityksen kRyRyd huolehtia omistajien yritykseen sijoittamista pddomista. Tuotto-
tasovaatimus mddrdytyy pitkdlti omistajien asettamien tavoitteiden mukaisesti.
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